

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dimar.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
SEDE CENTRAL	AMAT	Profesional Ingeniero civil con especialización en gerencia de proyectos y/o obras, para apoyar el mantenimiento de infraestructura (Ajuste técnico, asesoramiento, obras requeridas por la Dimar)	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 121.836	\$ 40.205.880,00
SEDE CENTRAL	AMAT	Profesional Ingeniero civil con conocimientos en evaluos y topografía para estructurar, gestionar, emitir los conceptos técnicos y supervisión de los diferentes proyectos del área de infraestructura.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 92.300	\$ 30.459.000,00
SEDE CENTRAL	AMAT	Profesional Arquitecto especializado con experiencia para asesorar y apoyar en temas técnicos de obras y arquitectura a la entidad para la toma de decisiones y ejecución de obras.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	180	Días	\$ 121.836	\$ 21.930.480,00
SEDE CENTRAL	AMAT	Técnico en Gestión Administrativa con estudios en Gestión Documental, que realice las labores de secretarías en el área de Materiales de Dimar.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 59.072	\$ 19.493.760,00
SEDE CENTRAL	AMAT	Profesional en Ingeniería Ambiental con experiencia y formación e implementación de sistemas de gestión ambiental en instituciones públicas.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 92.300	\$ 30.459.000,00
SEDE CENTRAL	ASIMPO	Profesional en Ingeniería Ambiental para apoyar el seguimiento mensual a la información de las unidades regionales (Buenaventura, Santa Marta, Riohacha, Turbo, Coveñas, Guapi, Providencia) relacionadas con las inspecciones de agua de lastre, hidrocarburos, residuos-desechos, IMDG, sustancias peligrosas).	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 92.300	\$ 30.459.000,00
SEDE CENTRAL	ASIMPO	Profesional en Ingeniería Ambiental para realizar seguimientos mensuales a la información de las unidades regionales (Barranquilla, Tumaco, Cartagena, San Andrés, Bahía Solano, Puerto Bolívar) relacionados con las inspecciones y evaluación de riesgo de agua de lastre, hidrocarburos, residuos-desechos, IMDG, sustancias peligrosas.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 92.300	\$ 30.459.000,00
SEDE CENTRAL	ASIMPO	Profesional especializado para establecer e implementar cronograma de actividades para ejecutar las líneas de acción de la estrategia nacional de agua de lastre.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 121.836	\$ 40.205.880,00
SEDE CENTRAL	ASIMPO	Profesional en Administración de Empresas para efectuar permanente comunicación con los Capitanes de Puerto y las Subdirecciones (sede Central), con el fin de apoyar cualquier requerimiento y/o necesidad que surja en las Capitanías.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 92.300	\$ 30.459.000,00
SEDE CENTRAL	ASIMPO	Profesional para el desarrollo de actividades de análisis estratégico, estudios de viabilidad, priorización, formulación, estructuración, documentación y acompañamiento en todo el ciclo de vida de los proyectos enmarcados en el programa "Sistema de seguridad integral marítima y fluvial" y el programa "Sistema de atención y respuesta". Desarrollar tareas enmarcadas dentro de la gestión de proyectos de telecomunicaciones marítimas e identificar futuras capacidades técnicas que suplan necesidades del negocio en el corto, mediano y largo plazo.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 92.300	\$ 30.459.000,00
SEDE CENTRAL	ASIMPO	Tecnólogo para apoyar administrativamente y operativamente la realización de auditorías de protección Marítima.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 66.456	\$ 21.930.480,00
SEDE CENTRAL	GLEMAR	Profesional especializado en el campo del derecho marítimo, administrativo o procesal, con el fin de coadyuvar en el plan de administración de expedientes, analizando, estudiando y proyectando decisiones, actos administrativos, conceptos y documentos para firma del Director General Marítimo, así como para inspección del proceso jurídico.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 121.836	\$ 40.205.880,00
SEDE CENTRAL	GLEMAR	Profesional especializado en el campo del derecho marítimo, administrativo o procesal, con el fin de coadyuvar en el plan de administración de expedientes, analizando, estudiando y proyectando decisiones, actos administrativos, conceptos y documentos para firma del Director General Marítimo, así como para inspección del proceso jurídico.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 121.836	\$ 40.205.880,00
SEDE CENTRAL	GLEMAR	Profesional en el campo del derecho con el fin de realizar la gestión judicial de las acciones promovidas por y en contra de la Nación - Ministerio de Defensa Nacional - Dirección General Marítima, así como hacer seguimiento a la actividad litigiosa de la entidad, en la ciudad de Bogotá.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	269	Días	\$ 121.836	\$ 32.773.884,00
SEDE CENTRAL	GLEMAR	Profesional en el campo del derecho con el fin de realizar la gestión judicial de las acciones promovidas por y en contra de la Nación - Ministerio de Defensa Nacional - Dirección General Marítima, así como hacer seguimiento a la actividad litigiosa de la entidad, en la ciudad de Cartagena.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 121.836	\$ 40.205.880,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dimar.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
SEDE CENTRAL	GLEMAR	Profesional en el campo del derecho con el fin de realizar la gestión judicial de las acciones promovidas por y en contra de la Nación - Ministerio de Defensa Nacional - Dirección General Marítima, así como hacer seguimiento a la actividad litigiosa de la entidad, en la ciudad de Santa Marta.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 121.836	\$ 40.205.880,00
SEDE CENTRAL	GLEMAR	Profesional en el campo del derecho con el fin de realizar la gestión judicial de las acciones promovidas por y en contra de la Nación - Ministerio de Defensa Nacional - Dirección General Marítima, así como hacer seguimiento a la actividad litigiosa de la entidad, en la ciudad de Sincelejo.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 92.300	\$ 30.459.000,00
SEDE CENTRAL	GLEMAR	Profesional especializado Abogado para apoyar la elaboración del reglamento Marítimo Colombiano (REMAC)	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	300	Días	\$ 121.836	\$ 36.550.800,00
SEDE CENTRAL	GRASI	Profesional en Ingeniería Industrial o programas afines para apoyar la Gestión del Grupo de asuntos Internacionales de la Dimar.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	322	Días	\$ 92.300	\$ 29.720.600,00
SEDE CENTRAL	GRASI	Profesional en Relaciones Internacionales o programas afines para apoyar la Gestión del Grupo de asuntos Internacionales de la Dimar.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 92.300	\$ 30.459.000,00
SEDE CENTRAL	GRASI	Profesional en Relaciones Internacionales o programas afines para apoyar la Gestión del Grupo de asuntos Internacionales de la Dimar.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 92.300	\$ 30.459.000,00
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Tecnólogo en gestión de redes de datos para apoyar la gestión del Portal Marítimo y actividades del SGDEA.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	55	Días	\$ 66.456	\$ 3.655.080,00
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Profesional Comunicador Social, corresponsal oficina de Comunicaciones Estratégicas Capitanía de Puerto de Buenaventura, CCCP, CP10 y CP11.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 92.300	\$ 30.459.000,00
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Profesional Comunicador Social para la oficina de comunicaciones estratégicas del Centro de Investigaciones Oceanográficas e Hidrográficas del Caribe en Cartagena y apoyo a las Capitanías de Cartagena, Turbo y Coveñas.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 92.300	\$ 30.459.000,00
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Profesional Comunicador Social y periodista. Con conocimiento y experiencia en manejo de medios, reportería, monitoreo de medios, realización de producciones para radio y televisión, y elaboración de notas periodísticas, con el fin de elaborar y ejecutar el plan de comunicaciones para la vigencia 2017 y divulgar los eventos, noticias e información institucional para la correcta gestión de los procesos misionales de Dimar.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 92.300	\$ 30.459.000,00
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Profesional Comunicador Social y/o Publicista para la realización de fotos que alimenten las redes sociales y la página web de Dimar. Además de levantar y redactar información de interés, establecer las estrategias y políticas para redes sociales, complementar el manual de uso de las redes sociales, generar el manual de crisis para las redes sociales, aplicar los lineamientos de Gobierno en Línea en redes sociales, articular las redes sociales con las políticas de Atención al Ciudadano, apoyar la corrección de estilos del Portal Marítimo Colombiano.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 92.300	\$ 30.459.000,00
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Profesional Ingeniero Industrial para apoyar el área de gestión y control de la Dimar.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	214,8	Días	\$ 92.300	\$ 19.826.040,00
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Profesional Comunicador Social y/o Publicista, con conocimiento en impacto de medios, marca e imagen institucional.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 92.300	\$ 30.459.000,00
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Profesional especializado Ingeniero de Sistemas para continuar con la automatización de procesos documentales en el Sistema Integrado de Procesos y Gestión Documental Electrónico de Archivos - SGDEA y trámites de la Institución.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 121.836	\$ 40.205.880,00
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Servicios profesionales especializados y en Maestría, con conocimiento y experiencia en temas relacionados con las funciones que la Autoridad Marítima cumple en el territorio Nacional, que permita apoyar las funciones del Coordinador General de Dimar; así mismo, la asesoría en la gestión a la alta Dirección en lo referido anteriormente y como segunda actividad realizar la gerencia, administración y supervisión del contrato, así como su seguimiento y control sobre la fase final del proyecto de Actualización del Modelo de Operación - DIMAR (Rediseño del Modelo de Operación de DIMAR) para la vigencia 2017 del contrato 302 SUBAFIN 2015 y demás actividades relacionadas para el desarrollo, gestión e implementación del proyecto en la Institución.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	360	Días	\$ 183.333	\$ 66.000.000,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dimar.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Profesional Publicista para la elaboración de campañas de divulgación y promoción; administración de marca e imagen corporativa, y diseño de publicaciones especiales; con el fin de elaborar y ejecutar las campañas para público interno y externo de la Dirección General Marítima-Dimar en materia de seguridad marítima, de marina mercante, día mundial marítimo, día de la gente de mar, día de los océanos, campañas internas y eventos protocolarios para la vigencia 2017.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 92.300	\$ 30.459.000,00
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Profesional Comunicador Social y periodista. Corresponsal Oficina de Comunicaciones Estratégicas Capitanía de Puerto de Barranquilla y apoyo a las Capitanías de Santa Marta, Riohacha y Puerto Bolívar.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 92.300	\$ 30.459.000,00
SEDE CENTRAL	GRUCOI	Profesional Ingeniero de Sistemas especializado en auditoría de sistemas para realizar auditorías en temas relacionados con evaluación de los sistemas de información, redes de comunicaciones y sistemas de gestión en seguridad de la información de la entidad.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 121.836	\$ 40.205.880,00
SEDE CENTRAL	GRUCOI	Técnico de apoyo para las labores administrativas y secretariales del Grupo de Control Interno de la Dimar.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 59.072	\$ 19.493.760,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Profesional en Administración de Empresas Especializado para apoyar el área de gestión de personal en: Formalizar Plan de Carrera - MFCL personal ARC en Dimar - apoyo a la evaluación de competencias personal al servicio Dimar, adelantar procesos de selección vacantes ARC - revisión proceso selección cuerpo inspectores - asesoría y apoyo en el área de gestión de personal.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 121.836	\$ 40.205.880,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Profesional Ingeniero Industrial especializado para ejecutar las actividades relacionadas con el Sistema de Seguridad y Salud en el Trabajo a nivel nacional, una vez implementado.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 121.836	\$ 40.205.880,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Profesional Ingeniero Industrial para apoyar la elaboración de procedimientos de administración de talento humano, evaluación de competencias, medición de gestión y servicio, levantamiento de perfiles de cargo personal Dimar, planes de mejoramiento individual, implementación de metodologías para la optimización del recurso humano.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 92.300	\$ 30.459.000,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Profesional en Administración de Empresas para apoyar la gestión de información del talento humano, distribución de planta, levantamiento de unidades tipo (sigep/dafp), manuales de funciones personal ARC, definición de políticas de talento humano, planes de carrera, CNSC, procesos de selección de personal.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	326	Días	\$ 92.300	\$ 30.089.800,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Tecnólogo en Administración para apoyar la gestión logística del Grupo de Desarrollo Humano y de presupuesto.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	180	Días	\$ 66.456	\$ 11.962.080,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Profesional en Administración para apoyar la gestión de viáticos y pasajes para la entidad a nivel nacional.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 92.300	\$ 30.459.000,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	ARL Servicios Técnicos	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	1	Global	\$ 46.994.430	\$ 46.994.430,00
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Profesional Ingeniero de sistemas para el soporte, diseño, desarrollo y mantenimiento de aplicaciones de tipo cliente servidor en Power Builder y aplicaciones web .NET (MVC), manejo en base de datos SQL Anywhere - SYBASE, con el fin de desarrollar las actividades del área de sistemas de información del Grupo de Informática y Comunicaciones.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 92.300	\$ 30.459.000,00
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Tecnólogo de sistemas para soporte, diseño, desarrollo y mantenimiento de aplicaciones de tipo cliente servidor en Power Builder y aplicaciones web .NET (MVC), conocimiento en base de datos SQL Anywhere - SYBASE, con el fin de apoyar las actividades del área de sistemas de información del Grupo de Informática y Comunicaciones.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 66.456	\$ 21.930.480,00
SEDE CENTRAL	GPLAD	Tecnólogo en Gestión Documental para realizar funciones de programación, atención, orientación a los usuarios y suministro de información que sea solicitada de conformidad con los procedimientos establecidos por Dimar.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	50	Días	\$ 66.456	\$ 3.322.800,00
SEDE CENTRAL	PLADMejoramiento Continuo	Profesional Ingeniero Ambiental para el acompañamiento en el proceso de formulación, gestión, diseño e implementación al sistema de gestión ambiental institucional.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 92.300	\$ 30.459.000,00
SEDE CENTRAL	PLADPlaneamiento Presupuestal	Profesional Economista especializado para apoyar la recepción, análisis y validación de manera oportuna de las solicitudes de traslado, modificación y/o adición presupuestal y al plan de compras.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 121.836	\$ 40.205.880,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
Teniente de Fragata
Juan Carlos Cortes
Jefe de Abastecimientos
cortes@dimar.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
SEDE CENTRAL	ADPlaneamientoPresup	Profesional Economista quien vela por la óptima ejecución de recursos, apoya las labores de seguimiento, control presupuestal y financiero de los proyectos de inversión autorizados en la Dimar y recepciona requerimientos.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Dias	\$ 92.300	\$ 30.459.000,00
SEDE CENTRAL	ADPlaneamientoPresup	Profesional especializado Administrador de Empresas, Economista, Ingeniero Industrial o afines con amplia experiencia en temas financieros fin apoyar la recepción, análisis y validación de manera oportuna de las solicitudes de traslado, modificación y/o adición presupuestal y al plan de compras.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Dias	\$ 121.836	\$ 40.205.880,00
SEDE CENTRAL	ADPlaneamientoPresup	Profesional especializado Ingeniero Industrial para el apoyo de las labores de planeamiento presupuestal en la Subdirección Administrativa y Financiera, debido a la importancia que esta fase del ciclo logístico tiene dentro de la planeación del presupuesto.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Dias	\$ 121.836	\$ 40.205.880,00
SEDE CENTRAL	PLADPlaneación Estrateg	Profesional Ingeniero Industrial, Administrador de Empresas, Administrador Público, Economista o carreras afines especializado para apoyar el proceso de alineación de la organización hacia el cumplimiento de sus objetivos estratégicos.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Dias	\$ 121.836	\$ 40.205.880,00
SEDE CENTRAL	PLADPlaneación Estrateg	Profesional Ingeniero, economista ó estadístico especializado para apoyar la gestión del sistema de vigilancia estratégica de Dimar.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Dias	\$ 121.836	\$ 40.205.880,00
SEDE CENTRAL	PLADPlaneación Estrateg	Profesional Ingeniero industrial, administrador de empresas, administrador público, economista o carreras afines para el manejo de datos estadísticos y gestión del modelo para el cálculo del tamaño de la operación de Dimar.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Dias	\$ 92.300	\$ 30.459.000,00
SEDE CENTRAL	PLADPlaneación Estrateg	Profesional Ingeniero industrial, administrador de empresas, administrador público, economista o carreras afines. Apoyo a las labores de Seguimiento y Evaluación de los Planes Administrativos del Grupo de Planeación (GPLAD) de la DIMAR de acuerdo a los lineamientos impartidos por la Entidad.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	13	Dias	\$ 92.300	\$ 1.199.900,00
SEDE CENTRAL	PLADPlaneación Estrateg	Profesional especialista Ingeniero industrial, administrador de empresas, economista o estadístico para soportar la gestión de la información y estadística que requiera el Grupo de Planeación y atender requerimientos internos y externos de la entidad.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Dias	\$ 121.836	\$ 40.205.880,00
SEDE CENTRAL	PLADMejoramiento Contin	Profesional Especializado para apoyar las labores del sostenimiento del sistema, estandarización de procesos del sistema de Gestión de Calidad de la Dirección General Marítima; así como la implementación de la herramienta Sistema de Mejoramiento Continuo SIMEC.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Dias	\$ 121.836	\$ 40.205.880,00
SEDE CENTRAL	PLADMejoramiento Contin	Profesional en Ingeniería Ambiental, auditor acreditado de la norma ISO 14001, con experiencia específica de tres años en diseño, implementación y operación de sistemas de gestión ambiental y dos años de experiencia general.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Dias	\$ 92.300	\$ 30.459.000,00
SEDE CENTRAL	GPLADProyectos	Profesional Especializado para apoyar las diferentes actividades administrativas que involucren el ciclo de vida de los proyectos desde su planeación hasta el cierre. Apoyo a las labores de gestión, formulación, seguimiento y control de proyectos de inversión de Dimar en todo el ciclo de vida de los proyectos.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Dias	\$ 121.836	\$ 40.205.880,00
SEDE CENTRAL	GPLADProyectos	Profesional Especializado para apoyar las diferentes actividades administrativas que involucren el ciclo de vida de los proyectos desde su planeación hasta el cierre. Apoyo a las labores de gestión, formulación, seguimiento y control de proyectos de inversión de Dimar en todo el ciclo de vida de los proyectos.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Dias	\$ 121.836	\$ 40.205.880,00
SEDE CENTRAL	GPLADProyectos	Profesional Especializado para apoyar las diferentes actividades administrativas que involucren el ciclo de vida de los proyectos desde su planeación hasta el cierre. Apoyo a las labores de gestión, formulación, seguimiento y control de proyectos de inversión de Dimar en todo el ciclo de vida de los proyectos.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Dias	\$ 121.836	\$ 40.205.880,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Profesional especializado Abogado para prestar servicios como asesor jurídico en derecho administrativo y contractual.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	264	Dias	\$ 121.836	\$ 32.164.704,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Profesional Abogado para prestar servicios como asesor jurídico en derecho administrativo y contractual.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Dias	\$ 92.300	\$ 30.459.000,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dimar.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Profesional especializado Abogado para prestar servicios como asesor jurídico en derecho administrativo y contractual.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	270	Dias	\$ 121.836	\$ 32.895.720,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Profesional especializado Economista para prestar servicios como contratista en campo administrativo, económico y contable al interior de la Subdirección Administrativa y Financiera.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	225,3939394	Dias	\$ 121.836	\$ 27.461.096,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Profesional Administrador de empresas para prestar servicios como contratista en campo administrativo, económico y contable al interior de la Subdirección Administrativa y Financiera.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Dias	\$ 92.300	\$ 30.459.000,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Tecnólogo Auxiliar Administrativo para prestar servicios como contratista en campo administrativo, económico y contable al interior de la Subdirección Administrativa y Financiera.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Dias	\$ 66.456	\$ 21.930.480,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Tecnólogo Auxiliar Administrativo para prestar servicios como contratista en campo administrativo, económico y contable al interior de la Subdirección Administrativa y Financiera.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Dias	\$ 66.456	\$ 21.930.480,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Tecnólogo Auxiliar Contable para prestar servicios como contratista en campo administrativo, económico y contable al interior de la Subdirección Administrativa y Financiera.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Dias	\$ 66.456	\$ 21.930.480,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Tecnólogo Auxiliar Contable para prestar servicios como contratista en campo administrativo, económico y contable al interior de la Subdirección Administrativa y Financiera.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Dias	\$ 66.456	\$ 21.930.480,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Tecnólogo Auxiliar Contable para prestar servicios como contratista en campo administrativo, económico y contable al interior de la Subdirección Administrativa y Financiera.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Dias	\$ 66.456	\$ 21.930.480,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Tecnólogo Auxiliar Contable para prestar servicios como contratista en campo administrativo, económico y contable al interior de la Subdirección Administrativa y Financiera.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Dias	\$ 66.456	\$ 21.930.480,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Tecnólogo Auxiliar Contable para prestar servicios como contratista en campo administrativo, económico y contable al interior de la Subdirección Administrativa y Financiera.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Dias	\$ 66.456	\$ 21.930.480,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Tecnólogo Auxiliar Contable para prestar servicios como contratista en campo administrativo, económico y contable al interior de la Subdirección Administrativa y Financiera.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Dias	\$ 66.456	\$ 21.930.480,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Técnico Auxiliar Administrativo para prestar servicios como contratista en campo administrativo, económico y contable al interior de la Subdirección Administrativa y Financiera.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	262	Dias	\$ 59.072	\$ 15.476.864,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Técnico Auxiliar Administrativo para prestar servicios como contratista en campo administrativo, económico y contable al interior de la Subdirección Administrativa y Financiera.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Dias	\$ 59.072	\$ 19.493.760,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Profesional Abogado para Liquidaciones, prestar servicios como contratista en campo administrativo, económico y contable al interior de la Subdirección Administrativa y Financiera.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Dias	\$ 92.300	\$ 30.459.000,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Tecnólogo Auxiliar Administrativo para prestar servicios como contratista en campo administrativo, económico y contable al interior de la Subdirección Administrativa y Financiera.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Dias	\$ 66.456	\$ 21.930.480,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Tecnólogo Auxiliar Administrativo para prestar servicios como contratista en campo administrativo, económico y contable al interior de la Subdirección Administrativa y Financiera.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Dias	\$ 66.456	\$ 21.930.480,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Tecnólogo Auxiliar Administrativo para prestar servicios como contratista en campo administrativo, económico y contable al interior de la Subdirección Administrativa y Financiera.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Dias	\$ 66.456	\$ 21.930.480,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Técnico Auxiliar Administrativo para prestar apoyo técnico, administrativo en el área de contratos.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Dias	\$ 59.072	\$ 19.493.760,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Profesional especializado Abogado para prestar servicios de apoyo a la labor y gestión de cobro persuasivo en multas impuestas por la Dimar.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Dias	\$ 121.836	\$ 40.205.880,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Profesional Contador para prestar servicios de apoyo a la labor y gestión de cobro persuasivo en multas impuestas por la Dimar.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Dias	\$ 92.300	\$ 30.459.000,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dimar.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Técnico Auxiliar Administrativo. Prestar servicios como contratista en campo administrativo, económico y contable al interior de la Subdirección Administrativa y Financiera	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Dias	\$ 59.072	\$ 19.493.760,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Profesional Abogado para prestar servicios como asesor jurídico en derecho administrativo y contractual.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	45	Dias	\$ 92.300	\$ 4.153.500,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Profesional Economista para prestar servicios como contratista en campo administrativo, económico y contable al interior de la Subdirección Administrativa y Financiera.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	90	Dias	\$ 92.300	\$ 8.307.000,00
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Profesional Ingeniero en Ciencias de la Tierra para realizar soporte en el manejo de información geográfica relacionada con administración de la zona costera. Apoyo en flujos de trabajo para elaboración de conceptos y trámites de litorales.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Dias	\$ 92.300	\$ 30.459.000,00
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Profesional Economista, Ingeniero Industrial, Administrador o afines. Quien apoyó el área de Investigación, trabajará los procedimientos del proceso M8, apoyo Plan de Acción Agenda Científica, apoyo al modelo de negocio de investigación científica, apoyo al trabajo de divulgación de los productos de investigación.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	300	Dias	\$ 92.300	\$ 27.690.000,00
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Profesional Químico para análisis de muestras recolectadas durante el crucero oceanográfico, durante el tiempo en que el responsable de la actividad pueda adelantar la integración de la documentación requerida para adelantar la migración del sistema de gestión de calidad.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	60	Dias	\$ 92.300	\$ 5.538.000,00
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Profesional Abogado para realizar desde el punto de vista jurídico y legal la implementación, validación y simulación del modelo para el cobro de concesiones marítimas.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Dias	\$ 92.300	\$ 30.459.000,00
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Profesional en Ciencias de la Tierra para realizar teniendo en cuenta los componentes geográficos, geoestadísticos y econométricos la implementación, validación y simulación del modelo para el cobro de concesiones marítimas.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Dias	\$ 92.300	\$ 30.459.000,00
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Profesional en Ciencias Administrativas, Económicas y Financieras para realizar desde el punto de vista Financiero, Económico y Estadístico la implementación, validación y simulación del modelo para el cobro de concesiones marítimas.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	322	Dias	\$ 92.300	\$ 29.720.600,00
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Profesional en comercio exterior para apoyar la gestión administrativa y técnica en materia de transporte marítimo y servicios conexos al transporte.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Dias	\$ 92.300	\$ 30.459.000,00
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Profesional en Administración de Empresas para apoyar la supervisión nacional del esquema de inspecciones de navegación, contaminación, comunicación y offshore.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Dias	\$ 92.300	\$ 30.459.000,00
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Profesional oficial mercante o profesional en ciencias náuticas para apoyar la gestión administrativa y técnica en la expedición de certificados de suficiencia para la gente de mar.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Dias	\$ 92.300	\$ 30.459.000,00
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Técnico de archivo para organizar, foliar y archivar los documentos de los centros de formación y capacitación, de las embarcaciones OMI y de la gente de mar, acuerdo a los parámetros establecidos por el archivo general de la nación. Presenta un inventario documental de los expedientes intervenidos. Vela por el cumplimiento de los parámetros establecidos en las tablas de retención documental del proceso.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Dias	\$ 59.072	\$ 19.493.760,00
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Técnico de archivo para organizar, foliar y archivar los documentos de los centros de formación y capacitación, de las embarcaciones OMI y de la gente de mar, acuerdo a los parámetros establecidos por el archivo general de la nación. Presenta un inventario documental de los expedientes intervenidos. Vela por el cumplimiento de los parámetros establecidos en las tablas de retención documental del proceso.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Dias	\$ 59.072	\$ 19.493.760,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dimar.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Técnico de archivo para organizar, foliar y archivar los documentos de los centros de formación y capacitación de las embarcaciones OMI y de la gente de mar acuerdo a los parámetros establecidos por el archivo general de la nación. Presenta un inventario documental de los expedientes intervenidos. Vela por el cumplimiento de los parámetros establecidos en las tablas de retención documental del proceso.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Dias	\$ 59.072	\$ 19.493.760,00
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Técnico en comercio exterior para actualizar y mantener al día la información del movimiento de carga de transporte marítimo internacional, con el fin de generar estadísticas de movimiento de carga de transporte marítimo internacional. Actualizar y mantener al día la información del movimiento de carga de transporte marítimo de cabotaje, con el fin de generar estadísticas de movimiento de carga de transporte marítimo de cabotaje. Apoyar a los usuarios internos y externos del SITMAR.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	300	Dias	\$ 59.072	\$ 17.721.600,00
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Profesional Especializado Oficial naval y/o mercante para la elaboración de los manuales de inspección de empresas de servicios y suministros en el mar.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	240	Dias	\$ 121.836	\$ 29.240.640,00
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Profesional especializado Ingeniero Naval o Arquitecto Naval para implementar los documentos y normatividad a nivel Dimar que contengan todos los procedimientos, guías y circulares para normalizar los ítems en el campo de ingeniería naval que se encuentran detallados en el anexo "a" de la resolución 415/2014.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Dias	\$ 121.836	\$ 40.205.880,00
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Profesional Oficial naval y/o mercante para la elaboración e implementación del manual de auditorías de NGS y apoyo a la revisión de manuales del sistema de gestión de la seguridad.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Dias	\$ 92.300	\$ 30.459.000,00
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Profesional especializado Ingeniero Industrial para apoyar el control de la formación y capacitación de la gente de mar.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	240	Dias	\$ 121.836	\$ 29.240.640,00
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Profesional en Administración de Empresas para establecer propuestas de políticas, planes y programas en materia de transporte marítimo y servicios conexos al transporte.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	270	Dias	\$ 92.300	\$ 24.921.000,00
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Profesional Ingeniero Naval o Arquitecto Naval para la implantación de la normatividad OMI en lo referente al código III, teniendo en cuenta las observaciones y conclusiones recibidas de la auditoría OMI practicada en lo corrido del año 2014 y cuyos temas se enmarcan en las responsabilidades como estado abanderado y estado rector de puerto en lo referente a los convenios SOLAS, MARPOL, LL66 E. ITC69 y los códigos acogidos por la autoridad marítima nacional.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Dias	\$ 92.300	\$ 30.459.000,00
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Técnico secretaria del subdirector de marina mercante.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Dias	\$ 59.072	\$ 19.493.760,00
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Profesional Especializado Oficial Naval para apoyo a la Dirección en temas de seguimiento y Off Shore y compromisos de la entidad en el gremio marítimo.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Dias	\$ 121.836	\$ 40.205.880,00
SEDE CENTRAL	DIMAR	Apoyo Unidades	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	1	Global	\$ 182.764.672	\$ 182.764.672,00
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Cálculo actuarial pólizas empresas servicios marítimos.	102-12	HONORARIOS	1	Global	\$ 80.000.000	\$ 80.000.000,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	ARL pasantes.	102-100	OTROS SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS	1	Global	\$ 2.651.140	\$ 2.651.140,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Impuesto predial de la sede central y capitanías fluviales.	203-50-3	IMPUESTO PREDIAL	1	Global	\$ 9.408.755	\$ 9.408.755,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Arrendamiento de equipo para la Dirección General Marítima, necesita usar la figura de renting de vehículos para mejorar su operación a nivel nacional, de igual forma permite una reducción óptima de recursos.	204-10-1	ARRENDAMIENTOS BIENES MUJEBLES	12	MESES	\$ 116.666.667	\$ 1.400.000.000,00
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Arrendamiento de bodega para custodia u administración integral de archivos de la Dimar.	204-10-2	ARRENDAMIENTOS BIENES INMUEBLES	1	GLOBAL	\$ 274.440.184	\$ 274.440.184,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Arrendamiento Oficina capitanía de puerto de Barranquilla, con el fin de cumplir con la labor institucional.	204-10-2	ARRENDAMIENTOS BIENES INMUEBLES	11,30803033	MESES	\$ 68.572.013	\$ 775.414.403,00

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE**

Datos de Contacto:
Teniente de Fragata
Juan Carlos Cortes
Jefe de Abastecimientos
lcortes@dimar.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Arrendamiento Oficina Comisión Colombiana del Océano, requiere instalaciones para su normal operación y así cumplir con la labor institucional.	204-10-2	ARRENDAMIENTOS BIENES INMUEBLES	11,9477679	MESES	\$ 21.303.873	\$ 254.533.730,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Viaticos y gastos de Viaje al exterior.	204-11-1	VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE AL EXTERIOR	1	GLOBAL	\$ 332.389.175	\$ 332.389.175,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Viaticos y gastos de Viaje al interior.	204-11-2	VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE AL INTERIOR	1	GLOBAL	\$ 850.000.000	\$ 850.000.000,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Compra equipo bombeo 02 para el suministro de agua y funcionamiento de la Sede Central.	204-1-22	EQUIPO DE BOMBEO	2	UNIDAD	\$ 13.000.000	\$ 26.000.000,00
CP16 CAPITANIA DE PUERTO LETICIA	CP16	Juego de llaves mecanico de 145 Piezas Ref 94-376.	204-1-3	HERRAMIENTAS	1	UNIDAD	\$ 424.900	\$ 424.900,00
CP19 CAPITANIA PUERTO LEGUIZAMO	CP19	Cepillo para madera corrugado	204-1-3	HERRAMIENTAS	1	UNIDAD	\$ 58.469	\$ 58.469,00
SEDE CENTRAL	AMAT	Dinamometro, con una precisión de la carga, dispone de un rango 2,5 a 50 kg, un gancho y el modelo de carga máximo de alcance de 100 kg que ubique un mosquetón.	204-1-3	HERRAMIENTAS	1	UNIDAD	\$ 2.162.000	\$ 2.162.000,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Compra de tokens para certificado digital la subdirección administrativa y financiera requiere contratar la expedición de certificados digitales, para todos los usuarios del sistema "SIF" NACIÓN II, dando cumplimiento a las directrices del Ministerio de Hacienda.	204-1-6	EQUIPO DE SISTEMAS	1	GLOBAL	\$ 10.000.000	\$ 10.000.000,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Servicio de televisión satelital para las unidades y Buques.	204-21-4	SERVICIOS DE BIENESTAR SOCIAL	1	GLOBAL	\$ 31.950.000	\$ 31.950.000,00
SEDE CENTRAL	GPLAD	Master en gestión y evaluación de proyectos de inversión para PD Álvaro Martínez	204-21-5	SERVICIOS DE CAPACITACION	1	GLOBAL	\$ 20.309.000	\$ 20.309.000,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Actividad de estímulo a mejores tripulantes del año.	204-21-8	SERVICIOS PARA ESTIMULOS	1	GLOBAL	\$ 15.000.000	\$ 15.000.000,00
SEDE CENTRAL	AMAT	Perchero para el alojamiento de Suboficiales de Guardia de la Dimar.	204-2-2	MOBILIARIO Y ENSERES	1	UNIDAD	\$ 214.200	\$ 214.200,00
SEDE CENTRAL	AMAT	Lockers en madera para el alojamiento de Suboficiales de Guardia de la Dimar.	204-2-2	MOBILIARIO Y ENSERES	2	UNIDAD	\$ 1.285.200	\$ 2.570.400,00
SEDE CENTRAL	AMAT	Silla para el alojamiento de Suboficiales de Guardia de la Dimar.	204-2-2	MOBILIARIO Y ENSERES	1	UNIDAD	\$ 321.300	\$ 321.300,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Pago comisiones bancarias.	204-22-1	COMISIONES BANCARIAS	12	MESES	\$ 20.833	\$ 249.996,00
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Presentes protocolarios para encuentros diplomáticos de la Dimar.	204-40-15	OTROS GASTOS ADQUISICION BIENES	1	GLOBAL	\$ 30.000.000	\$ 30.000.000,00
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Instalación y puesta en funcionamiento de una central de monitoreo de CCTV, para la Sede Central.	204-3-4	EQUIPO MILITAR Y DE SEGURIDAD	1	GLOBAL	\$ 48.000.000	\$ 48.000.000,00
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Instalación y puesta en marcha de un sistema de control de acceso para las áreas restringidas de la Sede Central Dimar.	204-3-4	EQUIPO MILITAR Y DE SEGURIDAD	1	GLOBAL	\$ 36.250.000	\$ 36.250.000,00
SEDE CENTRAL	AMAT	Combustible y lubricantes para los Buques.	204-4-1	COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES	1	GALON	\$ 2.914.801.150	\$ 2.914.801.150,00
SEDE CENTRAL	AMAT	Diesel Corriente (A.C.P.M.) vehículos Sede Central.	204-4-1	COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES	1	GALON	\$ 80.000.000	\$ 80.000.000,00
CP15 CAPITANIA DE PUERTO CARREÑO	CP15	Lavado y desinfección de tanques de almacenamiento de agua potable con certificación de limpieza y desinfección.	204-41-13	OTROS GASTOS POR ADQUISICION DE SERVICIOS	1	Unidad	\$ 1.160.000	\$ 1.160.000,00
CP15 CAPITANIA DE PUERTO CARREÑO	CP15	Servicio de limpieza de pozos sépticos de la capitania de puerto carreño.	204-41-13	OTROS GASTOS POR ADQUISICION DE SERVICIOS	1	Unidad	\$ 4.800.000	\$ 4.800.000,00
CP16 CAPITANIA DE PUERTO LETICIA	CP16	Servicios de marina para la custodia de 02 embarcaciones.	204-41-13	OTROS GASTOS POR ADQUISICION DE SERVICIOS	10	Mes	\$ 1.297.500	\$ 12.975.000,00
SEDE CENTRAL	GPLAD	Organización y desarrollo taller. Asistir a la justificación del anteproyecto para la vigencia 2018 de las unidades y unidades a flota.	204-41-13	OTROS GASTOS POR ADQUISICION DE SERVICIOS	1	Unidad	\$ 150.000.000	\$ 150.000.000,00
SEDE CENTRAL	GPLAD	Apoyo Unidades	204-41-13	OTROS GASTOS POR ADQUISICION DE SERVICIOS	1	Global	\$ 23.007.768	\$ 23.007.768,00
SEDE CENTRAL	GRASI	Operador logístico para la recepción de visitas de autoridades homologas, realización de cursos internacionales o desarrollo de reuniones con otros actores internacionales.	204-41-13	OTROS GASTOS POR ADQUISICION DE SERVICIOS	1	Global	\$ 76.750.000	\$ 76.750.000,00
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Estudios de seguridad y financieros para el personal que va ser contratado, análisis de riesgo para las contrataciones públicas y análisis de riesgo instalaciones físicas.	204-41-13	OTROS GASTOS POR ADQUISICION DE SERVICIOS	1	Global	\$ 87.000.000	\$ 87.000.000,00
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Monitoreo de medios	204-41-13	OTROS GASTOS POR ADQUISICION DE SERVICIOS	1	Global	\$ 16.184.000	\$ 16.184.000,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
lcortes@dimar.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Organización evento Día Marítimo Mundial.	204-41-13	OTROS GASTOS POR ADQUISICION DE SERVICIOS	1	Unidad	\$ 10.065.917	\$ 10.065.917,00
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Organización evento Desarrollo del TADE 2017	204-41-13	OTROS GASTOS POR ADQUISICION DE SERVICIOS	1	Global	\$ 70.000.000	\$ 70.000.000,00
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Organización evento Aniversario de DIMAR	204-41-13	OTROS GASTOS POR ADQUISICION DE SERVICIOS	1	Unidad	\$ 49.316.093	\$ 49.316.093,00
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Servicio de atención al usuario Servicio de Front Office para DIMAR - Diferentes unidades Regionales.	204-41-13	OTROS GASTOS POR ADQUISICION DE SERVICIOS	1	Global	\$ 555.691.295	\$ 555.691.295,00
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Servicio de traducción	204-41-13	OTROS GASTOS POR ADQUISICION DE SERVICIOS	1	Global	\$ 30.000.000	\$ 30.000.000,00
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Servicio de administración y manejo integral de la correspondencia integral.	204-41-13	OTROS GASTOS POR ADQUISICION DE SERVICIOS	1	Unidad	\$ 222.593.675	\$ 222.593.675,00
SEDE CENTRAL	GRUCOI	Servicio de operador logístico para atender y ejecutar a todo costo el apoyo al desarrollo del Curso para formación en PAEM - OMI.	204-41-13	OTROS GASTOS POR ADQUISICION DE SERVICIOS	1	Unidad	\$ 71.000.000	\$ 71.000.000,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Organización evento digitalizador por outsourcing de documentación.	204-41-13	OTROS GASTOS POR ADQUISICION DE SERVICIOS	1	Paquete	\$ 15.051.432	\$ 15.051.432,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Costos concurso Comisión Nacional del Servicio Civil para (24) veinticuatro vacantes.	204-41-13	OTROS GASTOS POR ADQUISICION DE SERVICIOS	1	Paquete	\$ 27.000.000	\$ 27.000.000,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Desarrollo y complementación del módulo facturación SD SAPLA para optimizar procesos de control de ingresos de la Dimar, dar respuesta a requerimientos de información por parte de los entes de control, así mismo retroalimentación, socialización, seminario taller de la aplicación y actualización del módulo de facturación.	204-41-13	OTROS GASTOS POR ADQUISICION DE SERVICIOS	12	Mes	\$ 7.637.808	\$ 91.653.696,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Servicio de lavandería de cobijas, sábanas, manteles de la sede central.	204-41-13	OTROS GASTOS POR ADQUISICION DE SERVICIOS	52	Unidad	\$ 144.231	\$ 7.500.012,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Servicio de poda y tala controlada, se realiza una vez al año a 9 unidades.	204-41-13	OTROS GASTOS POR ADQUISICION DE SERVICIOS	1	Mes	\$ 5.809.337	\$ 5.809.337,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Servicio de tercerización servicios de fotocopiado, escáner e impresión a todo costo.	204-41-13	OTROS GASTOS POR ADQUISICION DE SERVICIOS	12	Mes	\$ 11.688.023	\$ 140.256.271,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Servicio de operador logístico para atender y ejecutar a todo costo las actividades de orden administrativo del Director de Dimar.	204-41-13	OTROS GASTOS POR ADQUISICION DE SERVICIOS	1	Global	\$ 43.434.300	\$ 43.434.300,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Servicio de fumigación contra insectos, plagas, ratas, para las instalaciones y oficinas de la Sede Central Dimar.	204-41-13	OTROS GASTOS POR ADQUISICION DE SERVICIOS	1	Global	\$ 3.000.000	\$ 3.000.000,00
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Cruces unidades a flote por el canal de Panamá, importante para la Entidad y el cumplimiento de compromisos.	204-41-13	OTROS GASTOS POR ADQUISICION DE SERVICIOS	1	Unidad	\$ 20.266.708	\$ 20.266.708,00
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Servicios de gestión administrativa técnica y operativa para la creación, consulta y carga de bienes de uso público, marinas, proyectos de investigación y cables submarinos.	204-41-13	OTROS GASTOS POR ADQUISICION DE SERVICIOS	1	Unidad	\$ 111.384.000	\$ 111.384.000,00
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Integración de aplicaciones Sede Electrónica con la base de datos BUP Aplicaciones Sede Electrónica y Base de datos BUP Investigación cables submarinos y marinas.	204-41-13	OTROS GASTOS POR ADQUISICION DE SERVICIOS	1	Unidad	\$ 60.000.000	\$ 60.000.000,00
SEDE CENTRAL	AMAT	Lavado y desinfección de tanques de almacenamiento de agua potable con certificación de limpieza y desinfección.	204-41-13	OTROS GASTOS POR ADQUISICION DE SERVICIOS	1	Unidad	\$ 2.000.000	\$ 2.000.000,00
SEDE CENTRAL	DIMAR	Apoyo Unidades	204-41-13	OTROS GASTOS POR ADQUISICION DE SERVICIOS	1	Global	\$ 17.457.224	\$ 17.457.223,97
SEDE CENTRAL	GPLAD	Estudio e investigaciones para plantear un nuevo esquema de procesos y procedimientos basado en acuerdos de nivel de servicio ANS y normas ISO definidas, que facilite el cumplimiento de la normatividad marítima vigente.	204-41-4	ESTUDIOS E INVESTIGACIONES	1	Global	\$ 200.000.000	\$ 200.000.000,00
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Estudios e Investigaciones liderados por ASEPAC.	204-41-4	ESTUDIOS E INVESTIGACIONES	1	Global	\$ 21.182.000	\$ 21.182.000,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Estudio de costo, servicios de consultoría de costos ABC, para la definición de tarifas por los servicios que presta la Dimar.	204-41-4	ESTUDIOS E INVESTIGACIONES	12	Mes	\$ 5.833.333	\$ 70.000.000,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Bandas elásticas x 100 cauchos ref 22.	204-4-15	PAPELERIA UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	150	CAJA	\$ 753	\$ 112.950,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Banderita (guía separadora) varios colores x 500 unidades tamaño: 1,25 x 4,3 cm. 140 Banderitas por dispensador, 35 de cada color.	204-4-15	PAPELERIA UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	255	UNIDAD	\$ 4.500	\$ 1.147.500,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Bisturí alma metálica con seguro de 18 mm, bloqueo manual de cuchilla cortante, de cuerpo ergonómico para mayor comodidad y seguridad de corte.	204-4-15	PAPELERIA UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	169	UNIDAD	\$ 5.500	\$ 929.500,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Block de papel tamaño oficio x 50 hojas color amarillo rayado y/o cuadrículado.	204-4-15	PAPELERIA UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	200	UNIDAD	\$ 4.500	\$ 900.000,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Boligrafo retráctil color negro	204-4-15	PAPELERIA UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	1090	UNIDAD	\$ 1.400	\$ 1.526.000,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dinam.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Boligrafo retráctil color rojo	204-4-15	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	216	UNIDAD	\$ 1.400	\$ 302.400,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Boligrafo roller uniball signo ref-um 120 color negro	204-4-15	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	80	UNIDAD	\$ 8.200	\$ 656.000,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Boligrafo roller uniball signo ref-um 120 color rojo	204-4-15	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	80	UNIDAD	\$ 8.200	\$ 656.000,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Boligrafo tipo micro punta negro y rojo	204-4-15	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	209	UNIDAD	\$ 1.895	\$ 396.055,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Boligrafo tipo pluma	204-4-15	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	7	UNIDAD	\$ 80.000	\$ 560.000,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Borrador nata tamaño grande	204-4-15	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	246	UNIDAD	\$ 715	\$ 175.890,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Borrador para tablero acrílico	204-4-15	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	27	UNIDAD	\$ 2.382	\$ 64.314,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Caja para archivo ref. x-200. Uso: Archivo activo – inactivo. Tipo apertura: Frontal. Dimensiones Estándar: 40 cm, 21 cm, 27 cm. Apertura: Abajo – Arriba, Derecha – Izquierda o de acuerdo con necesidad.	204-4-15	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	2780	UNIDAD	\$ 9.473	\$ 26.334.940,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Carpeta cuatro aletas tamaño oficio propalcote de 320 gms color blanco.	204-4-15	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	530	UNIDAD	\$ 4.000	\$ 2.120.000,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Carpeta dos tapas tamaño oficio propalcote blanco 320 gms.	204-4-15	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	2600	UNIDAD	\$ 3.200	\$ 8.320.000,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Carpeta o folder tipo acordeón 31 días plástico (Se puede entregar carpeta hasta 30 bolsillos)	204-4-15	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	2	UNIDAD	\$ 49.687	\$ 99.374,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Cartucho impresora desk jet 3050 - color ch562h	204-4-15	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	15	UNIDAD	\$ 81.200	\$ 1.218.000,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Cartucho impresora desk jet 3050 - negro ch561h	204-4-15	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	15	UNIDAD	\$ 77.333	\$ 1.159.995,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Cartucho impresora hp laser jet 1102	204-4-15	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	6	UNIDAD	\$ 235.000	\$ 1.410.000,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Cartucho lexmark c 734x cyan	204-4-15	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	3	UNIDAD	\$ 424.366	\$ 1.273.097,70
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Cartucho lexmark c 734x magenta	204-4-15	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	3	UNIDAD	\$ 565.685	\$ 1.697.053,59
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Cartucho lexmark c 734x negro	204-4-15	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	3	UNIDAD	\$ 380.000	\$ 1.140.000,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Cartucho lexmark c 734x yellow	204-4-15	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	3	UNIDAD	\$ 565.685	\$ 1.697.053,59
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Cartucho samsung ml 2240 - 108s	204-4-15	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	2	UNIDAD	\$ 290.000	\$ 580.000,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Cartucho tonner m 401n cf 280 a negro	204-4-15	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	9	UNIDAD	\$ 380.000	\$ 3.420.000,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Cartucho tonner m425dn cf 280 x negro	204-4-15	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	15	UNIDAD	\$ 666.853	\$ 10.002.795,12
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Chinchales colores cabeza forrada	204-4-15	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	11	ROLLO	\$ 965	\$ 10.615,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Cinta adhesiva rollo de 12 mm x 40 mts	204-4-15	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	13	ROLLO	\$ 1.447	\$ 18.811,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Cinta de enmascarar 1" x 40 mts	204-4-15	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	18	ROLLO	\$ 3.500	\$ 63.000,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Cinta de enmascarar de 2" Cinta Masking Tape Tartan 200 (48 mm x 40m)	204-4-15	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	16	UNIDAD	\$ 8.275	\$ 132.400,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Corrector líquido agua	204-4-15	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	8	FRASCO	\$ 3.673	\$ 29.384,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Corrector tipo lápiz 7ml	204-4-15	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	3	UNIDAD	\$ 3.673	\$ 11.019,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Cosedora capacidad máxima 50 hojas, 30% contenido reciclado. Capacidad de 20 a 50 hojas.	204-4-15	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	51	UNIDAD	\$ 35.000	\$ 1.785.000,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Cuchilla para bisturi 10 grandes	204-4-15	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	11	UNIDAD	\$ 1.837	\$ 20.207,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Disco compacto CD-RW con estuche	204-4-15	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	5	UNIDAD	\$ 10.176	\$ 50.878,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Disco DVD grabable con estuche	204-4-15	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	55	UNIDAD	\$ 5.220	\$ 287.100,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Fechador entintado automático elaborado en pvc alta densidad sello rectangular tamaño 80 x 50 mm y menor a 60 x 40 mm con placa y leyenda comercial.	204-4-15	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	1	UNIDAD	\$ 48.295	\$ 48.295,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Gancho clips colores varios	204-4-15	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	270	CAJA	\$ 1.087	\$ 293.490,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
lcortes@dinamr.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Gancho legajador plástico de 02 piezas acuerdo muestras.	204-4-15	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	25	UNIDAD	\$ 4.233	\$ 105.825,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Gancho mariposa	204-4-15	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	5	CAJA	\$ 2.127	\$ 10.635,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Gancho para cosedora ref 26/6	204-4-15	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	8	CAJA	\$ 2.803	\$ 22.424,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Gancho para cosedora ref 23/8	204-4-15	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	8	CAJA	\$ 5.027	\$ 40.216,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Guías separadoras alfabéticas y numéricas	204-4-15	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	150	UNIDAD	\$ 9.957	\$ 1.493.550,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Huellero redondo en acetal	204-4-15	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	16	UNIDAD	\$ 19.755	\$ 316.072,90
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Lápiz mina negra número 2	204-4-15	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	424	UNIDAD	\$ 650	\$ 275.600,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Lápiz mina roja número 2	204-4-15	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	161	UNIDAD	\$ 675	\$ 108.675,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Libro de oficina rayado 400 folios	204-4-15	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	12	UNIDAD	\$ 24.263	\$ 291.156,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Libro rayado 200 folios	204-4-15	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	22	UNIDAD	\$ 18.560	\$ 408.320,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Marcador exposco punta gruesa varios colores Negro, azul, rojo, verde.	204-4-15	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	40	UNIDAD	\$ 3.093	\$ 123.720,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Marcador permanente punta gruesa varios colores Negro, azul, rojo, verde.	204-4-15	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	25	UNIDAD	\$ 2.320	\$ 58.000,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Memoria USB 32 gb	204-4-15	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	6	UNIDAD	\$ 35.000	\$ 210.000,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mina repuesto portaminas 07	204-4-15	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	182	UNIDAD	\$ 1.200	\$ 218.400,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Papel autoadhesivo contac, azul, rojo, naranja, verde Rolfo x 20 mts.	204-4-15	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	5	ROLLO	\$ 67.087	\$ 335.435,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Papel bond tamaño carta ecológico caña de azúcar	204-4-15	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	57	RESMA	\$ 11.500	\$ 655.500,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Papel bond tamaño oficio ecológico caña de azúcar	204-4-15	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	40	RESMA	\$ 12.500	\$ 500.000,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Pegante en barra x 40 grms	204-4-15	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	293	UNIDAD	\$ 6.940	\$ 2.033.420,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Pegante liquido de 255 grms	204-4-15	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	194	UNIDAD	\$ 6.500	\$ 1.261.000,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Pinza sujeta documentos, tamaño mediano	204-4-15	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	10	CAJA	\$ 8.680	\$ 86.800,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Portaminas con borrador número 7 con zona engomada y forma triangular ergonómica, borrador giratorio sustituible y punta retráctil metálica, diseño moderno disponible en colores surtidos y con clip de excelente sujeción. Presentación 0.5 mm.	204-4-15	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	216	UNIDAD	\$ 3.615	\$ 780.840,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Protector de documentos acetato tamaño carta calibre medio - x 100 unidades. Acetato vinilo.	204-4-15	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	10	PAQUETE	\$ 40.466	\$ 404.664,80
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Puntero láser inalámbrico función de mouse apuntador.	204-4-15	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	2	UNIDAD	\$ 120.000	\$ 240.000,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Regla plástica de 50 cms.	204-4-15	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	135	UNIDAD	\$ 4.737	\$ 639.495,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Resaltador varios colores punta gruesa.	204-4-15	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	280	UNIDAD	\$ 1.895	\$ 530.600,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Rollo de papel etiqueta sat 102mm x 25mm Corel r 1500 et.	204-4-15	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	155	CAJA	\$ 19.102	\$ 2.960.810,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Rótulos ref. 88,9'23,8 c1 - 10 x hoja de 4000	204-4-15	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	63	CAJA	\$ 173.033	\$ 10.901.079,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Saca ganchos máxima resistencia.	204-4-15	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	3	UNIDAD	\$ 1.643	\$ 4.929,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Sobre manila tamaño carta	204-4-15	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	2840	UNIDAD	\$ 165	\$ 468.600,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Sobre manila tamaño oficio	204-4-15	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	3240	UNIDAD	\$ 172	\$ 557.280,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Sobre manila tamaño radiografía	204-4-15	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	3120	UNIDAD	\$ 96	\$ 299.848,30

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE**

Datos de Contacto:
Teniente de Fragata
Juan Carlos Cortes
Jefe de Abastecimientos
bcortes@dinam.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Tabla acrílica legajadora con gancho sujetador y porta esfero.	204-4-15	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	18	UNIDAD	\$ 5.607	\$ 100.926,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Tablero acrílico con atril	204-4-15	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	3	UNIDAD	\$ 69.780	\$ 209.340,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Taco de papel tamaño 50mm x 50mm con adhesivo	204-4-15	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	400	UNIDAD	\$ 967	\$ 386.800,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Taco de papel tamaño 70mm x 70mm con adhesivo	204-4-15	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	400	UNIDAD	\$ 1.720	\$ 688.000,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Tajalápiz metálico	204-4-15	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	20	UNIDAD	\$ 415	\$ 8.300,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Tarjeta blanca calibre 30 x 500 unidades	204-4-15	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	1	UNIDAD	\$ 130.247	\$ 130.247,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Tarjetero tipo cuaderno capacidad 560 tarjetas	204-4-15	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	11	UNIDAD	\$ 28.807	\$ 316.877,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Tijera para oficina con estuche individual	204-4-15	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	71	FRASCO	\$ 7.830	\$ 555.930,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Tinta para esfero color negro	204-4-15	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	1	UNIDAD	\$ 15.757	\$ 15.757,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Tinta para marcador borrable bt 30 - 30 ml. Negro, azul, rojo y verde.	204-4-15	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	4	UNIDAD	\$ 35.477	\$ 141.908,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Papel tipo fotográfico tamaño carta x 25 hojas.	204-4-15	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	7	UNIDAD	\$ 22.000	\$ 154.000,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Rollo osmotico	204-4-15	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	2	UNIDAD	\$ 150.000	\$ 300.000,00
CP16 CAPITANIA DE PUERTO LETICIA	CP16	Rastrillo plástico de mango largo de madera de 1.69cm x 7,6cm de 30" y 30 dientes.	204-4-17	PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA	2	Unidad	\$ 26.900	\$ 53.800,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Ambientador aerosol x 400 cm3.	204-4-17	PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA	128	Frasco	\$ 18.000	\$ 2.304.000,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Ambientador eléctrico aceite	204-4-17	PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA	60	Unidad	\$ 14.500	\$ 870.000,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Ambientador para baño pastillas gel	204-4-17	PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA	90	Unidad	\$ 3.490	\$ 314.100,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Ambientador para carro, aromatizante liquido + aparato + repuesto 7 ml.	204-4-17	PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA	79	Unidad	\$ 14.000	\$ 1.106.000,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Ambientador para vehiculo en gel.	204-4-17	PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA	10	Unidad	\$ 26.777	\$ 267.770,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Baile plástico	204-4-17	PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA	6	Unidad	\$ 14.480	\$ 86.880,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Bayetilla cortada y fileteada color roja y blanca.	204-4-17	PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA	90	Unidad	\$ 10.227	\$ 920.430,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Bolsa para basura 25 ancho x 30 largo	204-4-17	PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA	50	Paquete	\$ 2.513	\$ 125.650,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Bolsa para basura 60 ancho x 90 largo. Extrafuertes.	204-4-17	PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA	160	Paquete	\$ 3.673	\$ 587.680,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Brillametal x 120 grms.	204-4-17	PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA	10	Unidades	\$ 16.723	\$ 167.230,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Cepillo para aseo general de mano tipo plancha.	204-4-17	PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA	4	Unidades	\$ 8.090	\$ 32.360,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Cepillo para aseo general para lavar pisos cerda dura.	204-4-17	PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA	4	Unidades	\$ 14.000	\$ 56.000,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Cera con teflon, para vehiculo.	204-4-17	PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA	3	Frascos	\$ 25.000	\$ 75.000,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Cera para pisos liquida con fragancia color neutro auto brillante 2000 ml.	204-4-17	PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA	4	Galón	\$ 50.633	\$ 202.532,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Churrusco para baño con recipiente.	204-4-17	PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA	23	Unidad	\$ 6.900	\$ 158.700,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Cloro granulado x kilos.	204-4-17	PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA	30	Bolsa	\$ 32.867	\$ 986.010,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Clorox o limpió de 1000ml.	204-4-17	PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA	90	Frasco	\$ 10.500	\$ 945.000,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Creolina x 1000 grs.	204-4-17	PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA	10	Frascos	\$ 15.853	\$ 158.530,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dimar.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Desinfectante de sanitario en pasta x 48grs.	204-4-17	PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA	54	Unidad	\$ 9.183	\$ 495.882,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Desinfectante para piso con aroma x 960 ml.	204-4-17	PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA	70	Frasco	\$ 13.920	\$ 974.400,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Destapa cañería diablo rojo x 300 grms.	204-4-17	PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA	2	Tarro	\$ 20.948	\$ 41.896,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Detergente en polvo industrial x 500 grms sin aroma.	204-4-17	PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA	80	Bolsa	\$ 6.263	\$ 501.040,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Escoba cerda suave palo.	204-4-17	PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA	22	Unidad	\$ 8.817	\$ 193.974,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Españilla lavaloza x 2 unidades.	204-4-17	PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA	25	Unidad	\$ 6.052	\$ 151.300,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Guante calibre numero 25 talla 9	204-4-17	PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA	5	Unidad	\$ 8.120	\$ 40.600,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Insecticida aerosol mata cucarachas y animales rastreros x 360 cm3.	204-4-17	PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA	55	Frasco	\$ 17.500	\$ 962.500,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Insecticida aerosol mata voladores x 360 cm3.	204-4-17	PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA	55	Frasco	\$ 18.500	\$ 1.017.500,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Jabón de tocador líquido manos 1000 cc.	204-4-17	PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA	20	Frascos	\$ 27.550	\$ 551.000,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Jabón líquido lavatrasdes de 750 ml.	204-4-17	PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA	35	Unidad	\$ 17.767	\$ 621.845,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Limpia vidrio x 500 cc.	204-4-17	PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA	20	Frasco	\$ 4.437	\$ 88.740,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Limpiador de sanitario líquido con pico direccional x 500 cm3	204-4-17	PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA	30	Frasco	\$ 17.207	\$ 516.210,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Limpiador de telarañas completo, palo.	204-4-17	PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA	2	Unidad	\$ 26.680	\$ 53.360,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Limpión tela toalla de 40 x 60 cms.	204-4-17	PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA	60	Unidades	\$ 5.897	\$ 353.820,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Lustra muebles, brillo y protección muebles y madera fórmica x 220 ml.	204-4-17	PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA	5	Frasco	\$ 5.220	\$ 26.100,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Papel aluminio x 40mts (40mx300mm) .	204-4-17	PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA	22	Rollo	\$ 19.623	\$ 431.706,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Papel higiénico jumbo x 400 mts blanco	204-4-17	PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA	61	Rollo	\$ 9.200	\$ 561.200,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Papel higiénico triple hoja x 33 Mts.	204-4-17	PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA	224	Rollo	\$ 2.900	\$ 649.600,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Recogedor de pala plástico.	204-4-17	PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA	7	Unidades	\$ 6.360	\$ 44.520,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Repuesto ambientador eléctrico aceite	204-4-17	PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA	60	Unidad	\$ 41.470	\$ 2.488.200,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Repuesto ambientador líquido carro	204-4-17	PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA	55	Unidad	\$ 39.730	\$ 2.185.150,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Repuesto jabón líquido tocador	204-4-17	PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA	10	Unidad	\$ 15.950	\$ 159.500,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Servilleta cuadrada mediana x 200 - 25 cm x 25 cm	204-4-17	PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA	30	Paquete	\$ 3.267	\$ 98.010,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Shampoo para lavar carros, telfon, filtro uv	204-4-17	PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA	37	Unidad	\$ 18.500	\$ 684.500,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Shampoo para lavar tapetes, frasco plástico x 1000 ml	204-4-17	PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA	5	Unidad	\$ 10.613	\$ 53.065,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Silicona líquida para vehículos con aroma x 1000 ml.	204-4-17	PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA	35	Frascos	\$ 22.500	\$ 787.500,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Toalla de papel para cocina secante x 92 hojas	204-4-17	PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA	12	Rollo	\$ 15.000	\$ 180.000,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Toalla papel manos	204-4-17	PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA	12	Rollo	\$ 11.697	\$ 140.364,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Toallas para baño	204-4-17	PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA	45	Unidad	\$ 14.480	\$ 651.600,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Trapero con palo	204-4-17	PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA	26	Unidad	\$ 14.577	\$ 379.002,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dimar.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Waipes	204-4-17	PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA	4	Bulto	\$ 40.310	\$ 161.240,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Vasos desechables cartón medianos	204-4-17	PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA	148	Paquete	\$ 3.828	\$ 566.544,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Platos desechables cartón medianos	204-4-17	PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA	148	Paquete	\$ 5.027	\$ 743.996,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Tenedores desechables	204-4-17	PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA	74	Paquete	\$ 3.300	\$ 244.200,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Agua para ubicarlo únicamente en la cafetería de la sede central.	204-4-18	PRODUCTOS DE CAFETERIA Y RESTAURANTE	60	Botellón	\$ 28.000	\$ 1.680.000,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Azúcar morena	204-4-18	PRODUCTOS DE CAFETERIA Y RESTAURANTE	98	Libra	\$ 2.713	\$ 265.874,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Azúcar por 200 sobres de 5 grms c/u.	204-4-18	PRODUCTOS DE CAFETERIA Y RESTAURANTE	24	Bolsa	\$ 8.838	\$ 212.112,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Bebida aromática de frutas líquida x 20 sobres.	204-4-18	PRODUCTOS DE CAFETERIA Y RESTAURANTE	62	Caja	\$ 18.347	\$ 1.137.514,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Bebida aromática por 24 bolsitas diferentes sabores.	204-4-18	PRODUCTOS DE CAFETERIA Y RESTAURANTE	24	Caja	\$ 2.687	\$ 64.488,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Café granulado instantáneo 170 grms	204-4-18	PRODUCTOS DE CAFETERIA Y RESTAURANTE	62	Libra	\$ 25.813	\$ 1.600.406,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Café juan valdez	204-4-18	PRODUCTOS DE CAFETERIA Y RESTAURANTE	28	Libra	\$ 28.088	\$ 786.464,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Crema sin lactosa para café por 100 unidades de 4 grms.	204-4-18	PRODUCTOS DE CAFETERIA Y RESTAURANTE	24	Bolsa	\$ 24.070	\$ 577.680,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mezcladores plásticos x 1000.	204-4-18	PRODUCTOS DE CAFETERIA Y RESTAURANTE	1	Paquete	\$ 4.640	\$ 4.640,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Refresco nes tea x 800 grms, varios sabores.	204-4-18	PRODUCTOS DE CAFETERIA Y RESTAURANTE	70	Unidad	\$ 38.377	\$ 2.686.390,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Blusa formal manga larga y manga corta, con escudo de Dimar.	204-4-2	DOTACION	258	Unidad	\$ 54.422	\$ 14.040.876,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Blusas manga larga personal sede central.	204-4-2	DOTACION	123	Unidad	\$ 56.019	\$ 6.890.337,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Camisa formal manga corta, con escudo DIMAR, personal clima cálido.	204-4-2	DOTACION	396	Unidad	\$ 54.315	\$ 21.580.740,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Camisa manga larga para el personal de sede central	204-4-2	DOTACION	109	Unidad	\$ 55.913	\$ 6.094.517,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Camiseta tipo polo con logo	204-4-2	DOTACION	230	Unidad	\$ 35.039	\$ 8.058.970,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Corbata para caballero personal Bogotá.	204-4-2	DOTACION	109	Unidad	\$ 22.685	\$ 2.472.665,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Pantalón dotación personal masculino de tierra caliente.	204-4-2	DOTACION	393	Unidad	\$ 63.155	\$ 24.819.915,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Vestido para caballero formal de dos piezas, (Saco, Pantalón) Personal Bogotá.	204-4-2	DOTACION	109	Unidad	\$ 229.401	\$ 25.004.709,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Vestido para dama (Chaqueta y Falda / pantalón), personal Bogotá.	204-4-2	DOTACION	123	Unidad	\$ 127.000	\$ 15.621.000,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Dotación personal femenino de tierra caliente (Camisa Chaqueta y pantalón y/o falda).	204-4-2	DOTACION	258	Unidad	\$ 127.000	\$ 32.766.000,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Zapatos para hombre, par de zapatos en cuero para caballero, todas las unidades.	204-4-2	DOTACION	460	Unidad	\$ 148.035	\$ 68.096.100,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Zapato para mujer en cuero.	204-4-2	DOTACION	351	Par	\$ 148.035	\$ 51.960.285,00
CP15 CAPITANÍA DE PUERTO CARREÑO	CP15	Capacitores para aire acondicionado Refe: 45+5 MFD al 5% de marcha.	204-4-20	REPUESTOS	3	Unidades	\$ 50.000	\$ 150.000,00
CP15 CAPITANÍA DE PUERTO CARREÑO	CP15	Capacitores para aire acondicionado Refe: 45+5 MFDZ al 5% de arranque.	204-4-20	REPUESTOS	3	Unidad	\$ 50.000	\$ 150.000,00
CP16 CAPITANÍA DE PUERTO LETICIA	CP16	Bombillas LED baratas GU10 50W, de alta intensidad lumínica 320 ml, ángulo de apertura 120°, dimensiones radio 50 x A58 mm, luz amarillo cálido.	204-4-20	REPUESTOS	10	Unidad	\$ 22.300	\$ 223.000,00
CP17 CAPITANÍA PUERTO INIRIDA	CP17	Bombillo ahorradores de LED 15 w	204-4-20	REPUESTOS	5	Unidad	\$ 99.900	\$ 499.500,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Interruptor automático sencillos de incrustar.	204-4-20	REPUESTOS	20	Unidad	\$ 5.850	\$ 117.000,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Válvula para orinal ecológico.	204-4-20	REPUESTOS	10	Unidad	\$ 160.485	\$ 1.604.850,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Válvula aguas top para sanitario ecológico.	204-4-20	REPUESTOS	10	Unidad	\$ 8.988	\$ 89.880,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Válvula de pie en bronce 3"	204-4-20	REPUESTOS	2	Unidad	\$ 80.964	\$ 161.928,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Válvula cheques hidro en bronce de 3"	204-4-20	REPUESTOS	2	Unidad	\$ 361.200	\$ 722.400,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Válvula cheques hidro en bronce de 2"	204-4-20	REPUESTOS	2	Unidad	\$ 136.800	\$ 273.600,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Sensor de movimiento para incrustar.	204-4-20	REPUESTOS	15	Unidad	\$ 103.319	\$ 1.549.785,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Copa sierra bimetálica de 472	204-4-20	REPUESTOS	2	Unidad	\$ 32.016	\$ 64.032,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
Teniente de Fragata
Juan Carlos Cortes
Jefe de Abastecimientos
juccortes@dinamir.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Conector Miniplug estereo.	204-4-20	REPUESTOS	10	Par	\$ 774	\$ 7.740,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Conector plug microfono de 1/4	204-4-20	REPUESTOS	10	Par	\$ 1.032	\$ 10.320,00
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Batería seca libres de mantenimiento de 12 VDC 100 AmpH para boyas de oleaje direccional.	204-4-20	REPUESTOS	8	Unidad	\$ 700.000	\$ 5.600.000,00
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Peso muerto cilindrico 52cm de diámetro x 85 de altura con acero de refuerzo de 1", 1,2 metros de cadena de 1-1/4. Fundido concreto de 3000 PSI, acero con inhibidor de corrosión de aproximadamente 600 kilogramos cada uno.	204-4-20	REPUESTOS	10	Unidad	\$ 1.112.458	\$ 11.124.580,00
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Regulador de voltaje para estación meteorológica de 12 voltios.	204-4-20	REPUESTOS	4	Unidad	\$ 400.000	\$ 1.600.000,00
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Sistema para recolectar la información proveniente de los sensores de la estación meteorológica.	204-4-20	REPUESTOS	3	Unidad	\$ 15.000.000	\$ 45.000.000,00
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Lineas de fondo elaboradas en Amsteel para 150 metros con tres flotadores y tramo encauchetado y demás especificaciones técnicas del fabricante.	204-4-20	REPUESTOS	5	Unidad	\$ 20.000.000	\$ 100.000.000,00
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Regulador de voltaje para boya de oleaje de 12 voltios con sus respectivos conectores.	204-4-20	REPUESTOS	4	Unidad	\$ 3.000.000	\$ 12.000.000,00
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Pararrayos o apartarrayos tipo corona (por lo menos deberá tener 2 electrodos activados de grafito con su polvo químico para tierra GEM).	204-4-20	REPUESTOS	3	Unidad	\$ 3.000.000	\$ 9.000.000,00
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Gabinete para ambientes marinos dimensiones: alto 85cm x ancho 50cm x profundidad 50cm.	204-4-20	REPUESTOS	1	Unidad	\$ 2.000.000	\$ 2.000.000,00
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Pluviómetro basculante precisión ± 2 % para una intensidad de lluvia menor o igual a 250 mm/h. Resolución 0.1 mm diámetro del recipiente de captación 200 - 225 mm. Material de aluminio ó acero inoxidable	204-4-20	REPUESTOS	2	Unidad	\$ 3.500.000	\$ 7.000.000,00
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Terminal IDPIDP-690 para la transmisión de información de telemetría desde el equipo de distribución (boya de oleaje direccional) y la gestión a distancia y el control .	204-4-20	REPUESTOS	1	Unidad	\$ 3.500.000	\$ 3.500.000,00
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Transmisor satelital para GOES satelital última generación HDR G3M3.	204-4-20	REPUESTOS	1	Unidad	\$ 14.000.000	\$ 14.000.000,00
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Empaquetadura, sellamiento y aislamiento de la boya de oleaje direccional.	204-4-20	REPUESTOS	6	Unidad	\$ 1.200.000	\$ 7.200.000,00
CP15 CAPITANÍA DE PUERTO CARREÑO	CP15	Roseta para bombillo Refe: en porcelana de 4.5"	204-4-23	OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS	3	Unidad	\$ 3.000	\$ 9.000,00
CP15 CAPITANÍA DE PUERTO CARREÑO	CP15	Kit Para lavamanos Refe: con desagüe sencillo con repuesto.	204-4-23	OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS	2	Juego	\$ 22.900	\$ 45.800,00
CP15 CAPITANÍA DE PUERTO CARREÑO	CP15	Pilas recargables para ser utilizadas en los controles de los equipos de las Unidades. Refe: níquel- metal tamaño AA de 1,2 voltios de 2100 MAH.	204-4-23	OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS	2	Paquete	\$ 40.000	\$ 80.000,00
CP15 CAPITANÍA DE PUERTO CARREÑO	CP15	Pilas recargables para ser utilizadas en los controles de los equipos de la Unidad. Refe: níquel- metal tamaño triple A de 1,2V de 1.000MAHs	204-4-23	OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS	2	Paquete	\$ 40.000	\$ 80.000,00
CP15 CAPITANÍA DE PUERTO CARREÑO	CP15	Lubricante para ser utilizado en el mantenimiento de equipos de la unidad Refe: 3 en 1 de 90mm.	204-4-23	OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS	2	Tarros	\$ 4.300	\$ 8.600,00
CP15 CAPITANÍA DE PUERTO CARREÑO	CP15	Refrigerante para el mantenimiento de los aires acondicionados de la Unidad. Marca Dupont, Ref: freón 22.	204-4-23	OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS	2	Tarros	\$ 50.000	\$ 100.000,00
CP15 CAPITANÍA DE PUERTO CARREÑO	CP15	Refrigerante para el mantenimiento de los aires acondicionados de la Unidad Refe: R410A.	204-4-23	OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS	2	Tarros	\$ 50.000	\$ 100.000,00
CP16 CAPITANÍA DE PUERTO LETICIA	CP16	Carretes y nylon, nylon shindaiwa, grueso de 3 mm, 20 metros de largo, color rojo brillante.	204-4-23	OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS	2	Unidad	\$ 12.900	\$ 25.800,00
CP16 CAPITANÍA DE PUERTO LETICIA	CP16	Extensión eléctrica polo a tierra para uso pesado, 50 metros de largo, cable encauchetado calibre 16 para 220V.	204-4-23	OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS	1	Unidad	\$ 150.000	\$ 150.000,00

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE**

Datos de Contacto:
Teniente de Fragata
Juan Carlos Cortes
Jefe de Abastecimientos
jcortes@dimar.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
CP16 CAPITANIA DE PUERTO LETICIA	CP16	Cinta aislante color negro grande.	204-4-23	OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS	2	Unidad	\$ 8.000	\$ 16.000,00
CP16 CAPITANIA DE PUERTO LETICIA	CP16	Traso y cierre de agua, resistente a la corrosión, resistente de la manija al torque superior a 5,1 N-M (45 lb- Pulg) capacidad de flujo o caudal, mínima 15l/min. (4,06 gpm) a 138 kpa (PSI) resistente al torque de rosca máximo de 127 unidades de torque a unidad de torque.	204-4-23	OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS	2	Unidad	\$ 28.900	\$ 57.800,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Boquillas para pistola de calor.	204-4-23	OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS	2	Unidad	\$ 60.000	\$ 120.000,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Candado pequeño N° 10	204-4-23	OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS	10	Unidad	\$ 36.793	\$ 367.930,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Candado grande N°40	204-4-23	OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS	2	Unidad	\$ 42.673	\$ 85.346,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Pilas alcalinas de 9 voltios recargables 2700 miliamperios.	204-4-23	OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS	40	Unidad	\$ 16.500	\$ 660.000,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Pila recargable AAA alcalinas 2700 miliamperios 2 unidades.	204-4-23	OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS	20	Par	\$ 13.500	\$ 270.000,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Pila AA recargables alcalinas 2700 miliamperios x 2 unidades.	204-4-23	OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS	20	Par	\$ 15.000	\$ 300.000,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Soporte para extintores de piso.	204-4-23	OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS	30	Unidad	\$ 22.500	\$ 675.000,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Multitorna con supresor de picos de 6 salidas.	204-4-23	OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS	10	Unidad	\$ 5.250	\$ 52.500,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Cargador de batería mixto.	204-4-23	OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS	2	Unidad	\$ 21.000	\$ 42.000,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Enchufe de caucho hembra de 20 AMP, enchufes de caucho machos de 20 AMP, enchufes de caucho hembra con polo a tierra de 20 AMP, enchufes de caucho machos con polo a tierra de 20 AMP, 20 unidades de cada uno.	204-4-23	OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS	80	Unidad	\$ 5.654	\$ 452.320,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Manguera de riego para jardín bicolor de media.	204-4-23	OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS	50	Metro	\$ 2.292	\$ 114.600,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Nylon para bandera blanco 3/8 x 100 Mts.	204-4-23	OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS	1	Rollo	\$ 166.810	\$ 166.810,00
SEDE CENTRAL	AMAT	Blackout para las ventanas del alojamiento de Suboficiales de Guardia de la Dimar.	204-4-23	OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS	18	Metro	\$ 136.850	\$ 2.463.300,00
SEDE CENTRAL	AMAT	Almohadas para el alojamiento de Suboficiales de Guardia de la Dimar.	204-4-3	ELEMENTOS DE ALOJAMIENTO Y CAMPANA	2	Unidad	\$ 21.420	\$ 42.840,00
SEDE CENTRAL	AMAT	Colchón para el alojamiento de Suboficiales de Guardia de la Dimar.	204-4-3	ELEMENTOS DE ALOJAMIENTO Y CAMPANA	1	Unidad	\$ 690.200	\$ 690.200,00
SEDE CENTRAL	AMAT	Adquisición juego de cama sencilla con mesita de noche para el alojamiento de Suboficiales de Guardia de la Dimar.	204-4-3	ELEMENTOS DE ALOJAMIENTO Y CAMPANA	1	Unidad	\$ 773.500	\$ 773.500,00
SEDE CENTRAL	AMAT	Adquisición de juegos de sábanas y sobre sábanas para el alojamiento de Suboficiales de Guardia de la Dimar.	204-4-3	ELEMENTOS DE ALOJAMIENTO Y CAMPANA	8	Unidad	\$ 59.500	\$ 476.000,00
SEDE CENTRAL	AMAT	Cobijas para el alojamiento de Suboficiales de Guardia de la Dimar.	204-4-3	ELEMENTOS DE ALOJAMIENTO Y CAMPANA	3	Unidad	\$ 57.120	\$ 171.360,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Llantas para la camioneta BWI051 asignada al CN Garcia de la Sede Central. REF 235/65-17r	204-4-6	LLANTAS Y ACCESORIOS	4	Unidad	\$ 530.000	\$ 2.120.000,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Llantas para la camioneta del esquema de seguridad GAU006, REF. 255/55/18R.	204-4-6	LLANTAS Y ACCESORIOS	2	Unidad	\$ 510.000	\$ 1.020.000,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Llantas para el automóvil SAIL GAU084 REF 185/60-14R.	204-4-6	LLANTAS Y ACCESORIOS	4	Unidad	\$ 180.000	\$ 720.000,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Llantas para el vehículo de placas OBH737 REF 185/65-14R.	204-4-6	LLANTAS Y ACCESORIOS	4	Unidad	\$ 210.000	\$ 840.000,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Llantas para los automóviles NISSAN TIIDA placas DIW976, 977, 978 REF 185/65-15R.	204-4-6	LLANTAS Y ACCESORIOS	12	Unidad	\$ 250.000	\$ 3.000.000,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Llantas para los vehículos de placas JID777 REF delanteras 255/70-16R traseras 275/70-16R.	204-4-6	LLANTAS Y ACCESORIOS	4	Unidad	\$ 400.000	\$ 1.600.000,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Llantas para la moto de la Sede Central NGC46C REF 150/70-17R trasera Y REF 100/90-19R delantera.	204-4-6	LLANTAS Y ACCESORIOS	2	Unidad	\$ 710.000	\$ 1.420.000,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Llantas para vehículos de CP15, CP16, CP17 y CP19	204-4-6	LLANTAS Y ACCESORIOS	1	Global	\$ 7.720.000	\$ 7.720.000,00
CP15 CAPITANIA DE PUERTO CARREÑO	CP15	Reflector para la iluminación parte trasera de la Unidad Ref: Led de 50W de 220 voltios.	204-4-9	MATERIALES DE CONSTRUCCION	1	Unidad	\$ 200.000	\$ 200.000,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
juortesc@dinav.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
CP15 CAPITANÍA DE PUERTO CARRÉNO	CP15	Grifería para lavamanos Refe: individual piscis.	204-4-9	MATERIALES DE CONSTRUCCION	2	Unidad	\$ 15.500	\$ 31.000,00
CP15 CAPITANÍA DE PUERTO CARRÉNO	CP15	Grifería para lavaplatos Refe: doble con mezclador de 8"	204-4-9	MATERIALES DE CONSTRUCCION	2	Juego	\$ 55.900	\$ 111.800,00
CP15 CAPITANÍA DE PUERTO CARRÉNO	CP15	Llave para jardín Refe: pesada en cromo de 1/2"	204-4-9	MATERIALES DE CONSTRUCCION	1	Unidad	\$ 43.900	\$ 43.900,00
CP15 CAPITANÍA DE PUERTO CARRÉNO	CP15	Válvula para agua de bolo con rosca de 1/2" , con manija mariposa.	204-4-9	MATERIALES DE CONSTRUCCION	1	Unidad	\$ 22.900	\$ 22.900,00
CP15 CAPITANÍA DE PUERTO CARRÉNO	CP15	Válvula para agua en PVC de 1/2" liza.	204-4-9	MATERIALES DE CONSTRUCCION	2	Unidad	\$ 11.900	\$ 23.800,00
CP15 CAPITANÍA DE PUERTO CARRÉNO	CP15	Válvula o cheque para adaptar la tubería electrobomba Refe: de 1 y 1/2", vertical resorte.	204-4-9	MATERIALES DE CONSTRUCCION	1	Unidad	\$ 25.000	\$ 25.000,00
CP15 CAPITANÍA DE PUERTO CARRÉNO	CP15	Cinta para empacar. Refe: transparente de 4.8cmts de anchura por 200mtrs de larga.	204-4-9	MATERIALES DE CONSTRUCCION	3	Rollo	\$ 25.000	\$ 75.000,00
CP15 CAPITANÍA DE PUERTO CARRÉNO	CP15	Filtro purificador de agua a base de ozono A06.	204-4-9	MATERIALES DE CONSTRUCCION	3	Unidad	\$ 25.000	\$ 75.000,00
CP16 CAPITANÍA DE PUERTO LETICIA	CP16	Grifería para lavamanos referencia cj lvp cisme color cromo cristal, el kit incluye lavaplatos, sifón, canastillas y acoples flexibles.	204-4-9	MATERIALES DE CONSTRUCCION	1	Unidad	\$ 57.900	\$ 57.900,00
CP17 CAPITANÍA DE PUERTO INÍRIDA	CP17	Anticorrosivo gris o verde olivo	204-4-9	MATERIALES DE CONSTRUCCION	1	Unidad	\$ 120.000	\$ 120.000,00
CP17 CAPITANÍA DE PUERTO INÍRIDA	CP17	Brocha de 1,5 pulgadas y 3 pulgadas	204-4-9	MATERIALES DE CONSTRUCCION	3	Unidad	\$ 21.900	\$ 65.700,00
CP17 CAPITANÍA DE PUERTO INÍRIDA	CP17	Cabo de polipropileno 1/4" para amarre del bote	204-4-9	MATERIALES DE CONSTRUCCION	30	Metros	\$ 500	\$ 15.000,00
CP17 CAPITANÍA DE PUERTO INÍRIDA	CP17	Cinta autofundente o aislante.	204-4-9	MATERIALES DE CONSTRUCCION	2	Unidad	\$ 45.600	\$ 91.200,00
CP17 CAPITANÍA DE PUERTO INÍRIDA	CP17	Cinta teflón industrial de 1" por 15 metros.	204-4-9	MATERIALES DE CONSTRUCCION	3	Unidad	\$ 10.174	\$ 30.522,00
CP17 CAPITANÍA DE PUERTO INÍRIDA	CP17	Driza de nylon No. 4.	204-4-9	MATERIALES DE CONSTRUCCION	1	Rollo	\$ 10.000	\$ 10.000,00
CP17 CAPITANÍA DE PUERTO INÍRIDA	CP17	Pegante para PVC 1/8 de galón.	204-4-9	MATERIALES DE CONSTRUCCION	2	Unidad	\$ 51.900	\$ 103.800,00
CP17 CAPITANÍA DE PUERTO INÍRIDA	CP17	Pintura de aceite blanco.	204-4-9	MATERIALES DE CONSTRUCCION	2	Galón	\$ 157.000	\$ 314.000,00
CP17 CAPITANÍA DE PUERTO INÍRIDA	CP17	Pintura vinilo blanco tipo I.	204-4-9	MATERIALES DE CONSTRUCCION	2	Cuñete	\$ 157.000	\$ 314.000,00
CP17 CAPITANÍA DE PUERTO INÍRIDA	CP17	Rodillo de felpa de 5"	204-4-9	MATERIALES DE CONSTRUCCION	10	Unidad	\$ 80.588	\$ 805.880,00
CP19 CAPITANÍA DE PUERTO LEGUIZAMO	CP19	Pintura esmalte azul rey.	204-4-9	MATERIALES DE CONSTRUCCION	5	Galones	\$ 69.119	\$ 345.595,00
CP19 CAPITANÍA DE PUERTO LEGUIZAMO	CP19	Pintura blanca.	204-4-9	MATERIALES DE CONSTRUCCION	1	Cuñete	\$ 389.684	\$ 389.684,00
CP19 CAPITANÍA DE PUERTO LEGUIZAMO	CP19	Cerradura Sobreponer C	204-4-9	MATERIALES DE CONSTRUCCION	2	Unidades	\$ 95.744	\$ 191.488,00
CP19 CAPITANÍA DE PUERTO LEGUIZAMO	CP19	Filtro (repuesto) Purificador De Agua	204-4-9	MATERIALES DE CONSTRUCCION	2	Unidades	\$ 12.780	\$ 25.560,00
CP19 CAPITANÍA DE PUERTO LEGUIZAMO	CP19	Soldadura	204-4-9	MATERIALES DE CONSTRUCCION	1	Unidades	\$ 15.869	\$ 15.869,00
CP19 CAPITANÍA DE PUERTO LEGUIZAMO	CP19	Asiento Sanitario redondo	204-4-9	MATERIALES DE CONSTRUCCION	3	Unidades	\$ 23.324	\$ 69.972,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Acoples para manguera jardín hembra y macho.	204-4-9	MATERIALES DE CONSTRUCCION	20	Unidad	\$ 3.384	\$ 67.680,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Adaptador HEMBRA 1 1/2" PRESION	204-4-9	MATERIALES DE CONSTRUCCION	5	Unidad	\$ 2.891	\$ 14.455,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Adaptador HEMBRA 2" PRESION	204-4-9	MATERIALES DE CONSTRUCCION	5	Unidad	\$ 5.172	\$ 25.860,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Adaptador HEMBRA 1 1/4" PRESION	204-4-9	MATERIALES DE CONSTRUCCION	5	Unidad	\$ 1.709	\$ 8.545,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Adaptador MACHO DE MEDIA PVC PRESION	204-4-9	MATERIALES DE CONSTRUCCION	20	Unidad	\$ 228	\$ 4.560,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Adaptador MACHO DE PVC 3"	204-4-9	MATERIALES DE CONSTRUCCION	5	Unidad	\$ 12.090	\$ 60.450,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Zunchos PLASTICOS DE 100 UNIDADES	204-4-9	MATERIALES DE CONSTRUCCION	20	Paquete	\$ 9.660	\$ 193.200,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Asiento Sanitario aereo	204-4-9	MATERIALES DE CONSTRUCCION	10	Unidad	\$ 70.550	\$ 705.500,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Asiento Sanitario sensacion según muestra.	204-4-9	MATERIALES DE CONSTRUCCION	10	Unidad	\$ 65.069	\$ 650.690,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Breaker Eléctrico 40 AMPERIOS	204-4-9	MATERIALES DE CONSTRUCCION	25	Unidad	\$ 137.250	\$ 3.431.250,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Brocha 1" para pintura.	204-4-9	MATERIALES DE CONSTRUCCION	15	Unidad	\$ 3.233	\$ 48.495,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Cable HDMI POR 3 METROS PLANOS DE 2.0	204-4-9	MATERIALES DE CONSTRUCCION	3	Unidad	\$ 41.379	\$ 124.137,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dinam.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Cable HDMI 5 METROS PLANOS 2.0	204-4-9	MATERIALES DE CONSTRUCCION	3	Unidad	\$ 70.500	\$ 211.500,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Cable HDMI 25 METROS PLANOS 2.0	204-4-9	MATERIALES DE CONSTRUCCION	4	Unidad	\$ 540.000	\$ 2.160.000,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Canaleta plástica autoadhesiva de media.	204-4-9	MATERIALES DE CONSTRUCCION	10	Unidad	\$ 3.750	\$ 37.500,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Canaleta plástica autoadhesiva de 1"	204-4-9	MATERIALES DE CONSTRUCCION	10	Unidad	\$ 10.175	\$ 101.750,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Cerradura para escritorio según muestra.	204-4-9	MATERIALES DE CONSTRUCCION	31	Unidad	\$ 92.457	\$ 2.866.167,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Cerradura para puerta principal con doble cerrojo y pestillo.	204-4-9	MATERIALES DE CONSTRUCCION	3	Unidad	\$ 92.457	\$ 277.371,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Codo 45X1" PRESION	204-4-9	MATERIALES DE CONSTRUCCION	5	Unidad	\$ 1.680	\$ 8.400,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Codo 45X1 1/2" PRESION	204-4-9	MATERIALES DE CONSTRUCCION	5	Unidad	\$ 4.079	\$ 20.395,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Codo 45X1 1/2" PRESION	204-4-9	MATERIALES DE CONSTRUCCION	5	Unidad	\$ 549	\$ 2.745,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Codo 45X1 1/4" PRESION	204-4-9	MATERIALES DE CONSTRUCCION	5	Unidad	\$ 3.041	\$ 15.205,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Codo 90X2" PRESION	204-4-9	MATERIALES DE CONSTRUCCION	5	Unidad	\$ 6.159	\$ 30.795,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Codo PVC DE MEDIA PRESION	204-4-9	MATERIALES DE CONSTRUCCION	20	Unidad	\$ 335	\$ 6.700,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Estuco plástico	204-4-9	MATERIALES DE CONSTRUCCION	2	Galón	\$ 17.975	\$ 35.950,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Lamina DRYWALL 8 mm	204-4-9	MATERIALES DE CONSTRUCCION	5	Unidad	\$ 19.785	\$ 98.925,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Niple en aluminio de 3" roscado para conectar manguera.	204-4-9	MATERIALES DE CONSTRUCCION	2	Unidad	\$ 13.388	\$ 26.776,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Pegante PL 285 2000 ML	204-4-9	MATERIALES DE CONSTRUCCION	1	Unidad	\$ 36.078	\$ 36.078,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Pegante instantaneo 3 GRS	204-4-9	MATERIALES DE CONSTRUCCION	20	Unidad	\$ 3.150	\$ 63.000,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Pintura vinilo color blanco	204-4-9	MATERIALES DE CONSTRUCCION	20	Cuñete	\$ 174.589	\$ 3.491.380,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Pintura tráfico amarillo	204-4-9	MATERIALES DE CONSTRUCCION	4	Galón	\$ 71.121	\$ 284.484,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Pintura tráfico blanco	204-4-9	MATERIALES DE CONSTRUCCION	4	Galón	\$ 71.121	\$ 284.484,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Pintura tráfico negro	204-4-9	MATERIALES DE CONSTRUCCION	4	Galón	\$ 71.121	\$ 284.484,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Pintura industrial para techos verdes.	204-4-9	MATERIALES DE CONSTRUCCION	6	Cuñete	\$ 381.466	\$ 2.288.796,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Pintura vinilo color gris.	204-4-9	MATERIALES DE CONSTRUCCION	4	Galón	\$ 34.914	\$ 139.656,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Pintura vinilo rojo colonial.	204-4-9	MATERIALES DE CONSTRUCCION	4	Galón	\$ 34.914	\$ 139.656,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Rejillas con sosco aluminio 3X2"	204-4-9	MATERIALES DE CONSTRUCCION	5	Unidad	\$ 2.823	\$ 14.115,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Rejillas con sosco aluminio 4"	204-4-9	MATERIALES DE CONSTRUCCION	5	Unidad	\$ 4.875	\$ 24.375,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Tee de PVC de 1/2"	204-4-9	MATERIALES DE CONSTRUCCION	10	Unidad	\$ 441	\$ 4.410,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Tee de PVC presión de 2"	204-4-9	MATERIALES DE CONSTRUCCION	6	Unidad	\$ 7.869	\$ 47.214,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Thinner	204-4-9	MATERIALES DE CONSTRUCCION	10	Galón	\$ 15.518	\$ 155.180,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Tomas eléctricas para sobreponer cables	204-4-9	MATERIALES DE CONSTRUCCION	20	Unidad	\$ 5.250	\$ 105.000,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Tomas eléctricas dobles de incrustar	204-4-9	MATERIALES DE CONSTRUCCION	30	Unidad	\$ 5.250	\$ 157.500,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Tubo cuadrado galvanizado 1" x 6 MTS	204-4-9	MATERIALES DE CONSTRUCCION	3	Unidad	\$ 68.636	\$ 205.908,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Tubo cuadrado galvanizado 2" x 6 MTS	204-4-9	MATERIALES DE CONSTRUCCION	3	Unidad	\$ 134.580	\$ 403.740,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Tubo LEDS T8 DE 9 WTS	204-4-9	MATERIALES DE CONSTRUCCION	100	Unidad	\$ 9.555	\$ 955.500,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Uniones universal de PVC de 3"	204-4-9	MATERIALES DE CONSTRUCCION	2	Unidad	\$ 86.748	\$ 173.496,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Uniones autodesforre para cable eléctrico.	204-4-9	MATERIALES DE CONSTRUCCION	500	Unidad	\$ 2.000	\$ 1.000.000,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Uniones PVC MEDIA PRESION	204-4-9	MATERIALES DE CONSTRUCCION	20	Unidad	\$ 212	\$ 4.240,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Uniones PVC MEDIA PRESION	204-4-9	MATERIALES DE CONSTRUCCION	20	Unidad	\$ 260	\$ 5.200,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Cinta aislante o autofundente.12 rollos de cinta aislante negra y 5 rollos de cinta autofundente.	204-4-9	MATERIALES DE CONSTRUCCION	12	Rollo	\$ 31.877	\$ 382.524,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Empaques de chauchos para manguera jardín.	204-4-9	MATERIALES DE CONSTRUCCION	41	Unidad	\$ 383	\$ 15.703,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dimar.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Espátula para pintura 4PG M/PLASTICO	204-4-9	MATERIALES DE CONSTRUCCION	5	Unidad	\$ 3.686	\$ 18.430,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Silicona en barra de 3/8 para pistola eléctrica.	204-4-9	MATERIALES DE CONSTRUCCION	32	Unidad	\$ 650	\$ 20.800,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Silicona transparente de 280 ML.	204-4-9	MATERIALES DE CONSTRUCCION	6	Tubo	\$ 7.759	\$ 46.554,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Sifón de rejilla para desagüe de 4"	204-4-9	MATERIALES DE CONSTRUCCION	5	Unidad	\$ 2.613	\$ 13.065,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento ascensor de la Sede Central	204-5-1	MANTENIMIENTO DE BIENES INMUEBLES	12	Mes	\$ 666.667	\$ 8.000.000,00
SEDE CENTRAL	AMAT	Mantenimiento alojamiento de Suboficiales de Guardia de la Dimar.	204-5-1	MANTENIMIENTO DE BIENES INMUEBLES	1	Global	\$ 16.565.336	\$ 16.565.336,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Servicio de seguridad y vigilancia para la Dimar.	204-5-10	SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA	12	Mes	\$ 45.532.998	\$ 546.395.977,00
CP19 CAPITANÍA PUERTO LEGUIZAMO	CP19	Mantenimiento preventivo planta eléctrica con calidad y garantizado.	204-5-11	ADMINISTRACION OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DE PLANTAS DE ENERGIA	1	Unidad	\$ 1.600.000	\$ 1.600.000,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento planta eléctrica una vez al año, incluye cambio de batería, cambio de aceite, cambio líquido refrigerante, cambio de filtros, ajuste partes eléctricas.	204-5-11	ADMINISTRACION OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DE PLANTAS DE ENERGIA	1	Mes	\$ 12.000.000	\$ 12.000.000,00
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Mantenimiento Boyas de oleaje asociados a los mantenimientos del sistema smpomm varian acuerdo a la ubicación de los equipos de medición, no se tiene un valor unitario específico para cada equipo.	204-5-12	MANTENIMIENTO DE OTROS BIENES	1	Unidad	\$ 649.399.982	\$ 649.399.981,98
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Mantenimiento Software digitumo para ASEPAAC.	204-5-13	MANTENIMIENTO DE SOFTWARE	1	Unidad	\$ 17.460.220	\$ 17.460.220,00
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Desarrollo SQL mantenimiento motores de bases de datos de la entidad.	204-5-13	MANTENIMIENTO DE SOFTWARE	1	Unidad	\$ 115.064.498	\$ 115.064.498,00
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Mantenimiento de Software Empresarial Microsoft soporte horas a plataforma Microsoft.	204-5-13	MANTENIMIENTO DE SOFTWARE	1	Unidad	\$ 77.516.500	\$ 77.516.500,00
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Mantenimiento de Software Empresarial Microsoft licenciamiento HP (CARE PACK)	204-5-13	MANTENIMIENTO DE SOFTWARE	1	Unidad	\$ 424.000.000	\$ 424.000.000,00
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Mantenimiento Licencias de Seguridad Certificado SSL.	204-5-13	MANTENIMIENTO DE SOFTWARE	1	Unidad	\$ 22.312.498	\$ 22.312.498,00
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Mantenimiento Software Citrix	204-5-13	MANTENIMIENTO DE SOFTWARE	1	Unidad	\$ 21.939.000	\$ 21.939.000,00
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Mantenimiento Software Correo Institucional cal para usuario de server.	204-5-13	MANTENIMIENTO DE SOFTWARE	300	Unidad	\$ 270.000	\$ 81.000.000,00
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Mantenimiento Software SIG, licenciamiento SIG Dimar.	204-5-13	MANTENIMIENTO DE SOFTWARE	1	Unidad	\$ 94.053.199	\$ 94.053.199,00
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Mantenimiento Software SITMAR	204-5-13	MANTENIMIENTO DE SOFTWARE	1	Unidad	\$ 180.000.000	\$ 180.000.000,00
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Mantenimiento Software Suite Version Empresarial - SIMEC	204-5-13	MANTENIMIENTO DE SOFTWARE	1	Unidad	\$ 50.672.382	\$ 50.672.382,00
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Mantenimiento y actualización de Data soporte plataforma SGDA, bolsa de horas.	204-5-13	MANTENIMIENTO DE SOFTWARE	1	Unidad	\$ 283.858.656	\$ 283.858.656,00
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Mantenimiento y actualización de Data Mantenimiento PQR - ASEPAAC.	204-5-13	MANTENIMIENTO DE SOFTWARE	1	Unidad	\$ 16.704.000	\$ 16.704.000,00
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Mantenimiento y actualización de licencias Fortinet firewall.	204-5-13	MANTENIMIENTO DE SOFTWARE	1	Unidad	\$ 3.337.691	\$ 3.337.691,00
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Mantenimiento y actualización de licencias módulo protección web imperva.	204-5-13	MANTENIMIENTO DE SOFTWARE	1	Unidad	\$ 131.663.594	\$ 131.663.594,00
CP15 CAPITANÍA DE PUERTO CARREÑO	CP15	Mantenimiento preventivos y correctivo aire acondicionado a todo costo.	204-5-2	MANTENIMIENTO DE BIENES MUEBLES, EQUIPOS Y ENSERES	10	Unidad	\$ 260.000	\$ 2.600.000,00
CP15 CAPITANÍA DE PUERTO CARREÑO	CP15	Mantenimiento extintor de polvo químico seco solkaflam 20CO2.	204-5-2	MANTENIMIENTO DE BIENES MUEBLES, EQUIPOS Y ENSERES	10	Unidad	\$ 96.000	\$ 960.000,00
CP16 CAPITANÍA DE PUERTO LETICIA	CP16	Mantenimiento Aire Acondicionado preventivos y correctivo para los siguientes tipos de aires acondicionados: 02 Mini Split 12000BTU, 05 Mini Split 18000BTU, 02 Mini Split 9000BTU, 01 Mini Split 11500BTU, 01 Mini Split 17000 BTU.	204-5-2	MANTENIMIENTO DE BIENES MUEBLES, EQUIPOS Y ENSERES	11	Unidad	\$ 387.636	\$ 4.263.996,00
CP16 CAPITANÍA DE PUERTO LETICIA	CP16	Mantenimiento preventivos y correctivos Electrobomba: Marca BARNES, modelo EE 1.5 201-1, tipo centrifuga de acoplamiento, potencia 2.0 HP, succión de 1, BD NPT, A 110 VOLTIOS.	204-5-2	MANTENIMIENTO DE BIENES MUEBLES, EQUIPOS Y ENSERES	1	Unidad	\$ 200.000	\$ 200.000,00
CP16 CAPITANÍA DE PUERTO LETICIA	CP16	Mantenimiento, recarga de extintores Multipropósito ABC 10 unidades de 10 libras: Cuatro extintores de 10 libra SOLKAFLAM.	204-5-2	MANTENIMIENTO DE BIENES MUEBLES, EQUIPOS Y ENSERES	14	Unidad	\$ 62.143	\$ 870.002,00
CP16 CAPITANÍA DE PUERTO LETICIA	CP16	Mantenimiento Guadañadora Preventivos y Correctivos: MARCA STIHL FS 280 A GASOLINA, CILINDRADA 38.9 CM3, POTENCIA 1.9/26 KW/CV.	204-5-2	MANTENIMIENTO DE BIENES MUEBLES, EQUIPOS Y ENSERES	2	Unidad	\$ 200.000	\$ 400.000,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dmn.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
CP16 CAPITANÍA DE PUERTO LETICIA	CP16	Mantenimiento 01 lavadora MARCA LG TURBO DRUM. PANEL LED, TAMBOR EN ACERO INOXIDABLE.	204-5-2	MANTENIMIENTO DE BIENES MUEBLES, EQUIPOS Y ENSERES	2	Unidad	\$ 300.000	\$ 600.000,00
CP16 CAPITANÍA DE PUERTO LETICIA	CP16	Mantenimiento nevera preventivos y correctivos: 01 NEVERA MARCA LG MODELO 313SC SIN ESCARCHA DE DOS PUERTA, 01 NEVERA SAMSUNG DE 327 LITROS TIPO NO FROST CON DISPENSADOR DE AGUA, 01 NEVERA MARCA CHALLENGER TIPO OFICINA VOLUMEN BRUTO 231 L CON ESCARCHA, 01 NEVERA MARCA CHALLENGER TIPO OFICINA VOLUMEN BRUTO 115.6 L.	204-5-2	MANTENIMIENTO DE BIENES MUEBLES, EQUIPOS Y ENSERES	4	Unidad	\$ 340.000	\$ 1.360.000,00
CP17 CAPITANÍA PUERTO INÍRIDA	CP17	Mantenimiento Aire Acondicionado son tipo mini split de 220 VAC y la capacidad de enfriamiento así: 02 de 9000 BTU, 03 de 24000 BTU, 02 de 18000 BTU y 01 de 12000 BTU.	204-5-2	MANTENIMIENTO DE BIENES MUEBLES, EQUIPOS Y ENSERES	8	Unidad	\$ 1.874.400	\$ 14.995.200,00
CP17 CAPITANÍA PUERTO INÍRIDA	CP17	Mantenimiento Aire Acondicionado tipo mini split de 220 VAC y la capacidad de enfriamiento así: 02 de 9000 BTU, 03 de 24000 BTU, 02 de 18000 BTU y 01 de 12000 BTU; cuatro de ellos tienen las manejadoras ubicadas a una altura aproximada de 3 metros.	204-5-2	MANTENIMIENTO DE BIENES MUEBLES, EQUIPOS Y ENSERES	8	Unidad	\$ 220.000	\$ 1.760.000,00
CP17 CAPITANÍA PUERTO INÍRIDA	CP17	Mantenimiento Electrobomba Se cuenta con 1 electrobomba Barnes de 1 1/2 hp con una succión de 1 1/2 con un consumo de energía de 15 amph a240 VAC. Y 01 bomba hidroflox marca PEARL con un tanque de almacenamiento de 60 litros y presión de descargue de agua de 10 bares.	204-5-2	MANTENIMIENTO DE BIENES MUEBLES, EQUIPOS Y ENSERES	2	Unidad	\$ 426.000	\$ 852.000,00
CP17 CAPITANÍA PUERTO INÍRIDA	CP17	Mantenimiento de Extintor. La unidad posee 3 extintores de solkafan de 9 lbs (adquiridos en diciembre de 2013), 04 extintores de 20 lbs de PQS, 03 extintores de 15 LBS de PQS y 01 extintor de 37 LBS de solkafan. Adicionalmente se tiene un extintor de 5 libras de PQS para el bota.	204-5-2	MANTENIMIENTO DE BIENES MUEBLES, EQUIPOS Y ENSERES	12	Unidad	\$ 115.000	\$ 1.380.000,00
CP17 CAPITANÍA PUERTO INÍRIDA	CP17	Mantenimiento de nevera. La Unidad posee 2 neveras, todas diferentes en capacidad de volumen de carga y de enfriamiento así: 01 de 18 pies tecnología No frosts y 01 de 12 pies con escarcha.	204-5-2	MANTENIMIENTO DE BIENES MUEBLES, EQUIPOS Y ENSERES	2	Unidad	\$ 159.750	\$ 319.500,00
CP19 CAPITANÍA PUERTO LEGUIZAMO	CP19	Mantenimiento Aire Acondicionado Mantenimiento aires (3) 12.000 BTU y (3) 24.000 BTU.	204-5-2	MANTENIMIENTO DE BIENES MUEBLES, EQUIPOS Y ENSERES	6	Unidad	\$ 305.500	\$ 1.833.000,00
CP19 CAPITANÍA PUERTO LEGUIZAMO	CP19	Mantenimiento motobomba.	204-5-2	MANTENIMIENTO DE BIENES MUEBLES, EQUIPOS Y ENSERES	1	Unidad	\$ 168.152	\$ 168.152,00
CP19 CAPITANÍA PUERTO LEGUIZAMO	CP19	Mantenimiento y recarga extintores Multipropósito polvo químico seco 20LBS.	204-5-2	MANTENIMIENTO DE BIENES MUEBLES, EQUIPOS Y ENSERES	4	Unidad	\$ 52.857	\$ 211.428,00
CP19 CAPITANÍA PUERTO LEGUIZAMO	CP19	Mantenimiento y recarga extintores Solkafan 2.500grs.	204-5-2	MANTENIMIENTO DE BIENES MUEBLES, EQUIPOS Y ENSERES	4	Unidad	\$ 111.587	\$ 446.348,00
CP19 CAPITANÍA PUERTO LEGUIZAMO	CP19	Mantenimiento y recarga extintores Solkafan de 3700grs.	204-5-2	MANTENIMIENTO DE BIENES MUEBLES, EQUIPOS Y ENSERES	2	Unidad	\$ 211.425	\$ 422.850,00
CP19 CAPITANÍA PUERTO LEGUIZAMO	CP19	Mantenimiento y recarga extintores Multipropósito químico seco 5LBS.	204-5-2	MANTENIMIENTO DE BIENES MUEBLES, EQUIPOS Y ENSERES	2	Unidad	\$ 29.364	\$ 58.728,00
CP19 CAPITANÍA PUERTO LEGUIZAMO	CP19	Mantenimiento Guadañadora de calidad y garantizados.	204-5-2	MANTENIMIENTO DE BIENES MUEBLES, EQUIPOS Y ENSERES	1	Unidad	\$ 112.106	\$ 112.106,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento Aire Acondicionado de la sede central que se realizaran cada 3 meses para el buen funcionamiento de estos.	204-5-2	MANTENIMIENTO DE BIENES MUEBLES, EQUIPOS Y ENSERES	10	Unidad	\$ 4.876.928	\$ 48.769.280,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento aire de precisión de 3 Toneladas ubicado en GRUINCO, a realizarse cada 3 meses.	204-5-2	MANTENIMIENTO DE BIENES MUEBLES, EQUIPOS Y ENSERES	1	Unidad	\$ 2.462.436	\$ 2.462.436,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento aire de precisión de 5 Toneladas ubicado en GRUINCO, a realizarse cada 3 meses.	204-5-2	MANTENIMIENTO DE BIENES MUEBLES, EQUIPOS Y ENSERES	1	Unidad	\$ 3.606.745	\$ 3.606.745,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento de compresor requerido una vez al año.	204-5-2	MANTENIMIENTO DE BIENES MUEBLES, EQUIPOS Y ENSERES	1	Unidad	\$ 700.104	\$ 700.104,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento de equipos de gimnasio para el buen funcionamiento y uso de los funcionarios, con periodicidad de 3 veces al año.	204-5-2	MANTENIMIENTO DE BIENES MUEBLES, EQUIPOS Y ENSERES	3	Unidad	\$ 2.654.831	\$ 7.964.493,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento de los extintores de la sede central 01 vez al año para el buen funcionamiento de los mismos.	204-5-2	MANTENIMIENTO DE BIENES MUEBLES, EQUIPOS Y ENSERES	1	Unidad	\$ 9.189.287	\$ 9.189.287,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento de las grecas 01 vez al año para el buen funcionamiento de las mismas.	204-5-2	MANTENIMIENTO DE BIENES MUEBLES, EQUIPOS Y ENSERES	8	Unidad	\$ 371.780	\$ 2.974.240,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento de Guadañadora para el buen funcionamiento de las mismas, periodicidad 01 vez al año.	204-5-2	MANTENIMIENTO DE BIENES MUEBLES, EQUIPOS Y ENSERES	2	Unidad	\$ 724.246	\$ 1.448.492,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento preventivo y correctivo para los sistemas de bombas de aguas potables una vez al año.	204-5-2	MANTENIMIENTO DE BIENES MUEBLES, EQUIPOS Y ENSERES	1	Mes	\$ 1.689.907	\$ 1.689.907,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento sistema de bombas de agua lluvia una vez al año.	204-5-2	MANTENIMIENTO DE BIENES MUEBLES, EQUIPOS Y ENSERES	1	Mes	\$ 1.689.907	\$ 1.689.907,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dimar.mil.ec

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento sistema de bombas aguas residuales una vez al año.	204-5-2	MANTENIMIENTO DE BIENES MUEBLES, EQUIPOS Y ENSERES	1	Mes	\$ 1.689.907	\$ 1.689.907,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento correctivo y preventivo del sistema de electrobombas contraincendio una vez al año.	204-5-2	MANTENIMIENTO DE BIENES MUEBLES, EQUIPOS Y ENSERES	1	Mes	\$ 1.689.907	\$ 1.689.907,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento acuarios preventivo y correctivo.	204-5-2	MANTENIMIENTO DE BIENES MUEBLES, EQUIPOS Y ENSERES	12	Mes	\$ 1.485.833	\$ 17.830.000,00
SEDE CENTRAL	AMAT	Mantenimiento caja de inspección de aguas residuales, resane de infiltraciones.	204-5-2	MANTENIMIENTO DE BIENES MUEBLES, EQUIPOS Y ENSERES	1	Unidad	\$ 350.000	\$ 350.000,00
SEDE CENTRAL	ASIMPO	Mantenimiento ECTM Sistema Integrado de Control de Tráfico Marítimo de Dimar.	204-5-2	MANTENIMIENTO DE BIENES MUEBLES, EQUIPOS Y ENSERES	1	Unidad	\$ 271.307.264	\$ 271.307.264,00
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Mantenimiento parque computacional sede central y unidades fluviales.	204-5-5	MANTENIMIENTO EQUIPO COMUNICACIONES Y COMPUTACION	1	Unidad	\$ 351.332.308	\$ 351.332.308,00
CP15 CAPITANÍA DE PUERTO CARREÑO	CP15	Mantenimiento general del bote taxi de la Unidad.	204-5-6	MANTENIMIENTO EQUIPO DE NAVEGACION Y TRANSPORTE	1	Unidad	\$ 4.240.000	\$ 4.240.000,00
CP15 CAPITANÍA DE PUERTO CARREÑO	CP15	Mantenimiento de 2 motores fb.	204-5-6	MANTENIMIENTO EQUIPO DE NAVEGACION Y TRANSPORTE	1	Unidad	\$ 2.200.000	\$ 2.200.000,00
CP16 CAPITANÍA DE PUERTO LETICIA	CP16	Mantenimiento camioneta preventivos y correctivos, suministro de repuesto en mal estado.	204-5-6	MANTENIMIENTO EQUIPO DE NAVEGACION Y TRANSPORTE	1	Unidad	\$ 8.000.000	\$ 8.000.000,00
CP16 CAPITANÍA DE PUERTO LETICIA	CP16	Mantenimiento Moto preventivos y correctivos, suministro de repuesto en mal estado.	204-5-6	MANTENIMIENTO EQUIPO DE NAVEGACION Y TRANSPORTE	1	Unidad	\$ 1.115.000	\$ 1.115.000,00
CP19 CAPITANÍA PUERTO LEGUIZAMO	CP19	Mantenimiento Camioneta	204-5-6	MANTENIMIENTO EQUIPO DE NAVEGACION Y TRANSPORTE	1	Unidad	\$ 1.171.500	\$ 1.171.500,00
CP19 CAPITANÍA PUERTO LEGUIZAMO	CP19	Mantenimiento motocicleta	204-5-6	MANTENIMIENTO EQUIPO DE NAVEGACION Y TRANSPORTE	1	Unidad	\$ 646.023	\$ 646.023,00
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Mantenimiento Gps Preventivo Submétricos.	204-5-6	MANTENIMIENTO EQUIPO DE NAVEGACION Y TRANSPORTE	1	Unidad	\$ 10.583.860	\$ 10.583.860,00
SEDE CENTRAL	AMAT	Mantenimiento a las unidades a flotes acuerdo contrato interadministrativo.	204-5-6	MANTENIMIENTO EQUIPO DE NAVEGACION Y TRANSPORTE	1	Unidad	\$ 650.000.000	\$ 650.000.000,00
SEDE CENTRAL	AMAT	Mantenimiento de los Motores fuera de borda unidades mayores a cargo de las capitanías y fluviales.	204-5-6	MANTENIMIENTO EQUIPO DE NAVEGACION Y TRANSPORTE	1	Unidad	\$ 100.000.000	\$ 100.000.000,00
SEDE CENTRAL	AMAT	Mantenimiento Motor generador del Buque Mto. Motores Generadores Unidades a Flote Dimar.	204-5-6	MANTENIMIENTO EQUIPO DE NAVEGACION Y TRANSPORTE	1	Unidad	\$ 750.000.000	\$ 750.000.000,00
SEDE CENTRAL	AMAT	Mantenimiento general de puertas y escollas de las unidades mayores a cargo de Dimar.	204-5-6	MANTENIMIENTO EQUIPO DE NAVEGACION Y TRANSPORTE	1	Unidad	\$ 1.400.000.000	\$ 1.400.000.000,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Utensilios de aseo vitales para el mantenimiento del edificio de la sede central, operarios para la realización de las labores de lunes a viernes en horarios con turnos que logren mantener la limpieza de la entidad.	204-5-8	SERVICIO DE ASEO	12	Mes	\$ 28.213.835	\$ 338.566.016,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Servicio de cafetería y restaurante para la sede central y las capitanías de puerto fluviales.	204-5-9	SERVICIO DE CAFETERIA Y RESTAURANTE	1	Global	\$ 141.220.252	\$ 141.220.252,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mensajería para el normal funcionamiento de la entidad a nivel nacional e internacional.	204-6-2	CORREO	12	Mes	\$ 4.171.250	\$ 50.055.004,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Servicio de embalaje y transporte de bienes especializado en carga terrestre y aérea a nivel nacional Dimar.	204-6-3	EMBALAJE Y ACARREO	1	Global	\$ 145.000.000	\$ 145.000.000,00
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Servicio de transmisión de datos Boyas integral de administración de datos generados por los equipos y sensores que hacen parte del sistema smpomm. Asimismo, para la vigencia 2017 se incluyen los costos de transmisión de los equipos.	204-6-5	SERVICIOS DE TRANSMISION DE INFORMACION	1	Unidad	\$ 320.160.000	\$ 320.160.000,00
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Servicio de enlace canalizado y comunicación, sistema de monitoreo remoto tipo GPRS. Servicio señal satelital GPS, servicio de corrección diferencial tipo vbs y xp, para los GPS. Durante los 12 meses del 2017.	204-6-5	SERVICIOS DE TRANSMISION DE INFORMACION	1	Unidad	\$ 291.354.000	\$ 291.354.000,00
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Canales dedicados a la comunicación con las unidades.	204-6-8	OTROS COMUNICACIONES Y TRANSPORTE	1	Unidad	\$ 2.446.617.541	\$ 2.446.617.541,00
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Servicio tarjeta prepago Internet Satelital tarjeta Iridium 500 minutos.	204-6-8	OTROS COMUNICACIONES Y TRANSPORTE	3	Unidad	\$ 3.865.050	\$ 11.595.150,00
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Servicio tarjeta prepago internet satelital modem internet limitado para tecnología 4g de Egb.	204-6-8	OTROS COMUNICACIONES Y TRANSPORTE	3	Unidad	\$ 2.064.800	\$ 6.194.400,00
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Servicio tarjeta prepago internet satelital bgan I&T 500	204-6-8	OTROS COMUNICACIONES Y TRANSPORTE	3	Bulto	\$ 4.734.855	\$ 14.204.565,00
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Servicio señal satelital GPS servicio de corrección diferencial tipo vbs y xp, para los GPS, durante los 12 meses del 2017.	204-6-8	OTROS COMUNICACIONES Y TRANSPORTE	1	Unidad	\$ 199.998.500	\$ 199.998.500,00
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Servicio de enlace canalizado y comunicación sistema de monitoreo remoto tipo GPRS.	204-6-8	OTROS COMUNICACIONES Y TRANSPORTE	1	Unidad	\$ 129.999.996	\$ 129.999.996,00
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Campaña divulgación Dimar desarrollo y material de audiencia.	204-7-2	CAMPAÑAS	1	Global	\$ 2.620.600	\$ 2.620.600,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dimar.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Edición e impresión de especies venales destinados a las capitánías de puerto para ser distribuidos en las embarcaciones, con el fin de verificar el cumplimiento de los requisitos de las operaciones marítimas y fluviales de la entidad.	204-7-3	EDICION DE LIBROS,REVISTAS,ESCRITOS Y TRABAJOS TIPOGRAFICOS	100000	Paquete	\$ 143	\$ 14.273.000,00
SEDE CENTRAL	GRASI	Suscripción a la Asociación Internacional de Ayudas a la Navegación - IALA.	204-7-5	SUSCRIPCIONES	1	Unidad	\$ 48.764.342	\$ 48.764.342,00
SEDE CENTRAL	GRASI	Suscripción Membresía PIANC	204-7-5	SUSCRIPCIONES	1	Unidad	\$ 6.079.544	\$ 6.079.544,00
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Suscripción a la OMI, SOLAS PLUS, MARPOL, IMO VEGA Y CÓDIGO IMDG.	204-7-5	SUSCRIPCIONES	5	Unidad	\$ 4.741.863	\$ 23.709.315,00
SEDE CENTRAL	ASIMPO	Suscripción Sistema Purple Trac de Pole Star.	204-7-5	SUSCRIPCIONES	1	Unidad	\$ 183.330.000	\$ 183.330.000,00
SEDE CENTRAL	ASIMPO	Suscripción VMS (Risk & Security) New Plataforma de Pole Star.	204-7-5	SUSCRIPCIONES	1	Unidad	\$ 40.740.000	\$ 40.740.000,00
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Elaboración video Institucional, videos ccoo y coh.	204-7-6	OTROS GASTOS POR IMPRESOS Y PUBLICACIONES	2	Unidad	\$ 5.000.000	\$ 10.000.000,00
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Elaboración video Institucional y piezas promocionales (campaña seguridad integral marítima).	204-7-6	OTROS GASTOS POR IMPRESOS Y PUBLICACIONES	1	Unidad	\$ 33.000.000	\$ 33.000.000,00
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Servicio especializado en impresión Digital, Offset Y litografía, piezas de divulgación.	204-7-6	OTROS GASTOS POR IMPRESOS Y PUBLICACIONES	1	Global	\$ 60.000.000	\$ 60.000.000,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Publicaciones en el diario oficial de los actos administrativos de la Dimar a requerimiento de la entidad	204-7-6	OTROS GASTOS POR IMPRESOS Y PUBLICACIONES	1	Global	\$ 15.975.000	\$ 15.975.000,00
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Servicio especializado en impresión Digital, Offset Y litografía, papel de seguridad y gente de mar.	204-7-6	OTROS GASTOS POR IMPRESOS Y PUBLICACIONES	20000	Unidad	\$ 1.502	\$ 30.047.976,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Servicio de Acueducto, Alcantarillado Y Aseo, son vitales para el funcionamiento de la entidad.	204-8-1	ACUEDUCTO ALCANTARILLADO Y ASEO	12	Mes	\$ 2.848.875	\$ 34.186.500,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Servicio de energía vital para el funcionamiento de la entidad.	204-8-2	ENERGIA	12	Mes	\$ 22.144.275	\$ 265.731.296,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Telefonía móvil celular, el pago de los costos fijos como es el servicio de telefonía celular es vital para el funcionamiento de la entidad y la comunicación de las áreas con las capitánías de puerto a nivel nacional.	204-8-5	TELEFONIA MOVIL CELULAR	12	Mes	\$ 10.080.758	\$ 120.969.090,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Servicio de teléfono, el pago de los costos fijos como el servicio de telefonía fija es vital para el funcionamiento de la entidad y la comunicación de las áreas con las capitánías de puerto a nivel nacional.	204-8-6	TELEFONO,FAX Y OTROS	12	Mes	\$ 5.156.375	\$ 61.876.500,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Otros seguros adquisición casco barco.	204-9-13	OTROS SEGUROS	12	Mes	\$ 21.152.515	\$ 253.830.177,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Otros seguros adquisición obligatorio de accidentes de tránsito - SOAT, para los vehículos de planta propia de la Dimar.	204-9-13	OTROS SEGUROS	12	Mes	\$ 5.960.450	\$ 71.525.398,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Otros seguros de adquisición, póliza de seguro equipo y maquinaria.	204-9-13	OTROS SEGUROS	12	Mes	\$ 989.259	\$ 11.871.103,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Otros seguros adquisición póliza todo riesgo daño material.	204-9-13	OTROS SEGUROS	12	Mes	\$ 102.971.218	\$ 1.235.654.619,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Otros seguros adquisición póliza de manejo.	204-9-13	OTROS SEGUROS	12	Mes	\$ 495.781	\$ 5.949.370,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Seguro póliza de responsabilidad civil extracontractual.	204-9-8	SEGURO RESPONSABILIDAD CIVIL	12	Mes	\$ 2.074.617	\$ 24.895.407,00
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Servicio de Hidrografía y Oceanografía	511-2-0-50	OTROS SERVICIOS	1	UNIDAD	\$ 898.425.576	\$ 898.425.576,00
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Servicio Inspecciones de Plataforma	511-2-0-50	OTROS SERVICIOS	1	UNIDAD	\$ 1.900.000.000	\$ 1.900.000.000,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	ARL Inspectores de Plataforma	511-2-0-50	OTROS SERVICIOS	1	Global	\$ 150.000.000	\$ 150.000.000,00
SEDE CENTRAL	DIMAR	Semestre ingeniería de Sistemas para S3 Diana Almeida Piedraza	204-21-5	SERVICIOS DE CAPACITACION	1	Global	\$ 1.924.000	\$ 1.924.000,00
SEDE CENTRAL	ASIMPO	Equipos conductímetros para verificar la gestión de agua de Lastre a bordo de los Buques. Van dirigidos a: Puerto Bolívar, Buenaventura, Coveñas y Santa Marta.	204-1-10	COMPRA DE EQUIPO	4	Unidad	\$ 6.772.278	\$ 27.089.112,40
SEDE CENTRAL	ASIMPO	Solución de PH 4,01, 460 ml. c/Cert.	204-4-12	MATERIALES Y SUMINISTROS	4	Unidad	\$ 54.728	\$ 218.912,40
SEDE CENTRAL	ASIMPO	Solución de PH 7,01, 460 ml. c/Cert.	204-4-12	MATERIALES Y SUMINISTROS	4	Unidad	\$ 54.728	\$ 218.912,40
SEDE CENTRAL	ASIMPO	Solución de almacenamiento electrodos 460ml.	204-4-12	MATERIALES Y SUMINISTROS	4	Unidad	\$ 72.578	\$ 290.312,40
SEDE CENTRAL	ASIMPO	Solución de limpieza electrodos Bot. 460 ml.	204-4-12	MATERIALES Y SUMINISTROS	4	Unidad	\$ 74.958	\$ 299.832,40
SEDE CENTRAL	ASIMPO	Patrones de conductividad Sol. Cond 12.880 uS/cm 500 ml c/Cert. Soluciones estándar para calibrar los equipos conductímetros antes de realizar la medición a bordo de los buques y garantizar el control de la gestión del agua de lastre.	204-4-12	MATERIALES Y SUMINISTROS	8	Unidad	\$ 132.078	\$ 1.056.624,80
SEDE CENTRAL	ASIMPO	Patrones de conductividad Sol. Cond 1413 uS/cm 500 ml c/Cert. Soluciones estándar para calibrar los equipos conductímetros antes de realizar la medición a bordo de los buques y garantizar el control de la gestión del agua de lastre.	204-4-12	MATERIALES Y SUMINISTROS	8	Unidad	\$ 118.988	\$ 951.904,80

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dimar.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Semestre tecnología en recursos humanos para IMP Darwin Alejandro Marín Sierra	204-21-5	SERVICIOS DE CAPACITACION	1	Global	\$ 1.509.527	\$ 1.509.527,00
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Tecnólogo con especialidad en ingeniería catastral para apoyar las labores realizadas por el área de Gestión Técnica y temas relacionados con Seguridad Marítima y Portuaria.	102-14	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS	278	Dias	\$ 66.456	\$ 18.474.768,00
SEDE CENTRAL	GPLAD	Profesional en Administración, Ingeniería Industrial y afines, especializado en sistemas integrados de gestión o afines para apoyar la implementación, adecuación, seguimiento y control del Sistema de Gestión Institucional.	102-14	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS	210	Dias	\$ 121.836	\$ 25.585.560,00
SEDE CENTRAL	GPLAD	Profesional en Administración, Ingeniería Industrial y afines para apoyar la implementación, adecuación, seguimiento y control del Sistema de Gestión Institucional.	102-14	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS	296	Dias	\$ 92.300	\$ 27.320.800,00
SEDE CENTRAL	ASIMPO	Técnico de apoyo para desarrollar labores administrativas y secretariales en el Área de Seguridad Integral Marítima y Portuaria.	102-14	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS	290	Dias	\$ 59.072	\$ 17.130.880,00
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Profesional en Ingeniería Industrial con conocimiento y experiencia en Sistemas de Gestión de Calidad.	102-14	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS	150	Dias	\$ 92.300	\$ 13.845.000,00
SEDE CENTRAL	AMAT	Profesional Arquitecto especializado con experiencia para asesorar y apoyar en temas técnicos de obras y arquitectura a la entidad para la toma de decisiones y ejecución de obras	102-14	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS	180	Dias	\$ 121.836	\$ 21.930.480,00
SEDE CENTRAL	AMAT	Profesional en Ingeniería Industrial o afines. Con experiencia en Gestión de Calidad, levantamiento de información, formulación, seguimiento y evaluación.	102-14	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS	289	Dias	\$ 92.300	\$ 26.674.700,00
SEDE CENTRAL	GRUCOI	Profesional en ciencias náuticas - Oficial mercante y/o carreras afines para apoyar las auditorías de control interno en temas misionales.	102-14	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS	281	Dias	\$ 92.300	\$ 25.936.300,00
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Tecnólogo para apoyar las actividades de archivo, tecnología y demás funciones del Grupo de Informática y Comunicaciones.	102-14	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS	293	Dias	\$ 66.456	\$ 19.471.608,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Servicios Técnico Profesional en ingeniería industrial, especializado en gerencia de proyectos y/o afines	511-2-0-50	OTROS SERVICIOS	117,7272727	Dias	\$ 121.836	\$ 14.343.420,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Servicios Técnico Magister en ciencias económicas, financieras y o afines	511-2-0-50	OTROS SERVICIOS	125,8043478	Dias	\$ 169.832	\$ 21.365.604,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Reposición de equipos celulares	204-1-26	EQUIPOS DE COMUNICACIÓN	1	Global	\$ 8.000.000	\$ 8.000.000,00
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Mantenimiento Cal usuario correo	204-5-13	MANTENIMIENTO SOFTWARE	1	Global	\$ 42.411.600	\$ 42.411.600,00
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Mantenimiento Care Pack	204-5-13	MANTENIMIENTO SOFTWARE	1	Global	\$ 40.650.400	\$ 40.650.400,00
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Tecnólogo en Ciencias de la Tierra para apoyar las labores del Sistema de Información Geográfica de la Entidad SigDimar bajo el rol de publicación de contenido, generación de cartografía temática y producción de portal geográfico de mares y costas.	102-14	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS	281	Dias	\$ 66.456	\$ 18.674.136,00
SEDE CENTRAL	GPLAD	Apoyo Unidades	102-14	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS	1	Global	\$ 97.472.492	\$ 97.472.492,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Bienestar social para salud	204-21-4	SERVICIOS DE BIENESTAR SOCIAL	1	Global	\$ 48.414.402	\$ 48.414.402,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Bienestar social educación para funcionarios Sede Central y Fluviales	204-21-4	SERVICIOS DE BIENESTAR SOCIAL	1	Global	\$ 90.380.000	\$ 90.380.000,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Bienestar social para turismo y recreación.	204-21-4	SERVICIOS DE BIENESTAR SOCIAL	1	Global	\$ 990.205.598	\$ 990.205.598,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Avalúo comercial para establecer valor de renta del inmueble de la DIMAR en Cartagena Barrio el Bosque Sector Manzanilla.	511-2-0-50	OTROS SERVICIOS	1	Unidad	\$ 4.165.000	\$ 4.165.000,00
SEDE CENTRAL	AMAT	Mantenimiento oficina de especies náufragas	204-5-1	MANTENIMIENTO DE BIENES INMUEBLES	1	Global	\$ 11.806.007	\$ 11.806.007,00
SEDE CENTRAL	AMAT	Mantenimiento Centro de Acopio de Residuos Sólidos	204-5-1	MANTENIMIENTO DE BIENES INMUEBLES	1	Global	\$ 1.634.620	\$ 1.634.620,00
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Organización evento rendición de cuentas es un proceso permanente donde se emplean varios espacios de interlocutorio, deliberación y comunicación, con el fin que la Autoridad Marítima informe y explique a la ciudad.	204-41-13	OTROS GASTOS POR ADQUISICION DE SERVICIOS	1	Global	\$ 24.000.000	\$ 24.000.000,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Avalúo comercial del inmueble ubicado en el Edificio Caja Agraria, Barranquilla	204-41-13	OTROS GASTOS POR ADQUISICION DE SERVICIOS	1	Global	\$ 3.570.000	\$ 3.570.000,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Técnico con experiencia y formación en el campo administrativo, económico y contable para desempeñar labores secretariales y administrativas	102-14	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS	105	Dias	\$ 59.072	\$ 6.202.560,00
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Adquisición acuerdo de licenciamiento corporativo (Enterprise License Agreement ELA) Software de la casa matriz ESRI	204-1-8	SOFTWARE	1	Unidad	\$ 345.128.000	\$ 345.128.000,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dimar.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
SEDE CENTRAL	GPLAD	Contratar el diseño de un curso virtual sobre el Sistema de Gestión Institucional	204-41-13	OTROS GASTOS POR ADQUISICION DE SERVICIOS	1	Unidad	\$ 27.000.000	\$ 27.000.000,00
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Luz de obstrucción ámbar para boyas de oleaje	204-4-20	REPUESTOS	4	Unidad	\$ 2.975.000	\$ 11.900.000,00
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Sensores de viento para estaciones meteorológicas	204-4-20	REPUESTOS	3	Unidad	\$ 7.735.000	\$ 23.205.000,00
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Ánodos de sacrificio para boyas de oleaje	204-4-20	REPUESTOS	16	Unidad	\$ 357.000	\$ 5.712.000,00
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Kit de mantenimiento boyas oleaje	204-4-20	REPUESTOS	20	Unidad	\$ 595.000	\$ 11.900.000,00
CP17 CAPITANÍA PUERTO INIRIDA	CP17	Lavado Camioneta (01) - Ford Ranger Modelo 2011, consistente en: lavado general, polichada, lavado de motor, grafiada, aspirada interna y lavado por debajo.	204-5-6	MANTENIMIENTO EQUIPO DE NAVEGACION Y TRANSPORTE	1	Unidad	\$ 400.000	\$ 400.000,00
CP17 CAPITANÍA PUERTO INIRIDA	CP17	Mantenimiento Preventivo general a camioneta Ford Ranger Modelo 2011	204-5-6	MANTENIMIENTO EQUIPO DE NAVEGACION Y TRANSPORTE	1	Unidad	\$ 4.000.000	\$ 4.000.000,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento a todo costo preventivo y correctivo de camioneta Nissan placa GAU007	204-5-6	MANTENIMIENTO EQUIPO DE NAVEGACION Y TRANSPORTE	1	Unidad	\$ 4.899.000	\$ 4.899.000,00
CP16 CAPITANÍA DE PUERTO LETICIA	CP16	Mantenimiento a la red hidrosanitarias de las instalaciones de la Capitanía de Puerto Leticia	204-5-1	MANTENIMIENTO DE BIENES INMUEBLES	1	Global	\$ 29.000.000	\$ 29.000.000,00
SEDE CENTRAL	AMAT	Mantenimiento a Generadores 1 y 2 ARC MALPELO. Mantenimientos motores generadores a todo costo, incluye monitores de control, sensorica, calibración, suministro de repuesto etc.	204-5-6	MANTENIMIENTO EQUIPO DE NAVEGACION Y TRANSPORTE	2	UNIDAD	\$ 110.000.000	\$ 220.000.000,00
SEDE CENTRAL	AMAT	Mantenimiento Propulsor Malpelo con suministro de repuestos.	204-5-6	MANTENIMIENTO EQUIPO DE NAVEGACION Y TRANSPORTE	1	GLOBAL	\$ 200.000.000	\$ 200.000.000,00
SEDE CENTRAL	AMAT	Mantenimiento a obra viva de la unidad, aplicación de pintura, limpieza de water jet ARC Isla Serrana	204-5-6	MANTENIMIENTO EQUIPO DE NAVEGACION Y TRANSPORTE	1	GLOBAL	\$ 77.010.000	\$ 77.010.000,00
SEDE CENTRAL	AMAT	Mantenimiento a whater jet 1 y 2 ARC SERRANA. Desmonte del water jet, mantenimiento a todo costo, cambio de repuestos, calibración	204-5-6	MANTENIMIENTO EQUIPO DE NAVEGACION Y TRANSPORTE	1	GLOBAL	\$ 53.000.000	\$ 53.000.000,00
SEDE CENTRAL	AMAT	Mantenimiento cubierta ARC MALPELO. Mantenimiento de la cubierta interna de la unidad, presenta desdormimiento del rush olium, afecta el tráfico del personal.	204-5-6	MANTENIMIENTO EQUIPO DE NAVEGACION Y TRANSPORTE	1	GLOBAL	\$ 240.000.000	\$ 240.000.000,00
SEDE CENTRAL	AMAT	Piloto automático ARC PROVIDENCIA. Suministro de piloto automatico indispensable para las operaciones de levantamiento hidrográfico	204-1-18	EQUIPOS Y ACCESORIOS DE NAVEGACIÓN	1	UNIDAD	\$ 59.383.900	\$ 59.383.900,00
SEDE CENTRAL	AMAT	Mantenimiento Motor Propulsor Isla Tesoro, con suministro de repuestos.	204-5-6	MANTENIMIENTO EQUIPO DE NAVEGACION Y TRANSPORTE	1	UNIDAD	\$ 136.571.210	\$ 136.571.210,00
SEDE CENTRAL	AMAT	Mantenimiento Motor Propulsor Isla Fuerte, con suministro de repuestos.	204-5-6	MANTENIMIENTO EQUIPO DE NAVEGACION Y TRANSPORTE	1	UNIDAD	\$ 136.571.210	\$ 136.571.210,00
SEDE CENTRAL	AMAT	Mantenimiento de empaques enfriadores de aceite y de aire de los motores propulsores de las 6 Pilot	204-5-6	MANTENIMIENTO EQUIPO DE NAVEGACION Y TRANSPORTE	12	UNIDAD	\$ 5.000.000	\$ 60.000.000,00
SEDE CENTRAL	AMAT	Mantenimiento del enfriador de aire Isla Cascajal	204-5-6	MANTENIMIENTO EQUIPO DE NAVEGACION Y TRANSPORTE	1	UNIDAD	\$ 50.000.000	\$ 50.000.000,00
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Organización encuentro centros de formación y capacitaciones marítimas.	204-41-13	OTROS GASTOS POR ADQUISICION DE SERVICIOS	1	Global	\$ 13.000.000	\$ 13.000.000,00
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Organización eventos seminario de inspectores del Estado Rector del Puerto, Inspectores de Bandera y Cuerpo General de Inspectores.	204-41-13	OTROS GASTOS POR ADQUISICION DE SERVICIOS	1	Global	\$ 107.400.000	\$ 107.400.000,00
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Organización evento seminario Marítimo.	204-41-13	OTROS GASTOS POR ADQUISICION DE SERVICIOS	1	Global	\$ 28.000.000	\$ 28.000.000,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Semestre Administración Ambiental y de los Recursos Naturales para TS Diego Francisco Bolívar Pinilla - CP1	204-21-5	SERVICIOS DE CAPACITACION	1	Unidad	\$ 1.836.000	\$ 1.836.000,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Diplomado Seguridad y Salud en el trabajo para PD Gloria Elena González y AS Yiminson Mosquera Micollta - SEMAP	204-21-5	SERVICIOS DE CAPACITACION	1	Unidad	\$ 4.000.000	\$ 4.000.000,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Curso de operador de montacarga para SJ William Orlando Balanta y S3 Juan Camilo Rubio - SEMAP	204-21-5	SERVICIOS DE CAPACITACION	1	Unidad	\$ 2.940.000	\$ 2.940.000,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Semestre Administración de empresas para SJ Gustavo Velásquez - INRED3	204-21-5	SERVICIOS DE CAPACITACION	1	Unidad	\$ 2.000.000	\$ 2.000.000,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Administración de la Seguridad y Salud Ocupacional para S2 David Beltran Peñaranda - CP06	204-21-5	SERVICIOS DE CAPACITACION	1	Unidad	\$ 2.944.000	\$ 2.944.000,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Ingeniería de Sistemas para TS Francisco Santana - CP7	204-21-5	SERVICIOS DE CAPACITACION	1	Unidad	\$ 1.670.133	\$ 1.670.133,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Administración Pública para TS Dayra Garcia - CP7	204-21-5	SERVICIOS DE CAPACITACION	1	Unidad	\$ 1.667.488	\$ 1.667.488,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Semestre Administración de empresas para S2 Mauricio Restrepo - CP7	204-21-5	SERVICIOS DE CAPACITACION	1	Unidad	\$ 1.970.250	\$ 1.970.250,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Semestre Administración de empresas para TS Jorge Castillo Carvajalino - CP9	204-21-5	SERVICIOS DE CAPACITACION	1	Unidad	\$ 1.178.000	\$ 1.178.000,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Curso de Cartografía Digital para: S2 Diego Armando Pulido Nossa S2 David Garcia Becerra S3 Carlos Andrés Ruz Póveda CCCP	204-21-5	SERVICIOS DE CAPACITACION	1	Unidad	\$ 3.000.000	\$ 3.000.000,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dinam.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Diplomado en energía solar y eólica para: TS Elieser Moralo Miranda TS Amikar Villalobos Pineda AS Libardo Blanco Bossio AS Pedro Iriarte Escobar - SEMAC	204-21-5	SERVICIOS DE CAPACITACION	1	Unidad	\$ 8.400.000	\$ 8.400.000,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Semestre Ciencias de la información para IMP Hector Cruz Parada - GRUCOG	204-21-5	SERVICIOS DE CAPACITACION	1	Unidad	\$ 1.500.000	\$ 1.500.000,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Semestre Ciencias de la información para IMP Henry Cabrera - GRUCOG	204-21-5	SERVICIOS DE CAPACITACION	1	Unidad	\$ 1.500.000	\$ 1.500.000,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Semestre Ciencias de la información para AS Beatriz Ramirez - GRUCOG	204-21-5	SERVICIOS DE CAPACITACION	1	Unidad	\$ 1.500.000	\$ 1.500.000,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Semestre Ingeniería de Sistemas para TS Nancy Ovalle GRUCOG	204-21-5	SERVICIOS DE CAPACITACION	1	Unidad	\$ 2.000.000	\$ 2.000.000,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Doctorado en Geografía ASD Carlos Chávez Carón - GELMAR	204-21-5	SERVICIOS DE CAPACITACION	1	Unidad	\$ 7.509.257	\$ 7.509.257,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Semestre Ingeniería Civil para S2 Jean Carlos Guerrero Marquez - SUBMERC	204-21-5	SERVICIOS DE CAPACITACION	1	Unidad	\$ 2.566.863	\$ 2.566.863,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Administración de la Seguridad y Salud Ocupacional para SJ Edinso Cabarcas - ASIMPO	204-21-5	SERVICIOS DE CAPACITACION	1	Unidad	\$ 2.223.000	\$ 2.223.000,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Curso actualización reforma tributaria para SUBAFIN y GRUCOI	204-21-5	SERVICIOS DE CAPACITACION	1	Unidad	\$ 17.000.000	\$ 17.000.000,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Actualización Ley 80 para SUBAFIN y GRUCOI	204-21-5	SERVICIOS DE CAPACITACION	1	Unidad	\$ 3.000.000	\$ 3.000.000,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Especialización en Gestión Humana para PD Daniel González	204-21-5	SERVICIOS DE CAPACITACION	1	Unidad	\$ 9.971.000	\$ 9.971.000,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Semestre Contaduría Pública para S3 Laura Manjarrés Polo ARC Providencia	204-21-5	SERVICIOS DE CAPACITACION	1	Unidad	\$ 2.077.000	\$ 2.077.000,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Ingeniería Civil para MA1 Rafael Mejía - SUBMERC	204-21-5	SERVICIOS DE CAPACITACION	1	Unidad	\$ 1.408.630	\$ 1.408.630,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Curso de cocina básica ARC Roncador	204-21-5	SERVICIOS DE CAPACITACION	1	Unidad	\$ 450.000	\$ 450.000,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	ICND1 - ICND2 Interconexión en redes de dispositivos cisco para 2 funcionarios ASIMPO y 1 funcionario GUINCO	204-21-5	SERVICIOS DE CAPACITACION	1	Unidad	\$ 10.958.400	\$ 10.958.400,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Curso de investigación de sinistros marítimos para 5 funcionarios SUBMERC	204-21-5	SERVICIOS DE CAPACITACION	1	Unidad	\$ 7.293.300	\$ 7.293.300,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Curso MLC para 4 funcionarios SUBMERC	204-21-5	SERVICIOS DE CAPACITACION	1	Unidad	\$ 8.878.800	\$ 8.878.800,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Curso seguro marítimo para 3 funcionarios SUBMERC	204-21-5	SERVICIOS DE CAPACITACION	1	Unidad	\$ 20.015.352	\$ 20.015.352,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Curso Gestión del riesgo para SUBMERC	204-21-5	SERVICIOS DE CAPACITACION	1	Unidad	\$ 44.800.000	\$ 44.800.000,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Tecnico con experiencia mínima de dos (2) años en suministro de información al ciudadano o usuario y realiar la recepción de trámites de acuerdo con la normatividad vigente y experiencia relacionada en atención al cliente presencial para Capitanía de Puerto de Buenaventura	102-14	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS	30	Dias	\$ 59.072	\$ 1.772.160,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Tecnico con experiencia mínima de dos (2) años en suministro de información al ciudadano o usuario y realiar la recepción de trámites de acuerdo con la normatividad vigente y experiencia relacionada en atención al cliente presencial para Capitanía de Puerto de Buenaventura	102-14	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS	30	Dias	\$ 59.072	\$ 1.772.160,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Tecnico con experiencia mínima de dos (2) años en suministro de información al ciudadano o usuario y realiar la recepción de trámites de acuerdo con la normatividad vigente y experiencia relacionada en atención al cliente presencial para Capitanía de Puerto de Barranquilla	102-14	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS	30	Dias	\$ 59.072	\$ 1.772.160,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Tecnico con experiencia mínima de dos (2) años en suministro de información al ciudadano o usuario y realiar la recepción de trámites de acuerdo con la normatividad vigente y experiencia relacionada en atención al cliente presencial para Capitanía de Puerto de Santa Marta	102-14	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS	30	Dias	\$ 59.072	\$ 1.772.160,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Tecnico con experiencia mínima de dos (2) años en suministro de información al ciudadano o usuario y realiar la recepción de trámites de acuerdo con la normatividad vigente y experiencia relacionada en atención al cliente presencial para Capitanía de Puerto de Santa Marta	102-14	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS	30	Dias	\$ 59.072	\$ 1.772.160,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Tecnico con experiencia mínima de dos (2) años en suministro de información al ciudadano o usuario y realiar la recepción de trámites de acuerdo con la normatividad vigente y experiencia relacionada en atención al cliente presencial para Capitanía de Puerto de Santa Marta	102-14	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS	30	Dias	\$ 59.072	\$ 1.772.160,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Tecnico con experiencia mínima de dos (2) años en suministro de información al ciudadano o usuario y realiar la recepción de trámites de acuerdo con la normatividad vigente y experiencia relacionada en atención al cliente presencial para Capitanía de Puerto de Cartagena	102-14	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS	30	Dias	\$ 59.072	\$ 1.772.160,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dimar.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Tecnico con experiencia mínima de dos (2) años en suministro de información al ciudadano o usuario y realiar la recepción de trámites de acuerdo con la normatividad vigente y experiencia relacionada en atención al cliente presencial para Capitanía de Puerto de Cartagena	102-14	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS	30	Dias	\$ 59.072	\$ 1.772.160,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Tecnico con experiencia mínima de dos (2) años en suministro de información al ciudadano o usuario y realiar la recepción de trámites de acuerdo con la normatividad vigente y experiencia relacionada en atención al cliente presencial para Capitanía de Puerto de Cartagena	102-14	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS	30	Dias	\$ 59.072	\$ 1.772.160,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Tecnico con experiencia mínima de dos (2) años en suministro de información al ciudadano o usuario y realiar la recepción de trámites de acuerdo con la normatividad vigente y experiencia relacionada en atención al cliente presencial para Capitanía de Puerto de San Andrés	102-14	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS	30	Dias	\$ 59.072	\$ 1.772.160,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Tecnico con experiencia mínima de dos (2) años en suministro de información al ciudadano o usuario y realiar la recepción de trámites de acuerdo con la normatividad vigente y experiencia relacionada en atención al cliente presencial para Sede Central	102-14	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS	30	Dias	\$ 59.072	\$ 1.772.160,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Tecnico con experiencia mínima de dos (2) años en suministro de información al ciudadano o usuario y realiar la recepción de trámites de acuerdo con la normatividad vigente y experiencia relacionada en atención al cliente presencial para Sede Central	102-14	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS	30	Dias	\$ 59.072	\$ 1.772.160,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Tecnico con experiencia mínima de dos (2) años en suministro de información al ciudadano o usuario y realiar la recepción de trámites de acuerdo con la normatividad vigente y experiencia relacionada en atención al cliente presencial para Sede Central	102-14	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS	30	Dias	\$ 59.072	\$ 1.772.160,00
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Profesional en Ingeniería administración o afines; con especialización en Gerencia o Administración de proyectos para apoyar labores técnicas y administrativas del Sistema de Señalización Marítima - Ayudas a la Navegación, como el seguimiento y formulación de proyectos.	102-14	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS	233	Dias	\$ 121.836	\$ 28.387.788,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Servicio de ambulancia	204-21-4	SERVICIOS DE BIENESTAR SOCIAL	1	Global	\$ 21.000.000	\$ 21.000.000,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Elementos de enfermería	204-21-4	SERVICIOS DE BIENESTAR SOCIAL	1	Global	\$ 8.358.192	\$ 8.358.192,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Exámenes laborales	204-21-4	SERVICIOS DE BIENESTAR SOCIAL	1	Global	\$ 42.000.000	\$ 42.000.000,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Capacitación brigada de emergencia	204-21-4	SERVICIOS DE BIENESTAR SOCIAL	1	Global	\$ 3.000.000	\$ 3.000.000,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Curso de alturas	204-21-4	SERVICIOS DE BIENESTAR SOCIAL	1	Global	\$ 25.000.000	\$ 25.000.000,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Estudios higiénicos	204-21-4	SERVICIOS DE BIENESTAR SOCIAL	1	Global	\$ 14.000.000	\$ 14.000.000,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento preventivo y a todo costo camioneta Tucson HCI 355.	204-5-6	MANTENIMIENTO EQUIPO DE NAVEGACION Y TRANSPORTE	1	Global	\$ 9.433.130	\$ 9.433.130,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento preventivo y correctivo a todo costo vehículo Hyundai OBH 737.	204-5-6	MANTENIMIENTO EQUIPO DE NAVEGACION Y TRANSPORTE	1	Global	\$ 7.996.920	\$ 7.996.920,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento preventivo y correctivo camioneta Hyundai BWI 051.	204-5-6	MANTENIMIENTO EQUIPO DE NAVEGACION Y TRANSPORTE	1	Global	\$ 7.036.470	\$ 7.036.470,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento preventivo y correctivo Hyundai Santa Fe D1Y 812.	204-5-6	MANTENIMIENTO EQUIPO DE NAVEGACION Y TRANSPORTE	1	Global	\$ 7.914.690	\$ 7.914.690,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento preventivo y correctivo a todo costo Nissan qashqai FDX 014.	204-5-6	MANTENIMIENTO EQUIPO DE NAVEGACION Y TRANSPORTE	1	Global	\$ 4.505.340	\$ 4.505.340,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento preventivo y correctivo a todo costo Nissan qashqai EAO 093.	204-5-6	MANTENIMIENTO EQUIPO DE NAVEGACION Y TRANSPORTE	1	Global	\$ 4.505.340	\$ 4.505.340,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento preventivo y correctivo a todo costo Nissan qashqai EAO 094.	204-5-6	MANTENIMIENTO EQUIPO DE NAVEGACION Y TRANSPORTE	1	Global	\$ 4.505.340	\$ 4.505.340,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento preventivo y correctivo a todo costo Toyota prado D1X 996.	204-5-6	MANTENIMIENTO EQUIPO DE NAVEGACION Y TRANSPORTE	1	Global	\$ 9.888.900	\$ 9.888.900,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento motocicleta Suzuki NGC 46C mantenimiento de 39000, 41000, 44000, 47000, 50000, 53000.	204-5-6	MANTENIMIENTO EQUIPO DE NAVEGACION Y TRANSPORTE	1	Global	\$ 4.867.100	\$ 4.867.100,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento preventivo y correctivo a todo costo Nissan X-trail GAU 006.	204-5-6	MANTENIMIENTO EQUIPO DE NAVEGACION Y TRANSPORTE	1	Global	\$ 7.859.355	\$ 7.859.355,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento preventivo y correctivo a todo costo Chevrolet Sail GAU 084.	204-5-6	MANTENIMIENTO EQUIPO DE NAVEGACION Y TRANSPORTE	1	Global	\$ 955.570	\$ 955.570,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento buseta preventivo y correctivo a todo costo al vehículo Niddsn Urvan GAU 008.	204-5-6	MANTENIMIENTO EQUIPO DE NAVEGACION Y TRANSPORTE	1	Global	\$ 8.960.700	\$ 8.960.700,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento preventivo y correctivo a todo costo a la camioneta Nissan 4x2 EAO 082.	204-5-6	MANTENIMIENTO EQUIPO DE NAVEGACION Y TRANSPORTE	1	Global	\$ 2.734.725	\$ 2.734.725,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento preventivo y correctivo a todo costo a los vehículos Nissan Tiida DW 976.	204-5-6	MANTENIMIENTO EQUIPO DE NAVEGACION Y TRANSPORTE	1	Global	\$ 6.383.160	\$ 6.383.160,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento preventivo y correctivo a todo costo a los vehículos Nissan Tiida DW 977	204-5-6	MANTENIMIENTO EQUIPO DE NAVEGACION Y TRANSPORTE	1	Global	\$ 6.383.160	\$ 6.383.160,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dinav.mil.ec

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento preventivo y correctivo a todo costo a los vehículos Nissan Tida DW 978.	204-5-6	MANTENIMIENTO EQUIPO DE NAVEGACION Y TRANSPORTE	1	Global	\$ 6.383.160	\$ 6.383.160,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento preventivo y correctivo a todo costo al vehículo Mazda JID 777.	204-5-6	MANTENIMIENTO EQUIPO DE NAVEGACION Y TRANSPORTE	1	Global	\$ 8.692.950	\$ 8.692.950,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Lavado vehiculo básico de la Sede Central	204-5-6	MANTENIMIENTO EQUIPO DE NAVEGACION Y TRANSPORTE	1	Global	\$ 7.439.477	\$ 7.439.477,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Lavado vehiculo general (tapicería - motor) del a Sede Central.	204-5-6	MANTENIMIENTO EQUIPO DE NAVEGACION Y TRANSPORTE	1	Global	\$ 8.011.093	\$ 8.011.093,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento camioneta Ford 4x4 preventivo y correctivo a todo costo, para Puerto Carreño.	204-5-6	MANTENIMIENTO EQUIPO DE NAVEGACION Y TRANSPORTE	1	Global	\$ 4.543.420	\$ 4.543.420,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento preventivo y correctivo moto AKT 125 CC, para Puerto Carreño.	204-5-6	MANTENIMIENTO EQUIPO DE NAVEGACION Y TRANSPORTE	1	Global	\$ 1.000.000	\$ 1.000.000,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Anteojos oxicoite y soldadura	204-4-2	DOTACION	7	Unidad	\$ 27.269	\$ 190.884,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Arnés multipropósito de cuerpo entero por unidad.	204-4-2	DOTACION	40	Unidad	\$ 412.597	\$ 16.503.863,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Eslinga	204-4-2	DOTACION	40	Unidad	\$ 361.815	\$ 14.472.595,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Línea de vida	204-4-2	DOTACION	40	Unidad	\$ 753.252	\$ 30.130.090,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Bata blanca de laboratorio	204-4-2	DOTACION	62	Unidad	\$ 95.214	\$ 5.903.296,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Bata azul	204-4-2	DOTACION	6	Unidad	\$ 95.215	\$ 571.287,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Bata blanca lino	204-4-2	DOTACION	59	Unidad	\$ 78.024	\$ 4.603.407,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Bota de PVC	204-4-2	DOTACION	256	Par	\$ 86.476	\$ 22.137.940,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Bota de seguridad	204-4-2	DOTACION	405	Par	\$ 264.485	\$ 107.116.470,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Capuchon en dril doble	204-4-2	DOTACION	7	Unidad	\$ 18.515	\$ 129.604,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Careta de protección contra partículas	204-4-2	DOTACION	62	Unidad	\$ 50.827	\$ 3.151.256,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Careta para soldador	204-4-2	DOTACION	7	Unidad	\$ 48.665	\$ 340.658,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Conj. Antifluído laboratorio	204-4-2	DOTACION	52	Unidad	\$ 119.018	\$ 6.188.939,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Conj. Antifluído Servicios Generales	204-4-2	DOTACION	15	Unidad	\$ 105.794	\$ 1.586.911,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Gafas con cubierta lateral	204-4-2	DOTACION	331	Unidad	\$ 13.092	\$ 4.333.448,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Gafas tipo deportivo	204-4-2	DOTACION	34	Unidad	\$ 13.092	\$ 445.128,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Gorro plegado desechable paquete por 100	204-4-2	DOTACION	16	Paq	\$ 23.974	\$ 383.579,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Gorro institucional	204-4-2	DOTACION	140	Unidad	\$ 18.515	\$ 2.592.074,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Gautes de carmaza	204-4-2	DOTACION	7	Par	\$ 47.607	\$ 333.251,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Gautes de cuero	204-4-2	DOTACION	403	Par	\$ 15.869	\$ 6.395.371,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Gautes de hilaza con puntos PVC	204-4-2	DOTACION	636	Par	\$ 8.569	\$ 5.450.075,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Gautes de latex caja por 100 unidades	204-4-2	DOTACION	75	Caja	\$ 26.698	\$ 2.002.353,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Gautes de Nitrilo caja por 100 unidades	204-4-2	DOTACION	58	Caja	\$ 40.318	\$ 2.338.450,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Gautes de Poliuretano	204-4-2	DOTACION	62	Par	\$ 11.902	\$ 737.911,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Gautes Ind. Latex Cal. 25	204-4-2	DOTACION	53	Par	\$ 6.613	\$ 350.489,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Manga de Carmaza	204-4-2	DOTACION	14	Par	\$ 30.417	\$ 425.832,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Mascarilla Prot. Partículas	204-4-2	DOTACION	186	Unidad	\$ 1.058	\$ 196.817,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Monogafas tipo Google	204-4-2	DOTACION	31	Unidad	\$ 21.159	\$ 655.935,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Overoles	204-4-2	DOTACION	405	Unidad	\$ 230.102	\$ 93.191.267,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Peto de plastico	204-4-2	DOTACION	12	Unidad	\$ 44.170	\$ 530.036,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Peto de carmaza	204-4-2	DOTACION	14	Unidad	\$ 30.417	\$ 425.832,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Pelaines de carmaza	204-4-2	DOTACION	14	Par	\$ 40.996	\$ 573.947,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Poncho de PVC con capucha	204-4-2	DOTACION	258	Unidad	\$ 46.068	\$ 11.885.540,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Protector solar	204-4-2	DOTACION	90	Tubo	\$ 21.953	\$ 1.975.799,00

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE**

Datos de Contacto:
Teniente de Fragata
Juan Carlos Cortes
Jefe de Abastecimientos
jcortes@dimar.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Respirador con Filtro N95	204-4-2	DOTACION	561	Unidad	\$ 7.750	\$ 4.347.848,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Respirador contra riesgo libre aceite	204-4-2	DOTACION	790	Unidad	\$ 10.052	\$ 7.940.704,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Respirador media cara con cartuchos	204-4-2	DOTACION	93	Unidad	\$ 129.286	\$ 12.023.561,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Respirador para polvos y humos metálicos	204-4-2	DOTACION	14	Unidad	\$ 38.464	\$ 538.493,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Tapones de inserción	204-4-2	DOTACION	837	Unidad	\$ 2.328	\$ 1.948.831,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Zapatos de seguridad tipo tennis (tipo crocs servicios generales)	204-4-2	DOTACION	15	Par	\$ 27.374	\$ 410.612,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Valido antifluidos Chef	204-4-2	DOTACION	24	Unidad	\$ 185.140	\$ 4.443.361,00
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Profesional Ingeniero Industrial especializado para apoyar las labores administrativas del Área de Gestión y Control del Grupo de Coordinación General	102-14	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS	230	Dias	\$ 121.836	\$ 28.022.280,00
SEDE CENTRAL	GRUNCO	Adquisición, instalación y configuración de switch, distribuidos en las ciudades de: Buenaventura, Tumaco, Barranquilla, Santa Marta, Cartagena, Rioacha, San Andres, Turbo, Coveñas, Bahía Solano, Guapi, Providencia, Puerto Bolívar, Leticia, Puerto Carreño, Puerto Inírida, Puerto Legizamo	204-1-6	EQUIPO DE SISTEMAS	10	Unidad	\$ 24.353.350	\$ 243.533.500,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Mantenimiento y soporte de software de nomina - Paoyer	204-5-13	MANTENIMIENTO SOFTWARE	1	Global	\$ 29.947.064	\$ 29.947.064,00
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Tren de Fondeo para boya EBM-22-TS (Boya Tsunami), consistente en: Tramo de 20m de cadena de 32mm con control, calidad U3. Segundo tramo hasta el fondo, de cable de poliéster reforzado, de carga mínima de trabajo de 6TN, con capacidad mínima de rotura superior a los 6.500kg. Galleles fijos y giratorio correspondientes. Peso muerto de 6.000kg cuadrado y plano.	204-4-20	REPUESTOS	1	Global	\$ 110.955.006	\$ 110.955.006,00
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Servicio de operador logístico para atender y ejecutar a todo costo la participación de DIMAR en el XVII Seminario Nacional de Ciencias y Tecnologías del mar SENALMAR.	204-41-13	OTROS GASTOS POR ADQUISICION DE SERVICIOS	1	Global	\$ 54.308.625	\$ 54.308.625,00
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Servicio de operador logístico para atender y ejecutar a todo costo la reunión del Grupo de Tarea Nacional de agua de lastre (GTN)	204-41-13	OTROS GASTOS POR ADQUISICION DE SERVICIOS	1	Global	\$ 13.827.800	\$ 13.827.800,00
SEDE CENTRAL	AMAT	Mantenimiento motores lanchas y botes para las capitanías de puerto de: Buenaventura, Tumaco, Puerto Legizamo, Puerto Inírida, San Andrés, Turbo, Cartagena, la señalización marítima del río Magdalena, la señalización marítima de Cartagena y el CIQH.	204-5-6	MANTENIMIENTO EQUIPO DE NAVEGACION Y TRANSPORTE	1	Global	\$ 100.000.000	\$ 100.000.000,00
SEDE CENTRAL	AMAT	Mantenimiento quinto 5to piso Sede Central	204-5-1	MANTENIMIENTO DE BIENES INMUEBLES	1	Global	\$ 10.730.985	\$ 10.730.985,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Curso Seguridad en la cadena de suministro, gestión de la seguridad y evaluación de riesgo, procedimiento y normatividad de protección marítima, el cual será dictado por la Organización de los Estados Americanos - OEA.	204-21-11	OTROS SERVICIOS PARA CAPACITACION BIENESTAR SOCIAL Y ESTIMULOS	1	Global	\$ 63.014.327	\$ 63.014.327,00
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Servicio de un oficial mercante profesional en Ciencias Náuticas o Ingeniería Naval con 12 meses de experiencia, como mínimo, a bordo de barcos mercantes desempeñando actividades propias como tripulante. Requerido en forma transitoria y esporádica para apoyar la estructuración del programa de Ciencias Náuticas y la gestión de su posterior registro calificado ante el Ministerio de Educación Nacional; ya que las funciones a cargo de DIMAR no pueden cumplirse con personal de planta.	102-12	HONORARIOS	1	Global	\$ 35.750.000	\$ 35.750.000,00
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Técnico con experiencia mínima de 2 años en funciones relacionadas con atención al cliente.	102-14	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS	180	Dias	\$ 59.072	\$ 10.632.960,00
SEDE CENTRAL	GRASI	Servicio de operador logístico para atender y ejecutar a todo costo la décima reunión de Capitanes de Puerto transfronterizo (Brasil, Perú y Colombia).	204-41-13	OTROS GASTOS POR ADQUISICION DE SERVICIOS	1	Global	\$ 3.250.000	\$ 3.250.000,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Cuota extraordinaria Edificio Caja Agraria, Barranquilla aprobada en Asamblea General Extraordinaria del 16 de mayo de 2017. Cuota para cubrir la rehabilitación y mantenimiento de la fachada del edificio en cumplimiento de lo resuelto por el Tribunal Administrativo del Atlántico mediante sentencia del 12 de abril de 2013.	204-41-13	OTROS GASTOS POR ADQUISICION DE SERVICIOS	1	Global	\$ 522.060.483	\$ 522.060.483,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Cuota extraordinaria Edificio Caja Agraria, Barranquilla aprobada en Asamblea General Extraordinaria del 16 de mayo de 2017. Cuota para el mantenimiento del 6to piso.	204-41-13	OTROS GASTOS POR ADQUISICION DE SERVICIOS	1	Global	\$ 151.087.360	\$ 151.087.360,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dinam.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Adquisición de un (1) sistema para la detección de intrusos IDS, dispositivo que monitorea la red y los sistemas de actividad maliciosa o de violación a las políticas de la entidad.	204-1-6	EQUIPO DE SISTEMAS	1	Unidad	\$ 68.884.816	\$ 68.884.816,00
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Suministro e instalación de cableado estructurado para oficina 4to piso B de la Sede Central. Incluye puntos de red, patch, panel, organizadores horizontales, toma de datos, toma de voz, patch cord UTP para administración y tomas de corriente.	204-5-1	MANTENIMIENTO DE BIENES INMUEBLES	1	Global	\$ 95.341.712	\$ 95.341.712,00
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Mantenimiento y actualización a la última versión de la plataforma Moodle.	204-5-13	MANTENIMIENTO SOFTWARE	1	Global	\$ 15.000.000	\$ 15.000.000,00
SEDE CENTRAL	GLEMAR	Suscripción base de datos técnica jurídica de recopilación de información legal que permita la consulta de textos oficiales de la constitución política, normas locales y regionales, jurisprudencia de las altas.	204-7-5	SUSCRIPCIONES	1	Global	\$ 10.000.000	\$ 10.000.000,00
SEDE CENTRAL	GPLAD	Semestre V y VI Contaduría Pública para TS Jenny Jimenez Romero	204-21-5	SERVICIOS DE CAPACITACION	2	Semestre	\$ 2.399.000	\$ 4.798.000,00
SEDE CENTRAL	GPLAD	Semestre VII y VIII en Ciencias de la Información y Gestión Documental para AS Elizabeth Acosta Rodriguez	204-21-5	SERVICIOS DE CAPACITACION	2	Semestre	\$ 2.364.000	\$ 4.728.000,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Semestre IX y X de Contaduría Pública para AS Adriana Vilamil Mojica	204-21-5	SERVICIOS DE CAPACITACION	2	Semestre	\$ 2.600.000	\$ 5.200.000,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Profesional en administración de empresas, ciencias económicas y/o afines.	511-2-0-50	OTROS SERVICIOS	201	Dias	\$ 92.300	\$ 18.552.300,00
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Profesional en ingeniería de mercados, con especialización en alta gerencia y/o afines.	511-2-0-50	OTROS SERVICIOS	201	Dias	\$ 121.836	\$ 24.489.036,00
SEDE CENTRAL	GPLAD	Apoyo Unidades	204-5-1	MANTENIMIENTO DE BIENES INMUEBLES				\$ 16.320.850,00
INRED1	INRED1	Abogado para asesorar al ordenador del gasto en contratación estatal	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Dias	\$ 92.300	\$ 30.459.000,00
INRED1	INRED1	Abogado para asesorar al ordenador del gasto en contratación estatal	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Dias	\$ 92.300	\$ 16.614.000,00
INRED1	INRED1	Administrativo para control y seguimiento de compras - registro en SAP	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Dias	\$ 92.300	\$ 30.459.000,00
INRED1	INRED1	Auxiliar administrativo para apoyo en el área logística - Seguimiento de contratos	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Dias	\$ 59.072	\$ 19.493.760,00
INRED1	INRED1	Economista para gestión de planeación presupuestal	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Dias	\$ 92.300	\$ 30.459.000,00
INRED1	INRED1	Impuesto vehículos	203-50-2	Impuesto de Vehículo	1	Global	\$ 95.000	\$ 95.000,00
INRED1	INRED1	Impuesto predial	203-50-3	Impuesto Predial	1	Global	\$ 230.000.000	\$ 247.903.773,00
INRED1	INRED1	Suministro e instalación de electrobomba 4,4 trifásica sumergible	204-1-22	Equipo de Bombeo	0	0	\$ -	\$ 3.724.700,00
INRED1	INRED1	Aceite Cuatro Tiempos (4T) 20W50	204-4-1	Combustibles Y Lubricantes	89	Cuarto	\$ 14.378	\$ 1.279.642,00
INRED1	INRED1	Aceite dos tiempos (2T) para motores 1b refrigerados por agua 50/1	204-4-1	Combustibles Y Lubricantes	70	Cuarto	\$ 13.845	\$ 969.150,00
INRED1	INRED1	Aceite dos tiempos (2T) para motores refrigerados por aire 50/1 - Motos o cualquier tipo de motor pequeño	204-4-1	Combustibles Y Lubricantes	96	Cuarto	\$ 15.336	\$ 1.472.256,00
INRED1	INRED1	Aceite lubricante 10W30	204-4-1	Combustibles Y Lubricantes	16	Cuarto	\$ 22.578	\$ 361.248,00
INRED1	INRED1	Aceite lubricante 10W40 para motores fuera de bordo 4t	204-4-1	Combustibles Y Lubricantes	34	Galón	\$ 86.691	\$ 2.947.494,00
INRED1	INRED1	Aceite lubricante 15W40 para motores a diesel y gasolina	204-4-1	Combustibles Y Lubricantes	80	Galón	\$ 61.411	\$ 4.912.880,00
INRED1	INRED1	Aceite Transmisión Automáticas atf	204-4-1	Combustibles Y Lubricantes	15	Cuarto	\$ 24.176	\$ 362.625,00
INRED1	INRED1	Aceite transmisión motores 1b sae 90 x 500 cc	204-4-1	Combustibles Y Lubricantes	22	Cuarto	\$ 2.591	\$ 56.980,00
INRED1	INRED1	Diesel corriente (A.C.P.M.) Para Buenaventura	204-4-1	Combustibles Y Lubricantes	3830	Galón	\$ 7.940	\$ 30.410.200,00
INRED1	INRED1	Diesel corriente (A.C.P.M.) para Tumaco	204-4-1	Combustibles Y Lubricantes	4485	Galón	\$ 7.984	\$ 35.808.240,00
INRED1	INRED1	Diesel corriente (A.C.P.M.) para Bahía Solano	204-4-1	Combustibles Y Lubricantes	277	Galón	\$ 10.011	\$ 2.773.047,00
INRED1	INRED1	Gasolina corriente para Buenaventura	204-4-1	Combustibles Y Lubricantes	4392	Galón	\$ 8.326	\$ 36.567.792,00
INRED1	INRED1	Gasolina Corriente para Tumaco	204-4-1	Combustibles Y Lubricantes	5388	Galón	\$ 8.117	\$ 43.734.396,00
INRED1	INRED1	Gasolina corriente para Bahía Solano	204-4-1	Combustibles Y Lubricantes	550	Galón	\$ 10.118	\$ 5.564.900,00
INRED1	INRED1	Gasolina corriente para Guapi	204-4-1	Combustibles Y Lubricantes	840	Galón	\$ 11.000	\$ 9.240.000,00
INRED1	INRED1	Grasa para automotores multipropósito	204-4-1	Combustibles Y Lubricantes	13	Libra	\$ 3.291	\$ 42.770,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dinam.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED1	INRED1	Líquido para frenos x 250 cc	204-4-1	Combustibles Y Lubricantes	12	Frasco	\$ 3.510	\$ 42.120,00
INRED1	INRED1	Servicio de arriendo de impresoras para las unidades adscritas a la INRED1 para el periodo de abril /2017 a diciembre /2017. El servicio incluye: hardware, software de monitoreo y estadísticas, servidor en rack, insumos (tóners), administración, repuestos y mantenimiento preventivo y correctivo trimestral a todo costo.	204-10-1	Arrendamientos Bienes Muebles	11	Unidad	\$ 4.485.100	\$ 43.430.192,00
INRED1	INRED1	Almohadilla sin tinta rectangular	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	10	Unidad	\$ 51.800	\$ 518.000,00
INRED1	INRED1	Banderita (Guía Separadora) surtidas x 125 señales 1,27 x 4,3 cm	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	109	Caja	\$ 6.338	\$ 690.842,00
INRED1	INRED1	Bisturi plástico con bloqueo reforzado y cuchilla de repuesto de 9 mm	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	45	Unidad	\$ 2.557	\$ 115.065,00
INRED1	INRED1	Bolígrafo de tinta negra con tapa	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	1038	Unidad	\$ 469	\$ 486.822,00
INRED1	INRED1	Bolígrafo de tinta roja con tapa	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	133	Unidad	\$ 407	\$ 54.131,00
INRED1	INRED1	Borrador de nala blanco tipo pz - 20	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	98	Unidad	\$ 370	\$ 36.260,00
INRED1	INRED1	Borrador para tablero tipo felpa sintético en base de madera	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	5	Unidad	\$ 716	\$ 3.580,00
INRED1	INRED1	Caja Para Archivo AX - 200 Dimensiones 26 cm alto x 21 cm ancho x 40 cm fondo	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	552	Unidad	\$ 6.424	\$ 3.546.048,00
INRED1	INRED1	Carpeta colgante tamaño oficio con celugía	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	692	Unidad	\$ 704	\$ 487.168,00
INRED1	INRED1	Carpeta de presentación blanca tipo hoja de vida tamaño carta	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	22	Unidad	\$ 210	\$ 4.620,00
INRED1	INRED1	Carpeta para archivo 2 tapas profalcote blancas de 320 grs plastificadas tamaño carta	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	454	Unidad	\$ 1.470	\$ 667.380,00
INRED1	INRED1	Carpeta para archivo 2 tapas de propalcote blanco de 320 grs plastificada tamaño oficio	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	2894	Unidad	\$ 1.495	\$ 4.326.530,00
INRED1	INRED1	Carpeta tipo catálogo 1.5 1/2	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	11	Unidad	\$ 7.585	\$ 83.435,00
INRED1	INRED1	Carpeta tipo catálogo 3/2	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	11	Unidad	\$ 13.441	\$ 147.851,00
INRED1	INRED1	Cartucho para Impresora toner hp láser jet pro mfp m127 fn 83a negro. Para CCCP	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	4	Unidad	\$ 416.107	\$ 1.664.428,00
INRED1	INRED1	Cartucho para Impresora toner hp laser jet 1536 ce278a negro. (03) Para 5KFS y (04) Para 5KLA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	7	Unidad	\$ 492.888	\$ 3.450.216,00
INRED1	INRED1	Cartucho para Impresora toner hp pro 400 m451 dw ce 413a magenta. Para CCCP	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	3	Unidad	\$ 757.016	\$ 2.271.048,00
INRED1	INRED1	Cartucho para Impresora toner laser jet pro 400 color ce410a. Para CCCP	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	3	Unidad	\$ 558.833	\$ 1.676.499,00
INRED1	INRED1	Cartucho para Impresora toner laser jet pro 400 color ce411a. Para CCCP	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	3	Unidad	\$ 757.016	\$ 2.271.048,00
INRED1	INRED1	Cartucho para Impresora toner hp laser pro 400 mfp m 425 dn cf280a negro. Para 5KLA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	4	Unidad	\$ 703.609	\$ 2.814.436,00
INRED1	INRED1	Cartulina en 1/8 color surtido x 10 unds	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	10	Paquete	\$ 1.050	\$ 10.500,00
INRED1	INRED1	Corrector tipo lápiz de 07 ml	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	62	Unidad	\$ 3.706	\$ 229.772,00
INRED1	INRED1	Cosedora grapa # 26/6 con capacidad máxima de 200 ganchos	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	26	Unidad	\$ 18.284	\$ 475.384,00
INRED1	INRED1	Gancho clip estándar plastificado en varios colores x 100 unds	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	155	Caja	\$ 2.360	\$ 365.800,00
INRED1	INRED1	Gancho clips mariposa # 2 x 50 unidades	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	32	Caja	\$ 1.989	\$ 63.648,00
INRED1	INRED1	Guías separadoras trazos tipo estándar plásticos transparente borde biselado mayor a 30 cm	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	5	Paquete	\$ 7.474	\$ 37.370,00
INRED1	INRED1	Guías Separadoras multicolor con pestañas 1 al 31	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	66	Unidad	\$ 9.352	\$ 617.232,00
INRED1	INRED1	Lápiz 2/3	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	192	Unidad	\$ 383	\$ 73.536,00
INRED1	INRED1	Lápiz grasa color surtido	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	21	Unidad	\$ 5.226	\$ 109.746,00
INRED1	INRED1	Libreta 1/2 carta amarilla rayada	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	78	Unidad	\$ 2.014	\$ 157.092,00
INRED1	INRED1	Marcador borrable colores surtidos	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	97	Unidad	\$ 2.138	\$ 207.386,00
INRED1	INRED1	Marcador permanente de colores surtidos	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	149	Unidad	\$ 1.235	\$ 184.015,00
INRED1	INRED1	Marcador permanente de punta fina colores surtidos	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	65	Unidad	\$ 1.248	\$ 81.120,00
INRED1	INRED1	Mina repuesto 0.5 mm	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	18	Unidad	\$ 507	\$ 9.126,00
INRED1	INRED1	Mina repuesto 0.7 mm	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	23	Unidad	\$ 803	\$ 18.469,00
INRED1	INRED1	Papel bond tamaño carta de 75 gr x 500 hojas	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	143	Resma	\$ 14.443	\$ 2.065.349,00
INRED1	INRED1	Papel bond tamaño oficio de 75 gr x 500 hojas	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	76	Resma	\$ 17.589	\$ 1.336.764,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dinam.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED1	INRED1	Papel para ploter bond de 75 grs 36" x 50 m	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	2	Unidad	\$ 53.739	\$ 107.478,00
INRED1	INRED1	Pegante en barra de 40 gr sin glicerina	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	124	Unidad	\$ 8.647	\$ 1.072.228,00
INRED1	INRED1	Perforadora de papel tres huecos	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	6	Unidad	\$ 24.041	\$ 144.246,00
INRED1	INRED1	Perforadora de Papel dos huecos	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	21	Unidad	\$ 9.859	\$ 207.039,00
INRED1	INRED1	Planillero tabla acrílica legajadora	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	28	Unidad	\$ 3.595	\$ 100.660,00
INRED1	INRED1	Portaminas 0.5 mm	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	27	Unidad	\$ 976	\$ 26.352,00
INRED1	INRED1	Portaminas 0.7 mm	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	2	Unidad	\$ 976	\$ 1.952,00
INRED1	INRED1	Protector de documentos en acetato de 2 perforaciones x 20 unds	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	108	Paquete	\$ 5.658	\$ 611.064,00
INRED1	INRED1	Regla metálica de 30 cm	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	47	Unidad	\$ 3.817	\$ 179.399,00
INRED1	INRED1	Resaltador colores surtidos	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	84	Unidad	\$ 1.705	\$ 143.220,00
INRED1	INRED1	Sacaganchos elaborado en metal y plastico con peso menor a igual a 33 gr	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	42	Unidad	\$ 2.211	\$ 92.862,00
INRED1	INRED1	Sobre blanco tamaño oficio en papel bond de 60 gr	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	1300	Unidad	\$ 49	\$ 63.700,00
INRED1	INRED1	Sobre manila tamaño carta 22 x 29 cm	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	1010	Unidad	\$ 74	\$ 74.740,00
INRED1	INRED1	Sobre manila tamaño extraoficio 30 x 42 cm	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	1070	Unidad	\$ 161	\$ 172.270,00
INRED1	INRED1	Sobre manila tamaño oficio 25 x 35 cm	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	960	Unidad	\$ 86	\$ 82.560,00
INRED1	INRED1	Sobre manila tamaño radiografía	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	325	Unidad	\$ 210	\$ 68.250,00
INRED1	INRED1	Tajalápiz metálico - Personal	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	48	Unidad	\$ 741	\$ 35.568,00
INRED1	INRED1	Tijera de acero inoxidable longitud 8/2	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	56	Unidad	\$ 17.800	\$ 996.800,00
INRED1	INRED1	Ganchos legajadores plásticos anticortante para archivo de 02 piezas con capacidad 250 hojas con base de 8 cm x 20 unds	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	297	Paquete	\$ 2.878	\$ 854.766,00
INRED1	INRED1	Cinta para impresora ZEBRA GT800 (Sat - Cera 110-300 QUT) Ref. 201307CERA3001000001	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	22	Unidad	\$ 40.805	\$ 897.710,00
INRED1	INRED1	Ganchos grapa galvanizadas x 5000 unds	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	49	Caja	\$ 2.360	\$ 115.640,00
INRED1	INRED1	Papel contac de 45 cm x 20 mts - Colores surtidos	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	12	Unidad	\$ 69.355	\$ 832.260,00
INRED1	INRED1	Papel contac de 45 cm x 20 mts - Transparente	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	7	Unidad	\$ 69.355	\$ 485.485,00
INRED1	INRED1	Papel kimberly tarjeta protocolaria color blanco granito 18.5 x 13.3 cm con sobre x 12 unidades	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	120	Unidad	\$ 7.079	\$ 849.480,00
INRED1	INRED1	Papel fotográfico brillante de 200 g/m2 tamaño carta x 10 hojas	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	3	Unidad	\$ 14.417	\$ 43.251,00
INRED1	INRED1	Hueller negro	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	16	Unidad	\$ 6.177	\$ 98.832,00
INRED1	INRED1	Libro de oficina tamaño oficio rayado de 200 folios	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	43	Unidad	\$ 10.229	\$ 439.847,00
INRED1	INRED1	Cinta de resina para impresión de etiquetas de seguridad, medidas 11 cm de ancho x 110 metros de largo	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	3	Unidad	\$ 54.358	\$ 163.074,00
INRED1	INRED1	Etiqueta adhesiva transferencia (Rótulos) Ref. 102 x 25 mm. Rollo x 1.800 unds	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	60	Rollo	\$ 38.223	\$ 2.293.380,00
INRED1	INRED1	Etiqueta adhesiva en poliéster plata mate, adhesivo de seguridad 3 M, medida 5 cm de ancho x 2.5 cm de alto. Rollo x 2500 etiquetas	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	3	Rollo	\$ 395.328	\$ 1.185.984,00
INRED1	INRED1	Suministro e instalación unidad compresora de 5 toneladas para Aire acondicionado tipo central de 5 tn	204-4-20	Repuestos	0	0	\$ -	\$ 4.875.000,00
INRED1	INRED1	Viveres de Mar	204-4-22	Viveres	1	Unidad	\$ 50.000,000	\$ 50.000.000,00
INRED1	INRED1	Bandera tipo empavesado acuerdo código internacional de señales (CIS), en tipo de tela antiflujo impermeable. Compuesto por bandera letras, 26 numerales, 10 gallardetes numerales, 3 repetidores y 01 gallardete code; para un total de 40 banderas. Medidas: 50 x 50 cms alfabéticas - 50 x 70 cms gallardetes, numerales, repetidores y CODE. Para SKFL.	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	1	Unidad	\$ 2.223.720	\$ 2.219.350,00
INRED1	INRED1	Bandera Pabellón de armada con escudo para oficina. Medidas 1.40 x 1.10 Mts. Para CCCP	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	1	Unidad	\$ 555.930	\$ 554.540,00
INRED1	INRED1	Bandera tipo gallardete comando tipo de tela antiflujo impermeable medidas 2.0 x 1.60 driza número 6 refuerzo lona madre selva extremos: argolla y mosquetón. (02) SKLA y (02) SKFS	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	4	Unidad	\$ 80.301	\$ 318.920,00
INRED1	INRED1	Bandera Pabellón Nacional de Mar, tipo de tela antiflujo impermeable, dobladillo reforzado con driza N° 6 con seno donde va argolla y mosquetón. Medidas 0.66 Mts x 0.90 Mts. (02) SKLA, (02) SKFS, (01) SKGC, y (01) SKFL.	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	6	Unidad	\$ 111.186	\$ 660.450,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
juccortes@dinam.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED1	INRED1	Bandera Pabellón Nacional de Puerto de acuerdo a Ceremonial Marítimo, en tela antifuído impermeable, dobladillo reforzado con driza N° 6 con seno donde va argolla y mosquetón. Medidas: 1.00 Mts X 1.50 Mts. (02) 5KLA, (02) 5KFS, (01) 5KGC y (01) 5KFL	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	6	Unidad	\$ 234.726	\$ 1.406.580,00
INRED1	INRED1	Bandera de COLOMBIA para exteriores elaborada en tela especial impermeable 100% poliéster, doble faz, costuras reforzadas, refuerzos laterales y en los extremos, costuras en hilos según color de la tela, con driza No 6 color blanca, mosquetón y argolla de 1" en bronce. Medidas: 2.00 x 3.00 mts. (01) CP11 y (01) SEMAP	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	2	Unidad	\$ 345.912	\$ 678.300,00
INRED1	INRED1	Bandera de COLOMBIA para exteriores elaborada en tela especial impermeable 100% poliéster, doble faz, costuras reforzadas, refuerzos laterales y en los extremos, costuras en hilos según color de la tela, con driza No 6 color blanca, mosquetón y argolla de 1" en bronce. Medidas: 1.20 x 2.00 mts	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	0	0	\$ -	\$ 268.702,00
INRED1	INRED1	Pabellón nacional de uso a bordo de las unidades tipo C. Alto: 66 cm, largo 1 mt, Amarillo: 30 cm, Azul: 18 cm, Rojo: 18cm con logo sublimado en tela tafeta impermeable.	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	0	0	\$ -	\$ 220.864,00
INRED1	INRED1	Cinta Tipo embalaje adhesiva transparente uso industrial 48 mm x 100 mts	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	144	Unidad	\$ 4.682	\$ 674.208,00
INRED1	INRED1	Cinta Tipo embalaje adhesivo transparente de 12 mm x 40 mts, con respaldo en acetato	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	60	Unidad	\$ 852	\$ 51.120,00
INRED1	INRED1	Pabellón Nacional con escudo para oficina. Medidas 1.40 x 1.10 mts - Para OCCP	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	1	Unidad	\$ 555.930	\$ 554.540,00
INRED1	INRED1	Suministro e instalación de (02) persianas verticales en tela full screen 355, medidas: largo 2,80 mts y alto 1,65 mts	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	2	Unidad	\$ 335.600	\$ 671.200,00
INRED1	INRED1	Suministro e instalación de (02) persianas verticales en tela full screen 355, medidas: largo 1,50 mts y alto 1,65 mts	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	2	Unidad	\$ 221.900	\$ 443.800,00
INRED1	INRED1	Suministro e instalación de (01) juego de (07) persianas verticales en tela full screen 355; incluye suministro de cordel.	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	1	Juego	\$ 2.620.000	\$ 2.620.000,00
INRED1	INRED1	Mantenimiento aire acondicionado (04) preventivos anuales a cada uno de (02) aires centrales de (5) toneladas. Consistente en: Limpieza de filtros, manejador, condensadora y blower, calibración de refrigerante, verificación de presiones, desincrustación de hongos y humedad, limpieza de bombas, verificación de control inalámbrico y conexión eléctrica medición de voltaje y amperaje, verificación de ductos y rejillas.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	8	Unidad	\$ 271.788	\$ 1.808.800,00
INRED1	INRED1	Mantenimiento aire acondicionado (04) preventivos anuales a un (01) mini split de 24000 BTU. Consistente en: Limpieza de filtros, manejadora, condensadora y blower, calibración de refrigerante, verificación de presiones, desincrustación de hongos y humedad, verificación de conexión eléctrica, medición de voltaje y amperaje.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	4	Unidad	\$ 148.248	\$ 523.600,00
INRED1	INRED1	Mantenimiento aire acondicionado (04) preventivos anuales a un (01) mini split de 18000 btu. Consistente en Limpieza de filtros, manejadora, condensadora y blower, calibración de refrigerante, verificación de presiones, desincrustación de hongos y humedad, verificación de conexión eléctrica, medición de voltaje y amperaje.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	4	Unidad	\$ 135.894	\$ 476.000,00
INRED1	INRED1	Mantenimiento aire acondicionado (04) preventivo anuales a cada uno de (07) mini split de 12000 btu. Consistente en: Limpieza de filtros, manejadora, condensadora y blower, calibración de refrigerante, verificación de presiones, desincrustación de hongos y humedad, verificación de conexión eléctrica, medición de voltaje y amperaje.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	28	Unidad	\$ 123.540	\$ 3.165.400,00
INRED1	INRED1	Mantenimiento preventivo extintor a (01) tipo CO2 20 Libras conforme la norma NFPA 10. Traslado INRED1 - Taller - INRED1, Recarga de agente químico, revisión de partes mecánicas; cambio de placa y pintura general si es necesario.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 135.894	\$ 89.250,00
INRED1	INRED1	Mantenimiento preventivo e xtintor(02) tipo CO2 10 Libras conforme la norma NFPA 10. Traslado INRED1 - Taller - INRED1, Recarga de agente químico, revisión de partes mecánicas; cambio de placa y pintura general si es necesario.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	2	Unidad	\$ 92.655	\$ 107.100,00
INRED1	INRED1	Mantenimiento preventivo extintor(01) tipo CO2 5 Libras conforme la norma NFPA 10. Traslado INRED1 - Taller - INRED1, Recarga de agente químico, revisión de partes mecánicas; cambio de placa y pintura general si es necesario.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 67.947	\$ 23.800,00
INRED1	INRED1	Mantenimiento preventivo extintor(05) tipo ABC 10 Libras conforme la norma NFPA 10. Traslado INRED1 - Taller - INRED1, Recarga de agente químico, revisión de partes mecánicas; cambio de placa y pintura general si es necesario.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	5	Unidad	\$ 43.239	\$ 119.000,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dinam.mil.ec

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED1	INRED1	Mantenimiento horno microondas Whirpool 30 lts color gris. Preventivo consistente en verificación del panel de control, cableado y parte eléctrica, limpieza interna y componente electrónico.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 74.500	\$ 68.187,00
INRED1	INRED1	Mantenimiento lavadora Mabe 12 kis color blanca. Preventivo consistente en verificación de balancines, sistema de llenado y vaciado y parte eléctrica.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 426.000	\$ 389.963,00
INRED1	INRED1	Mantenimiento lavadora MABE 19 Kis color blanca Preventivo: verificación de balancines, sistema de llenado y vaciado, revisión de parte eléctrica	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 745.500	\$ 682.465,00
INRED1	INRED1	Mantenimiento nevera Haeob Arezzo 262 lts color gris. Preventivo: verificación sistema refrigerante, sistema eléctrico, empaquetadura, gas refrigerante, incluye pintura general del bien.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 745.500	\$ 682.465,00
INRED1	INRED1	Mantenimiento nevera Minibar blanca de 90 lts. Preventivo, verificar sistema refrigerante y gas, sistema eléctrico empaquetadura.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	2	Unidad	\$ 468.600	\$ 857.990,00
INRED1	INRED1	Mantenimiento secadora Whirpool 19 kis color blanca. Preventivo: verificación de botones de control, sistema eléctrico, cableado y resistencias	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 958.500	\$ 877.387,00
INRED1	INRED1	Mantenimiento parque computacional de las unidades regionales de INRED1	204-5-5	Mantenimiento equipo de comunicación y Computación	1	Global	\$ 65.000.000	\$ 65.000.000,00
INRED1	INRED1	Mantenimiento radio HF y VHF	204-5-5	Mantenimiento equipo de comunicación y Computación	1	Global	\$ 5.000.000	\$ 5.000.000,00
INRED1	INRED1	Lavado Camioneta (01) servicio mensual a cada una de las camionetas de CP01 - Toyota Fortuner Modelo 2014 y Ford Ranger Modelo 2011, consistente en: lavado general, polichada, lavado de motor, graffiada, aspirada interna y lavado por debajo.	204-5-6	Mantenimiento Equipo De Navegación Y Transpor	20	Unidad	\$ 40.000	\$ 400.000,00
INRED1	INRED1	Lavado Camioneta (01) servicio mensual a cada una de las camionetas de CP02 - Nissan NP300 Modelo 2014 y Nissan Frontier 4x4 Diesel, consistente en: lavado general, polichada, lavado de motor, graffiada, aspirada interna y lavado por debajo.	204-5-6	Mantenimiento Equipo De Navegación Y Transpor	20	Unidad	\$ 35.000	\$ 700.000,00
INRED1	INRED1	Lavado Camioneta (01) servicio mensual a cada una de las camionetas de CCCP - Urvan Nissan Modelo 2014 y Hyundai Tucson Modelo 2011, consistente en: lavado general, polichada, lavado de motor, graffiada, aspirada interna y lavado por debajo.	204-5-6	Mantenimiento Equipo De Navegación Y Transpor	20	Unidad	\$ 35.000	\$ 700.000,00
INRED1	INRED1	Mantenimiento buseta CCCP A Preventivo general a Microbus Urvan Nissan Modelo 2014	204-5-6	Mantenimiento Equipo De Navegación Y Transpor	1	Unidad	\$ 4.886.000	\$ 4.886.000,00
INRED1	INRED1	Mantenimiento camioneta CP01 Preventivo general a camioneta Toyota Fortuner Modelo 2014	204-5-6	Mantenimiento Equipo De Navegación Y Transpor	1	Unidad	\$ 4.000.000	\$ 4.000.000,00
INRED1	INRED1	Mantenimiento camioneta CP02: Preventivo general a camioneta Nissan NP300 - Modelo 2014	204-5-6	Mantenimiento Equipo De Navegación Y Transpor	1	Unidad	\$ 3.500.000	\$ 3.500.000,00
INRED1	INRED1	Mantenimiento camioneta CP10: Preventivo general a camioneta Nissan Frontier 4 x 4	204-5-6	Mantenimiento Equipo De Navegación Y Transpor	1	Unidad	\$ 6.071.991	\$ 6.071.991,00
INRED1	INRED1	Mantenimiento camioneta CCCP A Preventivo general a camioneta Hyundai Tucson Modelo 2011	204-5-6	Mantenimiento Equipo De Navegación Y Transpor	1	Unidad	\$ 8.146.000	\$ 8.146.000,00
INRED1	INRED1	Mantenimiento cuatrimoto CP02: Preventivo general a cuatrimoto Honda modelo TRX 500 Cilindraje 500 cc	204-5-6	Mantenimiento Equipo De Navegación Y Transpor	1	Unidad	\$ 1.000.000	\$ 1.000.000,00
INRED1	INRED1	Mantenimiento cuatrimoto CCCP A Preventivo general a cuatrimoto Kimco mixer 250	204-5-6	Mantenimiento Equipo De Navegación Y Transpor	1	Unidad	\$ 1.000.000	\$ 1.000.000,00
INRED1	INRED1	Mantenimiento moto CP01 A Preventivo general a moto Honda XR 125 Modelo 2012	204-5-6	Mantenimiento Equipo De Navegación Y Transpor	1	Unidad	\$ 1.800.000	\$ 1.800.000,00
INRED1	INRED1	Mantenimiento moto CP02: Preventivo general a moto Honda XLR 125 Cilindraje 125 cc	204-5-6	Mantenimiento Equipo De Navegación Y Transpor	1	Unidad	\$ 1.800.000	\$ 1.800.000,00
INRED1	INRED1	Mantenimiento moto CP10: Preventivo general a moto Honda XR 125 4 tiempos Modelo 2012	204-5-6	Mantenimiento Equipo De Navegación Y Transpor	1	Unidad	\$ 1.800.000	\$ 1.800.000,00
INRED1	INRED1	Mantenimiento moto CP11: Preventivo general a moto Honda XR 125 4 Tiempos Modelo 2012	204-5-6	Mantenimiento Equipo De Navegación Y Transpor	1	Unidad	\$ 1.800.000	\$ 1.800.000,00
INRED1	INRED1	Mantenimiento moto CCCP A Preventivo general a moto Honda Bros XR 125 L II	204-5-6	Mantenimiento Equipo De Navegación Y Transpor	1	Unidad	\$ 1.800.000	\$ 1.800.000,00
INRED1	INRED1	Mantenimiento moto SKFS: Preventivo general a moto Honda XR 125 L II - Modelo 2012	204-5-6	Mantenimiento Equipo De Navegación Y Transpor	1	Unidad	\$ 1.800.000	\$ 1.800.000,00
INRED1	INRED1	Mantenimiento moto SKLA: Preventivo general a moto Honda XR 125 - Modelo 2013	204-5-6	Mantenimiento Equipo De Navegación Y Transpor	1	Unidad	\$ 1.800.000	\$ 1.800.000,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
lcortes@dinam.mil.ec

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED1	INRED1	Mantenimiento moto INRED1: Preventivo general a moto Honda CB 110 - Modelo 2014	204-5-6	Mantenimiento Equipo De Navegación Y Transport	1	Unidad	\$ 1.800.000	\$ 1.800.000,00
INRED1	INRED1	Mantenimiento moto SEMAP: Preventivo general a moto Honda XR 125 4 Tiempos - Modelo 2012	204-5-6	Mantenimiento Equipo De Navegación Y Transport	1	Unidad	\$ 1.800.000	\$ 1.800.000,00
INRED1	INRED1	Aseo y limpieza de Instalaciones Servicio integral	204-5-8	Servicio De Aseo	1	Unidad	\$ 292.832.517	\$ 347.993.537,00
INRED1	INRED1	Servicio de cafetería y restaurante para las unidades adscritas a la INRED1	204-5-9	Servicio De Cafetería Y Restaurante	1	Unidad	\$ 38.249.569	\$ 38.249.569,00
INRED1	INRED1	Servicio de Seguridad Y Vigilancia para la INRED1 y las unidades regionales del Pacífico.	204-5-10	Servicio De Seguridad Y Vigilancia	1	Unidad	\$ 757.468.159	\$ 772.023.651,00
INRED1	INRED1	Mensajería especializada menor y superior a 5 kls	204-6-2	Correo	1	Unidad	\$ 10.000.000	\$ 8.911.071,00
INRED1	INRED1	Servicio de embalaje y transporte de bienes a las unidades fuera de Buenaventura.	204-6-3	Embalaje Y Acarreo	1	Unidad	\$ 3.500.000	\$ 3.500.000,00
INRED1	INRED1	Servicio de acueducto, alcantarillado y asepara las unidades adscritas a la INRED1	204-8-1	Acueducto Alcantarillado Y Aseo	1	Unidad	\$ 18.667.490	\$ 18.667.490,00
INRED1	INRED1	Servicio de energía para las unidades adscritas a la INRED1	204-8-2	Energía	1	Unidad	\$ 530.221.752	\$ 558.722.252,00
INRED1	INRED1	Servicio de teléfono para las unidades adscritas a la INRED1	204-8-6	Teléfono, Fax Y Otros	1	Unidad	\$ 25.604.129	\$ 25.604.129,00
INRED1	INRED1	Cuota administración Edificio del Café	204-41-13	Otros Gastos Por Adquisición De Servicios	1	Unidad	\$ 55.940.720	\$ 55.940.720,00
INRED1	INRED1	Cuota administración Edificio el Veleiro	204-41-13	Otros Gastos Por Adquisición De Servicios	1	Unidad	\$ 5.265.380	\$ 5.265.380,00
INRED1	INRED1	Bienestar social educación para funcionarios de las unidades adscritas a INRED1	204-21-4	Servicios de Bienestar Social	0	0	\$ -	\$ 25.247.000,00
INRED1	CP01	Inspector de seguridad integral marítima	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 59.072	\$ 19.493.760,00
INRED1	CP01	Inspector de seguridad integral marítima	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 59.072	\$ 19.493.760,00
INRED1	CP01	Auxiliar administrativo	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 59.072	\$ 19.493.760,00
INRED1	CP01	Abogado especializado con el fin de realizar las labores de cobro coactivo	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 121.836	\$ 40.205.880,00
INRED1	CP01	Inspector de seguridad integral marítima	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 59.072	\$ 19.493.760,00
INRED1	CP01	Machete	204-1-3	Herramientas	2	Unidad	\$ 10.650	\$ 19.516,00
INRED1	CP01	Abrazadera plástica de 300 mm x 3,6 mm color negra x 100 unds	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Paquete	\$ 15.321	\$ 15.321,00
INRED1	CP01	Brocha cerda cola de caballo 2"	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Unidad	\$ 3.195	\$ 31.950,00
INRED1	CP01	Brocha cerda cola de caballo 3"	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Unidad	\$ 3.728	\$ 37.280,00
INRED1	CP01	Brocha cerda cola de caballo 4"	204-4-9	Materiales De Construcción	9	Unidad	\$ 4.260	\$ 38.340,00
INRED1	CP01	Chazo plástico de 1/2" estriado de pared con tornillo de rosca	204-4-9	Materiales De Construcción	100	Unidad	\$ 107	\$ 10.700,00
INRED1	CP01	Chazo plástico de 3/8" estriado de pared con tornillo de rosca	204-4-9	Materiales De Construcción	99	Unidad	\$ 266	\$ 26.334,00
INRED1	CP01	Chazo plástico de 1/2" estriado para pared con su tornillo de rosca	204-4-9	Materiales De Construcción	100	Unidad	\$ 107	\$ 10.700,00
INRED1	CP01	Codo pvc 1/2"	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Unidad	\$ 458	\$ 4.580,00
INRED1	CP01	Estuco plástico	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Galón	\$ 15.975	\$ 159.750,00
INRED1	CP01	Pintura color negro top quality	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Galón	\$ 63.600	\$ 190.800,00
INRED1	CP01	Pintura de aceite color gris para exteriores	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Galón	\$ 67.095	\$ 201.285,00
INRED1	CP01	Pintura epóxica blanca con catalizador activador incluido	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Galón	\$ 129.500	\$ 259.000,00
INRED1	CP01	Pintura para exterior tipo 1, color blanco	204-4-9	Materiales De Construcción	7	Cuñete	\$ 246.500	\$ 1.725.500,00
INRED1	CP01	Pintura pintoxido incoloro 514	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Galón	\$ 29.394	\$ 146.970,00
INRED1	CP01	Puntillas de acero de 1"	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Libra	\$ 5.272	\$ 5.272,00
INRED1	CP01	Puntillas de acero de 2"	204-4-9	Materiales De Construcción	1		\$ 5.272	\$ 5.272,00
INRED1	CP01	Resina aditivo acronal	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Galón	\$ 22.035	\$ 220.350,00
INRED1	CP01	Rodillo de felpa de 9"	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Unidad	\$ 4.367	\$ 43.670,00
INRED1	CP01	Rodillo de felpa de 6"	204-4-9	Materiales De Construcción	15	Unidad	\$ 4.793	\$ 71.895,00
INRED1	CP01	Rodillo de felpa de 4"	204-4-9	Materiales De Construcción	15	Unidad	\$ 4.846	\$ 72.690,00

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE**

Datos de Contacto:
Teniente de Fragata
Juan Carlos Cortes
Jefe de Abastecimientos
jcortes@dinam.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED1	CP01	Thiner corriente ref. 121014	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Galón	\$ 19.200	\$ 38.400,00
INRED1	CP01	Tubo de presión para acueducto de 1" x 6 mts	204-4-9	Materiales De Construcción	0	0	\$ -	\$ 68.160,00
INRED1	CP01	Tubo de presión para acueducto de 1/2" x 6 mts	204-4-9	Materiales De Construcción	0	0	\$ -	\$ 38.340,00
INRED1	CP01	Uniones pvc 1/2"	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Unidad	\$ 479	\$ 4.790,00
INRED1	CP01	Uniones pvc 1"	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Unidad	\$ 746	\$ 7.460,00
INRED1	CP01	Cinta aislante o autofundente N° 33 con película de pvc. 20 mts x 7 mm	204-4-9	Materiales De Construcción	14	Unidad	\$ 11.651	\$ 163.114,00
INRED1	CP01	Cinta aislante o autofundente N° 23 x 9,2 mts	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 30.255	\$ 60.510,00
INRED1	CP01	Cinta teflón 1/2" tipo industrial	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Unidad	\$ 1.225	\$ 12.250,00
INRED1	CP01	Lija de agua N° 150	204-4-9	Materiales De Construcción	60	Unidad	\$ 1.207	\$ 72.420,00
INRED1	CP01	Lija de agua N° 360	204-4-9	Materiales De Construcción	30	Unidad	\$ 1.192	\$ 35.760,00
INRED1	CP01	Lija de agua N° 80	204-4-9	Materiales De Construcción	30	Unidad	\$ 1.205	\$ 36.150,00
INRED1	CP01	Espátula para pintura de 3" con mango plástico	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 5.804	\$ 11.608,00
INRED1	CP01	Lubricante Penetrante 5-56 de 16 onzas	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Unidad	\$ 26.306	\$ 131.530,00
INRED1	CP01	Silicona líquida x 255 ml con aplicador	204-4-9	Materiales De Construcción	15	Unidad	\$ 8.201	\$ 123.015,00
INRED1	CP01	Llave de PVC Llave de paso de 1"	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Unidad	\$ 4.367	\$ 13.101,00
INRED1	CP01	Llave de PVC llave de paso lisa de 1/2"	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Unidad	\$ 2.450	\$ 7.350,00
INRED1	CP01	Bombillos Led O Ahorradores 27 wts espiral de 110V	204-4-20	Repuestos	70	Unidad	\$ 15.163	\$ 974.610,00
INRED1	CP01	Disco de corte de metal de 4 1/2" x 7/8" x 1/16" RPM 13300	204-4-20	Repuestos	2	Unidad	\$ 8.520	\$ 15.708,00
INRED1	CP01	Disco de corte de diamante (para corte de concreto) de 4 1/2"	204-4-20	Repuestos	1	Unidad	\$ 25.560	\$ 23.443,00
INRED1	CP01	Balasto electrónico controlable de 4 x 17 control de corte	204-4-20	Repuestos	15	Unidad	\$ 61.546	\$ 844.305,00
INRED1	CP01	Balasto electrónico tipo 120v 2f32w	204-4-20	Repuestos	5	Unidad	\$ 25.578	\$ 117.215,00
INRED1	CP01	Grata copa trenzada en acero de 5 x 5/8"	204-4-20	Repuestos	5	Unidad	\$ 6.371	\$ 29.155,00
INRED1	CP01	Tubo fluorescente de F32W78 - 6500K	204-4-20	Repuestos	10	Unidad	\$ 6.390	\$ 58.310,00
INRED1	CP01	Suministro e instalación de (01) alternador MAC III Ref 54150 a 220 Vol, para 2 electrobombas, sistema Hidro-Constante	204-4-20	Repuestos	1	Unidad	\$ 1.331.782	\$ 1.249.500,00
INRED1	CP01	Totalizador de 150 Amperios / 220 Voltios Marca ABB o Similar para electrobombas del sistema contraincendios	204-4-20	Repuestos	1	Unidad	\$ 1.544.782	\$ 1.428.000,00
INRED1	CP01	Pilas Corrientes (Recargables) doble aa	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	10	Par	\$ 18.531	\$ 185.310,00
INRED1	CP01	Pilas Corrientes (Recargables) triple aaa	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	10	Par	\$ 16.667	\$ 166.670,00
INRED1	CP01	Pilas Corrientes (Recargables) cuadrada de 9v	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	10	Unidad	\$ 29.873	\$ 298.730,00
INRED1	CP01	Waipe	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	2	Bulto	\$ 298.200	\$ 596.400,00
INRED1	CP01	Yoyo Para Guadañadora de alta resistencia	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	1	Unidad	\$ 21.300	\$ 21.300,00
INRED1	CP01	Limpiador electrónico de 3-36 16 onzas	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	15	Unidad	\$ 24.495	\$ 367.425,00
INRED1	CP01	Grata copa lisa en bronce de 3 x 14"	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	1	Unidad	\$ 26.306	\$ 26.306,00
INRED1	CP01	Cinta de enmascarar de 1" x 40 mts	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	20	Unidad	\$ 3.785	\$ 75.700,00
INRED1	CP01	Cinta de enmascarar de 2" x 40 mts	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	20	Unidad	\$ 8.727	\$ 174.540,00
INRED1	CP01	Mantenimiento ascensor	204-5-1	Mantenimiento Bienes Inmuebles	1		\$ 8.000.000	\$ 6.368.376,00
INRED1	CP01	Mantenimiento aire acondicionado (03) preventivos anuales cada uno de (44) equipos tipo cassette de 60000 BTU, consistente en: limpieza de filtros de aires y de las unidades evaporadora y condensadora, revisión de carga refrigerante, sistema eléctrico y tarjeta electronica, medición de amperaje.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	132	Unidad	\$ 92.655	\$ 10.210.200,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
lcortes@dimar.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED1	CP01	Mantenimiento aire acondicionado (03) Preventivos anuales a un (01) equipo de 57000 BTU, consistente en limpieza de filtros de aire y de las unidades evaporadora y condensadora, revisión de carga refrigerante sistema eléctrico y tarjeta electrónica medición de amperaje.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	3	Unidad	\$ 92.655	\$ 428.400,00
INRED1	CP01	Mantenimiento aire acondicionado (03) preventivos anuales a cada uno de (08) mini split de 12000 btu. Consistente en: limpieza de filtros de aire y de las unidades evaporadora y condensadora, revisión de carga refrigerante, sistema eléctrico	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	24	Unidad	\$ 67.947	\$ 2.713.200,00
INRED1	CP01	Mantenimiento electrobomba (02) preventivo/correctivo a cada una de las (02) electrobombas de agua potable sistema hidrolfo	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	4	Unidad	\$ 612.375	\$ 2.094.400,00
INRED1	CP01	Mantenimiento electrobomba (02) preventivo/correctivo a cada una de las (02) electro-bombas de contraincendio	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	4	Unidad	\$ 612.375	\$ 2.094.400,00
INRED1	CP01	Mantenimiento correctivo, recubrimiento de ductos a los equipos de expansión directa de 1a a5 toneladas de refrigeración incluye los de la ECTM (para su ejecución coordinar con el área de materiales de la Sede Central)	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 25.000.000	\$ 24.304.203,00
INRED1	CP01	Mantenimiento extintor (02) tipo CO 50 Libras. Preventivo conforme la norma NFPA 10-3A Traslado INRED1 - Taller INRED 12C Recarga de agente químico revisión de partes mecánicas cambio de placa y pintura general si es necesario.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	2	Unidad	\$ 277.965	\$ 357.000,00
INRED1	CP01	Mantenimiento extintor (08) tipo CO2 10 Libras. Preventivo conforme la norma NFPA 10. Traslado INRED1 - Taller - INRED1, Recarga de agente químico revisión de partes mecánicas: cambio de placa y pintura general si es necesario.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	8	Unidad	\$ 92.655	\$ 428.400,00
INRED1	CP01	Mantenimiento extintor (18) tipo PQS 10 Libras. Preventivo conforme la norma NFPA 10. Traslado INRED1 - Taller - INRED1, Recarga de agente químico, revisión de partes mecánicas: cambio de placa y pintura general si es necesario.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	18	Unidad	\$ 43.239	\$ 428.400,00
INRED1	CP01	Mantenimiento extintor (01) tipo PQS 5 Libras. Preventivo conforme la norma NFPA 10. Traslado INRED1 Taller INRED 12C Recarga de agente químico revisión de partes mecánicas cambio de placa y pintura general si es necesario.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 32.120	\$ 21.420,00
INRED1	CP01	Mantenimiento extintor (01) tipo PQS 20 Libras. Preventivo conforme la norma NFPA 10. Traslado INRED1 Taller INRED 12C Recarga de agente químico revisión de partes mecánicas cambio de placa y pintura general si es necesario.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 55.593	\$ 52.360,00
INRED1	CP01	Mantenimiento preventivo y correctivo a puertas, a los sistemas que equipan el sistema de (02) puertas eléctricas, incluyendo: Sistema eléctrico, sistema lógico de engranaje, sistemas de seguridad, aporciando desgaste, tolerancias, lubricaciones y limpieza.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 1.396.000	\$ 1.396.000,00
INRED1	CP01	Mantenimiento Sistema Cctv (01) preventivo - correctivo a todos los equipos de cada uno de los (02) Sistemas de CCTV Circuito Cerrado de Televisión	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	2	Unidad	\$ 2.790.800	\$ 5.250.000,00
INRED1	CP01	Mantenimiento condensadoras (03) preventivos anuales a cada una de (06) condensadoras de 60000 BTU consistente en: limpieza de filtros de aire, limpieza de la unidad condensadora , revisión de carga de refrigerante, revisión de la parte eléctrica, revisión de tarjeta electrónica, medición de amperaje de la unidad.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	24	Unidad	\$ 55.593	\$ 1.713.600,00
INRED1	CP01	Mantenimiento condensadoras (03) preventivos anuales a cada una de (03) condensadoras de 5 HP, consistente en: limpieza de filtros de aire, limpieza de la unidad condensadora , revisión de carga de refrigerante, revisión de la parte eléctrica, revisión de tarjeta electrónica, medición de amperaje de la unidad.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	9	Unidad	\$ 49.416	\$ 535.500,00
INRED1	CP01	Mantenimiento condensadoras(03) preventivos anuales a cada una de (02) condensadoras de 10000 BTU, consistente en: limpieza de filtros de aire, limpieza de la unidad condensadora , revisión de carga de refrigerante, revisión de la parte eléctrica, revisión de tarjeta electrónica, medición de amperaje de la unidad.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	6	Unidad	\$ 55.593	\$ 285.600,00
INRED1	CP01	Mantenimiento sistema contraincendios	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Global	\$ 8.900.000	\$ 8.830.000,00
INRED1	CP01	Mantenimiento planta eléctrica (02) preventivo/correctivo a (01) planta eléctrica CUMMINS Enermax 2C Serie 4114477 Modelo NI855-G1	204-5-11	Mantenimiento Plantas De Energia	2	Unidad	\$ 5.643.435	\$ 10.158.182,00
INRED1	CP01	Transporte marítimo para movimiento dentro de las playa de la jurisdicción.	204-6-7	Transporte	1	Unidad	\$ 2.130.000	\$ 2.130.000,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dinav.mil.ec

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED1	CP01	Empaste de libros tamaño oficio	204-7-3	Edición De Libros, Revistas, Escritos Y Traba	12	Unidad	\$ 27.179	\$ 321.300,00
INRED1	CP01	Fotocopiado a blanco y negro	204-7-6	Otros Gastos Por Impresos Y Publicaciones	3005	Unidad	\$ 124	\$ 372.620,00
INRED1	CP01	Servicio de anillado de documentos	204-7-6	Otros Gastos Por Impresos Y Publicaciones	20	Unidad	\$ 4.942	\$ 97.580,00
INRED1	CP01	Elaboración libro de bitácorapasta dura color azul oscuro con grabado en letras doradas, tamaño oficio.	204-7-6	Otros Gastos Por Impresos Y Publicaciones	15	Unidad	\$ 77.213	\$ 1.151.325,00
INRED1	CP01	Servicio de marina para la lancha de la unidad con vigilancia las 24 horas	204-41-13	Otros Gastos Por Adquisición De Servicios	1	Unidad	\$ 11.710.000	\$ 11.709.718,00
INRED1	CP01	Inspector de Apoyo a Unidades en Inspecciones de Naves y Artefactos Navales	511-2-0-50	Gastos de Comercialización y Producción-Compra de Bienes y Servicios	12	MES	\$ 5.005.500	\$ 60.066.000,00
INRED1	CP01	Inspector de Naves y Artefactos Navales	511-2-0-50	Gastos de Comercialización y Producción-Compra de Bienes y Servicios	12	MES	\$ 4.473.000	\$ 53.676.000,00
INRED1	CP01	Inspector de Naves y Artefactos Navales	511-2-0-50	Gastos de Comercialización y Producción-Compra de Bienes y Servicios	12	MES	\$ 4.473.000	\$ 53.676.000,00
INRED1	CP01	Inspector de Naves y Artefactos Navales	511-2-0-50	Gastos de Comercialización y Producción-Compra de Bienes y Servicios	12	MES	\$ 4.473.000	\$ 53.676.000,00
INRED1	CP01	Inspector de Naves y Artefactos Navales	511-2-0-50	Gastos de Comercialización y Producción-Compra de Bienes y Servicios	12	MES	\$ 4.473.000	\$ 53.676.000,00
INRED1	CP01	Inspector de Naves y Artefactos Navales	511-2-0-50	Gastos de Comercialización y Producción-Compra de Bienes y Servicios	12	MES	\$ 4.473.000	\$ 53.676.000,00
INRED1	CP01	Inspector de Naves y Artefactos Navales	511-2-0-50	Gastos de Comercialización y Producción-Compra de Bienes y Servicios	12	MES	\$ 4.473.000	\$ 53.676.000,00
INRED1	CP01	Inspector de Naves y Artefactos Navales	511-2-0-50	Gastos de Comercialización y Producción-Compra de Bienes y Servicios	12	MES	\$ 4.473.000	\$ 53.676.000,00
INRED1	CP01	Inspector de Naves y Artefactos Navales	511-2-0-50	Gastos de Comercialización y Producción-Compra de Bienes y Servicios	12	MES	\$ 4.473.000	\$ 53.676.000,00
INRED1	CP01	Inspector de Naves y Artefactos Navales	511-2-0-50	Gastos de Comercialización y Producción-Compra de Bienes y Servicios	12	MES	\$ 4.473.000	\$ 53.676.000,00
INRED1	CP01	Inspector de Naves y Artefactos Navales	511-2-0-50	Gastos de Comercialización y Producción-Compra de Bienes y Servicios	12	MES	\$ 4.473.000	\$ 53.676.000,00
INRED1	CP01	Técnico de apoyo ingreso y recaudo	511-2-0-50	Gastos de Comercialización y Producción-Compra de Bienes y Servicios	12	MES	\$ 1.772.160	\$ 20.734.272,00
INRED1	CP02	Inspector de librerías	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 59.072	\$ 19.493.760,00
INRED1	CP02	Auxiliar administrativo	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 59.072	\$ 19.493.760,00
INRED1	CP02	Auxiliar de transporte	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 42.458	\$ 14.011.140,00
INRED1	CP02	Abogado	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	0	0	\$ -	\$ 27.690.000,00
INRED1	CP02	Caja de herramientas	204-1-3	Herramientas	1	Unidad	\$ 40.470	\$ 37.009,00
INRED1	CP01	Licencia de reforzamiento estructural del edificio de la Capitanía de Puerto de Buenaventura	204-41-13	Otros Gastos Por Adquisición De Servicios	0	0	\$ -	\$ 6.131.726,00
INRED1	CP02	Machete	204-1-3	Herramientas	2	Unidad	\$ 10.650	\$ 19.516,00
INRED1	CP02	Rastrillo Manual plástico de 12 dientes - para jardín	204-1-3	Herramientas	2	Unidad	\$ 7.455	\$ 13.566,00
INRED1	CP02	Breaker eléctrico x 30 amperios	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Unidad	\$ 10.118	\$ 30.354,00
INRED1	CP02	Brocha de 3"	204-4-9	Materiales De Construcción	4	Unidad	\$ 4.325	\$ 17.300,00
INRED1	CP02	Cerradura cilíndrica con seguro de botas interno y 02 llaves	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Unidad	\$ 19.170	\$ 57.510,00
INRED1	CP02	Resina aditivo acronal	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Galón	\$ 22.035	\$ 22.035,00
INRED1	CP02	Rodillo de felpa de 6"	204-4-9	Materiales De Construcción	4	Unidad	\$ 4.793	\$ 19.172,00
INRED1	CP02	Rodillo de felpa de 9"	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 4.367	\$ 8.734,00
INRED1	CP02	Thiner para pintura corriente ref. 121014	204-4-9	Materiales De Construcción	0	0	\$ -	\$ 38.400,00
INRED1	CP02	Cinta aislante o autofundente gris americana	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 11.724	\$ 23.448,00
INRED1	CP02	Cinta aislante o autofundente negra 3mm x 23 mts	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Unidad	\$ 30.255	\$ 30.255,00
INRED1	CP02	Cinta aislante o autofundente de goma N° 23 x 9,2 mts	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Unidad	\$ 30.255	\$ 30.255,00
INRED1	CP02	Silicona líquida x 255 ml con aplicador	204-4-9	Materiales De Construcción	6	Unidad	\$ 8.201	\$ 49.206,00
INRED1	CP02	Bombillos Led o ahorradores45w/6500 syiv 8000 hr	204-4-20	Repuestos	8	Unidad	\$ 28.020	\$ 205.632,00
INRED1	CP02	Disco duro SAS MDL 4TB SPARE 718302-001	204-4-20	Repuestos	6	Unidad	\$ 790.656	\$ 4.743.936,00
INRED1	CP02	Disco duro SAS PARA MSA 2040 1,2TB SPARE 787648-001	204-4-20	Repuestos	2	Unidad	\$ 500.000	\$ 1.000.000,00
INRED1	CP02	Balasto electrónico 2x32	204-4-20	Repuestos	12	Unidad	\$ 25.578	\$ 281.316,00
INRED1	CP02	Tubo fluorescente t32 18/32w	204-4-20	Repuestos	40	Unidad	\$ 3.728	\$ 138.040,00
INRED1	CP02	Tubo fluorescente de F32W/18 6500K luz blanca	204-4-20	Repuestos	0	0	\$ -	\$ 149.120,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
Teniente de Fragata
Juan Carlos Cortes
Jefe de Abastecimientos
bcortes@dinav.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED1	CP02	Candado mediano doble llave marca reconocida	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	1	Unidad	\$ 12.248	\$ 12.248,00
INRED1	CP02	Pilas alcalinas triple aaa	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	10	Par	\$ 3.089	\$ 30.890,00
INRED1	CP02	Pilas alcalinas doble aa	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	10	Par	\$ 2.982	\$ 29.820,00
INRED1	CP02	Pila alkalina 9v cuadrada	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	2	Unidad	\$ 5.432	\$ 10.864,00
INRED1	CP02	Pilas Corrientes (Recargables) doble aa	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	4	Par	\$ 18.531	\$ 74.124,00
INRED1	CP02	Pilas Corrientes (Recargables) triple aaa	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	4	Par	\$ 16.667	\$ 66.668,00
INRED1	CP02	Pilas Corrientes (Recargables) cuadrada de 9 voltios	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	1	Unidad	\$ 29.873	\$ 29.873,00
INRED1	CP02	Tapete atrapa mugre de tráfico pesado 3m	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	1	Unidad	\$ 340.800	\$ 340.800,00
INRED1	CP02	Cargador de batería para pilas aa, aaa y cuadradas 9v	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	1	Unidad	\$ 28.862	\$ 28.862,00
INRED1	CP02	Cable encauchetado para extensión eléctrica2 x 12	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	20	Unidad	\$ 3.941	\$ 78.820,00
INRED1	CP02	Cable encauchetado para extensión eléctrica3 x 10	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	20	Unidad	\$ 6.710	\$ 134.200,00
INRED1	CP02	Limpiador electrónico de 3-36 16 onzas	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	5	Unidad	\$ 24.495	\$ 122.475,00
INRED1	CP02	Mantenimiento aire acondicionado preventivo a (02) mini split de 24000 BTU, consistente en: Limpieza de filtros, manejadora, condensadora y blower, calibración de refrigerante, verificación de presiones, desincrustación de hongos y humedad, verificación de conexión eléctrica, medición de voltaje y amperaje.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	6	Unidad	\$ 148.248	\$ 928.200,00
INRED1	CP02	Mantenimiento aire acondicionado preventivo / correctivo a (07) mini split de 18000 BTU consistente en: Limpieza de filtros, manejadora, condensadora y blower, calibración de refrigerante, verificación de presiones, desincrustación de hongos y humedad, verificación de conexión eléctrica, medición de voltaje y amperaje	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	14	Unidad	\$ 135.894	\$ 1.632.600,00
INRED1	CP02	Mantenimiento aire Acondicionado preventivo a (02) mini split de 9000 BTU, consistente en: Limpieza de filtros, manejadora, condensadora y blower, calibración de refrigerante, verificación de presiones, desincrustación de hongos y humedad, verificación de conexión eléctrica, medición de voltaje y amperaje.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	4	Unidad	\$ 117.363	\$ 476.000,00
INRED1	CP02	Mantenimiento extintor (15) tipo ABC 20 Libras. Preventivo conforme a la norma NFPA 10. Traslado INRED1 - Taller - INRED1, Recarga de agente químico, revisión de partes mecánicas: cambio de placa y pintura general si es necesario.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	15	Unidad	\$ 55.593	\$ 785.400,00
INRED1	CP02	Mantenimiento sillas tapizado en cuerina de (04) sillas ejecutivas	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	4	Unidad	\$ 165.000	\$ 660.000,00
INRED1	CP02	Mantenimiento sillas pintura general a (08) sillas de espera	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	8	Unidad	\$ 191.700	\$ 1.533.600,00
INRED1	CP02	Mantenimiento sillas lavado genera a (06) sillas ejecutivas	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	6	Unidad	\$ 64.200	\$ 385.200,00
INRED1	CP02	Inspector de Naves y Artefactos Navales	511-2-0-50	Gastos de Comercialización y Producción-Compra de Bienes y Servicios	12	MES	\$ 4.473.000	\$ 53.676.000,00
INRED1	CP02	Inspector de Naves y Artefactos Navales	511-2-0-50	Gastos de Comercialización y Producción-Compra de Bienes y Servicios	12	MES	\$ 4.473.000	\$ 53.676.000,00
INRED1	CP02	Técnico de apoyo operativo a Inspecciones de Naves y Artefactos Navales	511-2-0-50	Gastos de Comercialización y Producción-Compra de Bienes y Servicios	12	MES	\$ 1.772.160	\$ 21.265.920,00
INRED1	CP02	Técnico de apoyo operativo a Inspecciones de Naves y Artefactos Navales	511-2-0-50	Gastos de Comercialización y Producción-Compra de Bienes y Servicios	12	MES	\$ 1.772.160	\$ 21.265.920,00
INRED1	CP10	Inspector de seguridad integral marítima	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Dias	\$ 59.072	\$ 19.493.760,00
INRED1	CP10	Inspector de seguridad integral marítima	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Dias	\$ 59.072	\$ 19.493.760,00
INRED1	CP10	Técnico de apoyo a la Capitanía en los trámites y servicios que presta la unidad.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Dias	\$ 59.072	\$ 19.493.760,00
INRED1	CP10	Caja de herramientas	204-1-3	Herramientas	1	Unidad	\$ 40.470	\$ 37.009,00
INRED1	CP10	Hoja de segueta N° 1218	204-1-3	Herramientas	8	Unidad	\$ 3.941	\$ 28.560,00
INRED1	CP10	Abrazadera metálica cremallera inox 1 1/16 - 2	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Unidad	\$ 1.685	\$ 16.850,00
INRED1	CP10	Abrazadera metálica cremallera inox 1/2	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Unidad	\$ 957	\$ 9.570,00
INRED1	CP10	Abrazadera metálica en acero inoxidable de 9mm ancho por 3/8" diámetro	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Unidad	\$ 661	\$ 6.610,00
INRED1	CP10	Acoples conector lavamanos pastico de 1/2 por 1/2 de 40 cms	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Unidad	\$ 2.929	\$ 29.290,00
INRED1	CP10	Acoples rápido macho de 1 1/2 rosca interna npt en aluminio y acero	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Unidad	\$ 4.999	\$ 4.999,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
Teniente de Fragata
Juan Carlos Cortes
Jefe de Abastecimientos
jcortes@dinav.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED1	CP10	Adaptador macho 1"	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Unidad	\$ 1.172	\$ 5.860,00
INRED1	CP10	Arandela de presión wassa acero inoxidable 304 de 8 mm de diámetro	204-4-9	Materiales De Construcción	50	Unidad	\$ 48	\$ 2.400,00
INRED1	CP10	Arandela de presión wassa de acero inoxidable 304 de 10 mm de diámetro	204-4-9	Materiales De Construcción	50	Unidad	\$ 67	\$ 3.350,00
INRED1	CP10	Arandela plana acero inoxidable 304 de 10 mm de diámetro	204-4-9	Materiales De Construcción	50	Unidad	\$ 67	\$ 3.350,00
INRED1	CP10	Arandela plana acero inoxidable 304 de 8 mm de diámetro	204-4-9	Materiales De Construcción	50	Unidad	\$ 67	\$ 3.350,00
INRED1	CP10	Breaker eléctrico de 20 a 120 v	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Unidad	\$ 9.585	\$ 47.925,00
INRED1	CP10	Brocha de 1"	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Unidad	\$ 1.366	\$ 6.830,00
INRED1	CP10	Brocha de 2"	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Unidad	\$ 2.403	\$ 12.015,00
INRED1	CP10	Brocha de 3"	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Unidad	\$ 4.325	\$ 21.625,00
INRED1	CP10	Brocha cerda de cola de caballo 1"	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Unidad	\$ 2.130	\$ 6.390,00
INRED1	CP10	Brocha cerda de cola de caballo 2"	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Unidad	\$ 2.343	\$ 7.029,00
INRED1	CP10	Clavo de 3" de hierro	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Libra	\$ 2.876	\$ 2.876,00
INRED1	CP10	Codo pvc 1/2"	204-4-9	Materiales De Construcción	15	Unidad	\$ 458	\$ 6.870,00
INRED1	CP10	Estuco plástico	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Galón	\$ 15.975	\$ 15.975,00
INRED1	CP10	Masilla epóxica de dos componentes	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Unidad	\$ 64.539	\$ 64.539,00
INRED1	CP10	Pegante base solvente para pvc	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Frasco	\$ 43.665	\$ 43.665,00
INRED1	CP10	Catalizador para poliuretano incoloro ref.11351	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Galón	\$ 219.400	\$ 219.400,00
INRED1	CP10	Catalizador epoxipoliámidas amber 9802	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Cuarto	\$ 42.068	\$ 42.068,00
INRED1	CP10	Pintura esmalte poliuretano color negro ref. 11327	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Galón	\$ 174.000	\$ 174.000,00
INRED1	CP10	Pintura pintoxido incoloro 514	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Galón	\$ 29.394	\$ 29.394,00
INRED1	CP10	Puntillas de acero de 1"	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Libra	\$ 5.272	\$ 5.272,00
INRED1	CP10	Puntillas de acero de 2"	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Libra	\$ 5.272	\$ 5.272,00
INRED1	CP10	Remache ciego de 3/16" x 1/2". Caja x 250 unds	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Caja	\$ 17.786	\$ 17.786,00
INRED1	CP10	Rodillo de felpa de 3"	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Unidad	\$ 4.367	\$ 21.835,00
INRED1	CP10	Tapones pvc 1/2" sin rosca	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Unidad	\$ 320	\$ 1.600,00
INRED1	CP10	Thiner para poliuretano ref. 121050	204-4-9	Materiales De Construcción	0	Unidad	\$ -	\$ 37.275,00
INRED1	CP10	Ajustador para epóxicas ref. 21029	204-4-9	Materiales De Construcción	0	0	\$ -	\$ 38.340,00
INRED1	CP10	Uniones pvc 1/2"	204-4-9	Materiales De Construcción	15	Unidad	\$ 746	\$ 11.190,00
INRED1	CP10	Uniones pvc 1"	204-4-9	Materiales De Construcción	15	Unidad	\$ 746	\$ 11.190,00
INRED1	CP10	Cinta aislante o autofundente N° 33 con película de pvc. 20 mts x 7 mm	204-4-9	Materiales De Construcción	0	0	\$ -	\$ 30.255,00
INRED1	CP10	Cinta aislante o autofundente negra 3mm x 23 mts	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Unidad	\$ 30.255	\$ 30.255,00
INRED1	CP10	Cinta teflón de 3/4" x 10 mts	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Unidad	\$ 2.705	\$ 27.050,00
INRED1	CP10	Lija de agua N° 80	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Unidad	\$ 1.205	\$ 12.050,00
INRED1	CP10	Lija de agua N° 360	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Unidad	\$ 1.192	\$ 11.920,00
INRED1	CP10	Lija de agua N° 150	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Unidad	\$ 1.207	\$ 12.070,00
INRED1	CP10	Espátula para pintura de 2" con mango plástico	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 5.485	\$ 10.970,00
INRED1	CP10	Silicona CRC Heavy Duty	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Unidad	\$ 9.798	\$ 9.798,00
INRED1	CP10	Silicona líquida x 255 ml con aplicador	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Unidad	\$ 8.201	\$ 8.201,00
INRED1	CP10	Lubricante Penetrante 5-56 de 16 onzas	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Unidad	\$ 26.306	\$ 131.530,00
INRED1	CP10	Llave de PVC llave de paso lisa de 1/2"	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 2.450	\$ 4.900,00
INRED1	CP10	Pilas Corrientes (Recargables) triple aaa	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	4	Par	\$ 16.667	\$ 66.668,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dinam.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED1	CP10	Racor de cobre 1/2" en bronce	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	1	Unidad	\$ 15.922	\$ 15.922,00
INRED1	CP10	Waípe	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	1	Bulto	\$ 298.200	\$ 298.200,00
INRED1	CP10	Vaselina industrial	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	3	Kilo	\$ 17.786	\$ 53.358,00
INRED1	CP10	Limpiador electrónico de 3-36 16 onzas	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	1	Unidad	\$ 24.495	\$ 24.495,00
INRED1	CP10	Cinta de enmascarar de 1" x 40 mts	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	1	Unidad	\$ 3.785	\$ 3.785,00
INRED1	CP10	Mantenimiento aire acondicionado preventivo / correctivo (02) anuales a cada uno de (02) mini split de 24000 BTU consistente en: Limpieza de filtros, manejadora, condensadora y blower, calibración de refrigerante, verificación de presiones, desincrustación de hongos y humedad, verificación de conexión eléctrica, medición de voltaje y amperaje.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	4	Unidad	\$ 148.248	\$ 654.500,00
INRED1	CP10	Mantenimiento aire acondicionado (02) preventivo /correctivo anual a cada uno de (02) mini split de 18000 BTU consistente en Limpieza de filtros manejadora condensadora y blower calibración de refrigerante, verificación de presiones, desincrustación de hongos y humedad, verificación de conexión eléctrica, medición de voltaje y amperaje.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	4	Unidad	\$ 135.894	\$ 523.600,00
INRED1	CP10	Mantenimiento aire acondicionado (02) preventivo/correctivo anual a (05) mini split de 12000 BTU consistente en: Limpieza de filtros manejadora condensadora y blower calibración de refrigerante, verificación de presiones, desincrustación de hongos y humedad, verificación de conexión eléctrica, medición de voltaje y amperaje.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	10	Unidad	\$ 123.540	\$ 1.190.000,00
INRED1	CP10	Mantenimiento extintor (03) tipo ABC 30 Libras. Preventivo conforme la norma NFPA 10. Traslado INRED1 - Taller - INRED1, Recarga de agente químico, revisión de partes mecánicas: cambio de placa y pintura general si es necesario.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	3	Unidad	\$ 185.310	\$ 221.340,00
INRED1	CP10	Mantenimiento extintor (03) tipo ABC 10 Libras. Preventivo conforme la norma NFPA 10. Traslado INRED1 - Taller - INRED1, Recarga de agente químico, revisión de partes mecánicas: cambio de placa y pintura general si es necesario.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	3	Unidad	\$ 43.239	\$ 71.400,00
INRED1	CP10	Mantenimiento lavadora (01) preventivo a (01) lavadora MABE modelo LMA11832PBAS, consistente en: Desmonte y lavado del tanque de agua, limpieza del sistema eléctrico, engrase y verificación eléctrica del motor y su correa, nivelación, ajuste de mecanismos y lubricación en general.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 700.000	\$ 640.696,00
INRED1	CP10	Mantenimiento lavadora / Secadora (01) preventivo a (01) lavadora - secadora HACEB automática, consistente en: Desmonte y lavado del tanque de agua, limpieza del sistema eléctrico, engrase y verificación eléctrica del motor y su correa, nivelación, ajuste de mecanismos y lubricación en general.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 1.300.000	\$ 1.190.000,00
INRED1	CP10	Mantenimiento nevera (01) Preventivo a (01) 01 nevera CENTRALES de 304 litros sin escarcha consistente en: Revisión y limpieza de los componentes y las conexiones, revisión de las tuberías del líquido refrigerante, verificación de fugas, revisión del timer, termostato y cableado en general.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 850.000	\$ 778.141,00
INRED1	CP10	Mantenimiento nevera (01) Preventivo a (01) nevera ABBA de 246 litros con escarcha consistente en: Revisión y limpieza de los componentes y las conexiones, revisión de las tuberías del líquido refrigerante, verificación de fugas, revisión del timer, termostato y cableado en general.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 700.000	\$ 640.696,00
INRED1	CP10	Mantenimiento correctivo a puertas consistente en reparación de 11 puertas, incluye cambio de 06 chapas, pintura general marco en forma de arco puerta principal de madera, reparación de tableros, engrase de bisagras, cambio de bisagras desgastadas, nivelación de puertas, resanes de los muros.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 2.928.750	\$ 2.928.750,00
INRED1	CP10	Mantenimiento correctivo a puertas (01) al sistema de abierto y cerrado de la puerta metálica del garaje de la unidad, consistente en realizar cambio del sistema de desplazamiento de la puerta por canaletas y rodachines, e instalar sistema tipo portón.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 850.000	\$ 850.000,00
INRED1	CP10	Mantenimiento preventivo planta eléctrica (Stewart Stevenson modelo SH - 20KW 01)	204-5-11	Mantenimiento Plantas De Energía	1	Unidad	\$ 2.491.336	\$ 2.242.203,00
INRED1	CP11	Machete	204-1-3	Herramientas	2	Unidad	\$ 10.650	\$ 19.516,00
INRED1	CP11	Rastrillo manual plástico de 12 dientes - Para jardín	204-1-3	Herramientas	1	Unidad	\$ 7.455	\$ 6.783,00
INRED1	CP11	Abrazadera plástica de 300 mm x 3.6 mm color negra x 100 unds	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Paquete	\$ 15.321	\$ 15.321,00
INRED1	CP11	Brocha cerda cola de caballo de 2"	204-4-9	Materiales De Construcción	4	Unidad	\$ 2.343	\$ 9.372,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dinam.mil.ec

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED1	CP11	Brocha cerda cola de caballo de 3"	204-4-9	Materiales De Construcción	4	Unidad	\$ 4.367	\$ 17.468,00
INRED1	CP11	Masilla epóxica de dos componentes	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Unidad	\$ 64.539	\$ 64.539,00
INRED1	CP11	Pegante base solvente para tubería PVC	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Frasco	\$ 43.665	\$ 43.665,00
INRED1	CP11	Pintura pintoxido incoloro 514	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Galón	\$ 29.394	\$ 29.394,00
INRED1	CP11	Rodillo de felpa de 9"	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Unidad	\$ 4.367	\$ 13.101,00
INRED1	CP11	Rodillo de felpa de 3"	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Unidad	\$ 4.367	\$ 13.101,00
INRED1	CP11	Thiner para pintura corriente ref. 121014	204-4-9	Materiales De Construcción	0	0	\$ -	\$ 57.600,00
INRED1	CP11	Silicona barras gruesas para pistola de 12 mm	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Unidad	\$ 852	\$ 8.520,00
INRED1	CP11	Silicona sellador 1a transparente	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Unidad	\$ 19.809	\$ 59.427,00
INRED1	CP11	Pilas Corrientes (Recargables) triple aaa por par	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	3	Par	\$ 16.667	\$ 50.001,00
INRED1	CP11	Pilas Corrientes (Recargables) triple aaa	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	3	Par	\$ 16.667	\$ 50.001,00
INRED1	CP11	Pilas Corrientes (Recargables) doble aa	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	3	Par	\$ 18.531	\$ 55.593,00
INRED1	CP11	Tapete atrapa mugre de tráfico pesado	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	2	Metro	\$ 340.800	\$ 681.600,00
INRED1	CP11	Extensión eléctrica con 4 tomas x 20 mts	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	1	Unidad	\$ 31.418	\$ 31.418,00
INRED1	CP11	Limpiador electrónico de 3-36 16 onzas	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	5	Unidad	\$ 24.495	\$ 122.475,00
INRED1	CP11	Mantenimiento aire acondicionado (03) preventivo correctivo anuales a cada uno de (05) mini split de 12000 BTU, consistente en: Limpieza de filtros, manejadora, condensadora y blower, calibración de refrigerante, verificación de presiones, desincrustación de hongos y humedad, verificación de conexión eléctrica, medición de voltaje y amperaje.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	18	Unidad	\$ 123.540	\$ 2.249.100,00
INRED1	CP11	Mantenimiento aire acondicionado (03) preventivo correctivo anuales a cada uno de (02) mini split de 9000 BTU, consistente en: Limpieza de filtros, manejadora, condensadora y blower, calibración de refrigerante, verificación de presiones, desincrustación de hongos y humedad, verificación de conexión eléctrica medición de voltaje y amperaje.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	6	Unidad	\$ 117.363	\$ 606.900,00
INRED1	CP11	Mantenimiento electrobomba (02) preventivo/correctivo a una (01) electro-bomba PKM 60, 5-40 l/min, hmax 40m	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	2	Unidad	\$ 281.671	\$ 499.800,00
INRED1	CP11	Mantenimiento electrobomba (02) preventivo/correctivo a una (01) electro-bomba LEO XQM 80 Qmax 60l	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	2	Unidad	\$ 281.671	\$ 499.800,00
INRED1	CP11	Mantenimiento extintor (01) tipo ABC 5 Libras. Preventivo conforme la norma NFPA 10-3A Traslado INRED1 Taller INRED 12C Recarga de agente químico revisión de partes mecánicas cambio de placa y pintura general si es necesario.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 32.120	\$ 21.420,00
INRED1	CP11	Mantenimiento extintor (03) tipo ABC 20 Libras. Preventivo conforme la norma NFPA 10. Traslado INRED1 - Taller - INRED1, Recarga de agente químico, revisión de partes mecánicas: cambio de placa y pintura general si es necesario	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	3	Unidad	\$ 55.593	\$ 157.080,00
INRED1	CP11	Mantenimiento extintor (02) tipo ABC 10 Libras. Preventivo conforme la norma NFPA 10. Traslado INRED1 - Taller - INRED1, Recarga de agente químico, revisión de partes mecánicas: cambio de placa y pintura general si es necesario.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	2	Unidad	\$ 43.239	\$ 47.600,00
INRED1	CP11	Mantenimiento extintor (03) tipo PQS 10 Libras. Preventivo conforme la norma NFPA 10. Traslado INRED1 - Taller - INRED1, Recarga de agente químico, revisión de partes mecánicas: cambio de placa y pintura general si es necesario.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	3	Unidad	\$ 43.239	\$ 71.400,00
INRED1	CP11	Mantenimiento sistema Cctv (01) preventivo - correctivo a todos los equipos de cada uno de los (02) Sistemas de CCTV Circuito Cerrado de Televisión	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 1.624.125	\$ 1.260.000,00
INRED1	CP11	Mantenimiento planta eléctrica (01) preventivo a planta eléctrica Honda EP6500CX	204-5-11	Mantenimiento Plantas De Energia	1	Unidad	\$ 333.983	\$ 300.584,00
INRED1	CP11	Servicio de marina parqueo y vigilancia 24 horas de la lancha de la unidad	204-41-13	Otros Gastos Por Adquisición De Servicios	1	Unidad	\$ 6.768.000	\$ 6.532.800,00
INRED1	COCP	Profesional en Química o Ingeniería Química	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 92.300	\$ 30.459.000,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dimar.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED1	CCCP	Tecnólogo auxiliar de laboratorio de química	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 66.456	\$ 21.930.480,00
INRED1	CCCP	Profesional especialista con conocimientos en validación de análisis microbiológicos	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	270	Días	\$ 121.836	\$ 32.895.720,00
INRED1	CCCP	Profesional en biología para Análisis de las muestras planctónicas de los análisis oceanográficos que realiza el centro de investigaciones.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	300	Días	\$ 92.300	\$ 27.690.000,00
INRED1	CCCP	Tecnólogo en sistemas	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	240	Días	\$ 66.456	\$ 15.949.440,00
INRED1	CCCP	Auxiliar de transporte	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 42.458	\$ 14.011.140,00
INRED1	CCCP	Técnico Administrador	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	240	Días	\$ 59.072	\$ 14.177.280,00
INRED1	CCCP	Profesional en el área de geología	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 92.300	\$ 30.459.000,00
INRED1	CCCP	Profesional en ingeniería Física - Satsreps	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	0	0	\$ -	\$ 27.690.000,00
INRED1	CCCP	Técnico para las actividades de operación de las plantas de tratamiento de agua potable, aguas residuales y que desempeñe labores de servicios generales requeridas acuerdo necesidad en el complejo de Dimar en Tumaco.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	0	0	\$ -	\$ 14.177.280,00
INRED1	CCCP	Llaves mixtas.	204-1-3	Herramientas	2	Juego	\$ 28.755	\$ 52.598,00
INRED1	CCCP	Machete	204-1-3	Herramientas	5	Unidad	\$ 10.650	\$ 48.790,00
INRED1	CCCP	Rastrillo manual plástico de 12 dientes para jardín	204-1-3	Herramientas	15	Unidad	\$ 7.455	\$ 101.745,00
INRED1	CCCP	Abrazadera plástica de 14' de ojo	204-4-9	Materiales De Construcción	100	Unidad	\$ 346	\$ 34.600,00
INRED1	CCCP	Abrazadera plástica de 300 mm x 3.6 mm color negra 100 und. (amarra plástica), paquete x 100 unds	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Paquete	\$ 15.321	\$ 15.321,00
INRED1	CCCP	Abrazadera plástica de 2.5 x 200 mm fn - 22310	204-4-9	Materiales De Construcción	100	Unidad	\$ 60	\$ 6.000,00
INRED1	CCCP	Acoples conector lavamanos plástico de 1/2 por 1/2 de 40 cms	204-4-9	Materiales De Construcción	15	Unidad	\$ 2.929	\$ 43.935,00
INRED1	CCCP	Acoples en bronce de 1/2 1/2' hembra rosca ordinaria a 1/2 1/2' macho rosca fina	204-4-9	Materiales De Construcción	15	Unidad	\$ 225.360	\$ 3.380.400,00
INRED1	CCCP	Breaker eléctrico x 30 amperios	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Unidad	\$ 10.118	\$ 50.590,00
INRED1	CCCP	Breaker eléctrico x 60 amperios	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Unidad	\$ 9.585	\$ 47.925,00
INRED1	CCCP	Breaker eléctrico de 20 a 120 v	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Unidad	\$ 9.585	\$ 47.925,00
INRED1	CCCP	Brocha de 1"	204-4-9	Materiales De Construcción	20	Unidad	\$ 1.366	\$ 27.320,00
INRED1	CCCP	Brocha de 2"	204-4-9	Materiales De Construcción	25	Unidad	\$ 2.403	\$ 60.075,00
INRED1	CCCP	Brocha de 3"	204-4-9	Materiales De Construcción	30	Unidad	\$ 4.325	\$ 129.750,00
INRED1	CCCP	Brocha de cerdas finas de 2"	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Unidad	\$ 2.343	\$ 23.430,00
INRED1	CCCP	Brocha de cerdas finas de 3"	204-4-9	Materiales De Construcción	15	Unidad	\$ 4.367	\$ 65.505,00
INRED1	CCCP	Brocha cerda cola de caballo 1"	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Unidad	\$ 2.663	\$ 26.630,00
INRED1	CCCP	Brocha cerda cola de caballo 2"	204-4-9	Materiales De Construcción	20	Unidad	\$ 3.195	\$ 63.900,00
INRED1	CCCP	Brocha cerda cola de caballo 3"	204-4-9	Materiales De Construcción	20	Unidad	\$ 3.728	\$ 74.560,00
INRED1	CCCP	Brocha cerda cola de caballo 4"	204-4-9	Materiales De Construcción	30	Unidad	\$ 4.260	\$ 127.800,00
INRED1	CCCP	Chazo plástico 1/2" estriado para pared con su tornillo de rosca	204-4-9	Materiales De Construcción	50	Unidad	\$ 107	\$ 5.350,00
INRED1	CCCP	Codo de 2" para sanitario	204-4-9	Materiales De Construcción	15	Unidad	\$ 2.347	\$ 35.205,00
INRED1	CCCP	Codo de 3" para sanitario	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Unidad	\$ 4.324	\$ 43.240,00
INRED1	CCCP	Codo de 4" para sanitario	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Unidad	\$ 7.783	\$ 77.830,00
INRED1	CCCP	Codo pvc 1/2"	204-4-9	Materiales De Construcción	15	Unidad	\$ 458	\$ 6.870,00
INRED1	CCCP	Driza nylon blanca de 1/4"	204-4-9	Materiales De Construcción	100	Metro	\$ 2.343	\$ 234.300,00
INRED1	CCCP	Estuco plástico	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Galón	\$ 15.975	\$ 31.950,00
INRED1	CCCP	Pinturacolor amarillo top quality	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Galón	\$ 63.600	\$ 63.600,00
INRED1	CCCP	Pintura para exterior tipo 1, color blanco	204-4-9	Materiales De Construcción	9	Cuñete	\$ 304.600	\$ 2.741.400,00
INRED1	CCCP	Pintural anticorrosiva base epoxi rojo con catalizador ref. 13227	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Galón	\$ 112.000	\$ 560.000,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dinam.mil.ec

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED1	CCCP	Pintura de vinilo tipo 1 color blanco	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Galón	\$ 52.000	\$ 520.000,00
INRED1	CCCP	Pintura color caoba para madera	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Galón	\$ 65.500	\$ 65.500,00
INRED1	CCCP	Puntillas de acero de 1 1/2"	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Libra	\$ 5.272	\$ 15.816,00
INRED1	CCCP	Puntillas de acero de 1"	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Libra	\$ 5.272	\$ 15.816,00
INRED1	CCCP	Puntillas de acero de 2"	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Libra	\$ 5.272	\$ 15.816,00
INRED1	CCCP	Rodillo de felpa de 3"	204-4-9	Materiales De Construcción	20	Unidad	\$ 4.367	\$ 87.340,00
INRED1	CCCP	Rodillo de felpa de 6"	204-4-9	Materiales De Construcción	20	Unidad	\$ 4.793	\$ 95.860,00
INRED1	CCCP	Rodillo de felpa de 4"	204-4-9	Materiales De Construcción	20	Unidad	\$ 4.846	\$ 96.920,00
INRED1	CCCP	Rodillo de felpa de 9"	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Unidad	\$ 4.367	\$ 43.670,00
INRED1	CCCP	Tapones pvc 1/2" sin rosca	204-4-9	Materiales De Construcción	20	Unidad	\$ 320	\$ 6.400,00
INRED1	CCCP	Thiner corriente ref. 121014	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Cuñete	\$ 19.200	\$ 192.000,00
INRED1	CCCP	Uniones pvc 1"	204-4-9	Materiales De Construcción	20	Unidad	\$ 746	\$ 14.920,00
INRED1	CCCP	Uniones pvc 2 1/2"	204-4-9	Materiales De Construcción	20	Unidad	\$ 1.598	\$ 31.960,00
INRED1	CCCP	Uniones pvc 2"	204-4-9	Materiales De Construcción	20	Unidad	\$ 1.491	\$ 29.820,00
INRED1	CCCP	Uniones pvc 1/2"	204-4-9	Materiales De Construcción	20	Unidad	\$ 479	\$ 9.580,00
INRED1	CCCP	Cinta aislante o autofundente gris americana	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Unidad	\$ 11.724	\$ 35.172,00
INRED1	CCCP	Cinta teflón de 3/4" x 10 mts	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Unidad	\$ 2.705	\$ 27.050,00
INRED1	CCCP	Lija de agua N° 150	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Unidad	\$ 1.207	\$ 12.070,00
INRED1	CCCP	Lija de agua N° 360	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Unidad	\$ 1.192	\$ 11.920,00
INRED1	CCCP	Lija de agua N° 80	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Unidad	\$ 1.205	\$ 12.050,00
INRED1	CCCP	Espátula para pintura de 2" con mango plástico	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Unidad	\$ 5.485	\$ 16.455,00
INRED1	CCCP	Espátula para pintura de 3" con mango plástico	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Unidad	\$ 5.804	\$ 17.412,00
INRED1	CCCP	Silicona CRC Heavy Duty	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Unidad	\$ 9.798	\$ 97.980,00
INRED1	CCCP	Acido Ascórbico certificado ACS, CAS 50-81-7, pureza mínima 99,0 %, metales pesados (como Pb) menor de 0,002 %, similar al A61-100 de Fisher. Frasco x 100 grs	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	2	Frasco	\$ 256.998	\$ 513.996,00
INRED1	CCCP	Acido Clorhídrico certificado ACS, CAS [7647-01-0], pureza 36,5 - 38,0%, similar a A144 de Fisher. Frasco x 2,5 lts	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	1	Frasco	\$ 148.596	\$ 148.596,00
INRED1	CCCP	Acido Oxálico hidratado, certificado ACS, CAS [6153-36-6], pureza de 99,5-102,5%. Similar al A219 de Fisher. Frasco x 500 grs	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	2	Frasco	\$ 500.000	\$ 1.000.000,00
INRED1	CCCP	Acido Sulfúrico certificado ACS, CAS [7664-93-9], pureza 95-98%, Aluminio (Al) 0,2 ppm, Amonio 1 ppm, Arsénico (As) 0,004 ppm, Cromo (Cr) 0,2 ppm, Cloruro 0,1 ppm. Similar al A300 de Fisher. Frasco x 2,5 lts	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	2	Frasco	\$ 182.700	\$ 365.400,00
INRED1	CCCP	AgarChromocult similar al 110426000 de Merck, para cuantificación simultánea de Coliformes totales y E.coli. Vigencia mínima de 3 años. Presentación x 500 grs	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	1	Frasco	\$ 2.557.800	\$ 2.557.800,00
INRED1	CCCP	Agar EMB (agar Eosina, azul de metileno, lactosa, sacarosa). Agar selectivo para la demostración y el aislamiento de enterobacteriaceas patógenas, según HOLT-HARRIS y TEAGUE 1916). Similar al 101347 de merck. Vigencia mínima de 3 años. x 500 grs	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	1	Frasco	\$ 431.172	\$ 431.172,00
INRED1	CCCP	Agar m Endo LES; usado para la enumeración de coliformes en agua por filtración por membrana. Similar al Difco m Endo LES, 273620. x 500 grs	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	1	Frasco	\$ 736.890	\$ 736.890,00
INRED1	CCCP	Agar enterococos similar al 274620 de BD- Difco. Vigencia mínima de 3 años. x 500 grs	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	1	Frasco	\$ 925.680	\$ 925.680,00
INRED1	CCCP	Alcohol Antiséptico al 70%, botella plástica. Frasco x 700 ml	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	7	Frasco	\$ 5.846	\$ 40.922,00
INRED1	CCCP	Alcohol cetona para tinción de gram. Vigencia mínima de 1 año. x 1000 ml	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	1	Frasco	\$ 147.000	\$ 147.000,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dinam.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED1	CCCP	Alcohol Etilico (Etanol) Absoluto, CAS [64-17-5], pureza 99,5%, densidad a 20 °C entre 0,789 a 0,790 g/mL, Acetona (CG) \leq 0,05%, Metanol (CG) \leq 0,05%, 2-propanol (CG) \leq 0,05%, Agua (H2O) \leq 0,5%. Similar al Panreac 141086. Presentación x 2,5 lts	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	2	Frasco	\$ 176.610	\$ 353.220,00
INRED1	CCCP	Alcohol Etilico (Etanol)Alcohol industrial para mecheros, similar al alcohol etilico normal 96%, peso 3,7 litros, UN 1170, CAS No. 64-17-5; codigo 210017, facilmente inflamable, DEN 0,8100 *galón	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	3	Galón	\$ 63.336	\$ 190.008,00
INRED1	CCCP	Alcohol Etilico (Etanol) Absoluto, CAS [64-17-5], pureza 99,5%, densidad a 20 °C entre 0,789 a 0,790 g/mL, Acetona (CG) \leq 0,05%, Metanol (CG) \leq 0,05%, 2-propanol (CG) \leq 0,05%, Agua (H2O) \leq 0,5%. Similar al Panreac 141086. Frasco x 2,5 lts	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	2	Frasco	\$ 176.610	\$ 353.220,00
INRED1	CCCP	Amoniocuaternario comercial al 50% . Frasco x 3,7 lts	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	7	Frasco	\$ 93.786	\$ 656.502,00
INRED1	CCCP	Amoniohidroxido de amonio ACS, 28,0 a 30,0 % w/w metales pesados (con Pb) \leq 0,5 ppm, Fosfatos \leq 0,4 ppm, Nitrito \leq 2 ppm, Potasio (K) \leq 0,3ppm . Similar a A669C de Fisher. Frasco x 2,5 lts	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	1	Frasco	\$ 200.970	\$ 200.970,00
INRED1	CCCP	Bolsa para desechos biológicos de color rojo anaranjado brillante, con símbolo impreso de advertencia de riesgo biológico y procedimientos de preación en cuatro idiomas, similar a JZ 06494-00 de cole parmer, capacidad de 2 a 4 galones. Pqte x 200 unds	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	1	Paquete	\$ 233.856	\$ 233.856,00
INRED1	CCCP	Cepade referencia ATCC 11775 Escherichia coli (serovar O157:H7) Microbiológicos. frasco en presentación de 6 unidades individuales. KWIK-STIK™. Cepas para control de calidad en Microbiología. Fecha de vigencia mínima: 2 años. Presentación x 6 unds	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	1	Frasco	\$ 808.500	\$ 808.500,00
INRED1	CCCP	Cepade referencia ATCC 19433. Enterococcus faecalis. Microbiológicos. frasco en presentación de 6 unidades individuales. KWIK-STIK™. Cepas para control de calidad en Microbiología. Fecha de vigencia mínima: 2 años. Presentación x 6 unds	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	1	Frasco	\$ 819.000	\$ 819.000,00
INRED1	CCCP	Cloruro de sodio, CAS [7647-14-5], pureza \geq 99,0% Cloruro y Nitrito (NO3) \leq 0,003 max. Bromuro \leq 0,01%. Fosfatos \leq 5 ppm. Similar a 106406 Merck 6 SZ71 de Fisher. Frasco x 1000 grs	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	2	Frasco	\$ 116.928	\$ 233.856,00
INRED1	CCCP	Cloruro de magnesio hexahidrato, MFC000149781. Materia insoluble 0,005% max. (USP), en polvo; Sólido. Que los solventes residuales cumplan con los requisitos (USP). Frasco x 500 grs	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	1	Frasco	\$ 767.340	\$ 767.340,00
INRED1	CCCP	Helio cilindro con Helio grado 5,0 "LIAP". Pureza 99,999 % H2O < 2 ppm, O2 < 1 ppm, THC < 0,5 ppm, CO2 < 1 ppm, N2 < 5 ppm. Incluir certificado de análisis. Cilindro de capacidad 6 m3, 2100 osi y válvula CGA 580	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	1	Cilindro	\$ 1.278.967	\$ 1.278.967,00
INRED1	CCCP	Estandar de Fosfatos, Fosfato como Fósforo en agua 1000 µg/mL. Fecha de Vigencia Mínimo: 2 años. Trazable directamente con NIST , Similar al IC-PO4-P-10X-1 de AccuStandard, Incertidumbre: \pm 5%. Frasco x 100 ml	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	1	Frasco	\$ 609.000	\$ 609.000,00
INRED1	CCCP	Estandar de silicio 999 µg/mL, silicato como dióxido de silicio (SiO2) en agua, pureza 99,999% Fecha de Vigencia Mínimo: 2 años. Trazable directamente con NIST , Similar al WC-SiO2-N-10X-1 de AccuStandard, Incertidumbre: \pm 5%. Frasco x 100 ml	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	1	Frasco	\$ 609.000	\$ 609.000,00
INRED1	CCCP	Estandar de Nitratos, Nitrato como Nitrógeno en agua 1000 µg/mL. Fecha de Vigencia: Mínimo 2 años. Trazable directamente con NIST Similar al IC-NO2-N-10X-1 de AccuStandard, Incertidumbre: \pm 5%. Frasco x 100 ml	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	1	Frasco	\$ 609.000	\$ 609.000,00
INRED1	CCCP	Estandar de Nitratos, Nitrito como Nitrógeno en agua 1000 µg/mL. Fecha de Vigencia Mínimo: 2 años. Trazable directamente con NIST , Similar al IC-NO3-N-10X-1 de AccuStandard, Incertidumbre: \pm 5%. Frasco x 100 ml	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	1	Frasco	\$ 609.000	\$ 609.000,00
INRED1	CCCP	Estandar de Clorofila, C5SH72MgN4O5, pureza mínima del 98,26 % , CAS 479-61-8, incertidumbre \pm 1,74%. Fecha de Vigencia Mínimo: 3 años, Similar al C5753-10MG de Sigma-Aldrich. Frasco x 10 mg	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	1	Frasco	\$ 7.308.000	\$ 7.308.000,00
INRED1	CCCP	Fenol cristalino (cristales sueltos) para análisis ACS, CAS [108-95-2], pureza mínima 99,5%, Similar al 134852 Panreac. Frasco x 1000g	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	1	Frasco	\$ 713.748	\$ 713.748,00
INRED1	CCCP	Filtros de membrana Filtros de membrana en celulosa para el análisis de aguas. Filtro de membrana para análisis microbiológico de aguas por el método de filtración por membrana. Fecha de Vigencia Mínimo: 3 años Similar a Sterile individual Pack, Membranes Only, Mixed cellulose ester, White grid, "e" size 0.45 um de ADVANTEC MFS INC .	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	4	Caja	\$ 190.008	\$ 760.032,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dinam.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED1	CCCP	Filtros de membrana en celuloasa para el análisis de aguas. Filtro de membrana para análisis microbiológico de aguas por el método de filtración por membrana fecha de Vigencia Mínimo: 2 años, empaque individual estéril, membranas solas, hecho de ésteres mixtos de celulosa MCE (celulosa-nitrato, celulosa-acetato), rejilla blanca con cuadrícula para facilitar el conteo colonias, tamaño de poro 0,45 µm, similar al A045H047A de ADVANTEC MFS INC. Caja x 100 unds	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	5	Caja	\$ 190.008	\$ 950.040,00
INRED1	CCCP	Frasco Lavador Plastico Frasco lavador (botella y tubulación moldeados en una sola pieza), boca ancha, con tapa rosca de polipropileno, diámetro tapa 43 mm, pico lateral, capacidad 500 ml, fabricado en LDPE, paredes flexibles, a prueba de filtración, marcada con diamante de cuatro colores NPPFA, símbolos de peligros GHS, e información química, similar al 2436-0505 de Nalgene. (etiqueta Distilled Water)	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	2	Unidad	\$ 146.160	\$ 292.320,00
INRED1	CCCP	Frasco Nalgene Frasco boca ancha, con tapa rosca diámetro tapa 43 mm, capacidad 500 ml, fabricado en PMP, PP, similar al 2107-0016 de Nalgene. AUTOCLAVABLE	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	6	Unidad	\$ 148.596	\$ 891.576,00
INRED1	CCCP	Fucsina/Safranina para coloración de Gram, similar al Chemi. Vigencia mínima 2 años. x 500 ml	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	1	Frasco	\$ 75.600	\$ 75.600,00
INRED1	CCCP	Glicerina (Glicerol) Q. C para botiquín	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	1	Frasco	\$ 16.800	\$ 16.800,00
INRED1	CCCP	Hidrogeno Cilindro con hidrógeno grado cromatografía x 8,24 m3, de pureza 99.9995%, grado 5.5. Con máximo contenido de: Ar < 2.0 ppm; CO2 < 0.5 ppm; co < 1.0 ppm; N2 < 5.0 ppm; O2 < 1.0 ppm; hidrocarburos totales < 0.2 ppm; H2O < 1.0 ppm. Presentación en cilindro capacidad 8,24 m3 con hidrógeno grado cromatografía	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	1	Cilindro	\$ 1.278.967	\$ 1.278.967,00
INRED1	CCCP	Hipoclorito de sodio al 5% comercial. x 3,7 lts	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	3	Frasco	\$ 46.284	\$ 138.852,00
INRED1	CCCP	Lugol Solución de Lugol estabilizada para la tinción de gram. Fecha de vigencia mínima: 2 años. x 500 ml	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	1	Frasco	\$ 75.600	\$ 75.600,00
INRED1	CCCP	Oxidasa Reactivo Oxidasa Similar al BD - Oxidase Reagent Droppers, referencia 261181. Presentación x 50 tritilas	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	3	Frasco	\$ 176.400	\$ 529.200,00
INRED1	CCCP	Papel De Arroz para la limpieza adecuada de objetivos de microscopios. Pqte x 100 hojas	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	1	Paquete	\$ 14.616	\$ 14.616,00
INRED1	CCCP	Solucion Estandar Buffer, pH 4,00 Certificada, material de referencia trazable según NIST. Solución Buffer certificado pH 3.99 - 4.01 a 20 °C, pH certificado en 11 puntos entre 4.13 - 3.98; en el rango de temperatura de 0- 60 °C. Fecha de Vigencia Mínimo: 1.5 años. Trazable directamente con SRM NIST, Incertidumbre: ± 0.01, incluye un informe de calibración de la Guía 34 de ISO y laboratorio acreditado según ISO 17025, similar al JZ 00651-32 de Cole-Parmer ó SO10071000 de Scharlau. Frasco x 1 lt	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	1	Frasco	\$ 576.114	\$ 576.114,00
INRED1	CCCP	Solucion Estandar Buffer, pH 7,00 Certificada, material de referencia trazable según NIST. Solución Buffer certificado pH 6.99 - 7.01 @ 20 °C, pH certificado en 11 puntos entre 7.13 - 6.98; en el rango de temperatura de 0- 60 °C. Fecha de Vigencia Mínimo: 1.5 años. Trazable directamente con SRM NIST, Incertidumbre: ± 0.01, incluye un informe de calibración de la Guía 34 de ISO y laboratorio acreditado según ISO 17025, similar al JZ 00651-32 de Cole-Parmer ó SO10071000 de Scharlau. Frasco x 1 lt	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	1	Frasco	\$ 576.114	\$ 576.114,00
INRED1	CCCP	Solucion Estandar de conductividad 50000 µS/cm a 25 °C, tolerancia ± 1 %, Conductividad Certificada. Trazable directamente con NIST, incluye tabla de corrección de temperatura en el rango de 20 a 30 °C. Fecha de Vigencia Mínima 18 meses. Similar a la YSI3169 de YSI. Presentación en caja x 8 frascos de 475 ml c/u	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	1	Caja	\$ 1.079.148	\$ 1.079.148,00
INRED1	CCCP	Sterikon Sterikon Plus, bioindicador para esterilización en autoclaves, similar al 1102740002 de merck. Caja 100 ampollas.	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	1	Caja	\$ 943.824	\$ 943.824,00
INRED1	CCCP	Sulfato de magnesio heptahidratado, Certificado ACS, pureza 98 a 102%, Materia insoluble 0,005% max, Calcio (Ca) 0,02 % max., Manganeseo (Mn) 5 ppm max., sodio (Na) 0,005% max. Amonio 0,002 % max., Similar a M63 Fisher. Frasco x 500 grs	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	2	Frasco	\$ 193.662	\$ 387.324,00
INRED1	CCCP	Sulfato de manganeso monohidratado, reactivo ACS puriss, pureza 99-101,0%, CAS [10034-96-5], calcio (Ca) ± 0,005%, Metales pesados (con Pb) ± 0,002. Similar a 31425 de Sigma. Frasco x 500 grs	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	1	Frasco	\$ 542.546	\$ 542.546,00
INRED1	CCCP	Sulfato de cobre pentahidratado, (CuSO4.5H2O), certificado ACS, pureza 98,0 - 102,0 %, similar al 209198 de Sigma. Frasco x 500 grs	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	1	Frasco	\$ 609.000	\$ 609.000,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dinam.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED1	CCCP	Tiras En Blanco Sin ReactivoTiras en blanco sin reactivo. Caja de cartón con 100 strips. Similar al 111860 tiras en blanco o de ensayo sin reactivos de Merck. Vigencia mínima de 2 años	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	1	Caja	\$ 158.046	\$ 158.046,00
INRED1	CCCP	Violeta De Gram Alborcristal en solución según Gram. Fecha de vigencia mínima: 2 años. x 500 ml	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	1	Frasco	\$ 50.400	\$ 50.400,00
INRED1	CCCP	Gas refrigerante r-22	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	3	Unidad	\$ 191.487	\$ 525.861,00
INRED1	CCCP	Volumétricas de vidrio (borosilicato) 1mL +/- 0.006mL. Clase A, color azul, código 13-6502B, de Fisherbrand	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	6	Unidad	\$ 41.412	\$ 248.472,00
INRED1	CCCP	Pipetas volumétricas de vidrio (borosilicato) 2mL +/- 0,01mL. Clase A, color naranja, código 13-650-2C, de Fisherbrand	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	6	Unidad	\$ 41.412	\$ 248.472,00
INRED1	CCCP	Pipetas volumétricas de vidrio (borosilicato) 5mL +/- 0,01mL. Clase A, color blanco, código 13-650-2F, de Fisherbrand	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	6	Unidad	\$ 41.412	\$ 248.472,00
INRED1	CCCP	Pipetas volumétricas de vidrio (borosilicato) 10mL +/- 0,02mL. Clase A, color rojo, código 13-650-2L, de Fisherbrand	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	4	Unidad	\$ 41.412	\$ 165.648,00
INRED1	CCCP	Puntas para pipeta de 2-200ml TipBox Esterilizada similar a la referencia 732228 de Brand. Caja x 96 unds	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	2	Caja	\$ 255.780	\$ 511.560,00
INRED1	CCCP	Puntas para pipeta de 50-1000ml TipBox Esterilizada similar a la referencia 732232 de Brand. Caja x 96 unds	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	1	Caja	\$ 255.780	\$ 255.780,00
INRED1	CCCP	Bombillos Led O Ahorradores27 wts espiral de 110 v	204-4-20	Repuestos	10	Unidad	\$ 15.163	\$ 139.230,00
INRED1	CCCP	Bombillos Led O Ahorradores400 watt - 220 vac con encendido automático	204-4-20	Repuestos	10	Unidad	\$ 19.170	\$ 174.930,00
INRED1	CCCP	Brocas para metal (1/8", 5/32", 3/16", 7/32", 1/4", 9/32", 5/16", 11/32", 3/8", 13/32", 7/16", 15/32", 1/2")	204-4-20	Repuestos	6	Juego	\$ 63.327	\$ 347.718,00
INRED1	CCCP	Broca de 1" de pared	204-4-20	Repuestos	10	Unidad	\$ 4.784	\$ 44.030,00
INRED1	CCCP	Tubo luz LEDBTL T8 - 9W - 6500K	204-4-20	Repuestos	20	Unidad	\$ 37.275	\$ 683.060,00
INRED1	CCCP	Tubo florescente de F32W/T8 6500K	204-4-20	Repuestos	40	Unidad	\$ 3.728	\$ 138.040,00
INRED1	CCCP	Lámpara UV para planta de tratamiento de agua potable	204-4-20	Repuestos	1	Unidad	\$ 812.595	\$ 812.595,00
INRED1	CCCP	Microbujas para planta de tratamiento de agua potable	204-4-20	Repuestos	1	Unidad	\$ 311.770	\$ 311.770,00
INRED1	CCCP	Pilas (No Recargables) alcalinas triple aaa	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	10	Par	\$ 3.089	\$ 30.890,00
INRED1	CCCP	Pilas (No Recargables) alcalinas doble aa	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	10	Par	\$ 2.982	\$ 29.820,00
INRED1	CCCP	Pilas (No Recargables) alcalinas tipo a123	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	10	Par	\$ 18.425	\$ 184.250,00
INRED1	CCCP	Pilas (No Recargables) 9v cuadrada	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	5	Unidad	\$ 5.432	\$ 27.160,00
INRED1	CCCP	Pilas Corrientes (Recargables) doble aa	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	5	Par	\$ 18.531	\$ 92.655,00
INRED1	CCCP	Pilas Corrientes (Recargables) triple aaa	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	5	Par	\$ 16.667	\$ 83.335,00
INRED1	CCCP	Pilas Corrientes (Recargables) 9v cuadrada	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	5	Unidad	\$ 29.873	\$ 149.365,00
INRED1	CCCP	Set De Baterías Para Adcp AWACK AST 600 KHZ	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	4	Paquete	\$ 2.130.000	\$ 6.647.164,00
INRED1	CCCP	Waipe	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	3	Bulto	\$ 298.200	\$ 894.600,00
INRED1	CCCP	Yoyo Para Guadañadorde alta resistencia	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	9	Unidad	\$ 21.300	\$ 191.700,00
INRED1	CCCP	Extensión eléctrica de 20 mts con 4 tomas	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	6	Unidad	\$ 31.418	\$ 188.508,00
INRED1	CCCP	Cable encauchetado para extensión eléctrica2 x 12	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	5	Unidad	\$ 3.941	\$ 19.705,00
INRED1	CCCP	Cable encauchetado para extensión eléctrica3 x 10	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	5	Unidad	\$ 6.710	\$ 33.550,00
INRED1	CCCP	Linterna de bolsillo lámpara de seguridad hermética 2x48 112	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	3	Unidad	\$ 10.650	\$ 31.950,00
INRED1	CCCP	Vaselina industrial	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	3	Kilo	\$ 17.786	\$ 53.358,00
INRED1	CCCP	Limpiador electrónico de 3-36 16 onzas	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	15	Unidad	\$ 24.495	\$ 367.425,00
INRED1	CCCP	Baterías para mareógrafos RBR portátiles	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	48	Unidad	\$ 21.300	\$ 985.152,00
INRED1	CCCP	Cinta de enmascarar de 1" x 40 mts	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	10	Unidad	\$ 3.785	\$ 37.850,00
INRED1	CCCP	Cinta de enmascarar de 2" x 40 mts	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	10	Unidad	\$ 8.727	\$ 87.270,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
bcortes@dimar.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED1	CCCP	Linterna LED recargable para trabajo pesado	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	1	Unidad	\$ 97.980	\$ 97.980,00
INRED1	CP01	Mantenimiento correctivo y preventivo al edificio CP1 dentro del alcance del convenio con Agencia Logística Fli, por su alto deterioro en humedad, desgaste de la tubería de A/A y redes eléctricas, poniendo en riesgo salud ocupacional a los funcionarios.	204-5-1	Mantenimiento Bienes Inmuebles	0	0	\$ -	\$ 200.000.000,00
INRED1	CCCP	Mantenimiento a todo costo de la infraestructura de laboratorios en cuanto a cambio de pisos y carpintería metálica correspondiente a las puertas de los mesones, en zonas comunes de la edificación el cambio de pisos y en los baños enchape completo, cambio de sanitarios, lavamanos y puertas	204-5-1	Mantenimiento Bienes Inmuebles	0	0	\$ -	\$ 147.495.762,00
INRED1	CCCP	Adecuación punto de acopio de residuos peligrosos.	204-5-1	Mantenimiento De Bienes Inmuebles	1	Unidad	\$ 15.620.000	\$ 12.801.036,00
INRED1	CCCP	Centro de acopio de residuos convencionales	204-5-1	Mantenimiento De Bienes Inmuebles	0	0	\$ -	\$ 9.912.000,00
INRED1	CCCP	Mantenimiento Preventivo/correctivo a planta eléctrica diesel marca Hyundai SH-200 generadora de corriente de 250KVA	204-5-11	Mantenimiento Plantas De Energia	1	Unidad	\$ 5.325.000	\$ 4.792.500,00
INRED1	CCCP	Mantenimiento planta de energia	204-5-11	Mantenimiento Plantas De Energia	0	0	\$ -	\$ 8.200.000,00
INRED1	CCCP	Calibración pesas del laboratorio del juego de pesas E2 Marca TROEMNER/REF7423-E2PW de acuerdo a las pruebas requeridas en la Norma Técnica Colombiana NTC 1848-2007. En la calibración de las pesas, los patrones utilizados por la Firma contratista, deben demostrar trazabilidad hacia los patrones del Organismo Nacional competente.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 6.303.150	\$ 6.303.150,00
INRED1	CCCP	Mantenimiento aire acondicionado (03) preventivos anuales a un (01) mini split de 12000 btu. Consistente en: Limpieza de filtros, limpieza de manejadora, limpieza de condensadora, limpieza de blower, calibración de refrigerante, verificación de presiones, desincrustación de hongos y humedad, verificación de conexión eléctrica y toma de voltaje y amperaje.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	0	0	\$ -	\$ 410.550,00
INRED1	CCCP	Mantenimiento aire acondicionado (03) preventivos anuales a cada uno de (09) mini split de 24000 btu. Consistente en Limpieza de filtros, limpieza de manejadora, limpieza de condensadora, limpieza de blower, calibración de refrigerante, verificación de presiones, desincrustación de hongos y humedad, verificación de conexión eléctrica y toma de voltaje y amperaje.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	0	0	\$ -	\$ 4.176.900,00
INRED1	CCCP	Mantenimiento aire acondicionado (03) preventivos anuales a un (02) mini split de 9000 btu. Consistente en: Limpieza de filtros, limpieza de manejadora, limpieza de condensadora, limpieza de blower, calibración de refrigerante, verificación de presiones, desincrustación de hongos y humedad, verificación de conexión eléctrica y toma de voltaje y amperaje.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	0	0	\$ -	\$ 714.000,00
INRED1	CCCP	Mantenimiento aire acondicionado (03) preventivos anuales a un (01) mini split de 36000 btu. Consistente en Limpieza de filtros, limpieza de manejadora, limpieza de condensadora, limpieza de blower, calibración de refrigerante, verificación de presiones, desincrustación de hongos y humedad, verificación de conexión eléctrica y toma de voltaje y amperaje.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	0	0	\$ -	\$ 535.500,00
INRED1	CCCP	Mantenimiento aire acondicionado (04) preventivos anuales a cada uno de (24) mini split de 18000 btu. Consistente en Limpieza de filtros, limpieza de manejadora, limpieza de condensadora, limpieza de blower, calibración de refrigerante, verificación de presiones, desincrustación de hongos y humedad, verificación de conexión eléctrica y toma de voltaje y amperaje.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	96	Unidad	\$ 135.894	\$ 12.566.400,00
INRED1	CCCP	Mantenimiento equipo industrial y motobombas (coordinar con AINFRAM de la Sede Central)	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 6.000.000	\$ 5.462.100,00
INRED1	CCCP	Mantenimiento aire acondicionado preventivos a (01) aire tipo central de 10 toneladas, consiste en: Limpieza de filtros, manejadora, condensadora y blower, calibración de refrigerante, verificación de presiones, desincrustación de hongos y humedad, limpieza de bombas, verificación de control inalámbrico y conexión eléctrica, medición de voltaje y amperaje, verificación de ductos y rejillas.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	4	Unidad	\$ 395.328	\$ 1.523.200,00
INRED1	CCCP	Mantenimiento autoclave vertical automática 85 L - Marca Tuttnauer - Referencia 3870ELV. Consistente en limpieza general del equipo, verificación de temperatura, verificación de presión, verificación tarjetas de control digital.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 2.052.330	\$ 2.052.330,00
INRED1	CCCP	Mantenimiento autoclave All American Modelo 50X (02) autoclaves (unidad general). Consistente en limpieza general del equipo, verificación de temperatura, verificación de presión, verificación tarjetas de control digital.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 2.052.330	\$ 2.052.330,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
Teniente de Fragata
Juan Carlos Cortes
Jefe de Abastecimientos
jortesc@dinam.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED1	CCCP	Mantenimiento y Calibración de una (01) Semi-microbalanza, identificada así: SARTORIUS SEGURA 225D, Serie 33109982. La calibración debe contemplar las pruebas requeridas en la Norma Técnica Colombiana NTC 2031-2002, relacionadas con: prueba de invariabilidad, prueba de exactitud, prueba de reproducibilidad y repetibilidad, prueba de sensibilidad y tara sustractiva, prueba de ajuste lineal, prueba de desviación lineal, prueba de excentricidad de carga y estimación de la incertidumbre.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 1.090.542	\$ 1.090.542,00
INRED1	CCCP	Mantenimiento baño de maria Modelo W350, se debe calibrar metrológicamente en mínimo tres puntos (10, 30 y 45 °C), con una termocupla debidamente certificada ante un Organismo Nacional competente	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 1.059.660	\$ 1.059.660,00
INRED1	CCCP	Mantenimiento bomba de vacío Marca BUCHI Modelo V-700, consistente en revisión general de funcionamiento, desarme para adelantar mantenimiento y limpieza de motor, helices, ductos, mangueras y demás partes que lo componen. Chequeo de sellos en pistones y funcionamiento motor. Verificación de fugas en ductos y mangueras, revisión de abrazaderas, trampa de humedad y conexiones, revisión y adecuación de conexiones y verificación de cableado, pruebas de producción de vacío.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 994.537	\$ 994.537,00
INRED1	CCCP	Mantenimiento cabina de flujo laminar vertical C4 (Seguridad Biológica). Modelo FLC 85 Dimensiones (cm) exterior: 120 ancho x 86 fondo x 154 alto. Interior 110 x 62 x 125. 220 Vac. 60 Hz. 3 Fases; Standard By Pass. Preventivo general que incluya: Limpieza general de ductos, revisión del sistema eléctrico; limpieza motor extractor, limpieza rejilla protectora • Limpieza mueble • Revisión estática de filtros y prefiltros • Revisión de la unidad de ventilación • Revisión operacional de la cabina • Limpieza de porta lámpara • Revisión y estado de funcionamiento de la lámpara (luz blanca y ultravioleta) • Cambio de lámparas (luz blanca y ultravioleta) de ser necesario. • Revisión de los servicios (medidor de presión, válvulas)	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 1.417.500	\$ 1.417.500,00
INRED1	CCCP	Mantenimiento y calificación a (02) Cabinas, extractoras identificadas así: Cabina de Gases con Scrubber Modelo Extractor CEX 120 Standard By Pass, con placa N° 7509; Cabina Extractora de Gases C4, Modelo C120X con placa N° 7511; consistente en limpieza del Scrubber, limpieza de la unidad ventilación, del sistema de retrolavado, revisión ducto de aire, verificación de la capacidad de extracción, revisión de lámparas, lubricación rodamientos del motor extractor, revisión prensa de la puerta, revisión soporte motor.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	2	Unidad	\$ 1.365.000	\$ 2.730.000,00
INRED1	CCCP	Mantenimiento cabina extractora de gases marca Frontier Junior, modelo EPI-442, serie 2011-62472. Consistente en limpieza del Scrubber, limpieza de la unidad ventilación, del sistema de retrolavado, revisión ducto de aire, verificación de la capacidad de extracción, revisión de lámparas, lubricación rodamientos del motor extractor, revisión prensa de la puerta, revisión soporte motor; así mismo, la revalidación y calificación del sistema total.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 1.417.500	\$ 1.417.500,00
INRED1	CCCP	Mantenimiento Preventivo y calibración en 5000 RPM, de una centrífuga Caly Adams Dynac III, modelo 420104 placa 7513.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 735.000	\$ 735.000,00
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo de una (01) Bomba centrífuga Buchi V-700, de placas N° 7623, consistente en limpieza, chequeo de sellos en pistones, funcionamiento motor, verificación de fugas en ductos y mangueras, revisión de abrazaderas, trampa de humedad y conexiones.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 1.575.000	\$ 1.575.000,00
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo y calibración de un (01) congelador, identificados así: Congelador Horizontal Industrial ICH-22R, placa N° 9388, consistente en limpieza de las unidades de refrigeración y de carga de gas refrigerante en caso de ser necesario, lijado, pintura y masillamiento externo de las partes oxidadas y tapas y cambio empaques o bandas de sello de las mismas, y calibración en un punto de temperatura (-20 °C).	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 1.061.180	\$ 1.061.180,00
INRED1	CCCP	Mantenimiento Preventivo y Calibración de (01) Titulador Automático Metrohm - Titrimo 702 SM, identificado con placa N° 7607. Consistente en limpieza electrónica y del sistema de dosificación (cilindro, pistón, mangueras, válvulas, émbolo y capilares), verificación del tornillo sinfín, revisión, limpieza y verificación respuesta del electrodo, prueba de operación, configuración general de funcionamiento y verificación con base en una reacción tipo REDOX.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 2.052.330	\$ 2.052.330,00
INRED1	CCCP	Mantenimiento Preventivo y Calibración de una (01) Bureta Digital Multidosimat, consistente en limpieza electrónica y del sistema de dosificación (cilindro, pistón, mangueras, válvulas, émbolo y capilares), verificación del tornillo sinfín, prueba de operación.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 474.121	\$ 474.121,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dimar.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED1	CCCP	Mantenimiento Equipo de laboratorio de Tres transferpipetas, requieren mantenimiento general, limpieza y calibración en tres puntos de volumen así: el valor máximo, el valor mínimo y el valor intermedio del intervalo de cada transferpipeta a calibrar; para lo cualse deben utilizar patrones debidamente calibrados y trazables al SI.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 1.531.776	\$ 1.531.776,00
INRED1	CCCP	Calibración de un (01) Espectrofotometro UV-Vis; Uno (1) modelo Cary 100, con placa 7537; Calibrar la escala fotométrica el equipo con un material de referencia certificado trazable a organismos de reconocimiento nacional o internacional.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 7.033.073	\$ 1.440.700,00
INRED1	CCCP	Mantenimiento correctivo y calificación de un Sistema de Absorción Atómica AA-7000 con Llama -Horno Grafito con Generador de Hidruros y automuestreador, que consiste en prueba de operación del equipo, limpieza interior y exterior, se reemplazan los consumibles, verificación de fugas en el sistema de gases, chequeo de las condiciones de funcionamiento del equipo.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 24.053.673	\$ 24.053.673,00
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo a (01) Estereoscopio, marca Leica, modelo Z30C-Zoom 2000, número serie 1286 KY, 2 oculares 10X Zoom ajustable de 7X, 30X, inspección de funcionamiento físico y de seguridad; mantenimiento preventivo según instructivos internos; desmonte, limpieza, verificación y ajustes de enfoque del sistema óptico, mecánico e iluminación; mantenimiento y limpieza del sistema óptico (oculares y objetivos).	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 630.000	\$ 630.000,00
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo a (01) Microscopio Invertido marca ACCU-SCOPE, modelo trinocular Cat. 3256-35, número de serie 0709262, con 4 objetivos 4, 10, 25 y 40X, dos oculares 10X y cámara fotográfica Sony.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 945.000	\$ 945.000,00
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo de (01) Microscopio Binocular, marca LEICA, modelo Galen III, serie 1398KX. Contiene 4 objetivos 4x-10x-25x-40x; oculares 10x/condensador 1.25. Consistente en inspección de funcionamiento físico y de seguridad; mantenimiento preventivo según instructivos internos; desmonte, limpieza, verificación y ajustes de enfoque del sistema óptico, mecánico e iluminación; mantenimiento y limpieza del sistema óptico	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 945.000	\$ 945.000,00
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo a (01) Estereoscopio, Nikon SMZ-10, serie 74472. Contiene 2 oculares 10x campo amplio/Zoom ajustable de 0.66x a 4x. Consistente en inspección de funcionamiento físico y de seguridad; mantenimiento preventivo según instructivos internos; desmonte, limpieza, verificación y ajustes de enfoque del sistema óptico, mecánico e iluminación; mantenimiento y limpieza del sistema óptico (oculares y objetivos).	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 630.000	\$ 630.000,00
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo a (01) Microscopio trinocular Invertido, Wild Leitz Labovert FS, Serie 520644/136920. Contiene Objetivos 4x-10x-25x-40x; oculares 10x/ adaptador para cámara. Consistente en inspección de funcionamiento físico y de seguridad; mantenimiento preventivo según instructivos internos; desmonte, limpieza, verificación y ajustes de enfoque del sistema óptico, mecánico e iluminación; mantenimiento y limpieza del sistema óptico (oculares y objetivos).	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 945.000	\$ 945.000,00
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo a (01) Conductímetro YSI 85, consistente en limpieza electrónica y calibración de las variables de conductividad en los puntos 1413 µS/cm, 12880 µS/cm, 50,0 mS/cm. Que incluya los siguientes repuestos: estuche YSI 5520 kit de reemplazo de Tapa Membrana YSI 5906, kit de reacondicionamiento de Zonda YSI 5238, reemplazo de empaque de gabinete y tornillo YSI 055204, esponja de la cámara de almacenamiento YSI 055219, reemplazo de cepillo para limpieza de electrodo YSI 038213.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 569.850	\$ 569.850,00
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo a (01) Estereoscopio Leica GZ 85. Contiene 2 oculares 10X/Zoom ajustable de 0.67X a 4X. Consistente en inspección de funcionamiento físico y de seguridad; mantenimiento preventivo según instructivos internos; desmonte, limpieza, verificación y ajustes de enfoque del sistema óptico, mecánico e iluminación; mantenimiento y limpieza del sistema óptico	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 630.000	\$ 630.000,00
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo a (01) Conductímetro Modelo Cond. 3310. Consistente en Limpieza electrónica y Calibración de las variables de conductividad y temperatura (20 y 25°C). La firma debe demostrar su acreditación vigente ante la SIC o el ONAC.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 330.513	\$ 330.513,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dinam.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED1	CCCP	Mantenimiento de DWR- MIDAS; calibración de los sensores y calibración del compas; cambio del compas si es requerido, limpieza interna, tramite de importación y reimportación del equipo desde y hacia tumaco, cambio de tornillería y empaques. verificación de las tarjetas y sus respectiva calibración.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	2	Unidad	\$ 20.000.000	\$ 39.988.665,00
INRED1	CCCP	Mantenimiento correctivo y calificación de un (01) espectrofotómetro UV-Vis modelo CARY 100, con placa N° 7537. Consistente en limpieza interna junto con una verificación de la revalidación del espectrofotómetro, en el Laboratorio de Química del Cccp, soportada con las siguientes pruebas: Exactitud en longitud de onda, Reproducibilidad de la longitud de onda, Poder de resolución- Método Tolueno en Hexano, Línea base plana	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 1.429.365	\$ 7.033.073,00
INRED1	CCCP	Mantenimiento de un Estéreo microscopio trinocular marca ADVANCED, modelo JSZ-6S, -referencia: Objetivos zoom 0.8x-5x de serie 20005667 y placa N° 19044, el cual incluye: inspección de funcionamiento físico y de seguridad; mantenimiento preventivo según instructivos internos; desmonte, limpieza, verificación y ajustes de enfoque del sistema óptico, mecánico e iluminación; mantenimiento y limpieza del sistema óptico (oculares y objetivos).	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 630.000	\$ 630.000,00
INRED1	CCCP	Mantenimiento ExtintorS (02) tipo Satélite ABC 120 Libras. Preventivo conforme la norma NFPA 10; Traslado INRED1 - Taller - INRED1, Recarga de agente químico, revisión de partes mecánicas; cambio de placa y pintura general si es necesario.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	2	Unidad	\$ 308.850	\$ 595.000,00
INRED1	CCCP	Mantenimiento Extintor (27) tipo ABC 20 Libras. Preventivo conforme la norma NFPA 10; Traslado INRED1 - Taller - INRED1, Recarga de agente químico, revisión de partes mecánicas; cambio de placa y pintura general si es necesario.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	27	Unidad	\$ 55.593	\$ 1.413.720,00
INRED1	CCCP	Mantenimiento Extintor (09) tipo ABC 10 Libras. Preventivo conforme la norma NFPA 10; Traslado INRED1 - Taller - INRED1, Recarga de agente químico, revisión de partes mecánicas; cambio de placa y pintura general si es necesario.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	9	Unidad	\$ 43.239	\$ 214.200,00
INRED1	CCCP	Mantenimiento Extintor(02) tipo ABC 5 Libras. Preventivo conforme la norma NFPA 10; Traslado INRED1 - Taller - INRED1, Recarga de agente químico, revisión de partes mecánicas; cambio de placa y pintura general si es necesario.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	2	Unidad	\$ 32.120	\$ 42.840,00
INRED1	CCCP	Mantenimiento Extintor (05) tipo PQS 10 Libras. Preventivo conforme la norma NFPA 10; Traslado INRED1 - Taller - INRED1, Recarga de agente químico, revisión de partes mecánicas; cambio de placa y pintura general si es necesario.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	5	Unidad	\$ 32.120	\$ 119.000,00
INRED1	CCCP	Mantenimiento GpsLeica Viva GS12-GS15. Mantenimiento preventivo consistente en: verificación general de cada uno de los receptores, cambio de conectores, actualización del software, Habilitación de la salida NMEA, test de alcance certificado en distancia para el modo RTK.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 10.000.000	\$ 6.999.999,00
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo y calibración de un (01) horno, identificado así: Horno digital WTB Binder, placa N° 7633. Requieren de mantenimiento, ajuste y calibración metrológica en mínimo tres puntos (50, 100 y 150 °C), con una termocupla debidamente calibrada y trazable al SI.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 890.391	\$ 890.391,00
INRED1	CCCP	Mantenimiento Horno digital RedLine BINDER Modelo RE-115 Serie RL10-11284. Consistente en Limpieza general del equipo y eliminación del óxido de parrillas y paredes internas. La firma debe demostrar su acreditación vigente, ya sea ante la SIC ó ante el Organismo Nacional de Acreditación de Colombia (ONAC).	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 890.391	\$ 890.391,00
INRED1	CCCP	Mantenimiento Preventivo y calibración de una (01) Incubadora VWR, identificada con placa N° 7551. Consistente en el remplazo de bombes y resistencia de calefacción de la unidad de calentamiento de una Incubadora Incubadora VWR 2005; se debe calibrar metrológicamente en mínimo tres puntos (10, 30 y 45 °C), con una termocupla debidamente certificada ante un organismo nacional competente.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 890.391	\$ 890.391,00
INRED1	CCCP	Mantenimiento Incubadora Termo Scientific Modelo 815. Consistente en el cambio del controlador digital de temperatura, relé, cable siliconado y puesta en marcha y verificación metrológica.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 3.390.391	\$ 3.390.391,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dimar.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED1	CCCP	Mantenimiento Microscopio Binocular Marca LEICA Modelo Galen III Serie 1300SV. Consistente en inspección de funcionamiento físico y de seguridad, desmonte, verificación y ajustes de enfoque del sistema óptico, mecánico e iluminación, mantenimiento y limpieza del sistema óptico (oculares y objetivos), mantenimiento, limpieza y lubricación del sistema mecánico, chequeo de contactos eléctricos y voltaje de lámpara, limpieza de chasis y accesorios	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 840.000	\$ 840.000,00
INRED1	CCCP	Mantenimiento Microscopio Marca UNICO Modelo G504 Serie 20130131 Serie 20130136. Consistente en inspección de funcionamiento físico y de seguridad, desmonte, verificación y ajustes de enfoque del sistema óptico, mecánico e iluminación, mantenimiento y limpieza del sistema óptico (oculares y objetivos), mantenimiento, limpieza y lubricación del sistema mecánico, chequeo de contactos eléctricos y voltaje de lámpara, limpieza de chasis y accesorios.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	2	Unidad	\$ 945.000	\$ 1.890.000,00
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo y calibración de una(01) Mufla Linberg/Blue Modelo No. BF51728C, identificada con placa N° 7633. Requiere de mantenimiento, ajuste y calibración metrológica en mínimo tres puntos (150, 300 y 500 °C), se debe calibrar con una termocúpula debidamente certificada.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 890.391	\$ 890.391,00
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo y calibración a (01) multiparametro handy lab placa	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	0	0	\$ -	\$ 1.139.700,00
INRED1	CCCP	Mantenimiento Ph Metro modelo HIZ211 marca Hanna Inst que incluye Limpieza electrónica y Calibración de las variables de temperatura (20 y 25°C) y pH (4,00, 7,00 y 10,00). La firma debe demostrar su acreditación vigente ante la SIC ó el ONAC	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 330.513	\$ 330.513,00
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo de un (01) Purificador de Agua Millipore Synergy, de placa N° 7591. Consistente en revisión de fugas y fracturas de los componentes, chequeo de circuitos internos, detección del estado y funcionamiento del pack, el cual incluye el suministro de un filtro doble (SynergyPak 1 ref. SYPK05A1 de Millipore)	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 3.150.000	\$ 3.150.000,00
INRED1	CCCP	Mantenimiento Purificador de Agua consistente en inspección de funcionamiento físico y de seguridad, desmonte, verificación y ajustes, mantenimiento y limpieza de todo el sistema, mantenimiento, limpieza y lubricación del sistema mecánico, chequeo de contactos eléctricos y voltaje, limpieza de accesorios; suministro de filtros, cambio y puesta en funcionamiento, verificación de bombas, mantenimiento general.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 1.000.000	\$ 1.000.000,00
INRED1	CCCP	Mantenimiento Preventivo y Calibración a (03) refrigeradores, identificados así: Refrigerador Industrial, doble puerta panorámica, placa N° 9453, Refrigerador Hacob, una puerta panorámica MOD-RVC, Placa N° 9452, Refrigerador Hacob 304 L, Placa N° 9863 consistente en limpieza interna de las unidades y recarga de gas refrigerante si es del caso, lija, masillamiento y pintura de las partes oxidadas y rejillas, así como, calibración metrológica en un punto de temperatura (8°C), con patrones debidamente calibrados y trazables al SI.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	3	Unidad	\$ 1.032.834	\$ 3.098.502,00
INRED1	CCCP	Mantenimiento Refrigerador HACEB SE NORD 245L 2P BL refrigerador sin escarcha tipo vertical, consistente en limpieza de las unidades de refrigeración, carga de gas refrigerante en caso de ser necesario, lija y masillamiento, pintura de las partes oxidadas y rejillas.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 1.032.835	\$ 1.032.835,00
INRED1	CCCP	Mantenimiento Termohigrómetro (01) Calibración a ocho (08) termohigrómetros, clasificados así: (02) Fischer Scientific modelo 06-662-4, placas 7605 y 7606; (02) Control Company modelo 4088, placas 7604 y 7603; (01) datalogger MicrologPROII, modelo EC850, serie N° 7011646, placa 19046; (01) datalogger MicrologPROII, modelo EC850, serie N° 7011867, placa 19047; (01) datalogger MicrologPROII, modelo EC850, serie N° 7011913, placa 19046; (01) datalogger MicrologPROII, modelo EC850, serie N° 7011740, placa 19049.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 4.159.548	\$ 4.159.548,00
INRED1	CCCP	Mantenimiento Termometro, Calibración de Cuatro (04) Termómetros Digitales (dos con sonda y dos datalogger usb): (01) digital Digi-Sense, con termopar tipo K, modelo 6001040, placa N° 7600; (01) digital, con termopar tipo J, placa N° 7602; (01) datalogger usb, Serial A4215; (01) datalogger usb LASCAR-OMEGA OM EL-USB-1-PRO-A.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	4	Unidad	\$ 1.583.400	\$ 6.333.600,00
INRED1	CCCP	Mantenimiento Termometro Digitales Delta Track, Modelo 122113 Con Sonda; consistente en limpieza electrónica y Calibración en tres puntos de control en la variable de Temperatura así: -20, 0 y 8 °C.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	2	Unidad	\$ 567.001	\$ 1.134.002,00
INRED1	CCCP	Mantenimiento Preventivo y Calibración de una (01) Balanza analítica Metter Toledo AB 204S	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En				\$ 1.320.000,00
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo y Calibración de dos pHmetros, identificados así: pH Metro WTW 315 / PH Metro ATI Orion	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En				\$ 800.000,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
Teniente de Fragata
Juan Carlos Cortes
Jefe de Abastecimientos
jcortes@dinam.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo, Horno digital Binder ED 53	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En				\$ 1.100.000,00
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo general a (07) transferpipetas	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En				\$ 4.100.000,00
INRED1	CCCP	Calibración de Material volumétrico Diverso del laboratorio de química.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En				\$ 10.360.000,00
INRED1	CCCP	Mantenimiento general a (01) Espectrofotómetro UV VIS Perkin Elmer	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En				\$ 2.800.000,00
INRED1	CCCP	Calibración de (01) Espectrofotómetro UV VIS Perkin Elmer	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En				\$ 1.450.000,00
INRED1	CCCP	Instalación y puesta en funcionamiento de banco de baterías para UPS de 10KVA	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En				\$ 1.850.000,00
INRED1	CCCP	Mantenimiento auto clave vertical RITTER BY MIDMARK	204-5-2				\$ -	\$ 2.058.181,00
INRED1	CCCP	Mantenimiento motor fuera de borda del bote hidrográfico del Centro de Investigaciones del Pacífico	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	0	0	\$ -	\$ 11.500.000,00
INRED1	CCCP	Mantenimiento camioneta CCCP tucsson modelo 2011 placa OBH 736	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	0	0	\$ -	\$ 8.850.000,00
INRED1	CCCP	Pruebas Interlaboratorio con AQ1, AQ2 y AQ11. La participación en pruebas interlaboratorios permiten evaluar la exactitud y precisión de los métodos analíticos empleados en la determinación de mensurandos de interés.	204-41-13	Otros Gastos Por Adquisición De Servicios	1	Unidad	\$ 20.000.000	\$ 20.000.000,00
INRED1	CCCP	Servicio de limpieza de pozos sépticos para 4 pozos sépticos y cajas 40 de inspección - CCCP - CP02 - Estación Central Tráfico Marítimo.	204-41-13	Otros Gastos Por Adquisición De Servicios	0	0	\$ -	\$ 7.300.000,00
INRED1	CCCP	Recolección, Transp. tramamielo Y dispos. residuos tóxicos recolección, transporte, tratamiento y disposición final de los residuos tóxicos	204-41-13	Otros Gastos Por Adquisición De Servicios	1	Unidad	\$ 2.180.700	\$ 2.180.700,00
INRED1	CCCP	Servicio de auditoría externa consistente en evaluación de seguimiento al SGC del Laboratorio de Química por parte del Organismo Nacional de Acreditación de Colombia "ONAC"	204-41-13	Otros Gastos Por Adquisición De Servicios	1	Unidad	\$ 21.000.000	\$ 21.000.000,00
INRED1	CCCP	Servicio de tratamiento y mantenimiento planta agua potable 01 Mantenimiento a todo costo de 01 Planta de Tratamiento de agua potable, incluye el suministro e instalación de elementos propios de la planta de agua potable y necesarios para su funcionamiento.Revisión del sistema eléctrico y del tablero de automatización y cambio de partes de ser necesario.	204-41-13	Otros Gastos Por Adquisición De Servicios	1	Unidad	\$ 8.000.000	\$ 8.000.000,00
INRED1	CCCP	Servicio de tratamiento y mantenimiento planta agua potable Sistema cloración para planta tratamiento de agua	204-41-13	Otros Gastos Por Adquisición De Servicios	1	Unidad	\$ 54.000.000	\$ 52.711.559,00
INRED1	CCCP	Servicio de tratamiento y mantenimiento planta agua residual 01 Mantenimiento preventivo, que incluya: vaciado total de la PTAR, lavado interno, en superficies, mantenimiento preventivo del sistema hidráulico interno y externo. Mantenimiento preventivo al sistema de dosificación de productos químicos, bombas centrífugas y sumergible	204-41-13	Otros Gastos Por Adquisición De Servicios	1	Unidad	\$ 24.000.000	\$ 19.900.000,00
INRED1	SEMAP	Machete	204-1-3	Herramientas	5	Unidad	\$ 11.342	\$ 48.790,00
INRED1	SEMAP	Chispero para equipo de oxicorte	204-1-3	Herramientas	2	Unidad	\$ 6.603	\$ 12.138,00
INRED1	SEMAP	Abrazadera metálica cremallera inox 1 1/16 - 2	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Unidad	\$ 1.794	\$ 17.940,00
INRED1	SEMAP	Abrazadera metálica cremallera inox 1/2	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Unidad	\$ 1.019	\$ 10.190,00
INRED1	SEMAP	Abrazadera metálica cremallera inox 1 1/16 - 2	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Unidad	\$ 1.685	\$ 16.850,00
INRED1	SEMAP	Abrazadera metálica cremallera inox 1/2	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Unidad	\$ 957	\$ 9.570,00
INRED1	SEMAP	Abrazadera plástica de 300 mm x 3,6 mm color negro (amarra plástica) Paquete x 100 unds	204-4-9	Materiales De Construcción	8	Paquete	\$ 16.317	\$ 130.536,00
INRED1	SEMAP	Abrazadera plástica de 2,5 x 200 mm fn-22310	204-4-9	Materiales De Construcción	2500	Unidad	\$ 64	\$ 160.000,00
INRED1	SEMAP	Abrazadera plástica de 300 mm x 3,6 mm color negro 100 und (amarra plástica), paquete x 100 unds	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Paquete	\$ 15.321	\$ 76.605,00
INRED1	SEMAP	Abrazadera plástica de 2,5 x 200 mm fn - 22310	204-4-9	Materiales De Construcción	1000	Unidad	\$ 60	\$ 60.000,00
INRED1	SEMAP	Acoples en bronce de 1/2 1/2 hembra rosca ordinaria a 1/2 1/2	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 240.009	\$ 480.018,00
INRED1	SEMAP	Acoples en bronce de 1 1/2 hembra rosca ordinaria	204-4-9	Materiales De Construcción	0	0	\$ -	\$ 580.800,00
INRED1	SEMAP	Acoples en bronce de 1 1/2 macho rosca ordinaria	204-4-9	Materiales De Construcción	0	0	\$ -	\$ 450.720,00
INRED1	SEMAP	Ángulo de lados iguales de 2 1/2 x 1/4 x 6 mts galvanizado en caliente	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Unidad	\$ 239.799	\$ 1.198.995,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
Teniente de Fragata
Juan Carlos Cortes
Jefe de Abastecimientos
jcortes@dinam.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED1	SEMAP	Ángulo de lados iguales de 1 1/2' x 3/16' x 6 mts galvanizada en caliente	204-4-9	Materiales De Construcción	6	Unidad	\$ 117.185	\$ 703.110,00
INRED1	SEMAP	Ángulo de 1/2 x 3/16' x 6 mts galvanizado en caliente	204-4-9	Materiales De Construcción	6	Unidad	\$ 76.109	\$ 456.654,00
INRED1	SEMAP	Barra lisa de 1/2 x 6 mts en acero inoxidable	204-4-9	Materiales De Construcción	0	0	\$ -	\$ 601.675,00
INRED1	SEMAP	Barra lisa de 1/2 3/8' x 6 mts en acero 1020	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Unidad	\$ 201.561	\$ 201.561,00
INRED1	SEMAP	Bisagras tipo omega con tornillos cabeza plana para puerta metálica, tipo mariposa color anilox de acero cold rolled de 3 1/2', calibre 14. Caja por 24-unidades	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Caja	\$ 102.240	\$ 204.480,00
INRED1	SEMAP	Brocha cerda cola de caballo 2/2	204-4-9	Materiales De Construcción	50	Unidad	\$ 3.195	\$ 159.750,00
INRED1	SEMAP	Brocha cerda cola de caballo 1"	204-4-9	Materiales De Construcción	50	Unidad	\$ 2.663	\$ 133.150,00
INRED1	SEMAP	Brocha cerda cola de caballo 2"	204-4-9	Materiales De Construcción	50	Unidad	\$ 3.307	\$ 165.350,00
INRED1	SEMAP	Brocha cerda cola de caballo 3"	204-4-9	Materiales De Construcción	50	Unidad	\$ 3.728	\$ 186.400,00
INRED1	SEMAP	Cerradura embutida de alto tráfico para puerta metálica, con cerrojo macizo de 20 mm, manilla ambos lados, pestillo de seguridad interior con roseta.	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Unidad	\$ 47.925	\$ 479.250,00
INRED1	SEMAP	Chazo plástico de 1/2' estriado para pared con su tornillo de rosca	204-4-9	Materiales De Construcción	20	Unidad	\$ 113	\$ 2.260,00
INRED1	SEMAP	Driza nylon blanca de 1/4'	204-4-9	Materiales De Construcción	50	Unidad	\$ 2.495	\$ 124.750,00
INRED1	SEMAP	Driza nylon blanca de 1/4	204-4-9	Materiales De Construcción	50	Unidad	\$ 2.343	\$ 117.150,00
INRED1	SEMAP	Lámina de 1.20 mts x 2.40 mts x 5/16'	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Unidad	\$ 980.908	\$ 980.908,00
INRED1	SEMAP	Lámina de 1.20 mts x 2.40 mts x 3/16' galvaniza en caliente	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 617.700	\$ 1.235.400,00
INRED1	SEMAP	Masilla epóxica de dos componentes	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 68.734	\$ 137.468,00
INRED1	SEMAP	Cemento de contacto 0560 - pegante amarillo presentación x 750 ml	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Frasco	\$ 43.100	\$ 86.200,00
INRED1	SEMAP	Pintura color amarillo top quality	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Galón	\$ 63.600	\$ 318.000,00
INRED1	SEMAP	Pintura color negro top quality	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Galón	\$ 63.600	\$ 636.000,00
INRED1	SEMAP	Pintura esmalte poliuretano azul ref. 11324	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Galón	\$ 183.000	\$ 549.000,00
INRED1	SEMAP	Catalizador para poliuretano incoloro ref.11351	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Galón	\$ 174.000	\$ 1.740.000,00
INRED1	SEMAP	Rodillo de felpa de 3"	204-4-9	Materiales De Construcción	0	0	\$ -	\$ 232.500,00
INRED1	SEMAP	Rodillo de felpa de 4"	204-4-9	Materiales De Construcción	0	0	\$ -	\$ 154.800,00
INRED1	SEMAP	Rodillo de felpa de 6"	204-4-9	Materiales De Construcción	0	0	\$ -	\$ 255.200,00
INRED1	SEMAP	Soldadu raniquel 100	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Kilo	\$ 393.612	\$ 1.969.060,00
INRED1	SEMAP	Terminal de ojo preaislada con nylon color amarillo, para cables #12 a #10 AWG (2 mm ²)	204-4-9	Materiales De Construcción	0	0	\$ -	\$ 4.540,00
INRED1	SEMAP	Terminal de ojo preaislada con nylon color azul, para cables #16 a #14 AWG (2 mm ²)	204-4-9	Materiales De Construcción	0	0	\$ -	\$ 174.660,00
INRED1	SEMAP	Toma con polo a tierra de 110v	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Unidad	\$ 4.196	\$ 12.588,00
INRED1	SEMAP	Toma con polo a tierra trifasico de 220v	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Unidad	\$ 13.270	\$ 39.810,00
INRED1	SEMAP	Tubo de PVC conduit de 1 1/4' x 3 mts	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 12.780	\$ 25.560,00
INRED1	SEMAP	Tubode PVC conduit de 1 1/2' x 3 mts	204-4-9	Materiales De Construcción	4	Unidad	\$ 14.910	\$ 59.640,00
INRED1	SEMAP	Tubo galvanizado de 1/2 x 6 mts	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 76.680	\$ 153.360,00
INRED1	SEMAP	Tubo galvanizado de 1 1/2' x 6 mts	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Unidad	\$ 138.450	\$ 415.350,00
INRED1	SEMAP	Tubo fluorescente t32 t8 / 32w	204-4-9	Materiales De Construcción	30	Unidad	\$ 3.969	\$ 119.070,00
INRED1	SEMAP	Cinta aislante o autofundente gris americana	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Unidad	\$ 11.724	\$ 58.620,00
INRED1	SEMAP	Cinta aislante o autofundente negra 3mm x 23 mts	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Unidad	\$ 30.255	\$ 90.765,00
INRED1	SEMAP	Cinta aislante o autofundente N° 33 con película de PVC. 20 mts x 7 mm	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Unidad	\$ 11.651	\$ 58.255,00
INRED1	SEMAP	Cinta aislante o autofundente N° 23 x 9,2 mts	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Unidad	\$ 30.255	\$ 151.275,00
INRED1	SEMAP	Lijado agua N° 360 presentación de 1/8'	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Unidad	\$ 1.269	\$ 12.690,00
INRED1	SEMAP	Lijado agua N° 150 presentación de 1/8'	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Unidad	\$ 1.285	\$ 12.850,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dinam.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED1	SEMAP	Caja conduit plástica 2x4 para toma corriente	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Unidad	\$ 852	\$ 2.556,00
INRED1	SEMAP	Caja conduit plástica 4x4 para toma corriente	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Unidad	\$ 1.012	\$ 3.036,00
INRED1	SEMAP	Pasta para soldar electrónica de estaño	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 6.578	\$ 13.156,00
INRED1	SEMAP	Bombillos Led O Ahorradores 100 watt - 110 vac	204-4-20	Repuestos	10	Unidad	\$ 10.471	\$ 96.390,00
INRED1	SEMAP	Broca de 1" para metal de HSS cobalto rectificado con cono morse N°3	204-4-20	Repuestos	0	0	\$ -	\$ 351.050,00
INRED1	SEMAP	Broca de 1 1/4" para metal de HSS cobalto rectificado con cono morse N°3	204-4-20	Repuestos	0	0	\$ -	\$ 370.566,00
INRED1	SEMAP	Guaya de aceleración para guadaña BMGA	204-4-20	Repuestos	2	Unidad	\$ 69.225	\$ 138.450,00
INRED1	SEMAP	Disco de corte de metal de 4 1/2" x 7/8" x 1/16" RPM 13300	204-4-20	Repuestos	3	Unidad	\$ 9.074	\$ 23.562,00
INRED1	SEMAP	Disco de corte en metal de 7" de diametro 1/8" espesor x 7/8" diametro agujero	204-4-20	Repuestos	3	Unidad	\$ 9.867	\$ 25.347,00
INRED1	SEMAP	Disco de corte para pulidora 7/8" x 4 1/2"	204-4-20	Repuestos	3	Unidad	\$ 64.310	\$ 166.005,00
INRED1	SEMAP	Bujía para guadaña BMGA	204-4-20	Repuestos	4	Unidad	\$ 6.390	\$ 25.560,00
INRED1	SEMAP	Manguera de combustible para motor F/BCon pera y conectores tipo bayoneta Ref. 6Y1-24306-55	204-4-20	Repuestos	4	Unidad	\$ 277.965	\$ 1.106.700,00
INRED1	SEMAP	Filtro de agua trampa de agua yamaha tipo vaso Ref. 90794-46905	204-4-20	Repuestos	4	Unidad	\$ 724.733	\$ 2.891.700,00
INRED1	SEMAP	Pesos muertos de 3 toneladas con cadena eslabonada en acero al carbón u2 de +1 1/4" galvanizada en caliente.	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	16	Unidad	\$ 1.910.035	\$ 27.000.000,00
INRED1	SEMAP	Boquillas de soldar de 0.45 - 450 amp. estandar roscable	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	20	Unidad	\$ 2.840	\$ 56.800,00
INRED1	SEMAP	Boquillas para oxicorte con propano N° 2	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	3	Unidad	\$ 53.250	\$ 159.750,00
INRED1	SEMAP	Boquillas para oxicorte con propano N° 3	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	3	Unidad	\$ 53.250	\$ 159.750,00
INRED1	SEMAP	Candado mediano doble llave marca reconocida	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	5	Unidad	\$ 13.043	\$ 65.215,00
INRED1	SEMAP	Candado mediano doble llave marca reconocida	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	5	Unidad	\$ 12.248	\$ 61.240,00
INRED1	SEMAP	Manija de nylon para guadañadora.	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	0	0	\$ -	\$ 14.920,00
INRED1	SEMAP	Pilas (No Recargables) alcalinas 9v cuadradas	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	2	Unidad	\$ 5.784	\$ 11.568,00
INRED1	SEMAP	Pilas (No Recargables) alcalinas doble aa	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	5	Par	\$ 3.175	\$ 15.875,00
INRED1	SEMAP	Pilas (No Recargables) alcalinas triple aaa	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	1	Par	\$ 3.289	\$ 3.289,00
INRED1	SEMAP	Pilas (No Recargables) tipo botón cr2025	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	5	Unidad	\$ 3.142	\$ 15.710,00
INRED1	SEMAP	Pilas Corrientes (Recargables) doble aa	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	2	Par	\$ 19.735	\$ 39.470,00
INRED1	SEMAP	Waípe	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	3	Bulto	\$ 298.200	\$ 894.600,00
INRED1	SEMAP	Enchufe clavija de hule redonda 15a 127v	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	3	Unidad	\$ 6.922	\$ 20.766,00
INRED1	SEMAP	Enchufe clavija de hule redonda 15a 250v	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	3	Unidad	\$ 9.798	\$ 29.394,00
INRED1	SEMAP	Piedra esmeril.	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	2	Unidad	\$ 14.484	\$ 28.968,00
INRED1	SEMAP	Limpiador electrónico de 3-36 16 onzas	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	15	Unidad	\$ 24.495	\$ 367.425,00
INRED1	SEMAP	Cinta de enmascarar de 1" x 40 mts	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	60	Unidad	\$ 3.785	\$ 227.100,00
INRED1	SEMAP	Cinta de enmascarar de 2" X 40 mts	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	60	Unidad	\$ 8.727	\$ 523.620,00
INRED1	SEMAP	Mantenimiento aire acondicionado(04) preventivo anuales a (03) aires tipo central de 05 toneladas. Consistente en: Limpieza de filtros, manejadora, condensadora y blower, calibración de refrigerante, verificación de presiones, desincrustación de hongos y humedad, verificación de conexión eléctrica, medición de voltaje y amperaje verificación de ductos y rejillas	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	12	Unidad	\$ 271.788	\$ 2.713.200,00
INRED1	SEMAP	Mantenimiento aire acondicionado(04) anuales preventivos a cada uno de (02) mini split de 24000 BTU. Consistente en: Limpieza de filtros, manejadora, condensadora y blower, calibración de refrigerante, verificación de presiones, desincrustación de hongos y humedad, verificación de conexión eléctrica, medición de voltaje y amperaje.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	8	Unidad	\$ 148.248	\$ 1.047.200,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dinam.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED1	SEMAP	Mantenimiento aire acondicionado(04) preventivos anuales a cada uno de (02) mini split de 18000. Consistente en: Limpieza de filtros, manejadora, condensadora y blower, calibración de refrigerante, verificación de presiones, desincrustación de hongos y humedad, verificación de conexión eléctrica, medición de voltaje y amperaje.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	8	Unidad	\$ 135.894	\$ 952.000,00
INRED1	SEMAP	Mantenimiento aire acondicionado(04) preventivos a cada uno de (03) mini split de 12000 BTU. Consistente en: Limpieza de filtros, manejadora, condensadora y blower, calibración de refrigerante, verificación de presiones, desincrustación de hongos y humedad, verificación de conexión eléctrica, medición de voltaje y amperaje.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	12	Unidad	\$ 148.248	\$ 1.356.600,00
INRED1	SEMAP	Mantenimiento compresor de buceo	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 1.597.500	\$ 1.550.000,00
INRED1	SEMAP	Mantenimiento equipo de taller preventivo y correctivo a todo costo de máquina de soldar portátil eléctrica marca Thermal ARC 161S	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 1.198.400	\$ 1.172.150,00
INRED1	SEMAP	Mantenimiento Sierra eléctrica Sin fin 712N	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 1.304.600	\$ 1.172.150,00
INRED1	SEMAP	Mantenimiento máquina de soldar eléctrica marca Miller ref. CP-302	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 1.173.650	\$ 1.172.150,00
INRED1	SEMAP	Mantenimiento preventivo y correctivo a todo costo de máquina de soldar eléctrica marca Lincoln Power 4000	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 1.359.000	\$ 1.172.150,00
INRED1	SEMAP	Mantenimiento preventivo y correctivo a todo costo de la máquina de equipo portátil oxicoate Victor	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 1.262.000	\$ 1.172.150,00
INRED1	SEMAP	Mantenimiento Extintor(01) tipo ABC 150 libras Preventivo conforme la norma NFPA 10 - 3A Traslado INRED1, Taller INRED 12C Recarga de agente químico revisión de partes mecánicas Cambio de placa y pintura general si es necesario.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 358.286	\$ 226.100,00
INRED1	SEMAP	Mantenimiento Extintor(05) tipo ABC 10 libras. Preventivo conforme la norma NFPA 10. Traslado INRED1 - Taller - INRED1, Recarga de agente químico, revisión de partes mecánicas y pintura general si es necesario.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	5	Unidad	\$ 43.239	\$ 119.000,00
INRED1	SEMAP	Mantenimiento Extintor(01) tipo C02 50 libras. preventivo conforme la norma NFPA 10-3A Traslado INRED1 Taller INRED 12C Recarga de agente químico revisión de partes mecánicas y pintura general si es necesario.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 277.965	\$ 178.500,00
INRED1	SEMAP	Mantenimiento Extintor(08) tipo PQS 10 libras. Preventivo conforme la norma NFPA 10. Traslado INRED1 - Taller - INRED1, Recarga de agente químico, revisión de partes mecánicas: cambio de placa y pintura general si es necesario.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	8	Unidad	\$ 43.239	\$ 190.400,00
INRED1	SEMAP	Mantenimiento montacarga Hyster HF-110, Diesel. Capacidad 4.5 Toneladas, Modelo 2009	204-5-6	Mantenimiento Equipo De Navegación Y Transpor	1	Unidad	\$ 15.873.003	\$ 14.962.100,00
INRED1	SEMAP	Mantenimiento planta eléctrica Marca Perkins Modelo YD1000 - consistente en: Limpieza, aspirada, revisión de todos los puntos de contacto, revisión de la conexión de cables, ajuste de bornes del sistema de control, ajuste de bornes del sistema de fuerza, suministros y cambio de aceite.	204-5-11	Mantenimiento Plantas De Energia	1	Unidad	\$ 4.364.545	\$ 3.928.090,00
INRED1	SEMAP	Mantenimiento boyas de señalización aplicación de sandblasting grado comercial y aplicación de anticorrosivo a 3 mils	204-5-12	Mantenimiento De Otros Bienes	8	Unidad	\$ 2.388.609	\$ 17.000.000,00
INRED1	SEMAP	Carga de gas propano en cilindro de 33 libras. Incluye transporte de los cilindros y arrendamiento de los mismos por el plazo del contrato.	204-41-13	Otros Gastos Por Adquisición De Servicios	198	Unidad	\$ 2.597	\$ 505.868,00
INRED1	SEMAP	Carga de gas acetileno en cilindro de 6 kilos. Incluye transporte de los cilindros y arrendamiento de los mismos por el plazo del contrato.	204-41-13	Otros Gastos Por Adquisición De Servicios	18	Unidad	\$ 34.591	\$ 622.638,00
INRED1	SEMAP	Carga de gas acetileno en cilindro de 1,5 kilos. Incluye transporte de los cilindros y arrendamiento de los mismos por el plazo del contrato.	204-41-13	Otros Gastos Por Adquisición De Servicios	9	Unidad	\$ 34.591	\$ 311.319,00
INRED1	SEMAP	Carga de gas argón en cilindro de 10 mts3. Incluye transporte de los cilindros y arrendamiento de los mismos por el plazo del contrato.	204-41-13	Otros Gastos Por Adquisición De Servicios	40	Unidad	\$ 36.551	\$ 1.462.040,00
INRED1	SEMAP	Carga de oxígeno en cilindro de 6,5 mts3. Incluye transporte de los cilindros y arrendamiento de los mismos por el plazo del contrato.	204-41-13	Otros Gastos Por Adquisición De Servicios	117	Unidad	\$ 11.895	\$ 1.391.715,00
INRED1	SEMAP	Carga de oxígeno en cilindro de 1,5 mts3. Incluye transporte de los cilindros y arrendamiento de los mismos por el plazo del contrato.	204-41-13	Otros Gastos Por Adquisición De Servicios	12	Unidad	\$ 11.895	\$ 142.740,00
INRED1	CSKLA	Cautín de 40 watos	204-1-3	Herramientas	1	Unidad	\$ 35.000	\$ 32.011,00
INRED1	CSKLA	Hoja de segata N° 1218	204-1-3	Herramientas	10	Unidad	\$ 3.941	\$ 35.700,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dinam.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED1	CSKLA	Abocinadoresde 3/8" a 5/8" de cobre	204-1-3	Herramientas	2	Juego	\$ 90.000	\$ 164.696,00
INRED1	CSKLA	llaves mixta	204-1-3	Herramientas	1	Unidad	\$ 28.755	\$ 26.299,00
INRED1	CSKLA	Extractor de soldadura.	204-1-3	Herramientas	1	Unidad	\$ 20.000	\$ 18.326,00
INRED1	CSKLA	Potenciómetro de 1k, 2k, 5k y 10k	204-1-3	Herramientas	1	Paquete	\$ 25.000	\$ 22.848,00
INRED1	CSKLA	Abrazadera plástica de 300 mm x 3,6 mm color negra 100 und. (amarra plástica), paquete x 100 unds	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Paquete	\$ 15.321	\$ 15.321,00
INRED1	CSKLA	Abrazadera plastica de 2,5 x 200 mm fn - 22310	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 60	\$ 120,00
INRED1	CSKLA	Arandela de presión wassa acero inoxidable 304 de 8 mm de diámetro	204-4-9	Materiales De Construcción	100	Unidad	\$ 48	\$ 4.800,00
INRED1	CSKLA	Arandela de presión wassa de acero inoxidable 304 de 10 mm de diámetro	204-4-9	Materiales De Construcción	100	Unidad	\$ 75	\$ 7.500,00
INRED1	CSKLA	Arandelaplana acero inoxidable 304 de 10 mm de diámetro	204-4-9	Materiales De Construcción	50	Unidad	\$ 67	\$ 3.350,00
INRED1	CSKLA	Arandela plana acero inoxidable 304 de 8 mm de diámetro	204-4-9	Materiales De Construcción	50	Unidad	\$ 67	\$ 3.350,00
INRED1	CSKLA	Breaker eléctrico x 30 amperios	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Unidad	\$ 10.118	\$ 101.180,00
INRED1	CSKLA	Breaker eléctrico x 60 amperios	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Unidad	\$ 9.585	\$ 95.850,00
INRED1	CSKLA	Breaker eléctrico de 20 a 120 v	204-4-9	Materiales De Construcción	15	Unidad	\$ 9.585	\$ 143.775,00
INRED1	CSKLA	Brocha cerda de cola de caballo 1"	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Unidad	\$ 1.393	\$ 13.930,00
INRED1	CSKLA	Brocha cerda de cola de caballo 2"	204-4-9	Materiales De Construcción	15	Unidad	\$ 2.403	\$ 36.045,00
INRED1	CSKLA	Brocha cerda de cola de caballo 3"	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Unidad	\$ 4.405	\$ 22.025,00
INRED1	CSKLA	Brocha cerda cola de caballo 1"	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Unidad	\$ 2.663	\$ 26.630,00
INRED1	CSKLA	Brocha cerda cola de caballo 2"	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Unidad	\$ 3.195	\$ 31.950,00
INRED1	CSKLA	Brocha cerda cola de caballo 3"	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Unidad	\$ 3.728	\$ 37.280,00
INRED1	CSKLA	Brochacarda cola de caballo 4"	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Unidad	\$ 4.260	\$ 42.600,00
INRED1	CSKLA	Cable RG6 x metro	204-4-9	Materiales De Construcción	150	Metro	\$ 1.000	\$ 150.000,00
INRED1	CSKLA	Chazo plástico de 1/2" estriado para pared con tornillo de rosca	204-4-9	Materiales De Construcción	30	Unidad	\$ 107	\$ 3.210,00
INRED1	CSKLA	Codo pvc 1/2"	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Unidad	\$ 458	\$ 4.580,00
INRED1	CSKLA	Codo de 3" para sanitario	204-4-9	Materiales De Construcción	4	Unidad	\$ 4.324	\$ 17.296,00
INRED1	CSKLA	Codo de 4" para sanitario	204-4-9	Materiales De Construcción	4	Unidad	\$ 7.783	\$ 31.132,00
INRED1	CSKLA	Conector RJ11	204-4-9	Materiales De Construcción	25	Unidad	\$ 450	\$ 11.250,00
INRED1	CSKLA	Conector RJ9	204-4-9	Materiales De Construcción	25	Unidad	\$ 350	\$ 8.750,00
INRED1	CSKLA	Conector RJ45	204-4-9	Materiales De Construcción	20	Unidad	\$ 600	\$ 12.000,00
INRED1	CSKLA	Conector coaxial punchable	204-4-9	Materiales De Construcción	100	Unidad	\$ 1.200	\$ 120.000,00
INRED1	CSKLA	Pegante base solvente para pvc	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Frasco	\$ 53.250	\$ 159.750,00
INRED1	CSKLA	Catalizador para poliuretano incoloro ref.11351	204-4-9	Materiales De Construcción	47	Galón	\$ 219.400	\$ 10.311.800,00
INRED1	CSKLA	Catalizador epoxipoliimida ambar 9802	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Cuarto	\$ 42.068	\$ 210.340,00
INRED1	CSKLA	Pintura caterpillar alta temperatura color amarillo	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Galón	\$ 142.700	\$ 142.700,00
INRED1	CSKLA	Pintura color roja esmalte poliuretano ref. 11326	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Galón	\$ 197.000	\$ 197.000,00
INRED1	CSKLA	Pintura esmalte poliuretano barniz transparente ref. 13503	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Galón	\$ 159.200	\$ 477.600,00
INRED1	CSKLA	Pintura esmalte poliuretano blanco ref. 11320	204-4-9	Materiales De Construcción	22	Galón	\$ 178.400	\$ 3.924.800,00
INRED1	CSKLA	Pintura esmalte poliuretano verde esmeralda ref. 11305	204-4-9	Materiales De Construcción	17	Galón	\$ 147.500	\$ 2.507.500,00
INRED1	CSKLA	Pintura esmalte top quality blanco sucio ref. 9416	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Galón	\$ 67.700	\$ 338.500,00
INRED1	CSKLA	Pintura esmalte poliuretano amarillo ref. 11325	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Galón	\$ 271.500	\$ 271.500,00
INRED1	CSKLA	Pintura poli epox gris ref. 9600	204-4-9	Materiales De Construcción	7	Galón	\$ 135.200	\$ 946.400,00
INRED1	CSKLA	Catalizador pinturas epoxi incoloro 13227	204-4-9	Materiales De Construcción	7	Galón	\$ -	\$ 514.395,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dinam.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED1	CSKLA	Pintura pintoxido incoloro 514	204-4-9	Materiales De Construcción	20	Galón	\$ 29.394	\$ 587.880,00
INRED1	CSKLA	Pintura esmalte poliuretano color naranja ref. 11323	204-4-9	Materiales De Construcción	0	0	\$ -	\$ 624.090,00
INRED1	CSKLA	Pintura esmalte poliuretano azul ref. 11324	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Galón	\$ 465.405	\$ 465.405,00
INRED1	CSKLA	Remache ciego de 3/16" x 1/2". Caja x 250 unds	204-4-9	Materiales De Construcción	4	Caja	\$ 17.786	\$ 71.144,00
INRED1	CSKLA	Removedor de Pintura	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Galón	\$ 58.788	\$ 293.940,00
INRED1	CSKLA	Resinaaditivo acronal	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Galón	\$ 22.035	\$ 44.070,00
INRED1	CSKLA	Rodillode felpa de 9"	204-4-9	Materiales De Construcción	12	Unidad	\$ 4.367	\$ 52.404,00
INRED1	CSKLA	Rodillode felpa de 3"	204-4-9	Materiales De Construcción	20	Unidad	\$ 4.367	\$ 87.340,00
INRED1	CSKLA	Taponespvc 1/2" sin rosca	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Unidad	\$ 320	\$ 1.600,00
INRED1	CSKLA	Terminal para cable de 1/8	204-4-9	Materiales De Construcción	30	Unidad	\$ 2.343	\$ 70.290,00
INRED1	CSKLA	Kit de terminales eléctricos	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Kit	\$ 53.783	\$ 107.566,00
INRED1	CSKLA	Thiner para pintura corriente	204-4-9	Materiales De Construcción	15	Galón	\$ 19.200	\$ 288.000,00
INRED1	CSKLA	Thiner para poliuretano ref. 121050	204-4-9	Materiales De Construcción	20	Galón	\$ 37.275	\$ 745.500,00
INRED1	CSKLA	Ajustador para pinturas epóxicas ref. 21209	204-4-9	Materiales De Construcción	30	Cuñete	\$ 181.000	\$ 5.430.000,00
INRED1	CSKLA	Thiner corriente ref. 121014	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Cuñetes	\$ 19.200	\$ 57.600,00
INRED1	CSKLA	Toma con polo a tierra de 110v	204-4-9	Materiales De Construcción	20	Unidad	\$ 373	\$ 7.460,00
INRED1	CSKLA	Tubo de presión para acueducto de 1" x 6 mts	204-4-9	Materiales De Construcción	0	0	\$ -	\$ 81.792,00
INRED1	CSKLA	Tubo de presión para acueducto de 1/2" x 6 mts	204-4-9	Materiales De Construcción	0	0	\$ -	\$ 46.008,00
INRED1	CSKLA	Uniones pvc 1/2"	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Unidad	\$ 479	\$ 4.790,00
INRED1	CSKLA	Uniones pvc 2"	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Unidad	\$ 1.491	\$ 7.455,00
INRED1	CSKLA	Cinta aislante o autofundente gris americana	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Unidad	\$ 11.724	\$ 58.620,00
INRED1	CSKLA	Cinta aislante o autofundente N° 23 x 9,2 mts	204-4-9	Materiales De Construcción	12	Unidad	\$ 30.255	\$ 363.060,00
INRED1	CSKLA	Lija de agua N° 80	204-4-9	Materiales De Construcción	50	Unidad	\$ 1.205	\$ 60.250,00
INRED1	CSKLA	Lija de agua N° 360	204-4-9	Materiales De Construcción	100	Unidad	\$ 1.192	\$ 119.200,00
INRED1	CSKLA	Lija de agua N° 150	204-4-9	Materiales De Construcción	100	Unidad	\$ 1.207	\$ 120.700,00
INRED1	CSKLA	Espátula para pintura de 2" con mango plástico	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Unidad	\$ 5.485	\$ 54.850,00
INRED1	CSKLA	Espátula para pintura de 3" con mango plástico	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Unidad	\$ 5.804	\$ 58.040,00
INRED1	CSKLA	Caja conduit plástica 2x4 para toma corriente	204-4-9	Materiales De Construcción	6	Unidad	\$ 852	\$ 5.112,00
INRED1	CSKLA	Silicona neutra transparente presentación 300 ml	204-4-9	Materiales De Construcción	6	Unidad	\$ 19.490	\$ 116.940,00
INRED1	CSKLA	Llave de PVC llave de paso de 1"	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 4.367	\$ 8.734,00
INRED1	CSKLA	Llave de PVC llave de paso lisa de 1/2"	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 2.450	\$ 4.900,00
INRED1	CSKLA	Gas refrigerante ref. R134 de 30 lbs, debidamente sellada	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	5	Pipeta	\$ 350.000	\$ 1.601.740,00
INRED1	CSKLA	Gas refrigeranteref. R407C de 25 lbs, debidamente sellada	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	5	Pipeta	\$ 360.000	\$ 1.647.555,00
INRED1	CSKLA	Interruptor automático caja moldeada ref. 3VL3725-1DC36-0AA0, marca siemens, breaker VL 250N Standard	204-4-20	Repuestos	1	Unidad	\$ 2.880.212	\$ 2.878.015,00
INRED1	CSKLA	Interruptor automático caja moldeada Ref. 3VL1716-1D033-0AA0, marca siemens, breaker VL 160X N STANDARD	204-4-20	Repuestos	2	Unidad	\$ 1.992.824	\$ 3.982.930,00
INRED1	CSKLA	Femo O Prensacables en acero inoxidable de 1/4	204-4-20	Repuestos	1	Unidad	\$ 32.057	\$ 29.393,00
INRED1	CSKLA	Disco de corte de metal de 4 1/2" x 7/8" x 1/16" RPM 13300	204-4-20	Repuestos	15	Unidad	\$ 8.520	\$ 117.810,00
INRED1	CSKLA	Disco de corte de 4 1/2 x 0,45 x 5/8	204-4-20	Repuestos	25	Unidad	\$ 5.432	\$ 124.950,00
INRED1	CSKLA	Disco de corte en metal de 7" diámetro 1/8" espesor x 7/8" diámetro agujero	204-4-20	Repuestos	22	Unidad	\$ 9.266	\$ 185.878,00
INRED1	CSKLA	Disco de corte para pulidora 7/8" x 4 1/2"	204-4-20	Repuestos	10	Unidad	\$ 60.386	\$ 553.350,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dinam.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED1	CSKLA	Tubo fluorescente fl 17w 18 6500k	204-4-20	Repuestos	50	Unidad	\$ 10.597	\$ 487.900,00
INRED1	CSKLA	Tubo fluorescente 2 x 17 w	204-4-20	Repuestos	4	Unidad	\$ 266.603	\$ 1.066.412,00
INRED1	CSKLA	Tubo fluorescente 49W T5 4000K	204-4-20	Repuestos	4	Unidad	\$ 375.748	\$ 1.375.640,00
INRED1	CSKLA	Filtro de aceite para motores propulsores con numero de REF 1R716 marca Caterpillar.	204-4-20	Repuestos	30	Unidad	\$ 114.892	\$ 3.409.350,00
INRED1	CSKLA	Filtro de aceite generadores C4.4 Referencia 7W2326 marca Caterpillar.	204-4-20	Repuestos	30	Unidad	\$ 52.931	\$ 1.517.250,00
INRED1	CSKLA	Filtro de aire para compresor de buceo No. Parte 059183 marca bauer	204-4-20	Repuestos	2	Unidad	\$ 210.870	\$ 417.690,00
INRED1	CSKLA	Bujia para motores F/B ref. LFR4A marca NGK R	204-4-20	Repuestos	10	Unidad	\$ 12.780	\$ 113.050,00
INRED1	CSKLA	Impeller ITEM REPETIDO bomba de agua de enfriamiento para motor generador C4.4 N° PARTE 263-7536 marca Caterpillar	204-4-20	Repuestos	2	Unidad	\$ 564.140	\$ 1.124.550,00
INRED1	CSKLA	Rodamientos Juego de rodamientos marca SKF compuestos por: 03 rodamientos Ref. 6202-2Z/C3, 03 rodamientos Ref. 6203-2Z/C3, 03 rodamientos Ref. 6204-2Z/C3, 02 rodamientos Ref. 6205-2Z/C3, 02 rodamientos Ref. 6206-2Z/C3	204-4-20	Repuestos	1	Juego	\$ 1.512.300	\$ 1.510.705,00
INRED1	CSKLA	Sello mecánico Juego de sellos mecánicos y o-rings compuestos así: 02 sellos mecánicos sealco tipo 21 silicio-silicio viton 5/8" RL, 05 sellos mecánicos sealco tipo 6S tungsteno - tungsteno viton 5/8", 02 sellos mecánicos sealco tipo 21 silicio - silicio viton 1-1/4", 02 sellos mecánicos sealco tipo 21 silicio - silicio viton 1-3/16", 02 sellos mecánicos sealco tipo 21 carbon - ceramica buna 3/4" RL, 01 caja marca SKF contenedora mínimo de 100 unidades de o-rings de alta presión para aceite hidráulico de mínimo 10 tamaños diferentes tamaño máximo 2".	204-4-20	Repuestos	1	Juego	\$ 2.343.000	\$ 2.341.325,00
INRED1	CSKLA	Ventilador para equipo buceo plastico para compresor JR II marca Bauer	204-4-20	Repuestos	1	Unidad	\$ 213.000	\$ 211.225,00
INRED1	CSKLA	Luces para bote Lámparas tipo panel LED ultraplano 33W - 6400K Luz blanca - 30 x 60 cms, voltaje 100-240V 60Hz, vida útil 35000 horas o superior	204-4-20	Repuestos	45	Unidad	\$ 180.000	\$ 8.095.725,00
INRED1	CSKLA	Luces para bote Bombillo tipo perlo referencia 0342024 de 24 vdc 55 rosca p28s, tipo bayoneta para luces de navegación acuerdo referencia de rosca	204-4-20	Repuestos	4	Unidad	\$ 135.950	\$ 535.500,00
INRED1	CSKLA	Candado mediano doble llave marca reconocida	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	20	Unidad	\$ 12.248	\$ 244.960,00
INRED1	CSKLA	Pilas (No recargables) alkalinas 9v cuadrada	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	0	0	\$ -	\$ 27.160,00
INRED1	CSKLA	Pilas (No recargables) alkalinas tipo a123	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	5	Par	\$ 18.425	\$ 92.125,00
INRED1	CSKLA	Pilas (No recargables) alkalinas doble aa	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	30	Par	\$ 2.982	\$ 89.460,00
INRED1	CSKLA	Pilas (No recargables) alkalinas triple aaa	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	30	Par	\$ 3.089	\$ 92.670,00
INRED1	CSKLA	Racor de cobre 1" en bronce	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	2	Unidad	\$ 10.544	\$ 21.088,00
INRED1	CSKLA	Racor de cobre 5/8" en bronce	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	2	Unidad	\$ 23.963	\$ 47.926,00
INRED1	CSKLA	Racor de cobre 3/4" en bronce	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	2	Unidad	\$ 10.224	\$ 20.448,00
INRED1	CSKLA	Racor de Cobre 1/2" en bronce	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	2	Unidad	\$ 15.922	\$ 31.844,00
INRED1	CSKLA	Waípe	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	5	Bulto	\$ 298.200	\$ 1.491.000,00
INRED1	CSKLA	Extensión eléctrica con 4 tomas x 20 mts	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	1	Unidad	\$ 31.418	\$ 31.418,00
INRED1	CSKLA	Pasta para soldar (Crema para soldar)	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	1	Unidad	\$ 6.177	\$ 6.177,00
INRED1	CSKLA	Diodos tipo LED de colores blanco, azul, rojo y verde	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	1	Paquete	\$ 25.000	\$ 25.000,00
INRED1	CSKLA	Limpiador electrónico de 3-36 16 onzas	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	30	Unidad	\$ 24.496	\$ 734.850,00
INRED1	CSKLA	Cinta de enmascarar de 1" x 40 mts	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	30	Unidad	\$ 3.785	\$ 113.550,00
INRED1	CSKLA	Cinta de enmascarar de 2" x 40 mts	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	20	Unidad	\$ 8.727	\$ 174.540,00
INRED1	CSKLA	Mantenimiento Extintor (06) tipo CO2 50 Libras Preventivo conforme la norma NFPA 10: traslado al taller, recarga, incluye cambio de sellos de válvulas, pintura de alta calidad, transporte del taller al buque e instalación de los mismos a bordo.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	6	Unidad	\$ 277.965	\$ 1.071.000,00
INRED1	CSKLA	Mantenimiento correctivo a todo costo para electrodomésticos tipo industrial de la cocina del buque ARC Gorgona, (estufa, freidora, plancha, campana de extracción y refrigerador)	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	0	0	\$ -	\$ 6.400.000,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dinam.mil.ec

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED1	C5KFS	Cocinero	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 59.072	\$ 19.493.760,00
INRED1	C5KFS	Caja de herramientas	204-1-3	Herramientas	1	Unidad	\$ 40.470	\$ 37.009,00
INRED1	C5KFS	Hoja de sierra N° 1218	204-1-3	Herramientas	5	Unidad	\$ 3.941	\$ 17.850,00
INRED1	C5KFS	Llaves mixta	204-1-3	Herramientas	2	Juego	\$ 28.756	\$ 52.598,00
INRED1	C5KFS	Machete	204-1-3	Herramientas	2	Unidad	\$ 10.650	\$ 19.516,00
INRED1	C5KFS	Abrazadera metálica cremallera inox 1 1/16 - 2	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Unidad	\$ 1.685	\$ 8.425,00
INRED1	C5KFS	Abrazadera metálica cremallera inox 1/2	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Unidad	\$ 957	\$ 9.570,00
INRED1	C5KFS	Abrazadera metálica cremallera inox 7/16 - 25/32	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Unidad	\$ 1.685	\$ 8.425,00
INRED1	C5KFS	Abrazadera metálica cremallera inox 9/16 - 1 1/16	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Unidad	\$ 1.685	\$ 8.425,00
INRED1	C5KFS	Abrazadera plástica de 300 mm x 3,6 mm color negro 100 und. (amarra plástica)	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Paquete	\$ 15.321	\$ 15.321,00
INRED1	C5KFS	Acoples rápido hembra de 1 1/2 rosca interna npt en aluminio y acero	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Unidad	\$ 4.999	\$ 4.999,00
INRED1	C5KFS	Brocha cerda cola de caballo 2"	204-4-9	Materiales De Construcción	0	0	\$ -	\$ 24.030,00
INRED1	C5KFS	Brocha cerda cola de caballo 3"	204-4-9	Materiales De Construcción	0	0	\$ -	\$ 22.025,00
INRED1	C5KFS	Brocha de 3"	204-4-9	Materiales De Construcción	4	Unidad	\$ 4.325	\$ 17.300,00
INRED1	C5KFS	Terminal de ojo preaislada con nylon color amarillo, para cables #12 a #10 AWG (2 mm ²)	204-4-9	Materiales De Construcción	0	0	\$ -	\$ 4.260,00
INRED1	C5KFS	Brocha cerda cola de caballo 3"	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Unidad	\$ 3.728	\$ 37.280,00
INRED1	C5KFS	Brocha cerda cola de caballo 4"	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Unidad	\$ 4.260	\$ 42.600,00
INRED1	C5KFS	Masilla epóxica de dos componentes	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Unidad	\$ 64.539	\$ 193.617,00
INRED1	C5KFS	Cemento de contacto 0560 - pegante amarillo presentación x 750 ml	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Frasco	\$ 40.470	\$ 40.470,00
INRED1	C5KFS	Catalizador para poliuretano incoloro ref.11351	204-4-9	Materiales De Construcción	6	Galón	\$ 219.400	\$ 1.316.400,00
INRED1	C5KFS	Pintura esmalte poliuretano azul ref. 11324	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Galón	\$ 194.800	\$ 194.800,00
INRED1	C5KFS	Pintura esmalte poliuretano blanco ref. 11320	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Galón	\$ 178.400	\$ 535.200,00
INRED1	C5KFS	Pintura esmalte poliuretano color negro ref. 11327	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Galón	\$ 174.000	\$ 174.000,00
INRED1	C5KFS	Pintura esmalte poliuretano amarillo ref. 11325	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Galón	\$ 271.500	\$ 271.500,00
INRED1	C5KFS	Pintura pintoxido incoloro 514	204-4-9	Materiales De Construcción	20	Galón	\$ 29.394	\$ 587.880,00
INRED1	C5KFS	Rodillo de felpa de 9"	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Unidad	\$ 4.367	\$ 21.835,00
INRED1	C5KFS	Soldadura para refrigeración	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Kilo	\$ 149.100	\$ 149.100,00
INRED1	C5KFS	Thiner para poliuretano ref. 121050	204-4-9	Materiales De Construcción	4	Galón	\$ 37.275	\$ 149.100,00
INRED1	C5KFS	Toma con polo a tierra de 110v	204-4-9	Materiales De Construcción	6	Unidad	\$ 3.941	\$ 23.646,00
INRED1	C5KFS	Cinta aislante o autofundente de goma N° 23 X 9,2 mts	204-4-9	Materiales De Construcción	6	Unidad	\$ 30.256	\$ 181.530,00
INRED1	C5KFS	Cinta aislante o autofundente N° 33	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Unidad	\$ 11.651	\$ 116.510,00
INRED1	C5KFS	Cinta aislante o autofundente gris americana	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 11.724	\$ 23.448,00
INRED1	C5KFS	Cinta teflón de 3/4" x 10 mts	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Unidad	\$ 2.705	\$ 27.050,00
INRED1	C5KFS	Cinta teflón 1/2" tipo industrial	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Unidad	\$ 1.225	\$ 6.125,00
INRED1	C5KFS	Lija de agua N° 150	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Unidad	\$ 1.207	\$ 12.070,00
INRED1	C5KFS	Lija de agua N° 360	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Unidad	\$ 1.192	\$ 11.920,00
INRED1	C5KFS	Lija de agua N° 80	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Unidad	\$ 1.205	\$ 12.050,00
INRED1	C5KFS	Caja conduit plástica 2x4 para toma corriente	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Unidad	\$ 852	\$ 4.260,00
INRED1	C5KFS	Silicona líquida x 255 ml con aplicador	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Unidad	\$ 8.201	\$ 8.201,00
INRED1	C5KFS	Silicona sellante 1a transparente	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 19.809	\$ 39.618,00
INRED1	C5KFS	Llave de PVC llave de paso lisa de 1/2"	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 2.450	\$ 4.900,00

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE**

Datos de Contacto:
Teniente de Fragata
Juan Carlos Cortes
Jefe de Abastecimientos
jcortes@dinam.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED1	CSKFS	Gas refrigerante freón r422 x 30 lbs	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	1	Unidad	\$ 479.250	\$ 438.753,00
INRED1	CSKFS	Disco de corte de metal de 4 1/2" x 7/8" x 1/16" RPM 13300	204-4-20	Repuestos	5	Unidad	\$ 8.520	\$ 39.270,00
INRED1	CSKFS	Disco de corte de 4 1/2 x 0.45 x 5/8	204-4-20	Repuestos	5	Unidad	\$ 5.432	\$ 24.990,00
INRED1	CSKFS	Grata copa trenzada en acero de 5 x 5/8"	204-4-20	Repuestos	10	Unidad	\$ 6.371	\$ 58.310,00
INRED1	CSKFS	Tubo fluorescente 18 - 17w luz día	204-4-20	Repuestos	29	Unidad	\$ 4.047	\$ 106.981,00
INRED1	CSKFS	Pilas (No Recargables) alcalinas triple aaa	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	3	Par	\$ 3.089	\$ 9.267,00
INRED1	CSKFS	Pilas (No Recargables) alcalinas doble aa	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	3	Par	\$ 2.982	\$ 8.946,00
INRED1	CSKFS	Waipe	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	2	Bulto	\$ 298.200	\$ 596.400,00
INRED1	CSKFS	Extensión eléctrica con 4 tomas x 20 metros	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	2	Unidad	\$ 31.418	\$ 62.836,00
INRED1	CSKFS	Cable encauchetado para extensión eléctrica 2 x 12	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	15	Unidad	\$ 3.941	\$ 59.115,00
INRED1	CSKFS	Cable encauchetado para extensión eléctrica 3 x 10	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	10	Unidad	\$ 6.710	\$ 67.100,00
INRED1	CSKFS	Manguera de riego tipo jardinería x 30 mts	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	1	Unidad	\$ 177.855	\$ 177.855,00
INRED1	CSKFS	Limpiador electrónico de 3-36 16 onzas	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	9	Unidad	\$ 24.495	\$ 220.455,00
INRED1	CSKFS	Cinta de enmascarar de 1" x 40 mts	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	8	Unidad	\$ 3.785	\$ 30.280,00
INRED1	CSKFS	Cinta de enmascarar 2" x 40 mts	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	8	Unidad	\$ 8.727	\$ 69.816,00
INRED1	CSKFS	Mantenimiento Extintor (10) tipo PQS 20 Libras Preventivo conforme la norma NFPA 10: Traslado INRED1 - Taller - INRED1, Recarga de agente químico, revisión de partes mecánicas; cambio de placa y pintura general si es necesario.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	10	Unidad	\$ 55.593	\$ 523.600,00
INRED1	CSKFS	Mantenimiento Extintor (10) tipo CO2 20 Libras Preventivo conforme la norma NFPA 10: Traslado INRED1 - Taller - INRED1, Recarga de agente químico, revisión de partes mecánicas; cambio de placa y pintura general si es necesario.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	10	Unidad	\$ 135.894	\$ 892.500,00
INRED1	CSKGC	Abrazadera metálica cremallera inox 1/2	204-4-9	Materiales De Construcción	12	Unidad	\$ 957	\$ 11.484,00
INRED1	CSKGC	Abrazadera metálica cremallera inox 2 1/16 - 3	204-4-9	Materiales De Construcción	18	Unidad	\$ 3.676	\$ 66.168,00
INRED1	CSKGC	Abrazadera metálica cremallera inox 7/16 - 25/32	204-4-9	Materiales De Construcción	12	Unidad	\$ 1.685	\$ 20.220,00
INRED1	CSKGC	Abrazadera metálica cremallera inox 9/16 - 1 1/16	204-4-9	Materiales De Construcción	12	Unidad	\$ 1.685	\$ 20.220,00
INRED1	CSKGC	Breaker eléctrico Bass CB-89-2110	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Unidad	\$ 80.475	\$ 241.425,00
INRED1	CSKGC	Cemento de contacto 0560 - pegante amarillo presentación x 750 ml	204-4-9	Materiales De Construcción	0	0	\$ -	\$ 40.470,00
INRED1	CSKGC	Pintura color caoba para madera	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Galón	\$ 65.500	\$ 65.500,00
INRED1	CSKGC	Removedor de pintura	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Galón	\$ 57.500	\$ 57.500,00
INRED1	CSKGC	Rodillo de felpa de 9"	204-4-9	Materiales De Construcción	6	Unidad	\$ 4.367	\$ 26.202,00
INRED1	CSKGC	Rodillo de felpa de 4"	204-4-9	Materiales De Construcción	6	Unidad	\$ 4.846	\$ 29.076,00
INRED1	CSKGC	Rodillo de felpa de 6"	204-4-9	Materiales De Construcción	6	Unidad	\$ 4.793	\$ 28.758,00
INRED1	CSKGC	Rodillo de felpa de 3"	204-4-9	Materiales De Construcción	6	Unidad	\$ 4.367	\$ 26.202,00
INRED1	CSKGC	Sellador de tubería con teflón x 50 ml	204-4-9	Materiales De Construcción	0	0	\$ -	\$ 60.705,00
INRED1	CSKGC	Kit de terminales eléctricos	204-4-9	Materiales De Construcción	0	0	\$ -	\$ 53.783,00
INRED1	CSKGC	Terminal de ojo preaislada con nylon color amarillo, para cables #12 a #10 AWG (2 mm ²)	204-4-9	Materiales De Construcción	0	0	\$ -	\$ 2.556,00
INRED1	CSKGC	Thiner para poliuretano ref. 121050	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Galón	\$ 37.275	\$ 37.275,00
INRED1	CSKGC	Cinta aislante o autofundente N° 23 x 9,2 mts	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 30.255	\$ 60.510,00
INRED1	CSKGC	Cinta aislante o autofundente gris americana	204-4-9	Materiales De Construcción	6	Unidad	\$ 11.724	\$ 70.344,00
INRED1	CSKGC	Cinta teflón 1/2" tipo industrial	204-4-9	Materiales De Construcción	6	Unidad	\$ 1.225	\$ 7.350,00
INRED1	CSKGC	Pasta para soldar	204-4-9	Materiales De Construcción	0	0	\$ -	\$ 11.715,00
INRED1	CSKGC	Silicona líquida x 255 ml con aplicador	204-4-9	Materiales De Construcción	6	Unidad	\$ 8.201	\$ 49.206,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dinam.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED1	CSKGC	Silicona gris de alta temperatura 300 ml	204-4-9	Materiales De Construcción	6	Unidad	\$ 24.495	\$ 146.970,00
INRED1	CSKGC	Lubricante Penetrante 5-56 de 16 onzas	204-4-9	Materiales De Construcción	8	Unidad	\$ 26.306	\$ 210.448,00
INRED1	CSKGC	Tubo fluorescente fl 20w t12 6500K	204-4-20	Repuestos	24	Unidad	\$ 12.141	\$ 265.608,00
INRED1	CSKGC	Tubo fluorescente fl 17w t8 6500K	204-4-20	Repuestos	24	Unidad	\$ 10.597	\$ 234.192,00
INRED1	CSKGC	Tubo fluorescente fl 15w t8 6500k	204-4-20	Repuestos	24	Unidad	\$ 10.597	\$ 234.192,00
INRED1	CSKGC	Filtro de aceite Ref. 5gh-13440-30 - Para motor fib 20HP Yamaha	204-4-20	Repuestos	1	Unidad	\$ 57.817	\$ 56.525,00
INRED1	CSKGC	Canastilla malla agua de mar máquina principal - GROCO # SD-3000-S (Basket=SSD-17-B)	204-4-20	Repuestos	2	Unidad	\$ 555.193	\$ 1.107.890,00
INRED1	CSKGC	Canastilla malla agua de mar HVAC - GROCO ARG-1250 (Basket=SS-76-C)	204-4-20	Repuestos	1	Unidad	\$ 96.316	\$ 94.605,00
INRED1	CSKGC	Luces para bote -bombillo 24 V/25 W - Luz de navegación Perko 24 volt (Lamp - pko - 375 - 24)	204-4-20	Repuestos	10	Unidad	\$ 171.998	\$ 1.707.650,00
INRED1	CSKGC	Luces para bote-talco para luces de navegación	204-4-20	Repuestos	7	Unidad	\$ 363.207	\$ 2.528.155,00
INRED1	CSKGC	Correa de fuerza Ref. 13X900Li - Para motor generador	204-4-20	Repuestos	2	Unidad	\$ 98.832	\$ 193.970,00
INRED1	CSKGC	Correa de fuerza Ref. 10N SPZX-912CL - Para water jet	204-4-20	Repuestos	8	Unidad	\$ 37.062	\$ 280.840,00
INRED1	CSKGC	Correa de fuerza Power band a43 ref. 1113MX - Para motores propulsores	204-4-20	Repuestos	4	Unidad	\$ 98.832	\$ 387.940,00
INRED1	CSKGC	Kit de reparación bomba descarga aguas negras del buque w / 2 duckbills	204-4-20	Repuestos	1	Unidad	\$ 119.725	\$ 118.405,00
INRED1	CSKGC	Pilas Corrientes (Recargables) cuadrada de 9v	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	2	Unidad	\$ 29.873	\$ 59.746,00
INRED1	CSKGC	Pilas Corrientes (Recargables) triple aaa	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	3	Par	\$ 3.089	\$ 9.267,00
INRED1	CSKGC	Pilas Corrientes (Recargables) doble aa	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	3	Par	\$ 18.531	\$ 55.593,00
INRED1	CSKGC	Tapete atrapa mugre de tráfico pesado 3m	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	10	Metro	\$ 340.800	\$ 3.408.000,00
INRED1	CSKGC	Waipe	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	2	Bulto	\$ 298.200	\$ 596.400,00
INRED1	CSKGC	Cargador de batería para pilas aa, aaa y cuadradas de 9v	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	1	Unidad	\$ 28.862	\$ 28.862,00
INRED1	CSKGC	Regulador de voltaje relé termico de 0 a 10 amperios	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	1	Unidad	\$ 117.150	\$ 117.150,00
INRED1	CSKGC	Vaselina industrial	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	1	Kilo	\$ 17.786	\$ 17.786,00
INRED1	CSKGC	Limpiador electrónico de 3-36 16 onzas	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	24	Unidad	\$ 24.495	\$ 587.880,00
INRED1	CSKGC	Cinta de enmascarar 1" x 40 mts	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	12	Unidad	\$ 3.785	\$ 45.420,00
INRED1	CSKGC	Cinta de enmascarar 2" x 40 mts	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	12	Unidad	\$ 8.727	\$ 104.724,00
INRED1	CSKGC	Mantenimiento Extintor (05) tipo CO2 15 Libras. Preventivo conforme la norma NFPA 10. Traslado INRED1 - Taller - INRED1, Recarga de agente químico, revisión de partes mecánicas, cambio de placa y pintura general si es necesario.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	5	Unidad	\$ 92.655	\$ 386.750,00
INRED1	CSKFL	Llaves mixta	204-1-3	Herramientas	1	Juego	\$ 28.755	\$ 26.299,00
INRED1	CSKFL	Abrazadera metálica cremallera inox 1 1/16 - 2	204-4-9	Materiales De Construcción	6	Unidad	\$ 1.685	\$ 10.110,00
INRED1	CSKFL	Abrazadera metálica cremallera inox 1/2	204-4-9	Materiales De Construcción	6	Unidad	\$ 957	\$ 5.742,00
INRED1	CSKFL	Abrazadera metálica cremallera inox 1/2 - 29 - 32	204-4-9	Materiales De Construcción	6	Unidad	\$ 1.464	\$ 8.784,00
INRED1	CSKFL	Abrazadera metálica cremallera inox 2 1/16 - 3	204-4-9	Materiales De Construcción	6	Unidad	\$ 3.676	\$ 22.056,00
INRED1	CSKFL	Abrazadera metálica cremallera inox 7/16 - 25/32	204-4-9	Materiales De Construcción	6	Unidad	\$ 1.685	\$ 10.110,00
INRED1	CSKFL	Abrazadera metálica cremallera inox 9/16 - 1 1/16	204-4-9	Materiales De Construcción	6	Unidad	\$ 1.685	\$ 10.110,00
INRED1	CSKFL	Abrazadera metálica en acero inoxidable de 12 mm ancho por 1-1/2" diámetro	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Unidad	\$ 1.264	\$ 6.320,00
INRED1	CSKFL	Abrazadera plástica de 14" de ojo	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Unidad	\$ 346	\$ 1.730,00
INRED1	CSKFL	Abrazadera plástica de 300 mm x 3.6 mm color negra 100 und. (amarra plástica), paquete x 100 unds	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Paquete	\$ 15.321	\$ 15.321,00
INRED1	CSKFL	Brocha de 1"	204-4-9	Materiales De Construcción	4	Unidad	\$ 1.366	\$ 5.464,00
INRED1	CSKFL	Brocha de 2"	204-4-9	Materiales De Construcción	4	Unidad	\$ 2.403	\$ 9.612,00
INRED1	CSKFL	Brocha cerda de cola de caballo 1"	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 2.130	\$ 4.260,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dinam.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED1	C5KFL	Driza nylon blanca de 1/4"	204-4-9	Materiales De Construcción	100	Metro	\$ 2.343	\$ 234.300,00
INRED1	C5KFL	Masilla epóxica de dos componentes	204-4-9	Materiales De Construcción	4	Unidad	\$ 64.539	\$ 258.156,00
INRED1	C5KFL	Pegante base solvente para pvc	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Frasco	\$ 53.250	\$ 53.250,00
INRED1	C5KFL	Catalizador para poliuretano incoloro ref.11351	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Galón	\$ 219.400	\$ 658.200,00
INRED1	C5KFL	Catalizador epoxipoliamida ambar 9802	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Cuarto	\$ 42.068	\$ 84.136,00
INRED1	C5KFL	Pintura color amarillo top quality	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Galón	\$ 63.600	\$ 190.800,00
INRED1	C5KFL	Pintura color negro top quality	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Galón	\$ 63.600	\$ 63.600,00
INRED1	C5KFL	Pintura epóxica poliamida verde ref. 10046, con catalizador ref. 13229	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Galón	\$ 142.700	\$ 285.400,00
INRED1	C5KFL	Pintura esmalte poliuretano barniz transparente ref. 13603	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Galón	\$ 159.200	\$ 159.200,00
INRED1	C5KFL	Pintura esmalte poliuretano blanco ref. 11320	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Galón	\$ 178.400	\$ 356.800,00
INRED1	C5KFL	Pintura esmalte poliuretano color naranja ref. 11323	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Galón	\$ 269.900	\$ 539.800,00
INRED1	C5KFL	Pintura esmalte top quality blanco sucio ref. 9416	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Galón	\$ 67.700	\$ 67.700,00
INRED1	C5KFL	Pintura pintoxido incoloro 514	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Galón	\$ 29.394	\$ 88.182,00
INRED1	C5KFL	Removedor de Pintura	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Galón	\$ 58.788	\$ 58.788,00
INRED1	C5KFL	Rodillo de felpa de 3"	204-4-9	Materiales De Construcción	4	Unidad	\$ 4.367	\$ 17.468,00
INRED1	C5KFL	Rodillo de felpa de 6"	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 4.793	\$ 9.586,00
INRED1	C5KFL	Rodillo de felpa 4"	204-4-9	Materiales De Construcción	6	Unidad	\$ 4.846	\$ 29.076,00
INRED1	C5KFL	Soldadura para refrigeración	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Kilo	\$ 149.100	\$ 298.200,00
INRED1	C5KFL	Sellador de tubería con teflón x 50 ml.	204-4-9	Materiales De Construcción	0	0	\$ -	\$ 60.705,00
INRED1	C5KFL	Thiner corriente ref. 121014	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Galón	\$ 19.200	\$ 19.200,00
INRED1	C5KFL	Ajustador para pinturas epóxicas ref. 21209	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Cuñete	\$ 181.000	\$ 362.000,00
INRED1	C5KFL	Thiner para poliuretano ref. 121050	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Galón	\$ 37.275	\$ 74.550,00
INRED1	C5KFL	Toma con polo a tierra trifásico de 220v	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 12.461	\$ 24.922,00
INRED1	C5KFL	Cinta aislante o autofundente 3mm x 23 mts	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Unidad	\$ 30.255	\$ 90.765,00
INRED1	C5KFL	Cinta aislante o autofundente N° 33	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Unidad	\$ 11.651	\$ 58.255,00
INRED1	C5KFL	Cinta aislante o autofundente de goma N° 23 X 9,2 mts	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Unidad	\$ 30.255	\$ 151.275,00
INRED1	C5KFL	Cinta teflón 1/2" tipo industrial	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Unidad	\$ 1.225	\$ 6.125,00
INRED1	C5KFL	Lija de agua N° 150	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Unidad	\$ 1.207	\$ 12.070,00
INRED1	C5KFL	Lija de agua N° 360	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Unidad	\$ 1.192	\$ 11.920,00
INRED1	C5KFL	Lija de agua N° 80	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Unidad	\$ 1.205	\$ 12.050,00
INRED1	C5KFL	Silicona CRC Heavy Duty	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Unidad	\$ 9.798	\$ 48.990,00
INRED1	C5KFL	Silicona sellante 1a transparente	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 19.809	\$ 39.618,00
INRED1	C5KFL	Lubricante Penetrante 5-56 de 16 onzas	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Unidad	\$ 26.306	\$ 131.530,00
INRED1	C5KFL	Silicona gris de alta temperatura 300 ml	204-4-9	Materiales De Construcción	4	Unidad	\$ 24.495	\$ 97.980,00
INRED1	C5KFL	Silicona neutra transparente presentación 300 ml	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Unidad	\$ 19.490	\$ 58.470,00
INRED1	C5KFL	Silicona transparente por 70 ml	204-4-9	Materiales De Construcción	4	Unidad	\$ 8.520	\$ 34.080,00
INRED1	C5KFL	Silicona soldadura roja de alta temperatura 300 ml	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Unidad	\$ 24.495	\$ 122.475,00
INRED1	C5KFL	Gas refrigerante 410 A	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	2	Unidad	\$ 197.664	\$ 361.760,00
INRED1	C5KFL	Filtro de combustible luger 24 - 52020	204-4-20	Repuestos	10	Unidad	\$ 55.593	\$ 555.930,00
INRED1	C5KFL	Filtro de combustible 51.12503 - 00	204-4-20	Repuestos	10	Unidad	\$ 358.266	\$ 3.582.660,00
INRED1	C5KFL	Filtro recor 2010 tm-or	204-4-20	Repuestos	34	Unidad	\$ 48.181	\$ 1.577.710,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dinamir.mil.ec

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED1	C5KFL	Filtro racor 2040 10 micrones tm-or	204-4-20	Repuestos	10	Unidad	\$ 48.181	\$ 458.150,00
INRED1	C5KFL	Filtro de aire sp2740	204-4-20	Repuestos	10	Unidad	\$ 370.620	\$ 3.683.050,00
INRED1	C5KFL	Waípe	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	1	Bulto	\$ 298.200	\$ 298.200,00
INRED1	C5KFL	Extensión eléctrica con 4 tomas x 20 mts	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	1	Unidad	\$ 31.418	\$ 31.418,00
INRED1	C5KFL	Vaselina industrial	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	2	Kilo	\$ 17.786	\$ 35.572,00
INRED1	C5KFL	Limpiador electrónico de 3-36 16 onzas	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	4	Unidad	\$ 24.495	\$ 97.980,00
INRED1	C5KFL	Cinta de enmascarar de 1" x 40 mts	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	5	Unidad	\$ 3.785	\$ 18.925,00
INRED1	C5KFL	Cinta de enmascarar de 2" x 40 mts	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	5	Unidad	\$ 8.727	\$ 43.635,00
INRED1	C5KFL	Placa de identificación - señales y anuncios	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	4	Unidad	\$ 19.170	\$ 19.316,00
INRED1	C5KFL	Mantenimiento Extintor (02) tipo CO2 15 Libras Preventivo conforme la norma NFPA 10. Traslado INRED1 - Taller - INRED1, Recarga de agente químico, revisión de partes mecánicas, cambio de placa y pintura general si es necesario.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	2	Unidad	\$ 92.655	\$ 154.700,00
INRED1	ECTM DE CP1	Brocha cerda cola de caballo 1"	204-4-9	Materiales De Construcción	0	0	\$ -	\$ 13.315,00
INRED1	ECTM DE CP1	Brocha cerda cola de caballo 1"	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Unidad	\$ 2.663	\$ 13.315,00
INRED1	ECTM DE CP1	Brocha cerda cola de caballo 2"	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Unidad	\$ 3.195	\$ 15.975,00
INRED1	ECTM DE CP1	Brocha cerda cola de caballo 3"	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Unidad	\$ 3.728	\$ 18.640,00
INRED1	ECTM DE CP1	Brocha cerda cola de caballo 4"	204-4-9	Materiales De Construcción	6	Unidad	\$ 4.260	\$ 25.560,00
INRED1	ECTM DE CP1	Estuco plástico	204-4-9	Materiales De Construcción	0	0	\$ -	\$ 159.750,00
INRED1	ECTM DE CP1	Pintura color negro top quality	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Galón	\$ 63.600	\$ 127.200,00
INRED1	ECTM DE CP1	Pintura de aceite color gris para exteriores	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Galón	\$ 61.500	\$ 61.500,00
INRED1	ECTM DE CP1	Pintura para exterior tipo 1, color blanco	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Cuñete	\$ 304.600	\$ 1.523.000,00
INRED1	ECTM DE CP1	Pintura Pintoxido incoloro 514	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Galón	\$ 29.394	\$ 88.182,00
INRED1	ECTM DE CP1	Lija de agua N° 360	204-4-9	Materiales De Construcción	28	Unidad	\$ 1.192	\$ 33.376,00
INRED1	ECTM DE CP1	Bombillos Led O Ahorradores 27 wts espiral de 110v	204-4-20	Repuestos	30	Unidad	\$ 15.163	\$ 417.690,00
INRED1	ECTM DE CP1	Balasto electrónico tipo 120v 2f32w	204-4-20	Repuestos	8	Unidad	\$ 25.578	\$ 187.544,00
INRED1	ECTM DE CP1	Tubo fluorescente de F32WT8 6500K	204-4-20	Repuestos	15	Unidad	\$ 3.728	\$ 51.765,00
INRED1	ECTM DE CP1	Limpiador electrónico de 3-36 16 onzas	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	13	Unidad	\$ 24.495	\$ 318.435,00
INRED1	ECTM DE CP1	Mantenimiento aire acondicionado (03) preventivos anuales a cada uno de (02) aires tipo piso techo de 36000 btu. Consistente en: limpieza de filtros de aires y de las unidades evaporadora y condensadora, revisión de carga refrigerante, sistema eléctrico, medición de amperaje.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	3	Unidad	\$ 86.478	\$ 259.434,00
INRED1	ECTM DE CP1	Mantenimiento aire acondicionado (03) mantenimientos preventivos cada uno de (02) tipo mini split de 12000 BTU, consistente en Limpieza de filtros, manejadora, condensadora y blower, calibración de refrigerante, verificación de presiones, desinsectación de hongos y humedad, verificación de conexión eléctrica, medición de voltaje y amperaje.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	6	Unidad	\$ 67.947	\$ 615.364,00
INRED1	ECTM DE CP1	Mantenimiento extintor(03) tipo ABC 10 Libras Preventivo conforme la norma NFPA 10. Traslado INRED1 - Taller - INRED1, Recarga de agente químico, revisión de partes mecánicas, cambio de placa y pintura general si es necesario.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	3	Unidad	\$ 43.239	\$ 57.120,00
INRED1	ECTM DE CP2	Brocha de 3"	204-4-9	Materiales De Construcción	4	Unidad	\$ 4.325	\$ 17.300,00
INRED1	ECTM DE CP2	Cerradura cilíndrica con seguro de botas interno y 02 llaves	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 19.170	\$ 38.340,00
INRED1	ECTM DE CP2	Estuco plástico	204-4-9	Materiales De Construcción	6	Galón	\$ 15.975	\$ 95.850,00
INRED1	ECTM DE CP2	Pintura para exterior tipo 1 color blanco terminación mate	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Cuñete	\$ 246.500	\$ 493.000,00
INRED1	ECTM DE CP2	Pintura para exterior tipo 1 color blanco	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Cuñete	\$ 304.600	\$ 609.200,00
INRED1	ECTM DE CP2	Rodillo de felpa de 9"	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 4.367	\$ 8.734,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dinam.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED1	ECTM DE CP2	Thiner para pintura corriente ref. 121014	204-4-9	Materiales De Construcción	0	0	\$ -	\$ 38.400,00
INRED1	ECTM DE CP2	Cinta aislante o autofundente negra 3mm x 23 mts	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Unidad	\$ 30.255	\$ 30.255,00
INRED1	ECTM DE CP2	Cinta aislante o autofunden tede goma N° 23 X 9,2 mts	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Unidad	\$ 30.255	\$ 30.255,00
INRED1	ECTM DE CP2	Bombillos Led O Ahorradores 45 w / 6500 sylv 8000 hr	204-4-20	Repuestos	8	Unidad	\$ 28.020	\$ 205.632,00
INRED1	ECTM DE CP2	Tubo florescente 49W T5 4000K	204-4-20	Repuestos	2	Unidad	\$ 375.748	\$ 687.820,00
INRED1	ECTM DE CP2	Pilas alcalinas triple aaa (No recargables)	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	0	0	\$ -	\$ 6.178,00
INRED1	ECTM DE CP2	Pilas alcalinas doble aa (No recargables)	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	0	0	\$ -	\$ 5.964,00
INRED1	ECTM DE CP2	Pilas corrientes (recargables) cuadrada de 9 voltios	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	2	Unidad	\$ 29.873	\$ 59.746,00
INRED1	ECTM DE CP2	Tapete atrapa mugre de tráfico pesado 3m	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	1	Unidad	\$ 340.800	\$ 340.800,00
INRED1	ECTM DE CP2	Yoyo para guadañadora de alta resistencia	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	4	Unidad	\$ 21.300	\$ 85.200,00
INRED1	ECTM DE CP2	Cable encauchetado para extensión eléctrica 2 x 12	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	10	Unidad	\$ 3.941	\$ 39.410,00
INRED1	ECTM DE CP2	Cable encauchetado para extensión eléctrica 3 x 10	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	10	Unidad	\$ 6.710	\$ 67.100,00
INRED1	ECTM DE CP2	Limpiador electrónico de 3-36 16 onzas	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	3	Unidad	\$ 24.495	\$ 73.485,00
INRED1	ECTM DE CP2	Mantenimiento aire acondicionado(05) Mantenimientos preventivos a (04) tipo mini split de 18000 BTU, consistente en: : Limpieza de filtros, manejadora, condensadora y blower, calibración de refrigerante, verificación de presiones, desincrustación de hongos y humedad, verificación de conexión eléctrica, medición de voltaje y amperaje.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	20	Unidad	\$ 135.894	\$ 2.618.000,00
INRED1	ECTM DE CP2	Mantenimiento aire acondicionado(05) mantenimientos preventivos a (02) aires tipo central de 3 toneladas, consistente en: Limpieza de filtros, manejadora, condensadora y blower, calibración de refrigerante, verificación de presiones, desincrustación de hongos y humedad, limpieza de bombas, verificación de control inalámbrico y conexión eléctrica, medición de voltaje y amperaje, verificación de ductos y rejillas.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	10	Unidad	\$ 222.372	\$ 2.261.000,00
INRED1	ECTM DE CP2	Mantenimiento de moto bombas de agua con capacidad de 1 1/2 caballos de fuerza. Incluye repuestos y pintura general.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 6.379.435	\$ 5.712.000,00
INRED1	ECTM DE CP2	Mantenimiento extintor(03) tipo ABC 20 Libras. Preventivo conforme la norma NFPA 10. Traslado INRED1 - Taller - INRED1, Recarga de agente químico, revisión de partes mecánicas; cambio de placa y pintura general si es necesario.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	3	Unidad	\$ 55.593	\$ 157.080,00
INRED1	ECTM DE CP2	Mantenimiento planta eléctrica	204-5-11	Mantenimiento Planta de Energía	1	Unidad	\$ 6.000.000	\$ 5.700.000,00
INRED1	ECTM DE CP2	Recolección, Transp. Trammielo Y dispos. residuos Toxicos remoción, limpieza y destinaación final de residuos especiales (todos activados). Monitoreo por 6 horas de entrada y salida del pozo séptico. Análisis físico químico y microbiológico de aguas residuales debe realizarse en laboratorio acreditado. Aforos y muestreos de aguas residuales a todo costo. Debe presentar informe final.	204-41-13	Otros Gastos Por Adquisición De Servicios	1	Unidad	\$ 4.150.000	\$ 4.150.000,00
INRED3	INRED3	Abogado especialista en contratación estatal, derecho administrativo, derecho público o similar	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Dias	\$ 121.836	\$ 40.205.880,00
INRED3	INRED3	Conductor y mensajero	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Dias	\$ 42.458	\$ 14.011.140,00
INRED3	INRED3	Profesional en administración de empresas o afines para planeamiento presupuestal	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Dias	\$ 92.300	\$ 30.459.000,00
INRED3	INRED3	Apoyo abastecimientos	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Dias	\$ 59.072	\$ 827.008,00
INRED3	INRED3	Técnico ambiental para unidades de INRED3	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	0	0	\$ -	\$ 17.721.600,00
INRED3	INRED3	Técnico en áreas administrativas y financieras económicas y/o contables para apoyo en seguimiento de compras	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Dias	\$ 59.072	\$ 19.493.760,00
INRED3	INRED3	Técnico auxiliar contable	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Dias	\$ 59.072	\$ 19.493.760,00
INRED3	INRED3	Electromecanico para las unidades de INRED3	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	0	0	\$ -	\$ 19.936.800,00
INRED3	INRED3	Ingeniero de sistemas para temas de soporte tecnico, mesa de ayuda, seguridad informativa, apoyo diferentes aplicativos misionales a las unidades regionales de Barranquilla, Santa Marta, Riohacha y Puerto Bolivar.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	0	0	\$ -	\$ 26.951.600,00
INRED3	INRED3	Impuesto vehiculos	203-50-2	Impuesto de Vehiculo	1	Global	\$ 140.000	\$ 157.365,00
INRED3	INRED3	Impuesto predial	203-50-3	Impuesto Predial	1	Global	\$ 35.000.000	\$ 7.031.991,00
INRED3	INRED3	Acetile Lubricante sintético para compresor de aire respirable grado E aviaador, ref UCS71. VIGENCIA FUTURA	204-4-1	Combustibles Y Lubricantes	1	Galón	\$ 128.750	\$ 128.750,00
INRED3	INRED3	Acetile Lubricante sintético para compresor de aire respirable grado E aviaador, ref UCS71	204-4-1	Combustibles Y Lubricantes	0	0	\$ -	\$ 128.750,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
bcortes@dinav.mil.ec

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED3	INRED3	Diesel Corriente (A.C.P.M.) INRED3 y unidades adscritas vigencias futuras	204-4-1	Combustibles Y Lubrificantes	4285	Galón	\$ 7.416	\$ 31.777.560,00
INRED3	INRED3	Diesel Corriente (A.C.P.M.) INRED3 y unidades adscritas	204-4-1	Combustibles Y Lubrificantes	10551	Galón	\$ 7.416	\$ 78.246.216,00
INRED3	INRED3	Gasolina corriente INRED3 y unidades adscritas vigencias futuras	204-4-1	Combustibles Y Lubrificantes	2498	Galón	\$ 7.519	\$ 18.782.462,00
INRED3	INRED3	Gasolina corriente INRED3 y unidades adscritas	204-4-1	Combustibles Y Lubrificantes	6097	Galón	\$ 7.519	\$ 45.843.343,00
INRED3	INRED3	Pintura T1 blanca	204-4-9	Materiales De Construcción	0	0	\$ -	\$ 6.181.375,00
INRED3	INRED3	Rodillos de felpa para pintura	204-4-9	Materiales De Construcción	0	0	\$ -	\$ 64.790,00
INRED3	INRED3	Brochas cerda natural de 4	204-4-9	Materiales De Construcción	0	0	\$ -	\$ 71.400,00
INRED3	INRED3	Brochas de 3	204-4-9	Materiales De Construcción	0	0	\$ -	\$ 42.300,00
INRED3	INRED3	Bandeja para pintar	204-4-9	Materiales De Construcción	0	0	\$ -	\$ 60.687,00
INRED3	INRED3	Estuco plástico	204-4-9	Materiales De Construcción	0	0	\$ -	\$ 912.856,00
INRED3	INRED3	Barniz	204-4-9	Materiales De Construcción	0	0	\$ -	\$ 157.476,00
INRED3	INRED3	Thiner	204-4-9	Materiales De Construcción	0	0	\$ -	\$ 23.800,00
INRED3	INRED3	Juegos de interior sanitario	204-4-9	Materiales De Construcción	0	0	\$ -	\$ 234.822,00
INRED3	INRED3	Espátula de 4	204-4-9	Materiales De Construcción	0	0	\$ -	\$ 11.502,00
INRED3	INRED3	Cerraduras para puertas de alcoba	204-4-9	Materiales De Construcción	0	0	\$ -	\$ 261.264,00
INRED3	INRED3	Cerraduras para puestas de baño	204-4-9	Materiales De Construcción	0	0	\$ -	\$ 117.940,00
INRED3	INRED3	Empaques llave lavamanos (reposito)	204-4-9	Materiales De Construcción	0	0	\$ -	\$ 60.924,00
INRED3	INRED3	Llaves lavamanos	204-4-9	Materiales De Construcción	0	0	\$ -	\$ 32.751,00
INRED3	INRED3	Lámina de yeso cartón	204-4-9	Materiales De Construcción	0	0	\$ -	\$ 134.862,00
INRED3	INRED3	Riel -Omegas	204-4-9	Materiales De Construcción	0	0	\$ -	\$ 22.212,00
INRED3	INRED3	Viguetas	204-4-9	Materiales De Construcción	0	0	\$ -	\$ 27.762,00
INRED3	INRED3	Principal para yeso	204-4-9	Materiales De Construcción	0	0	\$ -	\$ 22.212,00
INRED3	INRED3	Tomillos de estructura	204-4-9	Materiales De Construcción	0	0	\$ -	\$ 7.839,00
INRED3	INRED3	Tomillos drywall	204-4-9	Materiales De Construcción	0	0	\$ -	\$ 7.800,00
INRED3	INRED3	Cinta maya en rollo	204-4-9	Materiales De Construcción	0	0	\$ -	\$ 57.912,00
INRED3	INRED3	Mastick	204-4-9	Materiales De Construcción	0	0	\$ -	\$ 143.196,00
INRED3	INRED3	Toma corriente	204-4-9	Materiales De Construcción	0	0	\$ -	\$ 58.310,00
INRED3	INRED3	Interruptor sencillo	204-4-9	Materiales De Construcción	0	0	\$ -	\$ 49.980,00
INRED3	INRED3	Caja plástica	204-4-9	Materiales De Construcción	0	0	\$ -	\$ 12.690,00
INRED3	INRED3	Tubo conduit de 1/2	204-4-9	Materiales De Construcción	0	0	\$ -	\$ 6.610,00
INRED3	INRED3	Sifón para lavamanos	204-4-9	Materiales De Construcción	0	0	\$ -	\$ 35.700,00
INRED3	INRED3	Chazos plásticos	204-4-9	Materiales De Construcción	0	0	\$ -	\$ 1.300,00
INRED3	INRED3	Rollos de cable (100 metros) calibre 12 de 7 hilos	204-4-9	Materiales De Construcción	0	0	\$ -	\$ 211.500,00
INRED3	INRED3	Lámina Eherboard 122x2,44x6m	204-4-9	Materiales De Construcción	0	0	\$ -	\$ 123.494,00
INRED3	INRED3	Lámina de ducto con foil 1,20 X 2,40	204-4-9	Materiales De Construcción	0	0	\$ -	\$ 56.858,00
INRED3	INRED3	Cable UTP Cat 6A	204-4-9	Materiales De Construcción	0	0	\$ -	\$ 105.750,00
INRED3	INRED3	Conctor -Jack RJ45 Cat 6A	204-4-9	Materiales De Construcción	0	0	\$ -	\$ 181.140,00
INRED3	INRED3	Almohadilla con Huellero dactilar INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	7	Unidad	\$ 4.500	\$ 31.500,00
INRED3	INRED3	Almohadilla con huellero dactilar SIN IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	5	Unidad	\$ 3.879	\$ 19.395,00
INRED3	INRED3	Bandeja de escritorio para almacenar documentos tamaño oficio, de 2 niveles elaborada en madera INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	6	Unidad	\$ 38.000	\$ 228.000,00
INRED3	INRED3	Bandas de escritorio cauchos INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	11	Paquete	\$ 745	\$ 8.195,00
INRED3	INRED3	Bandeja de escritorio para almacenar documentos tamaño oficio, de 2 niveles elaborada en madera SIN IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	2	Unidad	\$ 32.759	\$ 65.518,00
INRED3	INRED3	Bandas de escritorio cauchos SIN IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	13	Paquete	\$ 642	\$ 8.346,00
INRED3	INRED3	Banderita (Guía Separadora) señalizadora de paginas en colores surtidos INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	9	Paquete	\$ 14.000	\$ 126.000,00
INRED3	INRED3	Banderita (Guía Separadora)señalizadora de paginas en colores surtidos SIN IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	6	Unidad	\$ 12.069	\$ 72.414,00
INRED3	INRED3	Bisturi grande INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	28	Unidad	\$ 2.900	\$ 81.200,00
INRED3	INRED3	Bisturi grande SIN IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	14	Unidad	\$ 2.500	\$ 35.000,00
INRED3	INRED3	Notas adhesivas post - it colores surtidos INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	51	Unidad	\$ 3.000	\$ 153.000,00
INRED3	INRED3	Block de papel amarillo rayado tamaño 1/2 carta x 50 hojas INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	36	Unidad	\$ 1.950	\$ 70.200,00
INRED3	INRED3	Block de papel amarillo rayado tamaño carta por 50 hojas INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	40	Unidad	\$ 2.980	\$ 119.200,00
INRED3	INRED3	Block de papel amarillo rayado tamaño 1/2 carta x 50 hojas SIN IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	24	Unidad	\$ 1.681	\$ 40.344,00
INRED3	INRED3	Block de papel amarillo rayado tamaño carta por 50 hojas SIN IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	22	Unidad	\$ 2.569	\$ 56.518,00
INRED3	INRED3	Boligrafo azul con tapa INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	34	Unidad	\$ 650	\$ 22.100,00
INRED3	INRED3	Boligrafo negro con tapa INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	378	Unidad	\$ 650	\$ 245.700,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dinav.mil.ec

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED3	INRED3	Boligrafo rojo con tapa INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	55	Unidad	\$ 650	\$ 35.750,00
INRED3	INRED3	Boligrafo azul con tapa SIN IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	5	Unidad	\$ 560	\$ 2.800,00
INRED3	INRED3	Boligrafo negro con tapa SIN IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	264	Unidad	\$ 560	\$ 147.840,00
INRED3	INRED3	Boligrafo rojo con tapa SIN IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	34	Unidad	\$ 560	\$ 19.040,00
INRED3	INRED3	Borrador de nata tamaño grande INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	101	Unidad	\$ 610	\$ 61.610,00
INRED3	INRED3	Borrador de nata tamaño grande SIN IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	25	Unidad	\$ 526	\$ 13.150,00
INRED3	INRED3	Caja para archivo de cartón corrugado de 400 gr. tipo x 200 INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	672	Unidad	\$ 6.500	\$ 4.368.000,00
INRED3	INRED3	Caja para archivo de cartón corrugado de 400 gr. tipo x 200 SIN IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	290	Unidad	\$ 5.603	\$ 1.624.870,00
INRED3	INRED3	Fólder celugua horizontal oficio INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	347	Unidad	\$ 250	\$ 86.750,00
INRED3	INRED3	Fólder colgante marrón con vanilla metálica tamaño oficio INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	260	Unidad	\$ 900	\$ 234.000,00
INRED3	INRED3	Carpeta 2 tapas propalocote blanco de 320 gr plastificada tamaño oficio INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	2810	Unidad	\$ 1.914	\$ 5.378.340,00
INRED3	INRED3	Carpeta para archivo 4 aletas color blanco propalocote INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	314	Unidad	\$ 3.500	\$ 1.099.000,00
INRED3	INRED3	Carpeta 2 tapas propalocote blanco de 320 gr plastificada tamaño oficio SIN IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	2420	Unidad	\$ 1.650	\$ 3.993.000,00
INRED3	INRED3	Carpeta para archivo 4 aletas color blanco propalocote SIN IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	110	Unidad	\$ 3.017	\$ 331.870,00
INRED3	INRED3	Folider celugua horizontal oficio SIN IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	12	Unidad	\$ 215	\$ 2.580,00
INRED3	INRED3	Fólder colgante marrón con vanilla metálica tamaño oficio SIN IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	100	Unidad	\$ 776	\$ 77.600,00
INRED3	INRED3	Toner negro de alto rendimiento HP 80X LaserJet (CF280X) SIN IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	12	Unidad	\$ 578.900	\$ 6.946.800,00
INRED3	INRED3	Toner de Impresión Ref. MLT-D108S - para impresora Samsung ML-2240 SIN IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	2	Unidad	\$ 228.448	\$ 456.896,00
INRED3	INRED3	Cinta en cera/Resina negra 110 mm * 300 mts (Para impresora ZEBRA) SIN IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	6	Unidad	\$ 64.655	\$ 387.930,00
INRED3	INRED3	Cartucho HP 711 de 29ml cian (azul) (CZ130A) SIN IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	2	Unidad	\$ 150.862	\$ 301.724,00
INRED3	INRED3	Cartucho HP 711 de 29ml magenta (rojo) (CZ131A) SIN IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	2	Unidad	\$ 150.862	\$ 301.724,00
INRED3	INRED3	Cartucho HP 711 de 29ml amarillo (CZ132A) SIN IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	2	Unidad	\$ 150.862	\$ 301.724,00
INRED3	INRED3	Cartucho HP 711 de 80 ml negro(CZ133A) SIN IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	2	Unidad	\$ 206.896	\$ 413.792,00
INRED3	INRED3	Toner kit Kyocera TK-137 para Kyocera KM-2810 SIN IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	3	Unidad	\$ 232.759	\$ 698.277,00
INRED3	INRED3	Cartucho original de tóner negro HP 131A LaserJet (CF210A) SIN IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	1	Unidad	\$ 387.931	\$ 387.931,00
INRED3	INRED3	Cartucho original de tóner cian (azul) HP 131A LaserJet (CF211A) SIN IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	1	Unidad	\$ 387.931	\$ 387.931,00
INRED3	INRED3	Cartucho original de tóner amarillo HP 131A LaserJet (CF212A) SIN IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	1	Unidad	\$ 387.931	\$ 387.931,00
INRED3	INRED3	Cartucho original de tóner magenta HP 131A LaserJet (CF213A) SIN IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	1	Unidad	\$ 387.931	\$ 387.931,00
INRED3	INRED3	Toner de Impresión Ref. MLT-D108S - para impresora Samsung ML-2240 INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	4	Unidad	\$ 265.000	\$ 1.060.000,00
INRED3	INRED3	Cinta en cera/Resina negra 110 mm * 300 mts (Para impresora ZEBRA) INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	6	Unidad	\$ 75.000	\$ 450.000,00
INRED3	INRED3	Tóner negro HP 304A LaserJet (CC530A) INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	6	Unidad	\$ 550.000	\$ 3.300.000,00
INRED3	INRED3	Tóner azul (cian) HP 304A LaserJet (CC531A) INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	4	Unidad	\$ 580.000	\$ 2.320.000,00
INRED3	INRED3	Tóner amarillo HP 304A LaserJet (CC532A) INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	4	Unidad	\$ 580.000	\$ 2.320.000,00
INRED3	INRED3	Tóner magenta HP 304A LaserJet (CC533A) INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	4	Unidad	\$ 580.000	\$ 2.320.000,00
INRED3	INRED3	Cartucho original de tinta negra HP 27 (C8727AL) INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	2	Unidad	\$ 95.000	\$ 190.000,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dinam.mil.ec

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED3	INRED3	Cartucho original de tinta tricolor HP 28 (C8728AL) INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	2	Unidad	\$ 125.000	\$ 250.000,00
INRED3	INRED3	Cartucho HP 711 de 29ml cian (azul) (CZ130A) INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	5	Unidad	\$ 175.000	\$ 875.000,00
INRED3	INRED3	Cartucho HP 711 de 29ml magenta (rojo) (CZ131A) INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	5	Unidad	\$ 175.000	\$ 875.000,00
INRED3	INRED3	Cartucho HP 711 de 29ml amarillo (CZ132A) INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	5	Unidad	\$ 175.000	\$ 875.000,00
INRED3	INRED3	Cartucho HP 711 de 80 - ml negro(CZ133A) INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	5	Unidad	\$ 240.000	\$ 1.200.000,00
INRED3	INRED3	Cartucho original de tinta negra de alto rendimiento HP 950XL (CN045AL) INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	6	Unidad	\$ 184.394	\$ 1.106.364,00
INRED3	INRED3	Cartucho original de tinta cian de alto rendimiento HP 951XL (CN046AL) INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	7	Unidad	\$ 146.148	\$ 1.023.036,00
INRED3	INRED3	Cartucho original de tinta magenta de alto rendimiento HP 951XL (CN047AL) INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	7	Unidad	\$ 146.148	\$ 1.023.036,00
INRED3	INRED3	Cartucho original de tinta amarilla de alto rendimiento HP 951XL (CN048AL) INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	7	Unidad	\$ 146.148	\$ 1.023.036,00
INRED3	INRED3	Cartucho original de tóner negro HP 35A LaserJet (CB435A) INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	3	Unidad	\$ 320.000	\$ 960.000,00
INRED3	INRED3	Tóner negro de alto rendimiento HP 51X LaserJet (Q7551X) INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	1	Unidad	\$ 1.040.051	\$ 1.040.051,00
INRED3	INRED3	Tóner amarillo HP 305A LaserJet (CE412A), A0 INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	4	Unidad	\$ 510.238	\$ 2.040.952,00
INRED3	INRED3	Tóner magenta HP 305A LaserJet (CE413A) INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	4	Unidad	\$ 510.238	\$ 2.040.952,00
INRED3	INRED3	Tóner cian HP 305A LaserJet (CE411A) INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	4	Unidad	\$ 510.238	\$ 2.040.952,00
INRED3	INRED3	Tóner negro HP 305A LaserJet (CE410A) INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	4	Unidad	\$ 510.238	\$ 2.040.952,00
INRED3	INRED3	Cartucho de tinta HP 675 color negro (CN690AL) para impresora HP OfficeJet Para ECTM CP03	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	2	Unidad	\$ 95.000	\$ 190.000,00
INRED3	INRED3	Cartucho original de tinta tricolor HP 675 Advantage (CN691AL) Para ECTM CP03	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	2	Unidad	\$ 100.000	\$ 200.000,00
INRED3	INRED3	Cartuchos 662 color negro	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	5	Unidad	\$ 45.000	\$ 225.000,00
INRED3	INRED3	Cartuchos 662 a color	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	5	Unidad	\$ 48.000	\$ 240.000,00
INRED3	INRED3	Cartulina en octavos colores surtidos por 10 INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	7	Paquete	\$ 950	\$ 6.650,00
INRED3	INRED3	Cartulina presentación tipo kimberly x 20 unidades blanco granito INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	17	Paquete	\$ 8.500	\$ 144.500,00
INRED3	INRED3	Cartulina tamaño carta tipo kimberly color blanco ártico por 20 INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	11	Paquete	\$ 8.500	\$ 93.500,00
INRED3	INRED3	Cartulina en octavos color blanca por 10 SIN IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	70	Paquete	\$ 819	\$ 57.330,00
INRED3	INRED3	Cartulina presentación tipo kimberly x 20 unidades blanco granito SIN IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	12	Paquete	\$ 7.327	\$ 87.924,00
INRED3	INRED3	Cartulina tamaño carta tipo kimberly color blanco ártico por 20 SIN IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	10	Paquete	\$ 7.327	\$ 73.270,00
INRED3	INRED3	Chinchas de cabeza metálica con recubrimiento plástico de 50 und. colores surtidos INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	60	Caja	\$ 850	\$ 51.000,00
INRED3	INRED3	Chinchas 12 Ud. INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	10	Caja	\$ 830	\$ 8.300,00
INRED3	INRED3	Chinchas decabeza metálica con recubrimiento plástico. de 50 und. colores surtidos SIN IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	10	Caja	\$ 733	\$ 7.330,00
INRED3	INRED3	Chinchez 12 Ud. SIN IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	15	Caja	\$ 715	\$ 10.725,00
INRED3	INRED3	Corrector de 7ml tipo lápiz INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	34	Unidad	\$ 4.500	\$ 153.000,00
INRED3	INRED3	Corrector de 7 ml tipo lápiz SIN IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	20	Unidad	\$ 3.879	\$ 77.580,00
INRED3	INRED3	Grapadora sencilla INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	17	Unidad	\$ 17.000	\$ 289.000,00
INRED3	INRED3	Grapadora sencilla SIN IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	9	Unidad	\$ 14.655	\$ 131.895,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dinam.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED3	INRED3	Cuchilla para bisturi de 9mm INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	6	Paquete	\$ 6.500	\$ 39.000,00
INRED3	INRED3	Cuchilla para bisturi de 9mm SIN IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	2	Paquete	\$ 5.603	\$ 11.206,00
INRED3	INRED3	Disco compacto CD - R INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	10	Unidad	\$ 1.700	\$ 17.000,00
INRED3	INRED3	Disco compacto CD - RW INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	10	Unidad	\$ 3.500	\$ 35.000,00
INRED3	INRED3	Disco compacto CD-RW SIN IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	20	Unidad	\$ 3.017	\$ 60.340,00
INRED3	INRED3	Disco compacto DVD SIN IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	20	Unidad	\$ 1.465	\$ 29.300,00
INRED3	INRED3	Fechador manual múltiple INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	1	Unidad	\$ 45.000	\$ 45.000,00
INRED3	INRED3	Fechador manual múltiple SIN IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	3	Unidad	\$ 38.793	\$ 116.379,00
INRED3	INRED3	Gancho Clips Gancho-legajador plástico tubular de 02 piezas (paquete de 20 unidades). INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	205	Bolsa	\$ 3.800	\$ 779.000,00
INRED3	INRED3	Gancho Clips mariposa x 50 unidades INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	21	Caja	\$ 2.500	\$ 52.500,00
INRED3	INRED3	Gancho Clips mariposa gigante x 12 unidades INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	17	Caja	\$ 2.200	\$ 37.400,00
INRED3	INRED3	Gancho Clips plastificados x 80 INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	61	Caja	\$ 2.000	\$ 122.000,00
INRED3	INRED3	Gancho Clips mariposa x 50 unidades SIN IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	11	Caja	\$ 2.155	\$ 23.705,00
INRED3	INRED3	Gancho Clips mariposa gigante x 12 unidades SIN IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	12	Caja	\$ 1.896	\$ 22.752,00
INRED3	INRED3	Gancho Clips plastificados x 80 SIN IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	23	Caja	\$ 1.724	\$ 39.652,00
INRED3	INRED3	Gancho legajador plástico tubular de 02 piezas (paquete de 20 unidades). SIN IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	127	Bolsa	\$ 3.276	\$ 416.052,00
INRED3	INRED3	Lápiz no. 2 INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	112	Unidad	\$ 600	\$ 67.200,00
INRED3	INRED3	Lápiz no. 2 SIN IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	64	Unidad	\$ 600	\$ 38.400,00
INRED3	INRED3	Libro de oficina tipo contable tamaño 1/2 carta rayado 100 folios. INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	2	Unidad	\$ 11.000	\$ 22.000,00
INRED3	INRED3	Libro oficina rayado 100 folios INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	13	Unidad	\$ 12.500	\$ 162.500,00
INRED3	INRED3	Libro oficina rayado 200 folios INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	22	Unidad	\$ 16.500	\$ 363.000,00
INRED3	INRED3	Libro de oficina tipo contable tamaño 1/2 carta rayado 100 folios. SIN IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	5	Unidad	\$ 9.483	\$ 47.415,00
INRED3	INRED3	Libro oficina rayado 100 folios SIN IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	3	Unidad	\$ 10.776	\$ 32.328,00
INRED3	INRED3	Libro oficina rayado 200 folios SIN IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	26	Unidad	\$ 14.224	\$ 369.824,00
INRED3	INRED3	Marcador borrable colores surtidos INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	57	Unidad	\$ 2.300	\$ 131.100,00
INRED3	INRED3	Marcador permanente grueso colores surtidos INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	62	Unidad	\$ 1.300	\$ 80.600,00
INRED3	INRED3	Marcador permanente punto fino color negro INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	32	Unidad	\$ 2.900	\$ 92.800,00
INRED3	INRED3	Marcador borrable colores surtidos SIN IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	13	Unidad	\$ 1.983	\$ 25.779,00
INRED3	INRED3	Marcador permanente grueso colores surtidos SIN IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	15	Unidad	\$ 1.121	\$ 16.815,00
INRED3	INRED3	Marcador permanente punto fino color negro SIN IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	17	Unidad	\$ 2.500	\$ 42.500,00
INRED3	INRED3	Memoria USB con capacidad de 16GB INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	5	Unidad	\$ 35.000	\$ 175.000,00
INRED3	INRED3	Memoria USB con capacidad de 16GB SIN IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	10	Unidad	\$ 30.172	\$ 301.720,00
INRED3	INRED3	Mina para portamina 0.7 SIN IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	5	Paquete	\$ 1.250	\$ 6.250,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dinam.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED3	INRED3	Mina para portamina 0.5 INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	19	Paquete	\$ 1.350	\$ 25.650,00
INRED3	INRED3	Mina para portamina 0.7 INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	24	Paquete	\$ 1.450	\$ 34.800,00
INRED3	INRED3	Papel bond tamaño carta 75 gramos x 500 hojas SIN IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	120	Resma	\$ 10.776	\$ 1.293.120,00
INRED3	INRED3	Papel bond tamaño carta 75 gramos x 500 hojas INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	409	Resma	\$ 12.500	\$ 5.112.500,00
INRED3	INRED3	Papel bond tamaño oficio 75 gramos x 500 hojas SIN IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	60	Resma	\$ 12.069	\$ 724.140,00
INRED3	INRED3	Papel bond tamaño oficio 75 gramos x 500 hojas INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	135	Resma	\$ 14.000	\$ 1.890.000,00
INRED3	INRED3	Pegante en barra 36 o 40 gr SIN IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	16	Unidad	\$ 4.224	\$ 67.584,00
INRED3	INRED3	Pegante líquido 225 gr SIN IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	20	Unidad	\$ 3.276	\$ 65.520,00
INRED3	INRED3	Pegante en barra 36 o 40 gr INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	76	Unidad	\$ 4.900	\$ 372.400,00
INRED3	INRED3	Pegante líquido 225 gr INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	45	Unidad	\$ 3.800	\$ 171.000,00
INRED3	INRED3	Cinta adhesiva 48 mm x 40 m en polipropileno INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	48	Unidad	\$ 3.500	\$ 168.000,00
INRED3	INRED3	Cinta adhesiva transparente 12 mm x 20 m INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	34	Unidad	\$ 850	\$ 28.900,00
INRED3	INRED3	Cinta adhesiva 48mm x 40m en polipropileno SIN IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	45	Rollo	\$ 3.017	\$ 135.765,00
INRED3	INRED3	Cinta adhesiva transparente 12mm x 20m SIN IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	18	Rollo	\$ 733	\$ 13.194,00
INRED3	INRED3	Perforadora 2 huecos SIN IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	9	Unidad	\$ 16.000	\$ 144.000,00
INRED3	INRED3	Perforadora 2 huecos INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	9	Unidad	\$ 13.793	\$ 124.137,00
INRED3	INRED3	Perforadora 2 huecos semi - industrial INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	1	Unidad	\$ 120.000	\$ 120.000,00
INRED3	INRED3	Planillero plástico tamaño carta SIN IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	13	Unidad	\$ 5.862	\$ 76.206,00
INRED3	INRED3	Planillero plástico tamaño carta INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	6	Unidad	\$ 6.800	\$ 40.800,00
INRED3	INRED3	Portaminas 0.7 SIN IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	3	Unidad	\$ 3.879	\$ 11.637,00
INRED3	INRED3	Portaminas 0.5 INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	5	Unidad	\$ 3.900	\$ 19.500,00
INRED3	INRED3	Portaminas 0.7 INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	13	Unidad	\$ 4.500	\$ 58.500,00
INRED3	INRED3	Bolsillo plástico transparente para hojas tamaño carta INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	112	Paquete	\$ 5.600	\$ 627.200,00
INRED3	INRED3	Regla plástica 30 cm SIN IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	9	Unidad	\$ 733	\$ 6.597,00
INRED3	INRED3	Regla plástica 30 cm INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	16	Unidad	\$ 850	\$ 13.600,00
INRED3	INRED3	Resaltador colores surtidos SIN IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	39	Unidad	\$ 1.328	\$ 51.792,00
INRED3	INRED3	Resaltador colores surtidos INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	70	Unidad	\$ 1.540	\$ 107.800,00
INRED3	INRED3	Rollo de papel blanco brillante para inyección de tinta HP Universal de 610 mm X 45.7metros, 90gm ² , Ref. C1860A (24+pulg. x 150 pies). SIN IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	2	Rollo	\$ 56.034	\$ 112.068,00
INRED3	INRED3	Rollo de papel blanco brillante para inyección de tinta HP Universal de 610 mm X 45.7metros - 90gm ² , Ref. C1860A (24 pulg. x 150 pies). INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	7	Rollo	\$ 65.000	\$ 455.000,00
INRED3	INRED3	Papel autoadhesivo contact color azul x 20m INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	3	Rollo	\$ 45.000	\$ 135.000,00
INRED3	INRED3	Papel autoadhesivo contact color transparente x 20m INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	8	Rollo	\$ 45.000	\$ 360.000,00
INRED3	INRED3	Papel autoadhesivo contact color transparente x 20m SIN IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	6	Rollo	\$ 38.793	\$ 232.758,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dimar.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED3	INRED3	Papel térmico o químico para digitomos INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	29	Rollo	\$ 3.500	\$ 101.500,00
INRED3	INRED3	Rótulos para impresión numero de oficios (Etiquetas sat 102mm*25mm core 1 R 1500ET para impresora ZEBRA) SIN IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	5	Rollo	\$ 30.172	\$ 150.860,00
INRED3	INRED3	Rótulos para impresión número de oficios (Etiquetas sat 102mm*25mm core 1 R 1500ET para impresora ZEBRA) INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	37	Unidad	\$ 35.000	\$ 1.295.000,00
INRED3	INRED3	Sacaganchos metálico SIN IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	10	Unidad	\$ 2.155	\$ 21.550,00
INRED3	INRED3	Sacaganchos metálico INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	20	Unidad	\$ 2.500	\$ 50.000,00
INRED3	INRED3	Sobre manila tamaño radiografía SIN IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	170	Unidad	\$ 215	\$ 36.550,00
INRED3	INRED3	Sobre blanco tamaño oficio SIN IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	60	Unidad	\$ 345	\$ 20.700,00
INRED3	INRED3	Sobres con tarjeta kimberly color blanco ártico por 12 unidades SIN IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	15	Paquete	\$ 10.776	\$ 161.640,00
INRED3	INRED3	Sobres con tarjeta kimberly color marfil granito por 12 unidades SIN IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	11	Paquete	\$ 10.776	\$ 118.536,00
INRED3	INRED3	Sobre manila tamaño carta SIN IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	540	Unidad	\$ 103	\$ 55.620,00
INRED3	INRED3	Sobre manila tamaño medio carta SIN IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	80	Unidad	\$ 86	\$ 6.880,00
INRED3	INRED3	Sobre manila tamaño oficio SIN IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	590	Unidad	\$ 121	\$ 71.390,00
INRED3	INRED3	Sobre blanco tamaño oficio INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	119	Unidad	\$ 400	\$ 47.600,00
INRED3	INRED3	Sobres con tarjeta kimberly color blanco ártico por 12 unidades INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	20	Paquete	\$ 12.500	\$ 250.000,00
INRED3	INRED3	Sobres con tarjeta kimberly color marfil granito por 12 unidades INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	13	Paquete	\$ 12.500	\$ 162.500,00
INRED3	INRED3	Sobre manila tamaño carta INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	971	Unidad	\$ 120	\$ 116.520,00
INRED3	INRED3	Sobre manila tamaño medio carta INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	375	Unidad	\$ 100	\$ 37.500,00
INRED3	INRED3	Sobre manila tamaño oficio INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	1010	Unidad	\$ 140	\$ 141.400,00
INRED3	INRED3	Sobre manila tamaño radiografía INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	500	Unidad	\$ 250	\$ 125.000,00
INRED3	INRED3	Notas adhesivas post - it colores surtidos SIN IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	39	Unidad	\$ 2.586	\$ 100.854,00
INRED3	INRED3	Tajalápiz metálico SIN IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	15	Unidad	\$ 302	\$ 4.530,00
INRED3	INRED3	Tajalápiz metálico INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	22	Unidad	\$ 350	\$ 7.700,00
INRED3	INRED3	Tijera metálica para oficina de 7/2 SIN IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	16	Unidad	\$ 3.621	\$ 57.936,00
INRED3	INRED3	Tijera metálica para oficina de 7/2 INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	30	Unidad	\$ 4.200	\$ 126.000,00
INRED3	INRED3	Tinta para sello color azul de 28 cc INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	1	Unidad	\$ 2.900	\$ 2.900,00
INRED3	INRED3	Tinta para sello color negro de 28 cc INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	4	Unidad	\$ 2.900	\$ 11.600,00
INRED3	INRED3	Tinta para sello color negro de 28 cc SIN IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	5	Unidad	\$ 2.500	\$ 12.500,00
INRED3	INRED3	Tinta para sello color azul de 28 cc SIN IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	4	Unidad	\$ 2.500	\$ 10.000,00
INRED3	INRED3	Grapa galvanizada ref referencia 26/6 por 5000 unidades INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	23	Caja	\$ 2.500	\$ 57.500,00
INRED3	INRED3	Grapa industrial galvanizada 23 - 12 x 1000 unidades INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	5	Caja	\$ 4.700	\$ 23.500,00
INRED3	INRED3	Grapa galvanizada ref referencia 26/6 por 5000 unidades SIN IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	10	Caja	\$ 2.155	\$ 21.550,00
INRED3	INRED3	Grapa industrial galvanizada 23 - 12 x 1000 unidades SIN IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	3	Caja	\$ 4.052	\$ 12.156,00
INRED3	INRED3	Pad mouse INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	20	Unidad	\$ 25.000	\$ 500.000,00
INRED3	INRED3	Pad mouse SIN IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	37	Unidad	\$ 21.551	\$ 797.387,00
INRED3	INRED3	Papel fotográfico brillante en presentación de 20 unidades tamaño carta INCLUYE IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	14	Paquete	\$ 25.000	\$ 350.000,00
INRED3	INRED3	Papel fotográfico brillante en presentación de 20 unidades tamaño carta SIN IVA	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	5	Paca	\$ 21.552	\$ 107.760,00
INRED3	INRED3	Bombillo ahorrador de energía 27w (paquete por 02)	204-4-20	Repuestos	2	Paquete	\$ 45.556	\$ 91.112,00
INRED3	INRED3	Tubo fluorescente ref. f178 8865 plus	204-4-20	Repuestos	7	Tubo	\$ 4.392	\$ 30.744,00
INRED3	INRED3	Tubo fluorescente ref. fo 15w8 (oficina presupuesto)	204-4-20	Repuestos	6	Tubo	\$ 10.612	\$ 63.672,00
INRED3	INRED3	Bombillos fluorescente 20 w espiral	204-4-20	Repuestos	0	0	\$ -	\$ 73.005,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dimar.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED3	INRED3	Balastos de 32	204-4-20	Repuestos	0	0	\$ -	\$ 180.876,00
INRED3	INRED3	Tubo fluorescente No.17	204-4-20	Repuestos	0	0	\$ -	\$ 204.900,00
INRED3	INRED3	Viveres de mar ISLA SERRANA	204-4-22	Viveres	1	Unidad	\$ 6.500,000	\$ 6.500.000,00
INRED3	INRED3	Viveres de mar ISLA MORRO	204-4-22	Viveres	1	Unidad	\$ 6.500,000	\$ 6.500.000,00
INRED3	INRED3	Cinta enmascarar 24 mm x 40 metros	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	4	Rollo	\$ 17.295	\$ 69.180,00
INRED3	INRED3	Pabellón Nacional de mar con Escudo Nacional en el centro, confeccionado en tela impermeable con dobladillo o jareta amplia hecha con la misma tela, medidas 0,4 m x 0,06 m. Driza numero 6, argolla y mosquetón en extremos PARA CSKTG	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	4	Unidad	\$ 95.850	\$ 383.400,00
INRED3	INRED3	Pabellón Nacional puerto con Escudo Nacional en el centro, confeccionado en tela impermeable con dobladillo o jareta amplia hecha con la misma tela, medidas 0,66 m x 1,0 m. Driza numero 6, argolla y mosquetón en extremos PARA CSKTG	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	4	Unidad	\$ 111.186	\$ 444.744,00
INRED3	INRED3	Bandera de proa color azul turquesa medidas 0,40 m x 0,50 m, en su centro el escudo de la República de Colombia sobre un círculo de color blanco y con borde rojo centrado vertical y horizontalmente de 0,20m de diámetro. Driza numero 6, argolla y mosquetón en extremos PARA CSKTG	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	4	Unidad	\$ 92.655	\$ 370.620,00
INRED3	INRED3	Banderas empesado completo acuerdo a código internacional de señales (CIS), en tipo de tela: Antifluído impermeable. Compuesto por banderas letras: 26 numerales, 10 gallardetes numerales, 3 repetidores y 01 gallardete code, para un total de 40 banderas. Medidas: 50 X 50 cm alfabéticas %E2%80%93 50 x 70 cm gallardetes Numerales, Repetidores y CODE. PARA CSKTG	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	1	Unidad	\$ 2.223.720	\$ 2.223.720,00
INRED3	INRED3	Pabellón Nacional de mar con Escudo Nacional en el centro, confeccionado en tela impermeable con dobladillo o jareta amplia hecha con la misma tela, medidas 0,4 m x 0,6 m. Driza numero 6, argolla y mosquetón en extremos PARA ISERRANA	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	4	Unidad	\$ 95.850	\$ 383.400,00
INRED3	INRED3	Pabellón Nacional puerto con Escudo Nacional en el centro, confeccionado en tela impermeable con dobladillo o jareta amplia hecha con la misma tela, medidas 0,66m x 1,0 m. Driza numero 6, argolla y mosquetón en extremos PARA ISERRANA	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	4	Unidad	\$ 111.186	\$ 444.744,00
INRED3	INRED3	Pabellón Nacional de mar con Escudo Nacional en el centro, confeccionado en tela impermeable con dobladillo o jareta amplia hecha con la misma tela, medidas 0,4 m x 0,6 m. Driza numero 6, argolla y mosquetón en extremos PARA IMORRO	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	4	Unidad	\$ 95.850	\$ 383.400,00
INRED3	INRED3	Pabellón Nacional puerto con Escudo Nacional en el centro, confeccionado en tela impermeable con dobladillo o jareta amplia hecha con la misma tela, medidas 0,66 m x 1,0 m. Driza numero 6, argolla y mosquetón en extremos PARA IMORRO	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	4	Unidad	\$ 111.186	\$ 444.744,00
INRED3	INRED3	Bandera gallardete de comando en tela antifluído impermeable medida 0,20m x 1,60m. Driza numero 6, refuerzo lona madre selva, argolla y mosquetón en extremos PARA IMORRO	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	4	Unidad	\$ 80.301	\$ 321.204,00
INRED3	INRED3	Bandera de Colombia medidas 127 cm x 90 cm en tela antifluído impermeable con refuerzo en lona, argolla mosquetón en los extremos, driza no. 5 PARA CP07	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	4	Unidad	\$ 150.986	\$ 603.944,00
INRED3	INRED3	Bandera de San Andres medidas 127 cm x 90 cm en tela antifluído impermeable con refuerzo en lona, argolla mosquetón en los extremos, driza no. 5 PARA CP07	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	4	Unidad	\$ 150.986	\$ 603.944,00
INRED3	INRED3	Bandera de Dimar medidas 127cm x 90cm en tela antifluído impermeable con refuerzo en lona, argolla mosquetón en los extremos, driza no. 5 PARA CP07	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	4	Unidad	\$ 150.986	\$ 603.944,00
INRED3	INRED3	Bandera de Colombia medidas 127cm x 90cm en tela antifluído impermeable con refuerzo en lona, argolla mosquetón en los extremos, driza no. 5 PARA CP12	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	5	Unidad	\$ 150.986	\$ 754.930,00
INRED3	INRED3	Bandera de Colombia medidas 127cm x 90cm en tela antifluído impermeable con refuerzo en lona, argolla mosquetón en los extremos, driza no. 5 PARA SEMAB	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	4	Unidad	\$ 150.986	\$ 603.944,00
INRED3	INRED3	Bandera de Colombia medidas 127cm x 90cm en tela antifluído impermeable con refuerzo en lona, argolla mosquetón en los extremos, driza no. 5 PARA CP06	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	4	Unidad	\$ 150.986	\$ 603.944,00
INRED3	INRED3	Punto ecológico de 53 litros con mazon completo, papeleras con tapa vaiven.	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	1	Unidad	\$ 447.300	\$ 447.300,00
INRED3	INRED3	Multitoma de 6 salidas, extensión 3 metros	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	1	Unidad	\$ 42.493	\$ 42.493,00
INRED3	INRED3	Extensión de 4,5 m con tres salidas y polo a tierra	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	1	Unidad	\$ 51.013	\$ 51.013,00
INRED3	INRED3	Cintas de enmascarar de 2	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	0	0	\$ -	\$ 39.320,00
INRED3	INRED3	Mantenimiento preventivo para la conservación y operación del COMPLEJO LAS FLORES en Biquilla comprende el mantenimiento cuarto de ingeniería, parqueaderos, guardia y ECTM	204-5-1	Mantenimiento de Bienes Inmuebles	0	0	\$ -	\$ 14.000.000,00
INRED3	INRED3	Mantenimiento, cambio de la tubería desde la planta de tratamiento de aguas residuales -PTAR hasta su punto de vertimiento en el Complejo de las Flores en Barranquilla	204-5-1	Mantenimiento de Bienes Inmuebles	0	0	\$ -	\$ 12.254.735,00
INRED3	INRED3	Mantenimiento de 3 aires acondicionados de 18.000 btu preventivo y correctivo (2 en inred3 y 1 en la oficina comercio CORMAGDALENA), 4 mantenimientos para cada uno.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	2	Unidad	\$ 191.700	\$ 383.400,00

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE**

Datos de Contacto:
Teniente de Fragata
Juan Carlos Cortes
Jefe de Abastecimientos
lcortes@dinam.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED3	INRED3	Mantenimiento aire acondicionado de 24.000 btu ubicado en la oficina de INRED3.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	3	Unidad	\$ 63.900	\$ 191.700,00
INRED3	INRED3	Mantenimiento aire acondicionado mini split de 12.000 btu ubicado en la casa fiscal asignada a la INRED3 (Prado Bello)	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	3	Unidad	\$ 63.900	\$ 191.700,00
INRED3	INRED3	Mantenimiento aire acondicionado preventivo 03 aires acondicionados (manejadoras de 60000 btu)	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	3	Unidad	\$ 191.700	\$ 575.100,00
INRED3	INRED3	Mantenimiento aires acondicionados Aura Rosa (2 de 12.000 BTU, 1 de 24.000 btu, 1 de 9.000 BTU)	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	2	Unidad	\$ 255.600	\$ 511.200,00
INRED3	INRED3	Mantenimiento aires acondicionados Prado Bello (2 de 9.000 BTU, 1 de 12.000 BTU)	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	2	Unidad	\$ 191.700	\$ 383.400,00
INRED3	INRED3	Mantenimiento aire acondicionado de 12.000 btu preventivo y correctivo ubicado en el almacén.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	3	Unidad	\$ 63.900	\$ 191.700,00
INRED3	INRED3	Mantenimiento extintor co2 x 15 libras INRED3	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 53.122	\$ 53.122,00
INRED3	INRED3	Mantenimiento extintor polvo abc x 20 libras INRED3	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 34.591	\$ 34.591,00
INRED3	INRED3	Mantenimiento extintor soikafam 3700 gr INRED3	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 105.009	\$ 105.009,00
INRED3	INRED3	Mantenimiento a todo costo computadores de escritorio, portátiles, escaner, impresoras multifuncional, impresoras pequeñas, servidor, ups INRED3 y unidades adscritas	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación Y Computaci	1	Unidad	\$ 37.171.095	\$ 37.171.095,00
INRED3	INRED3	Mantenimiento equipo GMDSS acoplador de antena, Equipo GMDSS al equipo HF funno fs - 1570, Equipo GMDSS al equipo VHF funno fm 8800, Radio HF marino, HF portatil, VHF y VHF portatil marino INRED3 y unidades adscritas	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación Y Computaci	1	Unidad	\$ 11.898.368	\$ 11.898.368,00
INRED3	INRED3	Mantenimiento fax, planta telefónica estandar y teléfonos INRED3 y unidades adscritas	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación Y Computaci	1	Unidad	\$ 7.890.000	\$ 7.890.000,00
INRED3	INRED3	Mantenimiento de restauración del apartamento 11 c 98 edf el presidente, consistente en arreglo humedad techo del baño, reparación sanitario en baño auxiliar y mantenimiento del baño principal, reparación closets y puertas de madera.	204-5-7	Mantenimiento y Mejoramiento de Vivienda y Alojamiento	0	0	\$ -	\$ 15.296.628,00
INRED3	INRED3	Mantenimiento Apto 1 del edf Aura Rosa consistente en reposición sanitario baño principal , arreglo humedad cuarto principal y cuarto auxiliar, sala, balcón, inspección y reparación al sistema eléctrico.	204-5-7	Mantenimiento y Mejoramiento de Vivienda y Alojamiento	0	0	\$ -	\$ 6.036.500,00
INRED3	INRED3	Mantenimiento apto 4C Edf las Palmas, consistente en reparaciones en cocina , impermeabilización en cuartos y reparación de baños.	204-5-7	Mantenimiento y Mejoramiento de Vivienda y Alojamiento	0	0	\$ -	\$ 10.278.161,00
INRED3	INRED3	Reemplazo de mueble inferior de cocina de 4 ML (Desmonte de existente, suministro, instalación y adecuación) del apartamento 4: CRA 59 CON CALLE 74	204-5-7	Mantenimiento y Mejoramiento de Vivienda y Alojamiento	0	0	\$ -	\$ 4.408.250,00
INRED3	INRED3	Servicio integral de aseo unidades adscritas a INRED3 en Barranquilla	204-5-8	Servicio De Aseo	1	Unidad	\$ 98.277.239	\$ 98.277.239,00
INRED3	INRED3	Servicio integral de aseo unidades adscritas a INRED3 en Santa Marta	204-5-8	Servicio De Aseo	1	Unidad	\$ 24.364.040	\$ 24.364.040,00
INRED3	INRED3	Servicio integral de aseo unidades adscritas a INRED3 en Riohacha	204-5-8	Servicio De Aseo	1	Unidad	\$ 21.978.359	\$ 21.978.359,00
INRED3	INRED3	Servicio integral de aseo unidades adscritas a INRED3 en San Andres y Providencia	204-5-8	Servicio De Aseo	1	Unidad	\$ 45.550.481	\$ 45.550.481,00
INRED3	INRED3	Servicio de limpieza y poda al complejo las Flores	204-5-8	Servicio De Aseo	0	0	\$ -	\$ 20.000.000,00
INRED3	INRED3	Servicio de cafetería y restaurante unidades adscritas a INRED3 en Barranquilla VIGENCIAS FUTURAS	204-5-9	Servicio De Cafetería Y Restaurante	1	Unidad	\$ 2.963.546	\$ 2.963.546,00
INRED3	INRED3	Servicio de cafetería y restaurante unidades adscritas a INRED3 en Santa Marta VIGENCIAS FUTURAS	204-5-9	Servicio De Cafetería Y Restaurante	1	Unidad	\$ 1.206.538	\$ 1.206.538,00
INRED3	INRED3	Servicio de cafetería y restaurante unidades adscritas a INRED3 en Riohacha VIGENCIAS FUTURAS	204-5-9	Servicio De Cafetería Y Restaurante	1	Unidad	\$ 723.925	\$ 723.925,00
INRED3	INRED3	Servicio de cafetería y restaurante unidades adscritas a INRED3 en San Andres VIGENCIAS FUTURAS	204-5-9	Servicio De Cafetería Y Restaurante	1	Unidad	\$ 663.595	\$ 663.595,00
INRED3	INRED3	Servicio de cafetería y restaurante unidades adscritas a INRED3 en Providencia VIGENCIAS FUTURAS	204-5-9	Servicio De Cafetería Y Restaurante	1	Unidad	\$ 140.762	\$ 140.762,00
INRED3	INRED3	Servicio de cafetería y restaurante unidades adscritas a INRED3 en Puerto Bolívar VIGENCIAS FUTURAS	204-5-9	Servicio De Cafetería Y Restaurante	1	Unidad	\$ 301.634	\$ 301.634,00
INRED3	INRED3	Servicio de cafetería y restaurante unidades adscritas a INRED3 en Barranquilla	204-5-9	Servicio De Cafetería Y Restaurante	1	Unidad	\$ 11.773.891	\$ 11.773.891,00
INRED3	INRED3	Servicio de cafetería y restaurante unidades adscritas a INRED3 en Santa Marta	204-5-9	Servicio De Cafetería Y Restaurante	1	Unidad	\$ 4.793.462	\$ 4.793.462,00
INRED3	INRED3	Servicio de cafetería y restaurante unidades adscritas a INRED3 en Riohacha	204-5-9	Servicio De Cafetería Y Restaurante	1	Unidad	\$ 2.876.077	\$ 2.876.077,00
INRED3	INRED3	Servicio de cafetería y restaurante unidades adscritas a INRED3 en San Andres	204-5-9	Servicio De Cafetería Y Restaurante	1	Unidad	\$ 2.636.404	\$ 2.636.404,00
INRED3	INRED3	Servicio de cafetería y restaurante unidades adscritas a INRED3 en Providencia	204-5-9	Servicio De Cafetería Y Restaurante	1	Unidad	\$ 559.237	\$ 559.237,00
INRED3	INRED3	Servicio de cafetería y restaurante unidades adscritas a INRED3 en Puerto Bolívar	204-5-9	Servicio De Cafetería Y Restaurante	1	Unidad	\$ 1.198.365	\$ 1.198.365,00
INRED3	INRED3	Servicio de seguridad y vigilancia para INRED3 y unidades adscritas (vigencias futuras)	204-5-10	Servicio De Seguridad Y Vigilancia	1	Unidad	\$ 273.404.105	\$ 273.133.157,24
INRED3	INRED3	Servicio de seguridad y vigilancia para INRED3 y unidades adscritas	204-5-10	Servicio De Seguridad Y Vigilancia	1	Unidad	\$ 350.949.404	\$ 422.869.517,21

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dinam.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED3	INRED3	Servicio de seguridad y vigilancia para casa CP4 un vigilante 12 horas nocturnas con arma por 12 meses	204-5-10	Servicio De Seguridad Y Vigilancia	1	Unidad	\$ 45.000.000	\$ 44.204.633,00
INRED3	INRED3	Mensajería urbana y nacional para INRED3 y sus unidades adscritas (Vigencias futuras)	204-6-2	Correo	1	Unidad	\$ 5.000.000	\$ 5.000.000,00
INRED3	INRED3	Mensajería urbana y nacional para INRED3 y sus unidades adscritas	204-6-2	Correo	1	Unidad	\$ 5.000.000	\$ 5.000.000,00
INRED3	INRED3	Servicio de acueducto, alcantarillado y aseo para INRED3 y sus unidades adscritas	204-8-1	Acueducto Alcantarillado Y Aseo	1	Unidad	\$ 20.173.521	\$ 26.173.521,00
INRED3	INRED3	Servicio de energía para INRED3 y sus unidades adscritas	204-8-2	Energía	1	Unidad	\$ 399.299.752	\$ 443.351.128,00
INRED3	INRED3	Servicio de gas natural para INRED3 y sus unidades adscritas.	204-8-3	Gas Natural	1	Unidad	\$ 1.074.142	\$ 2.117.142,00
INRED3	INRED3	Servicio de teléfono para INRED3 y sus unidades adscritas	204-8-6	Teléfono, Fax Y Otros	1	Unidad	\$ 19.447.579	\$ 19.447.579,00
INRED3	INRED3	Arrendamiento de impresoras digitales multifunciona de alto volumen, con capacidad de impresión, fotocopiado y escáner, incluido tóner, soporte técnico y mantenimientos a todo costo para unidades adscritas a la INRED3 en Barranquilla y Santa Marta	204-10-1	Arrendamientos Bienes Muebles	1	Unidad	\$ 15.879.097	\$ 15.879.097,00
INRED3	INRED3	Cuota administración oficinas y apartamentos fiscales asignados a INRED3 y sus unidades adscritas	204-41-13	Otros Gastos Por Adquisición De Servicios	1	Unidad	\$ 59.769.354	\$ 59.769.354,00
INRED3	INRED3	Fumigación para el control integral de plagas de un área de 97 m2	204-41-13	Otros Gastos Por Adquisición De Servicios	1	Unidad	\$ 680.000	\$ 680.000,00
INRED3	INRED3	Servicio apoyo embarcación para realizar estudios asimétricos en el área portuaria de Barranquilla	204-41-13	Otros Gastos Por Adquisición De Servicios	1	Unidad	\$ 33.389.366	\$ 33.389.366,00
INRED3	INRED3	Servicio De Parquadero Servicio de parqueadero vigilado las 24 horas del día 7 días a la semana para el parque automotor de la capitanía de puerto de santa marta (incluye vigencia futura \$4.280.000)	204-41-13	Otros Gastos Por Adquisición De Servicios	12	Mes	\$ 1.042.961	\$ 14.280.000,00
INRED3	INRED3	Servicio de tratamiento y mantenimiento planta mantenimiento planta agua residuales a todo costo ubicada en el COMPLEJO LAS FLORES , incluye el suministro e instalación de elementos propios de la planta de agua potable y necesarios para su funcionamiento.	204-41-13	Otros Gastos Por Adquisición De Servicios	0	0	\$ -	\$ 12.000.000,00
INRED3	INRED3	Bienestar social educación para funcionarios de las unidades adscritas a INRED3	204-21-4	Servicios de Bienestar Social	0	0	\$ -	\$ 35.689.840,00
INRED3	CP03	Abogado asesor	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 92.300	\$ 30.459.000,00
INRED3	CP03	Secretario Sustanciador	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 59.072	\$ 19.493.760,00
INRED3	CP03	Secretario Sustanciador	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 59.072	\$ 19.493.760,00
INRED3	CP03	Tecnico administrativo para gestión documental	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 59.072	\$ 19.198.400,00
INRED3	CP03	Conductor mensajero	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 42.458	\$ 14.011.140,00
INRED3	CP03	Técnico en áreas administrativas, financieras, económicas y/o contables para la facturación de especies venales y de inspecciones parciales	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 59.072	\$ 19.493.760,00
INRED3	CP03	Inspectores de litorales	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 59.072	\$ 19.493.760,00
INRED3	CP03	Inspectores de litorales	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 59.072	\$ 19.493.760,00
INRED3	CP03	Inspectores de litorales	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 59.072	\$ 19.493.760,00
INRED3	CP03	Sat de herramientas mecánicas por 201 piezas	204-1-3	Herramientas	3	Unidad	\$ 441.077	\$ 1.323.231,00
INRED3	CP03	Mantenimiento aire acondicionado preventivo y/o correctivo a todo costo y mensualmente de 03 aires acondicionados de 24000 btu ubicados en la vivienda señor CP03	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	4	Unidad	\$ 191.700	\$ 766.800,00
INRED3	CP03	Mantenimiento extintor revisión y mantenimiento general y recarga de 02 extintores de co2 x 15 libras	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	4	Unidad	\$ 49.416	\$ 197.664,00
INRED3	CP03	Mantenimiento extintor revisión y mantenimiento general y recarga de 02 extintores de pqs abc x libras para los vehículos de la cp03	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	2	Unidad	\$ 16.060	\$ 32.120,00
INRED3	CP03	Mantenimiento extintor revisión y mantenimiento de estado general y recarga de 05 extintores de sulfatani 3700 gms	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	5	Unidad	\$ 117.363	\$ 586.815,00
INRED3	CP03	Mantenimiento extintor revision del estado general y recarga de 03 extintores de 03 extintores abc x 20 libras	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	3	Unidad	\$ 25.943	\$ 77.829,00
INRED3	CP03	Mantenimiento purificador de agua	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	2	Unidad	\$ 53.250	\$ 106.500,00
INRED3	CP03	Mantenimiento a todo costo preventivo y correctivo camioneta VOLSWAGEN AMAROK placa EAO - 056	204-5-6	Mantenimiento Equipo De Navegación Y Transpor	1	Unidad	\$ 4.391.800	\$ 4.391.800,00
INRED3	CP03	Mantenimiento a todo costo preventivo y correctivo camioneta MAZDA BT 50 placa JDI - 776	204-5-6	Mantenimiento Equipo De Navegación Y Transpor	1	Unidad	\$ 3.431.000	\$ 3.431.000,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dinam.mil.ec

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED3	CP03	Mantenimiento a todo costo preventivo y correctivo camioneta TOYOTA FORTUNER placa IXA - 895	204-5-6	Mantenimiento Equipo De Navegación Y Transpor	1	Unidad	\$ 3.853.200	\$ 3.853.200,00
INRED3	CP03	Empaste de documentos	204-7-3	Edición De Libros, Revistas, Escritos Y Traba	7	Unidad	\$ 15.975	\$ 111.825,00
INRED3	CP03	Fotocopiado de documentos	204-7-6	Otros Gastos Por Impresos Y Publicaciones	701	Unidad	\$ 605	\$ 424.105,00
INRED3	CP03	Fotocopiado de planos	204-7-6	Otros Gastos Por Impresos Y Publicaciones	1200	Unidad	\$ 618	\$ 741.600,00
INRED3	CP03	Pilas tripe A recargables	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	20	Unidad	\$ 52.078	\$ 1.041.560,00
INRED3	CP03	Punto ecológico de 53 litros con mazon completo, papeleras con tapa vaiven	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	1	Unidad	\$ 447.300	\$ 447.300,00
INRED3	CP03	Cargador de batería doble a, triple a de 9 voltos	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	2	Unidad	\$ 63.794	\$ 127.588,00
INRED3	CP03	Forno para cuatrimoto	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	1	Unidad	\$ 266.250	\$ 266.250,00
INRED 3	CP03	Inspector de Naves y Artefactos Navales	511-2-0-50	Gastos de Comercialización y Producción-Compra de Bienes y Servicios	12	MES	\$ 4.473.000	\$ 53.676.000,00
INRED 3	CP03	Inspector de Naves y Artefactos Navales	511-2-0-50	Gastos de Comercialización y Producción-Compra de Bienes y Servicios	12	MES	\$ 4.473.000	\$ 53.676.000,00
INRED 3	CP03	Inspector de Naves y Artefactos Navales	511-2-0-50	Gastos de Comercialización y Producción-Compra de Bienes y Servicios	12	MES	\$ 4.473.000	\$ 53.676.000,00
INRED 3	CP03	Inspector de Naves y Artefactos Navales	511-2-0-50	Gastos de Comercialización y Producción-Compra de Bienes y Servicios	12	MES	\$ 4.473.000	\$ 53.676.000,00
INRED 3	CP03	Inspector de Naves y Artefactos Navales	511-2-0-50	Gastos de Comercialización y Producción-Compra de Bienes y Servicios	12	MES	\$ 4.473.000	\$ 53.676.000,00
INRED 3	CP03	Inspector de Naves y Artefactos Navales	511-2-0-50	Gastos de Comercialización y Producción-Compra de Bienes y Servicios	12	MES	\$ 4.473.000	\$ 53.676.000,00
INRED 3	CP03	Inspector de Naves y Artefactos Navales	511-2-0-50	Gastos de Comercialización y Producción-Compra de Bienes y Servicios	12	MES	\$ 4.473.000	\$ 53.676.000,00
INRED 3	CP03	Inspector de Naves y Artefactos Navales	511-2-0-50	Gastos de Comercialización y Producción-Compra de Bienes y Servicios	12	MES	\$ 4.473.000	\$ 53.676.000,00
INRED 3	CP03	Inspector de Naves y Artefactos Navales	511-2-0-50	Gastos de Comercialización y Producción-Compra de Bienes y Servicios	12	MES	\$ 4.473.000	\$ 53.676.000,00
INRED 3	CP03	Técnico de apoyo ingreso y recaudo	511-2-0-50	Gastos de Comercialización y Producción-Compra de Bienes y Servicios	12	MES	\$ 1.772.160	\$ 7.088.640,00
INRED3	CP04	Inspector de litorales	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 59.072	\$ 19.493.760,00
INRED3	CP04	Inspector de litorales	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 59.072	\$ 19.493.760,00
INRED3	CP04	Inspector de litorales	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 59.072	\$ 19.493.760,00
INRED3	CP04	Conductor mensajero	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 42.458	\$ 14.011.140,00
INRED3	CP04	Secretario sustanciador	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 66.456	\$ 21.930.480,00
INRED3	CP04	Hoja de seguela	204-1-3	Herramientas	3	Unidad	\$ 2.965	\$ 8.895,00
INRED3	CP04	Marco para seguela	204-1-3	Herramientas	1	Unidad	\$ 30.020	\$ 30.020,00
INRED3	CP04	Brocha 4 pulgadas	204-4-9	Materiales De Construcción	4	Unidad	\$ 6.671	\$ 26.684,00
INRED3	CP04	Pintura blanca tipo 1 (cubete de 5 galones)	204-4-9	Materiales De Construcción	4	Cuñete	\$ 228.549	\$ 914.196,00
INRED3	CP04	Rodillo de felpa de 6 pulgadas	204-4-9	Materiales De Construcción	6	Unidad	\$ 7.412	\$ 44.472,00
INRED3	CP04	Cinta aislante	204-4-9	Materiales De Construcción	4	Unidad	\$ 16.060	\$ 64.240,00
INRED3	CP04	Cinta Teflón	204-4-9	Materiales De Construcción	19	Unidad	\$ 864	\$ 16.416,00
INRED3	CP04	Silicona CRC 235cm²	204-4-9	Materiales De Construcción	8	Unidad	\$ 13.231	\$ 105.848,00
INRED3	CP04	Balasto 110 - 127V - 50/60Hz 36W - 327 MA	204-4-20	Repuestos	20	Unidad	\$ 50.082	\$ 1.001.640,00
INRED3	CP04	Lámparas de tubo fluorescente doble - T8 - 36W	204-4-20	Repuestos	30	Unidad	\$ 8.769	\$ 263.070,00
INRED3	CP04	Tablero acrílico	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	1	Unidad	\$ 506.514	\$ 506.514,00
INRED3	CP04	Cinta enmascarar de 1 pulgada	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	4	Rollo	\$ 3.088	\$ 12.352,00
INRED3	CP04	Cinta enmascarar de 2 pulgadas	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	4	Rollo	\$ 5.683	\$ 22.732,00
INRED3	CP04	Pilas Recargables AA	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	12	Unidad	\$ 2.594	\$ 31.128,00
INRED3	CP04	Pilas recargables AAA	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	24	Unidad	\$ 2.717	\$ 65.208,00
INRED3	CP04	Waype x kilos	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	10	Kilo	\$ 4.694	\$ 46.940,00
INRED3	CP04	Cargador de pilas AAA - AA	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	4	Unidad	\$ 113.657	\$ 454.628,00
INRED3	CP04	Extensión eléctrica de 20 mts con polo a tierra 120 - 220 vol	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	2	Unidad	\$ 311.320	\$ 622.640,00
INRED3	CP04	Limpiador Electrónico CRC 235 cm²	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	6	Unidad	\$ 21.001	\$ 126.006,00
INRED3	CP04	Linterna de bolsillo-Linterna recargable	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	2	Unidad	\$ 13.589	\$ 27.178,00
INRED3	CP04	Mantenimiento a la azoleta de oficina de la capitanía de Santa Marta consistente el arreglo a las filtraciones lo que esta ocasionando deterioro al Drivali y desprendimiento de las baldosas del baño de la jefatura.	204-5-1	Mantenimiento de Bienes Inmuebles	0	0	\$ -	\$ 892.500,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
juccortes@dinam.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED3	CP04	Mantenimiento en la capitanía de Santa Marta consistente en impermeabilización de placa de baño principal de la oficina incluye cielo raso, con resanada y pintada. Resane de enchape e instalación del win en baño de hombres. En baño mujeres cambio rejilla y cambio baldosas e instalación win y en la cafetería cambio de sifón.	204-5-1	Mantenimiento de Bienes Inmuebles	0	0	\$ -	\$ 1.936.130,00
INRED3	CP04	Mantenimiento preventivo y correctivo de 02 aires acondicionados de 24000 BTU ubicados en la oficina de jefatura y a sala de juntas de CP04	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	7	Unidad	\$ 127.800	\$ 894.600,00
INRED3	CP04	Mantenimiento preventivo y correctivo de 03 aires acondicionados de 22000 BTU ubicados en la oficina de jurídica, AMERC y Litorales	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	7	Unidad	\$ 191.700	\$ 1.341.900,00
INRED3	CP04	Mantenimiento preventivo y correctivo de 04 aires acondicionados de 12000 BTU ubicados en la oficina de tráfico marítimo, Oserp, Arap y sistemas	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	7	Unidad	\$ 255.600	\$ 1.789.200,00
INRED3	CP04	Mantenimiento preventivo y correctivo de 01 aire acondicionado de 5000 BTU ubicado en la oficina de sistemas	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	7	Unidad	\$ 63.900	\$ 447.300,00
INRED3	CP04	Mantenimiento preventivo y correctivo de 01 aire acondicionado de 36000 BTU ubicado en la oficina de atención al ciudadano	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	7	Unidad	\$ 106.500	\$ 745.500,00
INRED3	CP04	Mantenimiento y recarga de 12 extintores de sulfato de 3700 gr y 02 multipropósitos de polvo químico seco de 10 lbs	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 3.026.730	\$ 3.026.730,00
INRED3	CP04	Mantenimiento greca	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	2	Unidad	\$ 68.160	\$ 136.320,00
INRED3	CP04	Mantenimiento nevera	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	4	Unidad	\$ 144.840	\$ 579.360,00
INRED3	CP04	Mantenimiento video beam	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	2	Unidad	\$ 30.885	\$ 61.770,00
INRED3	CP04	Mantenimiento aires acondicionados minisplit vivienda fiscal CP04	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	0	0	\$ -	\$ 5.568.000,00
INRED3	CP04	Mantenimiento a todo costo preventivo y correctivo de la camioneta Toyota Fortuner placa IXA-894 modelo 2014 de CP04	204-5-6	Mantenimiento Equipo De Navegación Y Transpor	1	Unidad	\$ 6.376.144	\$ 6.376.144,00
INRED 3	CP04	Inspector de Naves y Artefactos Navales	511-2-0-50	Gastos de Comercialización y Producción-Compra de Bienes y Servicios	12	MES	\$ 4.473.000	\$ 53.676.000,00
INRED 3	CP04	Inspector de Naves y Artefactos Navales	511-2-0-50	Gastos de Comercialización y Producción-Compra de Bienes y Servicios	12	MES	\$ 4.473.000	\$ 53.676.000,00
INRED 3	CP04	Inspector de Naves y Artefactos Navales	511-2-0-50	Gastos de Comercialización y Producción-Compra de Bienes y Servicios	12	MES	\$ 4.473.000	\$ 53.676.000,00
INRED 3	CP04	Inspector de Naves y Artefactos Navales	511-2-0-50	Gastos de Comercialización y Producción-Compra de Bienes y Servicios	12	MES	\$ 4.473.000	\$ 53.676.000,00
INRED 3	CP04	Inspector de Naves y Artefactos Navales	511-2-0-50	Gastos de Comercialización y Producción-Compra de Bienes y Servicios	12	MES	\$ 4.473.000	\$ 53.676.000,00
INRED 3	CP04	Inspector de Naves y Artefactos Navales	511-2-0-50	Gastos de Comercialización y Producción-Compra de Bienes y Servicios	12	MES	\$ 4.473.000	\$ 53.676.000,00
INRED 3	CP04	Inspector de Naves y Artefactos Navales	511-2-0-50	Gastos de Comercialización y Producción-Compra de Bienes y Servicios	12	MES	\$ 4.473.000	\$ 53.676.000,00
INRED 3	CP04	Inspector de Naves y Artefactos Navales	511-2-0-50	Gastos de Comercialización y Producción-Compra de Bienes y Servicios	12	MES	\$ 4.473.000	\$ 53.676.000,00
INRED 3	CP04	Técnico de apoyo ingreso y recaudo	511-2-0-50	Gastos de Comercialización y Producción-Compra de Bienes y Servicios	12	MES	\$ 1.772.160	\$ 19.493.760,00
INRED 3	CP04	Oficial Inspector del Estado de Abanderamiento - OFIAB	511-2-0-50	Gastos de Comercialización y Producción-Compra de Bienes y Servicios	12	MES	\$ 4.473.000	\$ 53.676.000,00
INRED3	CP06	Abogado	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Dias	\$ 121.836	\$ 40.205.880,00
INRED3	CP06	Conductor - Mensajero	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Dias	\$ 42.458	\$ 14.011.140,00
INRED3	CP06	Brocha de 3 pulgadas resistente al thinner de cerda natural	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Unidad	\$ 6.187	\$ 30.935,00
INRED3	CP06	Pintura blanca para interiores	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Galón	\$ 55.274	\$ 276.370,00
INRED3	CP06	Bombillo ahorrador 20 w en espiral	204-4-20	Repuestos	10	Unidad	\$ 16.368	\$ 163.680,00
INRED3	CP06	Tubo fluorescente 17 w 18 6500k	204-4-20	Repuestos	10	Unidad	\$ 4.396	\$ 43.960,00
INRED3	CP06	Cinta enmascarar 24 mm x 40 metros	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	4	Rollo	\$ 16.240	\$ 64.960,00
INRED3	CP06	Multitoma de 6 salidas, extension 3 metros	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	2	Unidad	\$ 42.494	\$ 84.988,00
INRED3	CP06	Extensión de 4.5 m con tres salidas y polo a tierra	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	2	Unidad	\$ 47.900	\$ 95.800,00
INRED3	CP06	Limpiador electrónico 4 onz crc	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	6	Unidad	\$ 13.621	\$ 81.726,00
INRED3	CP06	Linterna de bolsillo-Linterna mediana (no marina) led aluminio 160 lumenes 2091mm	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	2	Unidad	\$ 77.863	\$ 155.726,00
INRED3	CP06	Mantenimiento a la cubierta de las oficinas por filtraciones	204-5-1	Mantenimiento de Bienes Inmuebles	0	0	\$ -	\$ 3.000.000,00
INRED3	CP06	Mantenimiento planta eléctrica preventivo programado edo 4000g, modelo f 300	204-5-11	Administración Operaciones y Mantenimiento de Plantas de Energía	1	Unidad	\$ 575.601	\$ 575.601,00
INRED3	CP06	Mantenimiento aire acondicionado preventivos para los siguientes tipos de aires acondicionados: 03 A/A tipo mini Split de 12.000 BTU, 04 A/A tipo mini Split de 18.000 BTU, 01 A/A tipo mini Split de 24.000 BTU y 02 A/A tipo ventana de 18.000 BTU	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 3.061.587	\$ 3.061.587,00
INRED3	CP06	Mantenimiento extintor recarga de abc: cuatro extintores de 20 libra y un extintor de 10 libras.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 407.682	\$ 407.682,00
INRED3	CP06	Mantenimiento fotocopiadora preventivo programado para la fotocopiadora modelo al - 2030.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 460.719	\$ 460.719,00
INRED3	CP06	Mantenimiento preventivo y correctivo Motocicleta yamaha CHO66C de CP06	204-5-6	Mantenimiento Equipo De Navegación Y Transpor	1	Unidad	\$ 1.085.560	\$ 1.085.560,00
INRED3	CP06	Inspector de Naves y Artefactos Navales	511-2-0-50	Gastos de Comercialización y Producción-Compra de Bienes y Servicios	12	MES	\$ 4.473.000	\$ 53.676.000,00
INRED3	CP07	Secretario Sustanciador	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Dias	\$ 66.456	\$ 21.930.480,00
INRED3	CP07	Inspector de seguridad integral marítima	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Dias	\$ 59.072	\$ 19.493.760,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
juccortes@dinav.mil.ec

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED3	CP07	Inspector de seguridad integral marítima	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 59.072	\$ 19.493.760,00
INRED3	CP07	Inspector de seguridad integral marítima	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 59.072	\$ 19.493.760,00
INRED3	CP07	Inspector de seguridad integral marítima	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 59.072	\$ 19.493.760,00
INRED3	CP07	Inspector de litorales	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 59.072	\$ 19.493.760,00
INRED3	CP07	Inspector de litorales	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 59.072	\$ 19.493.760,00
INRED3	CP07	Hoja de siqueta de 1/2 x 12 pulgadas	204-1-3	Herramientas	4	Unidad	\$ 2.627	\$ 10.508,00
INRED3	CP07	Bombillo ahorradores de 42w	204-4-20	Repuestos	3	Unidad	\$ 46.897	\$ 140.691,00
INRED3	CP07	Bombillo ahorradores de 11w	204-4-20	Repuestos	3	Unidad	\$ 13.092	\$ 39.276,00
INRED3	CP07	Lámpara fluorescente tipo reflector para iluminación exterior de medidas 40 cm x 40 cm ahorrador de energía	204-4-20	Repuestos	3	Unidad	\$ 192.312	\$ 576.936,00
INRED3	CP07	Broca para metal	204-4-20	Repuestos	1	Unidad	\$ 18.408	\$ 18.408,00
INRED3	CP07	Disco de corte	204-4-20	Repuestos	4	Unidad	\$ 8.326	\$ 33.304,00
INRED3	CP07	Disco de lijar	204-4-20	Repuestos	4	Unidad	\$ 15.485	\$ 61.940,00
INRED3	CP07	Disco de pulir	204-4-20	Repuestos	4	Unidad	\$ 8.717	\$ 34.868,00
INRED3	CP07	Pilas alcalinas (no recargables) triple aaa	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	4	Unidad	\$ 7.663	\$ 30.652,00
INRED3	CP07	Pilas alcalinas (no recargables) doble aa	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	4	Unidad	\$ 3.615	\$ 14.460,00
INRED3	CP07	Tapete atrapa mugre color negro	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	4	Unidad	\$ 66.924	\$ 267.696,00
INRED3	CP07	Multitoma iluminada con 06 salidas - supresor de picos	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	2	Unidad	\$ 63.319	\$ 126.638,00
INRED3	CP07	Limpiador electrónico 80 oz	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	2	Unidad	\$ 33.353	\$ 66.706,00
INRED3	CP07	Limpiador eléctrico-Lubricante penetrante de 500 cc	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	4	Unidad	\$ 17.673	\$ 70.692,00
INRED3	CP07	Linterna de bolsillo-Linterna recargable de 100,000 leds	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	2	Unidad	\$ 137.108	\$ 274.216,00
INRED3	CP07	Brocha de cerda mona cabo azul de 1 pulgadas	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Unidad	\$ 2.159	\$ 10.795,00
INRED3	CP07	Brocha de cerda mona cabo azul de 2 pulgadas	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Unidad	\$ 3.383	\$ 10.149,00
INRED3	CP07	Brocha de cerda mona cabo azul de 3 pulgadas	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Unidad	\$ 6.428	\$ 19.284,00
INRED3	CP07	Brocha de cerda moca cabo azul de 3 pulgadas	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 24.482	\$ 48.964,00
INRED3	CP07	Brocha de cerda moca cabo azul de 5 pulgadas	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Unidad	\$ 15.477	\$ 46.431,00
INRED3	CP07	Brocha de 1 pulgada para pintura y barniz	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 2.159	\$ 4.318,00
INRED3	CP07	Brocha de 2 pulgadas resistente al thinner con mango de madera	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Unidad	\$ 3.383	\$ 3.383,00
INRED3	CP07	Brocha de 3 pulgadas resistente al thinner con mango de madera	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 6.428	\$ 12.856,00
INRED3	CP07	Brocha de 4 pulgadas resistente al thinner	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 10.027	\$ 20.054,00
INRED3	CP07	Cerradura de bola para puertas interiores	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 36.566	\$ 73.132,00
INRED3	CP07	Pegante base solvente amarillo tipo boxer	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 88.579	\$ 177.158,00
INRED3	CP07	Pintura aceite color negra	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Unidad	\$ 69.471	\$ 208.413,00
INRED3	CP07	Pintura aceite color blanco	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Unidad	\$ 69.471	\$ 208.413,00
INRED3	CP07	Pintura tipo 1 lavable blanca	204-4-9	Materiales De Construcción	4	Unidad	\$ 70.653	\$ 282.612,00
INRED3	CP07	Pintura para exterior color gris	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Unidad	\$ 70.653	\$ 211.959,00
INRED3	CP07	Pintura anticorrosiva color gris	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 58.023	\$ 116.046,00
INRED3	CP07	Pintura aceite color verde	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Unidad	\$ 69.471	\$ 208.413,00
INRED3	CP07	Pintura aceite color rojo para boya decorativa	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Unidad	\$ 69.471	\$ 208.413,00
INRED3	CP07	Rodillo de felpa profesional 9 pulgadas x 3 unidades	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Unidad	\$ 28.812	\$ 144.060,00
INRED3	CP07	Cinta aislante aislante negra grande	204-4-9	Materiales De Construcción	4	Unidad	\$ 7.563	\$ 30.252,00
INRED3	CP07	Cinta aislante electrica super mas 3m no. 33	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Unidad	\$ 22.471	\$ 67.413,00
INRED3	CP07	Cinta teflón de media pulgada	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Unidad	\$ 729	\$ 3.645,00
INRED3	CP07	Espátula para aplicar pintura Flexible de 3 pulgadas	204-4-9	Materiales De Construcción	4	Unidad	\$ 5.671	\$ 22.684,00
INRED3	CP07	Mantenimiento aire acondicionado, tres rutinas de mantenimiento al año, una cada cuatro meses para todos los aires acondicionados de la unidad	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	3	Unidad	\$ 1.460.025	\$ 4.380.075,00
INRED3	CP07	Mantenimiento extintor recarga y pintura, de 02 extintores de 150lb abc - 01 de 30lb - 02 de 20lb - 7 de 10 lb - 02 de 5 lb	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 1.050.000	\$ 1.050.000,00
INRED3	CP07	Mantenimiento a todo costo preventivo y correctivo de camioneta Ford placa CES748	204-5-6	Mantenimiento Equipo De Navegación Y Transport	1	Unidad	\$ 4.899.000	\$ 4.899.000,00
INRED3	CP07	Mantenimiento a todo costo preventivo y correctivo de motocicleta Honda placa NGF22C	204-5-6	Mantenimiento Equipo De Navegación Y Transport	1	Unidad	\$ 1.065.000	\$ 1.065.000,00
INRED3	CP07	Mantenimiento a todo costo preventivo y correctivo de motocicleta Honda placa NGF23C	204-5-6	Mantenimiento Equipo De Navegación Y Transport	1	Unidad	\$ 1.065.000	\$ 1.065.000,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dinam.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED3	CP07	Mantenimiento planta eléctrica, mantenimiento preventivo y correctivo a planta generadora de energía y subestación.	204-5-11	Administración Operaciones y Mantenimiento de Plantas de Energía	1	Unidad	\$ 8.068.204	\$ 8.068.204,00
INRED3	CP07	Servicio de limpieza de pozas sépticas evacuación de las aguas y lodos, cambio de filtros de grava y suministro de bacterias	204-41-13	Otros Gastos Por Adquisición De Servicios	1	Unidad	\$ 18.158.821	\$ 15.437.378,00
INRED 3	CP07	Técnico de apoyo operativo a Inspecciones de Naves y Artefactos Navales	511-2-0-50	Gastos de Comercialización y Producción-Compra de Bienes y Servicios	12	MES	\$ 1.772.160	\$ 20.379.840,00
INRED 3	CP07	Técnico de apoyo operativo a Inspecciones de Naves y Artefactos Navales	511-2-0-50	Gastos de Comercialización y Producción-Compra de Bienes y Servicios	12	MES	\$ 1.772.160	\$ 20.379.840,00
INRED 3	CP07	Técnico de apoyo operativo a Inspecciones de Naves y Artefactos Navales	511-2-0-50	Gastos de Comercialización y Producción-Compra de Bienes y Servicios	12	MES	\$ 1.772.160	\$ 20.379.840,00
INRED3	CP12	Angeo contra mosquito color gris en aluminio tipo PHIFER WIRE huecos - pulgada 18 x 14 - medidas 1.20 x 30mts	204-4-9	Materiales De Construcción	30	Unidad	\$ 5.325	\$ 159.750,00
INRED3	CP12	Bisagras 2 x 2	204-4-9	Materiales De Construcción	4	Unidad	\$ 4.260	\$ 17.040,00
INRED3	CP12	Breaker-taco eléctrico de 20	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 10.650	\$ 21.300,00
INRED3	CP12	Breaker -Taco eléctrico de 30	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 10.650	\$ 21.300,00
INRED3	CP12	Brochas de 1 pulgada	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Unidad	\$ 2.343	\$ 7.029,00
INRED3	CP12	Brochas de 2 pulgadas	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Unidad	\$ 3.727	\$ 11.181,00
INRED3	CP12	Brochas de 3 pulgadas	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Unidad	\$ 6.922	\$ 20.766,00
INRED3	CP12	Brochas de 4 pulgadas	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Unidad	\$ 15.975	\$ 47.925,00
INRED3	CP12	Cable eléctrico duplex 2x12, color blanco.	204-4-9	Materiales De Construcción	30	Unidad	\$ 2.875	\$ 86.250,00
INRED3	CP12	Cadena eslabonada 1/2 pulgada	204-4-9	Materiales De Construcción	30	Unidad	\$ 3.408	\$ 102.240,00
INRED3	CP12	Chapa para puerta	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 15.975	\$ 31.950,00
INRED3	CP12	Clavija para toma	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Unidad	\$ 4.792	\$ 14.376,00
INRED3	CP12	Grapa con cobertura plástica	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Unidad	\$ 2.130	\$ 2.130,00
INRED3	CP12	Llave jardín metálica	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Unidad	\$ 12.780	\$ 12.780,00
INRED3	CP12	Masilla Epoxi	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Unidad	\$ 11.715	\$ 11.715,00
INRED3	CP12	Pegante Super bonder	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Unidad	\$ 6.390	\$ 6.390,00
INRED3	CP12	Pintura en aceite color azul marino	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Unidad	\$ 53.250	\$ 532.500,00
INRED3	CP12	Pintura en aceite color blanco	204-4-9	Materiales De Construcción	4	Unidad	\$ 60.705	\$ 242.820,00
INRED3	CP12	Pintura en aceite color gris	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Unidad	\$ 53.250	\$ 532.500,00
INRED3	CP12	Pintura en agua color azul marino	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Unidad	\$ 47.925	\$ 143.775,00
INRED3	CP12	Pintura en agua color beige	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Unidad	\$ 53.250	\$ 53.250,00
INRED3	CP12	Pintura en agua color blanco	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 47.925	\$ 95.850,00
INRED3	CP12	Plafón Socket caucho para instalacion de bombillos externos.	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 2.343	\$ 4.686,00
INRED3	CP12	Remaches 5.4	204-4-9	Materiales De Construcción	100	Unidad	\$ 106	\$ 10.600,00
INRED3	CP12	Remaches 6.4	204-4-9	Materiales De Construcción	100	Unidad	\$ 160	\$ 16.000,00
INRED3	CP12	Remaches 4.6	204-4-9	Materiales De Construcción	100	Unidad	\$ 85	\$ 8.500,00
INRED3	CP12	Rodillo de 4 pulgadas	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Unidad	\$ 6.922	\$ 20.766,00
INRED3	CP12	Rodillo de 9 pulgadas	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Unidad	\$ 9.585	\$ 28.755,00
INRED3	CP12	Toma corriente 50A / 50V	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 26.625	\$ 53.250,00
INRED3	CP12	Tornillo sheetrock 2 pulgadas	204-4-9	Materiales De Construcción	100	Unidad	\$ 266	\$ 26.600,00
INRED3	CP12	Tornillo sheetrock 1pulgadas	204-4-9	Materiales De Construcción	100	Unidad	\$ 106	\$ 10.600,00
INRED3	CP12	Tornillo sheetrock 3 pulgadas	204-4-9	Materiales De Construcción	100	Unidad	\$ 160	\$ 16.000,00
INRED3	CP12	Tornillo drywall 1 pulgada y media	204-4-9	Materiales De Construcción	100	Unidad	\$ 64	\$ 6.400,00
INRED3	CP12	Cinta aislante	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 3.727	\$ 7.454,00
INRED3	CP12	Lija No. 60	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Unidad	\$ 1.491	\$ 4.473,00
INRED3	CP12	Lija No. 80	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Unidad	\$ 1.491	\$ 4.473,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dimar.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED3	CP12	Lija No. 100	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Unidad	\$ 1.491	\$ 4.473,00
INRED3	CP12	Lija No. 150	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Unidad	\$ 1.491	\$ 4.473,00
INRED3	CP12	Silicona fria	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Unidad	\$ 11.715	\$ 11.715,00
INRED3	CP12	Sifón de lavamanos	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 9.585	\$ 19.170,00
INRED3	CP12	Interruptor doble	204-4-20	Repuestos	2	Unidad	\$ 9.052	\$ 18.104,00
INRED3	CP12	Interruptor sencillo	204-4-20	Repuestos	2	Unidad	\$ 6.390	\$ 12.780,00
INRED3	CP12	Bombillos Led O ahorradores- Lámparas LED color blanco, la instalación se realiza con personal de CP12	204-4-20	Repuestos	2	Unidad	\$ 144.693	\$ 289.386,00
INRED3	CP12	Cable HDMI para conexión del computador al TV	204-4-20	Repuestos	1	Unidad	\$ 17.999	\$ 17.999,00
INRED3	CP12	Porta candado	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	5	Unidad	\$ 3.727	\$ 18.635,00
INRED3	CP12	Cinta ducto (Duck tape)	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	2	Rollo	\$ 10.650	\$ 21.300,00
INRED3	CP12	Embudo mediano	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	2	Unidad	\$ 8.520	\$ 17.040,00
INRED3	CP12	Pilas (No Recargables) AA	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	5	Unidad	\$ 4.792	\$ 23.960,00
INRED3	CP12	Pilas (No Recargables) AAA	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	5	Unidad	\$ 4.792	\$ 23.960,00
INRED3	CP12	Tapetes de bienvenida con el logotipo de DIMAR	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	6	Unidad	\$ 24.495	\$ 146.970,00
INRED3	CP12	Multitomas	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	3	Unidad	\$ 15.975	\$ 47.925,00
INRED3	CP12	Cargador de bateríaCargador de baterías doble a, triple a y 9 voltios	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	1	Unidad	\$ 63.793	\$ 63.793,00
INRED3	CP12	Extensión eléctrica No. 12 x 30mts	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	1	Unidad	\$ 105.435	\$ 105.435,00
INRED3	CP12	Estabilizador de voltaje con regulador electrónico de voltaje 1000 va x con filtro rfc para eliminar ruido eléctrico, protección contra sobre carga, picos de voltaje, protección contra cortocircuito y voz y datos x potencia de 1000 va x entrada: voltaje 90-140 vac x frecuencia 60 hz x clavija nema 5 - 15p x salida: 120vac nominal x frecuencia 60 hz x 3 pasos de regulación x 4 salidas reguladas nema 5 - 15r (3 reguladas + 1 para impresora)	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	1	Unidad	\$ 281.186	\$ 281.186,00
INRED3	CP12	Limpiador electrónico	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	3	Unidad	\$ 13.845	\$ 41.535,00
INRED3	CP12	Limpiador electrónico- Lubricante penetrante	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	8	Unidad	\$ 25.560	\$ 204.480,00
INRED3	CP12	Kit de tanque para inodoro	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	2	Unidad	\$ 33.015	\$ 66.030,00
INRED3	CP12	Nylon para bandera No. 3	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	30	Unidad	\$ 1.065	\$ 31.950,00
INRED3	CP12	Nylon para bandera No. 2	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	30	Unidad	\$ 745	\$ 22.350,00
INRED3	CP12	Bolsa hermética con sellopack transparente	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	10	Paquete	\$ 8.946	\$ 89.460,00
INRED3	CP12	Tapetes camioneta Nissan modelo 2015 placa GAU 004	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	0	0	\$ -	\$ 110.000,00
INRED3	CP12	Mantenimiento a la red hidrosanitarias de las instalaciones de la Capitanía de Puerto de Providencia	204-5-1	Mantenimiento de Bienes Inmuebles	0	0	\$ -	\$ 11.800.000,00
INRED3	CP12	Mantenimiento aire acondicionado preventivo y/o correctivo cada 4 meses de 03 Aires Acondicionado tipo mini split de 24000 BTU, 03 mini split de 18000 BTU y 01 Aire Acondicionado de ventana de 12000 BTU.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	3	Unidad	\$ 902.500	\$ 2.707.500,00
INRED3	CP12	Mantenimiento extintor -Recarga de extintores consistente en: pintura, recarga y prueba hidrostática de 07 extinguidores multipropósito ABC de 20 lbs, 01 extinguidor multipropósito ABC de 5LBS, 02 extinguidores multipropósito ABC de 2.5LBS, 01 extinguidor BC de 5LBS, 02 extinguidores de CO2 de 15LBS, 01 extinguidor de agua de 2.5GLS y 03 extinguidores SOLKAFLAN de 3700GRS	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y Ensenes	1	Unidad	\$ 777.450	\$ 777.450,00
INRED3	CP12	Mantenimiento a todo costo preventivo y correctivo a la camioneta Nissan Frontier modelo 2015 placa GAU004	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	0	0	\$ -	\$ 6.390.000,00
INRED3	CP12	Mantenimiento planta eléctrica	204-5-11	Administración Operaciones y Mantenimiento de Plantas de Energía	1	Unidad	\$ 6.000.000	\$ 6.000.000,00
INRED3	CP12	Servicio de limpieza de pozas sépticas consistente en: mantenimiento preventivo y/o correctivo a todo costo del sistema séptico de la oficina ubicado en las instalaciones de la capitanía de puerto de providencia	204-41-13	Otros Gastos Por Adquisición De Servicios	2	Unidad	\$ 2.162.040	\$ 4.257.000,00
INRED3	CP12	Servicio de limpieza de pozas septicas consistente en: mantenimiento preventivo y/o correctivo del sistema séptico de la casa de inspectores de CP12	204-41-13	Otros Gastos Por Adquisición De Servicios	2	Unidad	\$ 4.336.980	\$ 8.630.100,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dimar.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED3	CP12	Técnico de apoyo operativo a Inspecciones de Naves y Artefactos Navales	511-2-0-50	Gastos de Comercialización y Producción-Compra de Bienes y Servicios	12	MES	\$ 1.772.160	\$ 20.970.560,00
INRED3	CP14	Mantenimiento extintor-Recarga extintor 20 libras multipropósito polvo químico seco	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y Enseres	1	Unidad	\$ 61.770	\$ 61.770,00
INRED3	CP07	Mantenimiento a todo costo preventivo y correctivo de la camioneta Chevrolet Dmax placa EAN-972 modelo 2015	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte	0	0	\$ -	\$ 6.376.144,00
INRED3	CP14	Mantenimiento preventivo y correctivo camioneta Toyota Fortuner de placa GAW 072	204-5-6	Mantenimiento Equipo De Navegación Y Transporte	1	Unidad	\$ 6.634.950	\$ 6.634.950,00
INRED3	CP14	Inspector de Naves y Artefactos Navales	511-2-0-50	Gastos de Comercialización y Producción-Compra de Bienes y Servicios	12	MES	\$ 4.473.000	\$ 52.334.100,00
INRED3	CP14	Técnico de apoyo operativo a Inspecciones de Naves y Artefactos Navales	511-2-0-50	Gastos de Comercialización y Producción-Compra de Bienes y Servicios	12	MES	\$ 1.772.160	\$ 20.734.272,00
INRED3	C5KFZ	Brocha 3/2 madera laqueado transparente 100%, cerdas sintéticas apuntadas y astilladas, calidad superior, para uso general con todo tipo de pinturas	204-4-9	Materiales De Construcción	20	Unidad	\$ 6.589	\$ 131.780,00
INRED3	C5KFZ	Pintura anticorrosivo epoxo poliámidia verde referencia 9102	204-4-9	Materiales De Construcción	8	Unidad	\$ 188.209	\$ 1.505.672,00
INRED3	C5KFZ	Pintura catalizador epoxipoliámidia referencia 13229	204-4-9	Materiales De Construcción	6	Unidad	\$ 68.598	\$ 411.588,00
INRED3	C5KFZ	Pintura catalizador para poliuretano incoloro Ref. 111351	204-4-9	Materiales De Construcción	6	Unidad	\$ 80.031	\$ 480.186,00
INRED3	C5KFZ	Pintura amarillo poliuretano referencia 11325	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 776.259	\$ 1.552.518,00
INRED3	C5KFZ	Pintura blanco poliuretano referencia 11320	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Unidad	\$ 678.962	\$ 678.962,00
INRED3	C5KFZ	Pintura rojo poliuretano referencia 11326	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Unidad	\$ 729.973	\$ 729.973,00
INRED3	C5KFZ	Rodillo de 9' felpa de nylon y tejido en acrílico, mango con orificio	204-4-9	Materiales De Construcción	14	Unidad	\$ 8.484	\$ 118.776,00
INRED3	C5KFZ	Thiner para poliuretano referencia 21050	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 395.766	\$ 791.532,00
INRED3	C5KFZ	Lija de agua calibre 80	204-4-9	Materiales De Construcción	30	Unidad	\$ 2.447	\$ 73.410,00
INRED3	C5KFZ	Lija de agua calibre 400	204-4-9	Materiales De Construcción	30	Unidad	\$ 2.447	\$ 73.410,00
INRED3	C5KFZ	Baterías secas 1800 AMP - REF. MAC	204-4-20	Repuestos	2	Unidad	\$ 350.000	\$ 700.000,00
INRED3	C5KFZ	Bombillos Led O Ahorradores-Lámparas LED 18 ts / 8 watt 120 v	204-4-20	Repuestos	20	Unidad	\$ 25.776	\$ 515.520,00
INRED3	C5KFZ	Capillo para grata-Cepillo para copa en bronce en espiral diámetro cinco octavos m 14 pequeño de 1050 rpm	204-4-20	Repuestos	10	Unidad	\$ 64.742	\$ 647.420,00
INRED3	C5KFZ	Pumilas de parabrisas 53,5 CMTS - REF. 2166 30T	204-4-20	Repuestos	1	Unidad	\$ 200.000	\$ 200.000,00
INRED3	C5KFZ	Filtro de combustible REF 24 - 52020 LUGGER	204-4-20	Repuestos	4	Unidad	\$ 246.000	\$ 984.000,00
INRED3	C5KFZ	Filtro de combustible REF 51.12503 - 0052 MAN	204-4-20	Repuestos	4	Unidad	\$ 170.000	\$ 680.000,00
INRED3	C5KFZ	Filtro de combustible REF 51.12503 - 0069 MAN - REF.	204-4-20	Repuestos	5	Unidad	\$ 154.000	\$ 770.000,00
INRED3	C5KFZ	Filtro de combustible REF 2010TM - OR PARKER RACOR - REF.	204-4-20	Repuestos	4	Unidad	\$ 324.000	\$ 1.296.000,00
INRED3	C5KFZ	Filtro de aceite REF 51.05504 - 0104 MAN - REF.	204-4-20	Repuestos	4	Unidad	\$ 150.000	\$ 600.000,00
INRED3	C5KFZ	Filtro de aceite REF 24 - 02002 LUGGER - REF.	204-4-20	Repuestos	5	Unidad	\$ 165.000	\$ 825.000,00
INRED3	C5KFZ	Filtro de aceite REF PART. N. 3213308019 - REF.	204-4-20	Repuestos	2	Unidad	\$ 250.000	\$ 500.000,00
INRED3	C5KFZ	Filtro racor PARKER - REF. 2040	204-4-20	Repuestos	2	Unidad	\$ 75.000	\$ 150.000,00
INRED3	C5KFZ	Filtro de aire B 076 A8 MAN - REF.	204-4-20	Repuestos	2	Unidad	\$ 116.000	\$ 232.000,00
INRED3	C5KFZ	Filtro de aire REF 24 - 22009 LUGGER - REF.	204-4-20	Repuestos	3	Unidad	\$ 250.000	\$ 750.000,00
INRED3	C5KFZ	Impeller JABSCO PROFIL Q - REF. 17936 - 0001 - P	204-4-20	Repuestos	2	Unidad	\$ 124.000	\$ 248.000,00
INRED3	C5KFZ	Tapón de presión y llenado con válvula 51.97141-0022-REF. 74X18,5+1,5-0,07-3-12	204-4-20	Repuestos	1	Unidad	\$ 180.000	\$ 180.000,00
INRED3	C5KFZ	Filtro de malla para caja de mar 304 SS - REF. SS - 76 - C	204-4-20	Repuestos	2	Unidad	\$ 80.000	\$ 160.000,00
INRED3	C5KFZ	Filtro de malla para caja de mar GROCO - REF. ARG 1250 - S	204-4-20	Repuestos	1	Unidad	\$ 120.000	\$ 120.000,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dmr.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED3	C5KFZ	Filtro para caja de mar GROCO - REF. SD 14	204-4-20	Repuestos	1	Unidad	\$ 87.000	\$ 87.000,00
INRED3	C5KFZ	Bomba hidráulica 1306 - S/F 1306/F102 - REF. 2L27DT091/FRC14	204-4-20	Repuestos	1	Unidad	\$ 380.000	\$ 380.000,00
INRED3	C5KFZ	Motor eléctrico 24V EXALTO 2166 30T - REF. 223BDT	204-4-20	Repuestos	1	Unidad	\$ 380.000	\$ 380.000,00
INRED3	C5KFZ	Bomba sanitaria AVHWR02402 - REF. 000267 0514	204-4-20	Repuestos	1	Unidad	\$ 228.000	\$ 228.000,00
INRED3	C5KFZ	Correa de fuerza POWER BAND A43 - REF. 1113MX	204-4-20	Repuestos	1	Unidad	\$ 80.000	\$ 80.000,00
INRED3	C5KFZ	Correa de fuerza sistema hidráulico - REF. 10N SPZX - 912 CL	204-4-20	Repuestos	3	Unidad	\$ 30.000	\$ 90.000,00
INRED3	C5KFZ	Correa de fuerza - REF. 13X900L	204-4-20	Repuestos	2	Unidad	\$ 80.000	\$ 160.000,00
INRED3	C5KFZ	Correas trapecoidales de fuerza, doble ranura OPTIBELT REF. 2 - 3 VX 1420	204-4-20	Repuestos	2	Unidad	\$ 100.000	\$ 200.000,00
INRED3	C5KFZ	Pilas alcalinas (no recargables) de 6v para lámparas de emergencia	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	5	Unidad	\$ 30.326	\$ 151.630,00
INRED3	C5KFZ	Pilas alcalinas (no recargables) doble a	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	6	Unidad	\$ 6.155	\$ 36.930,00
INRED3	C5KFZ	Pilas alcalinas (no recargables) triple a	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	5	Unidad	\$ 6.739	\$ 33.695,00
INRED3	C5KFZ	Pistola para manguera para pintar de baja presión en aluminio con doble dispensador de pintura	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	1	Unidad	\$ 65.080	\$ 65.080,00
INRED3	C5KFZ	Mantenimiento extintor y recarga de 04 extintores, cambio de agente extintor, calcomanía, pasadores y sujetadores	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	4	Unidad	\$ 59.640	\$ 238.560,00
INRED3	C5KFZ	Mantenimiento sistema fijo contra incendios consistente en recarga de 02 extintores con una capacidad de 32 lb cada uno con agente fm 200, cambio de dos rociadores y de las mangueras 15 metros blindadas con acero inoxidable y acople rápido para cada una de sus puntas, verificación de sistema remoto ubicado en el puente de la unidad, para su buen funcionamiento	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 4.873.440	\$ 4.873.440,00
INRED3	C5KFY	Bomba de engrase a presión	204-1-3	Herramientas	1	Unidad	\$ 95.850	\$ 95.850,00
INRED3	C5KFY	Interruptor electrónico de achique SPX JOHNSON PUMP 12VDC - 24VDC 20AMP MODELO 36303	204-4-20	Repuestos	4	Unidad	\$ 92.205	\$ 368.820,00
INRED3	C5KFY	Batería para lancha (linterna batalla)	204-4-20	Repuestos	5	Unidad	\$ 52.947	\$ 264.735,00
INRED3	C5KFY	Baterías secas 1800 amp ref MAC para lancha	204-4-20	Repuestos	1	Unidad	\$ 372.750	\$ 372.750,00
INRED3	C5KFY	Canastilla malla agua de mar	204-4-20	Repuestos	4	Unidad	\$ 111.727	\$ 446.908,00
INRED3	C5KFY	Bomba sanitaria para buque seite T Modelo T 24 vol 24 dc amp 3 GPH 270 Fusible 5 amp peso 7 lbs	204-4-20	Repuestos	1	Unidad	\$ 2.307.930	\$ 2.307.930,00
INRED3	C5KFY	Kit de repuestos Bomba JABSCO M G NORTHEN LIGHT INGH T MODELO M844W3	204-4-20	Repuestos	4	Unidad	\$ 504.161	\$ 2.016.644,00
INRED3	C5KFY	Bomba suministro de agua salada al sanitario modelo 166100 VOLT 24 5 AMP	204-4-20	Repuestos	1	Unidad	\$ 1.292.464	\$ 1.292.464,00
INRED3	C5KFY	Bomba succión sanitario del buque MACERADORA RARITAN MODELO AVHWR02402 24V DC- 15 AMPS	204-4-20	Repuestos	1	Unidad	\$ 242.820	\$ 242.820,00
INRED3	C5KFY	Correa de fuerza ref 13 X 900 L	204-4-20	Repuestos	2	Unidad	\$ 85.200	\$ 170.400,00
INRED3	C5KFY	Correa de fuerza sistema hidráulico ref 10N SPZX - 912 CL	204-4-20	Repuestos	10	Unidad	\$ 31.950	\$ 319.500,00
INRED3	C5KFY	Correa trapecoidales de fuerza power band A43 ref 1113MX	204-4-20	Repuestos	4	Unidad	\$ 85.200	\$ 340.800,00
INRED3	C5KFY	Correas trapecoidales de fuerza doble ranura 51 96820-0288 ref 2 - 3VX 560	204-4-20	Repuestos	2	Unidad	\$ 149.100	\$ 298.200,00
INRED3	C5KFY	Bomba ducha Johnson para el buque (Bomba Ducha Johnson) G E2 80 90H Inv code 3A John E2 - 80 - 9057151 - E2 - 80 - 9024	204-4-20	Repuestos	1	Unidad	\$ 748.171	\$ 748.171,00
INRED3	C5KFY	Kit de reparación bomba descarga aguas negras del buque Sewage discharge pump repair kit.(Set de 2) Repair kit w 2F2 Duckbills.	204-4-20	Repuestos	1	Unidad	\$ 277.762	\$ 277.762,00
INRED3	C5KFY	Batería luz stroboscópica para el buque Strobe light battery (Batería luz stroboscópica) G E2 80 90H Inv code 3A EVEREADY E2 80 90 5105	204-4-20	Repuestos	4	Unidad	\$ 26.718	\$ 106.872,00
INRED3	C5KFY	Tapa canastilla agua de mar y oring	204-4-20	Repuestos	4	Unidad	\$ 79.174	\$ 316.696,00
INRED3	C5KFY	Persianas para el puente de gobierno color blanco	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	6	Unidad	\$ 383.293	\$ 2.299.758,00
INRED3	C5KFY	Tapete atrapa polvo de tráfico pesado color gris	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	1	Unidad	\$ 5.508.339	\$ 5.508.339,00
INRED3	SEMAB	Técnico para apoyo a las labores propias de la Señalización	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 59.072	\$ 19.493.760,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dinam.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED3	SEMAB	Técnico para apoyo a las labores propias de la Señalización	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 59.072	\$ 19.493.760,00
INRED3	SEMAB	Hoja de segueta de 1/2 x 12 pulgadas	204-1-3	Herramientas	30	Unidad	\$ 3.674	\$ 110.220,00
INRED3	SEMAB	Breaker de 25 amperios - breaker de 30 amperios	204-4-9	Materiales De Construcción	4	Unidad	\$ 28.053	\$ 112.212,00
INRED3	SEMAB	Brocha de una pulgada resistente al thinner de cerda natural	204-4-9	Materiales De Construcción	15	Unidad	\$ 3.532	\$ 52.980,00
INRED3	SEMAB	Brocha de una pulgada y media resistente al thinner de cerda natural	204-4-9	Materiales De Construcción	15	Unidad	\$ 2.463	\$ 36.945,00
INRED3	SEMAB	Brocha de dos pulgadas resistente al thinner de cerda natural	204-4-9	Materiales De Construcción	15	Unidad	\$ 3.469	\$ 52.035,00
INRED3	SEMAB	Brocha de dos pulgadas y media resistente al thinner de cerda natural	204-4-9	Materiales De Construcción	15	Unidad	\$ 10.689	\$ 160.335,00
INRED3	SEMAB	Brocha de 3 pulgadas resistente al thinner de cerda natural	204-4-9	Materiales De Construcción	15	Unidad	\$ 6.589	\$ 98.835,00
INRED3	SEMAB	Brocha de 4 pulgadas resistente al thinner de cerda natural	204-4-9	Materiales De Construcción	15	Unidad	\$ 10.278	\$ 154.170,00
INRED3	SEMAB	Cable encauchetado 2 x 12 600v	204-4-9	Materiales De Construcción	80	Unidad	\$ 3.935	\$ 314.800,00
INRED3	SEMAB	Pintura anticorrosiva epoxi poliamida verde ref. 9102 - Includo catalizador Ref. 13229	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Galón	\$ 276.900	\$ 1.384.500,00
INRED3	SEMAB	Pintura anticorrosiva tipo pintucoat gris ref. 517	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Galón	\$ 255.600	\$ 1.278.000,00
INRED3	SEMAB	Pintura para demarcación vial pintutrafico alquidico amarillo ref. 659	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Galón	\$ 128.865	\$ 257.730,00
INRED3	SEMAB	Pintura recubrimiento de superficie (poliuretano ref. 11320 blanco) esmalte poliuretano blanco ref. 11320 Includo Activador Ref. 11135	204-4-9	Materiales De Construcción	4	Galón	\$ 822.180	\$ 3.288.720,00
INRED3	SEMAB	Pintura recubrimiento de superficie (poliuretano ref. 11326 rojo) esmalte poliuretano rojo ref. 11326 Includo Activador Ref. 11135 Includo catalizador Ref. 13227	204-4-9	Materiales De Construcción	4	Galón	\$ 594.270	\$ 2.377.080,00
INRED3	SEMAB	Pintura recubrimiento de superficies esmalte poliuretano amarillo ref. 11325 Includo Activador Ref. 11135	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Galón	\$ 979.800	\$ 1.959.600,00
INRED3	SEMAB	Pintura recubrimiento de superficies esmalte poliuretano verde esmeralda ref. 11305 Includo Activador Ref. 111351	204-4-9	Materiales De Construcción	4	Galón	\$ 692.594	\$ 2.770.376,00
INRED3	SEMAB	Soldadura 7018 de 1/8 electrodo	204-4-9	Materiales De Construcción	4	Kilo	\$ 13.845	\$ 55.380,00
INRED3	SEMAB	Soldadura 7018 de 3/32	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Kilo	\$ 15.016	\$ 30.032,00
INRED3	SEMAB	Soldadura de estaño 0.8 mm	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Rollo	\$ 133.125	\$ 133.125,00
INRED3	SEMAB	Soldadura inoxidable tipo 308l x 3/32	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Kilo	\$ 102.908	\$ 205.816,00
INRED3	SEMAB	Soldadura inoxidable 308l x 1/8'	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Kilo	\$ 102.908	\$ 205.816,00
INRED3	SEMAB	Terminal de ojo # 12-16	204-4-9	Materiales De Construcción	50	Unidad	\$ 988	\$ 49.400,00
INRED3	SEMAB	Terminal en 'u' pequeños # 12-16	204-4-9	Materiales De Construcción	50	Unidad	\$ 988	\$ 49.400,00
INRED3	SEMAB	Thiner solventes para poliuretanos incoloro ref. 121050	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Cuñete	\$ 457.950	\$ 915.900,00
INRED3	SEMAB	Thiner y solventes de alta calidad para lacas incoloro 121014	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Cuñete	\$ 298.200	\$ 596.400,00
INRED3	SEMAB	Thiner y solventes ajustador para epóxicas incoloro 121135	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Cuñete	\$ 351.450	\$ 702.900,00
INRED3	SEMAB	Tornillo hexagonal 1/2' x 1 1/2' acero inoxidable con tuerca y arandela	204-4-9	Materiales De Construcción	30	Unidad	\$ 9.925	\$ 297.750,00
INRED3	SEMAB	Tornillo hexagonal 1/4' x 3/4' acero inoxidable con tuerca y arandela	204-4-9	Materiales De Construcción	30	Unidad	\$ 2.287	\$ 68.610,00
INRED3	SEMAB	Cinta aislante No. 33	204-4-9	Materiales De Construcción	20	Unidad	\$ 28.755	\$ 575.100,00
INRED3	SEMAB	Cinta auto fundente o aislante número 23 de 1,8 cm de ancho x 9,1 mts de largo	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Unidad	\$ 49.022	\$ 245.110,00

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE**

Datos de Contacto:
Teniente de Fragata
Juan Carlos Cortes
Jefe de Abastecimientos
jcortes@dinam.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED3	SEMAB	Cinta teñón de 1/2"	204-4-9	Materiales De Construcción	15	Unidad	\$ 747	\$ 11.205,00
INRED3	SEMAB	Lija de agua de 150 a 240	204-4-9	Materiales De Construcción	20	Unidad	\$ 2.449	\$ 48.980,00
INRED3	SEMAB	Electrodos de soldadura porta electrodo de 400	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Unidad	\$ 42.003	\$ 42.003,00
INRED3	SEMAB	Electrodos de soldadura porta electrodo de 500	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Unidad	\$ 49.669	\$ 49.669,00
INRED3	SEMAB	Acetileno industrial x 5 kg	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	5	Cilindro	\$ 117.150	\$ 585.750,00
INRED3	SEMAB	Oxígeno gaseoso industrial	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	10	Unidad	\$ 372.750	\$ 3.727.500,00
INRED3	SEMAB	Bombillo fluorescente ahorrador de energía de 20w en espiral	204-4-20	Repuestos	10	Unidad	\$ 16.321	\$ 163.210,00
INRED3	SEMAB	Bombillo fluorescente ahorrador de energía de 125w	204-4-20	Repuestos	5	Unidad	\$ 84.648	\$ 423.240,00
INRED3	SEMAB	Tubo florescente de f48r12 super 86 39w/865	204-4-20	Repuestos	10	Tubo	\$ 11.203	\$ 112.030,00
INRED3	SEMAB	Tubo florescente de f96r12 super 86 75w/865	204-4-20	Repuestos	10	Tubo	\$ 17.040	\$ 170.400,00
INRED3	SEMAB	Disco de corte de 4 1/2" x 1/13" x 7/8" a 13000 rpm tipo 1	204-4-20	Repuestos	15	Unidad	\$ 5.606	\$ 84.090,00
INRED3	SEMAB	Disco de corte para corte de metal 14" x 3/32 x 1"	204-4-20	Repuestos	5	Unidad	\$ 39.351	\$ 196.755,00
INRED3	SEMAB	Starter socket de para tubos fluorescentes de 39 y 75w	204-4-20	Repuestos	20	Unidad	\$ 2.833	\$ 56.660,00
INRED3	SEMAB	Balasto electrónico programable con arranque rapido de 2 x 96 watts	204-4-20	Repuestos	10	Unidad	\$ 48.369	\$ 483.690,00
INRED3	SEMAB	Balasto electrónico programable con arranque rapido de 2 x 39 watts	204-4-20	Repuestos	10	Unidad	\$ 56.653	\$ 566.530,00
INRED3	SEMAB	Cables de control de 18 pies	204-4-20	Repuestos	2	Unidad	\$ 210.018	\$ 420.036,00
INRED3	SEMAB	Cables de control de 20 pies	204-4-20	Repuestos	2	Unidad	\$ 222.372	\$ 444.744,00
INRED3	SEMAB	ajas de buja para motor 100HP - 4T Yamaha	204-4-20	Repuestos	8	Unidad	\$ 40.027	\$ 320.216,00
INRED3	SEMAB	Cajas de control Yamaha con sus llaves para motor 100 hp 4T.	204-4-20	Repuestos	2	Unidad	\$ 4.270.777	\$ 8.541.554,00
INRED3	SEMAB	Hélices para motores 100HP - 4T Yamaha 13 X 17 PASO	204-4-20	Repuestos	2	Unidad	\$ 2.739.499	\$ 5.478.998,00
INRED3	SEMAB	Juegos de luces para bote pros y popa en led	204-4-20	Repuestos	1	Juego	\$ 605.346	\$ 605.346,00
INRED3	SEMAB	Mangueras para auxiliares con su pera de bombeo.	204-4-20	Repuestos	2	Unidad	\$ 486.747	\$ 973.494,00
INRED3	SEMAB	Tapones para botes taxi de 25 pies	204-4-20	Repuestos	2	Unidad	\$ 29.649	\$ 59.298,00
INRED3	SEMAB	Suministro de pesos muertos para los trenes de fondo de 03 toneladas en concreto	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	10	Unidad	\$ 1.682.700	\$ 14.600.000,00
INRED3	SEMAB	Boquilla para soldar para mig 0.45	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	2	Unidad	\$ 5.250	\$ 10.500,00
INRED3	SEMAB	Boquillas Toberas para mig	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	1	Unidad	\$ 84.007	\$ 84.007,00
INRED3	SEMAB	Boquillas Aislador hobart	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	2	Unidad	\$ 15.751	\$ 31.502,00
INRED3	SEMAB	Boquillas Difusores hobart	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	5	Unidad	\$ 63.005	\$ 315.025,00
INRED3	SEMAB	Pilas corrientes (recargables) aa	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	20	Unidad	\$ 14.100	\$ 282.000,00
INRED3	SEMAB	Pilas corrientes (recargables) aaa	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	13	Unidad	\$ 9.478	\$ 123.214,00
INRED3	SEMAB	Punto ecologico de 53 litros con mazon completo, papeleras con tapa vaiven.	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	1	Unidad	\$ 447.300	\$ 447.300,00
INRED3	SEMAB	Multitoma de 6 salidas, extensión 3 metros	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	2	Unidad	\$ 42.493	\$ 84.986,00
INRED3	SEMAB	Limpiador electrónico x 500 cc	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	15	Unidad	\$ 54.315	\$ 814.725,00
INRED3	SEMAB	Gas Map mezcla co2 80% ar x 80% co2	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	2	Unidad	\$ 266.250	\$ 532.500,00
INRED3	SEMAB	Limpiador electrónico -Lubricante penetrante de 500 cc	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	15	Unidad	\$ 45.795	\$ 686.925,00
INRED3	SEMAB	Tiza industrial	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	20	Unidad	\$ 548	\$ 10.960,00
INRED3	SEMAB	Disco de pulir abrasivos recubiertos en disco con diametro interno-Disco para pulir metal 7" x 1/8 x 7/8 pulgadas	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	15	Unidad	\$ 19.170	\$ 287.550,00
INRED3	SEMAB	Disco de pulir metal de 4 1/2 x 1/4 x 7/8 pulgadas	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	15	Unidad	\$ 11.168	\$ 167.520,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dinam.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED3	SEMAB	Defensas para bote	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	2	Unidad	\$ 345.912	\$ 691.824,00
INRED3	SEMAB	Mantenimiento preventivo y correctivo de 11 de aires acondicionados tipo mini split	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	22	Unidad	\$ 63.900	\$ 1.405.800,00
INRED3	SEMAB	Mantenimiento compresor marca ingersoll rand ref. T30 limpieza general del equipo, mantenimiento al sistema eléctrico y mecánico, cambio de aceite prueba del equipo	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 692.250	\$ 692.250,00
INRED3	SEMAB	Mantenimiento compresor marca discovery incluye pintura y limpieza del tanque	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 271.788	\$ 271.788,00
INRED3	SEMAB	Mantenimiento equipo de corte marca Miller Ref. ZCC40C, dotacion regulador entrada de aire mantenimiento general del equipo a todo costo (se debe de entregar certificado de calibración del equipo).	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 3.195.000	\$ 3.195.000,00
INRED3	SEMAB	Mantenimiento preventivo y correctivo a la Tronzadora de 14' consistente en limpieza general Mto al sistema eléctrico y mecanico y cambio de piezas de ser necesario (se debe de entregar certificado de calibración del equipo).	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 432.390	\$ 432.390,00
INRED3	SEMAB	Mantenimiento taladro de banco Ref. 40HC consistente en limpieza general del equipo verificación de partes móviles, Mto al sistema eléctrico, Mto a los rodamientos, ejes, y piñonera y replaza de ser necesario (se debe de entregar certificado de calibración del equipo).	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 803.010	\$ 803.010,00
INRED3	SEMAB	Mantenimiento de 13 extintores (02 ABC de 30LB-B 01 PQS de 20lb-B 02 Co2 de 20lb-B 01 Co2 de 15lb-B 03 solkafan, 02 de agua, 01 ABC de 10lb, 01 ABC de 150lb)	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 2.465.808	\$ 2.465.808,00
INRED3	SEMAB	Mantenimiento máquina de soldar portatil powerland 100amp, 6.5 Hp consistente en limpieza general al equipo y verificación de sistema eléctrico y verificación de contactos (se debe de entregar certificado de calibración del equipo).	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 840.072	\$ 840.072,00
INRED3	SEMAB	Mantenimiento máquina de soldar a gasolina marca Lincó Outback Ref. K2706-1, incluye pintura y limpieza del tanque de combustible (se debe de entregar certificado de calibración del equipo).	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 798.750	\$ 798.750,00
INRED3	SEMAB	Mantenimiento máquina de soldar aluminio marca Hobar Beta Ref. Mic 2510 incluye limpieza y pintura (se debe de entregar certificado de calibración del equipo).	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 479.250	\$ 479.250,00
INRED3	SEMAB	Mantenimiento a todo costo preventivo y correctivo camion NPR chevrolet de 5 toneladas de placas No WTM 423	204-5-6	Mantenimiento Equipo De Navegación Y Transport	1	Unidad	\$ 13.240.720	\$ 13.240.720,00
INRED3	SEMAB	Mantenimiento a todo costo preventivo y correctivo camioneta Nissan Frontier de placa GAU - 005	204-5-6	Mantenimiento Equipo De Navegación Y Transport	1	Unidad	\$ 13.520.211	\$ 13.520.211,00
INRED3	SEMAB	Mantenimiento a todo costo preventivo y correctivo montacargas de 5 toneladas de capacidad hister	204-5-6	Mantenimiento Equipo De Navegación Y Transport	1	Unidad	\$ 2.879.099	\$ 2.879.099,00
INRED3	SEMAB	Mantenimiento a todo costo preventivo y correctivo moto yamaha 125 hp de placa No CHO - 65C	204-5-6	Mantenimiento Equipo De Navegación Y Transport	1	Unidad	\$ 1.697.377	\$ 1.697.377,00
INRED3	CSKTG	Brocha de 1 pulgada resistente al thinner de cerda natural	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 2.463	\$ 4.926,00
INRED3	CSKTG	Brocha de 2 pulgadas resistente al thinner de cerda natural	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 3.469	\$ 6.938,00
INRED3	CSKTG	Brocha de 2 pulgadas y media resistente al thinner de cerda natural	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 10.689	\$ 21.378,00
INRED3	CSKTG	Brocha de 3 pulgadas resistente al thinner de cerda natural	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 6.589	\$ 13.178,00
INRED3	CSKTG	Brocha de 4 pulgadas resistente al thinner de cerda natural	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 10.278	\$ 20.556,00
INRED3	CSKTG	Brocha de 5 pulgadas resistente al thinner de cerda natural	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 15.864	\$ 31.728,00
INRED3	CSKTG	Brocha de 1 pulgada resistente al thinner de cerda natural	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 3.533	\$ 7.066,00
INRED3	CSKTG	Driza americana No.5	204-4-9	Materiales De Construcción	39	Unidad	\$ 4.694	\$ 183.066,00
INRED3	CSKTG	Catalizador epoxi incoloro ref. 13227 x 1/4	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Unidad	\$ 17.939	\$ 53.817,00
INRED3	CSKTG	Catalizador para poliuretano	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Unidad	\$ 76.594	\$ 229.782,00
INRED3	CSKTG	Pintoxido industrial pintoxido incoloro 1780	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Unidad	\$ 439.742	\$ 439.742,00
INRED3	CSKTG	Pintura arquitectónica en aceite base barniz	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Unidad	\$ 43.239	\$ 43.239,00
INRED3	CSKTG	Pintura arquitectónica esmalte blanco	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Unidad	\$ 43.239	\$ 43.239,00
INRED3	CSKTG	Pintura esmalte poliuretano blanco ref. 11320	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Unidad	\$ 630.054	\$ 3.150.270,00
INRED3	CSKTG	Pintura esmalte poliuretano negro ref. 11327	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Unidad	\$ 630.054	\$ 630.054,00
INRED3	CSKTG	Pintura esmalte poliuretano roja	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Unidad	\$ 630.054	\$ 630.054,00
INRED3	CSKTG	Pintura esmalte poliuretano verde esmeralda ref. 11305	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 568.284	\$ 1.136.568,00
INRED3	CSKTG	Ajustador epoxico incoloro 121135	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 291.554	\$ 583.108,00
INRED3	CSKTG	Anticorrosivo base anticorrosiva epoxi rojo oxidado	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 202.605	\$ 405.210,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dinam.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED3	C5KTG	Rodillo de felpa de 4 pulgadas	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Unidad	\$ 3.953	\$ 11.859,00
INRED3	C5KTG	Rodillo de felpa de 6 pulgadas	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Unidad	\$ 5.930	\$ 17.790,00
INRED3	C5KTG	Thiner de alta calidad para lacas incoloro	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 22.365	\$ 44.730,00
INRED3	C5KTG	Thiner para poliuretano incoloro ref 121050	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 395.767	\$ 791.534,00
INRED3	C5KTG	Cinta aislante	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Unidad	\$ 14.824	\$ 44.472,00
INRED3	C5KTG	Waipo o trapo cocido de limpieza	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	20	Kilo	\$ 3.459	\$ 69.180,00
INRED3	C5KTG	Fibrodiscos de cartón numero 60	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	5	Unidad	\$ 3.089	\$ 15.445,00
INRED3	C5KTG	Fibrodiscos de cartón numero 100	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	5	Unidad	\$ 2.717	\$ 13.585,00
INRED3	C5KTG	Bombillo fluorescente ahorrador de energia de 8 espiral	204-4-20	Repuestos	4	Unidad	\$ 5.683	\$ 22.732,00
INRED3	C5KTG	Bombillo fluorescente ahorrador de energia de 15 espiral	204-4-20	Repuestos	4	Unidad	\$ 10.130	\$ 40.520,00
INRED3	C5KTG	Disco de corte de metal de 4 pulgadas	204-4-20	Repuestos	4	Unidad	\$ 5.188	\$ 20.752,00
INRED3	C5KTG	Disco de corte de metal de 6 pulgadas	204-4-20	Repuestos	4	Unidad	\$ 8.400	\$ 33.600,00
INRED3	C5KTG	Tubos fluorescentes de 20	204-4-20	Repuestos	8	Unidad	\$ 3.459	\$ 27.672,00
INRED3	C5KTG	Mantenimiento electrobomba con acople rapido motor baldor 3hp bomba hidromac cambio 2 rodamientos al motor y 2 rodamientos a la bomba, empaquetadura, sello mecanico de 1", resorte largo, acople.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 330.150	\$ 330.150,00
INRED3	C5KTG	Mantenimiento extintor,recarga de extintores: 6 CO2 10 LIBRAS, 01 CO2 20 LIBRAS, 07 CO2 15 LIBRAS, 01 CO2 DE 30 LIBRAS, 5 PKP 20 LIBRAS, 2 PKP 10 LIBRAS	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 700.472	\$ 700.472,00
INRED3	C5KTG	Mantenimiento preventivo y correctivo motocicleta TVS 2016 placa RTC 33D	204-5-6	Mantenimiento Equipo De Navegación Y Transpor	1	Unidad	\$ 895.868	\$ 895.868,00
INRED3	C5KTG	Mantenimiento compresor marca CAMPBELL HAUSFELD Ref. VT6271, tanque de 26 galones, motor 3 HP, mantenimiento consistente en pintura, anillado, piston, realizacion prueba hidrostatica.	204-5-6	Mantenimiento Equipo De Navegación Y Transpor	1	Unidad	\$ 346.745	\$ 346.745,00
INRED3	C5KTG	Mantenimiento aire acondicionado central de tres toneladas incluye mantenimiento del compresor	204-5-6	Mantenimiento Equipo De Navegación Y Transpor	4	Unidad	\$ 276.900	\$ 1.107.600,00
INRED3	C5KTG	Fumigación de comedor cocina camarotes, cuarto maquina, puente del buque ARC Cienaga de Mallorca	204-41-13	Otros Gastos Por Adquisición De Servicios	6	Unidad	\$ 148.248	\$ 889.488,00
INRED3	C5KTG	Servicio de tratamiento y mantenimiento tanque agua potableMantenimiento tanque de agua potable 4000 glnes vaciado del tanque retiro sediment, lavado con agua y jabon industrial en polvo, limpieza interna y externa del tanque, aplicacion de pintura anticorrosiva y de acabado (atoxica) en pto que se requiera.	204-41-13	Otros Gastos Por Adquisición De Servicios	1	Unidad	\$ 1.000.000	\$ 1.000.000,00
INRED3	ECTM DE CP3	Hoja de Seguela de 1/2 x 12 pulgadas	204-1-3	Herramientas	7	Unidad	\$ 2.692	\$ 18.844,00
INRED3	ECTM DE CP3	Brocha de 3 pulgadas resistente al thiner de cerda natural	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Unidad	\$ 6.589	\$ 32.945,00
INRED3	ECTM DE CP3	Cerradura de bola para puertas interiores	204-4-9	Materiales De Construcción	4	Unidad	\$ 37.481	\$ 149.924,00
INRED3	ECTM DE CP3	Pintura tipo 1 lavable blanca	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Galón	\$ 72.421	\$ 724.210,00
INRED3	ECTM DE CP3	Rodillo para pintar de 3/2	204-4-9	Materiales De Construcción	4	Unidad	\$ 3.680	\$ 14.720,00
INRED3	ECTM DE CP3	Cinta aislante 33	204-4-9	Materiales De Construcción	6	Unidad	\$ 27.000	\$ 162.000,00
INRED3	ECTM DE CP3	Cinta aislante 23	204-4-9	Materiales De Construcción	6	Unidad	\$ 52.592	\$ 315.552,00
INRED3	ECTM DE CP3	Cinta doble faz 3/4 x 5mt	204-4-9	Materiales De Construcción	6	Unidad	\$ 1.905	\$ 11.430,00
INRED3	ECTM DE CP3	Cinta Teflón de media pulgada	204-4-9	Materiales De Construcción	6	Unidad	\$ 748	\$ 4.488,00
INRED3	ECTM DE CP3	Espátula para aplicar pintura flexible de 3 pulgadas	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Unidad	\$ 5.813	\$ 17.439,00
INRED3	ECTM DE CP3	Bombillos Panel led 60*60 S/PONER SQ 45W	204-4-20	Repuestos	6	Unidad	\$ 164.219	\$ 985.314,00
INRED3	ECTM DE CP3	Canecas de baño plásticas para ECTM	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	3	Unidad	\$ 33.974	\$ 101.922,00
INRED3	ECTM DE CP3	Adquisición e instalación a todo costo de cortinas enrollables para la ECTM CP03	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	1	Unidad	\$ 4.262.376	\$ 4.262.376,00
INRED3	ECTM DE CP3	TapeteTapetes para baño	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	3	Unidad	\$ 23.323	\$ 69.969,00
INRED3	ECTM DE CP3	MultitomaMultitoma de 6 salidas, extensión 3 metros	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	2	Unidad	\$ 42.494	\$ 84.988,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dinam.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED3	ECTM DE CP3	Extensión eléctricaExtension Electrica 15 mts Cal 12 con polo a tierra	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	1	Unidad	\$ 125.872	\$ 125.872,00
INRED3	ECTM DE CP3	Linterna de bolsillo-Linterna recargable 12 leds tipo pistola	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	1	Unidad	\$ 90.500	\$ 90.500,00
INRED3	ECTM DE CP3	Limpiador electrónico lubricante penetrante 5 - 56 en presentación de 400cm3	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	11	Unidad	\$ 14.379	\$ 158.169,00
INRED3	ECTM DE CP3	Limpiador electrónico 4 onz crc	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	6	Unidad	\$ 16.827	\$ 100.962,00
INRED3	ECTM DE CP3	Lámparas recargables de emergencia	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	8	Unidad	\$ 86.656	\$ 693.248,00
INRED3	ECTM DE CP3	Lámpara recargable de emergenciaLámparas de mesa LED	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	3	Unidad	\$ 68.692	\$ 206.076,00
INRED3	ECTM DE CP3	Linternas tipo led grande recargables para ECTM	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	2	Unidad	\$ 127.166	\$ 254.332,00
INRED3	ECTM DE CP3	Mantenimiento ascensor	204-5-1	Mantenimiento Bienes Inmuebles	1	Unidad	\$ 9.000.000	\$ 8.999.970,00
INRED3	ECTM DE CP3	Mantenimiento aire acondicionado preventivo y/o correctivo a todo costo de 01 aire acondicionado de 12000 btu localizado en la estación control de tráfico marítimo (antigua oficina)	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	3	Unidad	\$ 63.900	\$ 191.700,00
INRED3	ECTM DE CP3	Mantenimiento aire acondicionado Puerto Veleiro	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	6	Unidad	\$ 63.900	\$ 383.400,00
INRED3	ECTM DE CP3	Mantenimiento purificador de agua ECTVM CP03	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	2	Unidad	\$ 53.250	\$ 106.500,00
INRED3	ECTM DE CP3	Mantenimiento e inspección bomba red contraincendios	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 6.000.000	\$ 6.000.000,00
INRED3	ECTM DE CP3	Mantenimiento preventivo a sistema de aire acondicionado tipo Chiller ubicado en la Torre ECTM CP03. Consistente en mantenimiento preventivo de 14 aires acondicionado tipo cassette de 36000 BTU de 220 1HP, 02 unidades de tratamiento y recuperadores de aire acondicionado, 1 unidad de aire acondicionado tipo CHILLER de 300.000 BTU MARCA TRANE 25 TR DE 220V 3HP. Incluye obras civiles, desagues y partes electricas.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	0	0	\$ -	\$ 7.860.000,00
INRED3	ECTM DE CP3	mantenimiento preventivo del sistema contraincendios a realizar cada tres meses	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	0	0	\$ -	\$ 4.522.000,00
INRED3	ECTM DE CP3	Mantenimiento planta eléctrica	204-5-11	Administración Operaciones y Mantenimiento de Plantas de Energía	1	Unidad	\$ 6.000.000	\$ 12.045.000,00
INRED3	ECTM DE CP4	Brocha 4 pulgadas	204-4-9	Materiales De Construcción	4	Unidad	\$ 6.671	\$ 26.684,00
INRED3	ECTM DE CP4	Pintura blanca tipo 1 (cubete de 5 galones)	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Cuñete	\$ 228.549	\$ 685.647,00
INRED3	ECTM DE CP4	Rodillo de felpa de 6'	204-4-9	Materiales De Construcción	4	Unidad	\$ 7.412	\$ 29.648,00
INRED3	ECTM DE CP4	Cinta enmascarar de 2/2	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	4	Rollo	\$ 5.683	\$ 22.732,00
INRED3	ECTM DE CP4	Cinta enmascarar de 1/2	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	4	Rollo	\$ 3.089	\$ 12.356,00
INRED3	ECTM DE CP4	Waive x kilos	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	10	Kilo	\$ 4.695	\$ 46.950,00
INRED3	ECTM DE CP4	Limpiador eléctricoLimpiador Electronico CRC 235 cm²	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	4	Unidad	\$ 21.002	\$ 84.008,00
INRED3	ECTM DE CP4	Linterna de bolsilloLinterna recargable	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	1	Unidad	\$ 13.589	\$ 13.589,00
INRED3	ECTM DE CP4	Manguera de riegoManguera de jardín con acoples y boquillas rociadora de 50mt	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	1	Unidad	\$ 92.655	\$ 92.655,00
INRED3	ECTM DE CP4	Mantenimiento preventivo y correctivo de 03 aires acondicionados de 02 toneladas ubicados en el piso 1, 2 y 3 de la ECTVM CP04	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	6	Unidad	\$ 319.500	\$ 1.917.000,00
INRED3	ECTM DE CP4	Mantenimiento preventivo y correctivo de 02 aires acondicionados de 05 toneladas ubicados en el piso 4 y 5 de la ECTVM CP04	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	6	Unidad	\$ 213.000	\$ 1.278.000,00
INRED3	ECTM DE CP4	Mantenimiento preventivo y correctivo de 01 aire minisplit de 12000 BTU ubicado en el piso 4 de la ECTVM CP04	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	6	Unidad	\$ 106.500	\$ 639.000,00
INRED3	ECTM DE CP4	Mantenimiento preventivo y correctivo de 01 aire minisplit de 18000 BTU ubicado en el piso 5 de la ECTVM CP04	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	6	Unidad	\$ 106.500	\$ 639.000,00
INRED3	ECTM DE CP4	Mantenimiento preventivo y correctivo de 02 aires minisplit de 12000 BTU ubicados en la estación remota de la ECTVM CP04 en El Morro	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	6	Unidad	\$ 213.000	\$ 1.278.000,00
INRED3	ECTM DE CP4	Mantenimiento preventivo y correctivo de 01 aire minisplit de 18000 BTU ubicado en la estación remota de la ECTVM CP04 en Drumond	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	6	Unidad	\$ 106.500	\$ 639.000,00
INRED3	ECTM DE CP4	Mantenimiento preventivo planta eléctrica FORTE ubicada en Isla Morro consistente en: Cambio y Aceite y Filtro, Servicio de mantenimiento tipo "A" al año (10 unds), Servicio Mantenimiento tipo B al año (1 und), Servicio Mantenimiento tipo C al año (1 und).	204-5-11	Administración Operaciones y Mantenimiento de Plantas de Energía				\$ 6.854.400,00
INRED3	ECTM DE CP4	Mantenimiento preventivo planta eléctrica ASKA ubicada en Guardacosta consistente en: Cambio y Aceite y Filtro, Servicio de mantenimiento tipo "A" al año (10 unds), Servicio Mantenimiento tipo B al año (1 und), Servicio Mantenimiento tipo C al año (1 und).	204-5-11	Administración Operaciones y Mantenimiento de Plantas de Energía				\$ 6.854.400,00
INRED3	ECTM DE CP4	Mantenimiento correctivo a todo costo planta eléctrica FORTE ubicada en Isla Morro	204-5-11	Administración Operaciones y Mantenimiento de Plantas de Energía	1	unidad	\$ 10.000.000	\$ 31.625.383,00
INRED3	ECTM DE CP4	Mantenimiento correctivo a todo costo planta eléctrica ARSA	204-5-11	Administración Operación y Mantenimiento Plantas de Energía	1	Unidad	\$ 5.612.724	\$ 7.884.600,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dinam.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED3	ECTM DE CP7	Pegante base solvente amarillo tipo boxer	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Unidad	\$ 90.796	\$ 90.796,00
INRED3	ECTM DE CP7	Pintura pintoxido incoloro	204-4-9	Materiales De Construcción	6	Unidad	\$ 47.315	\$ 283.890,00
INRED3	ECTM DE CP7	Cinta aislante No. 33	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Unidad	\$ 23.034	\$ 115.170,00
INRED3	ECTM DE CP7	Cinta enmascarar 24 mm x 40 metros	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	4	Rollo	\$ 17.296	\$ 69.184,00
INRED3	ECTM DE CP7	Pilas alcalinas (no recargables) doble aa	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	4	Unidad	\$ 3.705	\$ 14.820,00
INRED3	ECTM DE CP7	Pilas alcalinas (no recargables) triple aaa	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	4	Unidad	\$ 7.854	\$ 31.416,00
INRED3	ECTM DE CP7	Tapete atrapa mugre color negro	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	3	Unidad	\$ 68.599	\$ 205.797,00
INRED3	ECTM DE CP7	Multitoma iluminada con 06 salidas - supresor de picos	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	2	Unidad	\$ 64.904	\$ 129.808,00
INRED3	ECTM DE CP7	Extensión de 4.5 m con tres salidas y polo a tierra	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	2	Unidad	\$ 51.014	\$ 102.028,00
INRED3	ECTM DE CP7	Linterna de bolsillo-Linterna recargable de 100.000 leds	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	1	Unidad	\$ 140.540	\$ 140.540,00
INRED3	ECTM DE CP7	Manguera x 30mts	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	1	Unidad	\$ 66.030	\$ 66.030,00
INRED3	ECTM DE CP7	Regulador de voltaje	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	1	Unidad	\$ 47.925	\$ 47.925,00
INRED3	ECTM DE CP7	Limpiador electrónico -Lubricante penetrante de 500 cc	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	5	Unidad	\$ 18.116	\$ 90.580,00
INRED3	ECTM DE CP7	Limpiador electrónico- Limpiador electrónico 80 oz	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	5	Unidad	\$ 34.188	\$ 170.940,00
INRED3	ECTM DE CP7	Mantenimiento preventivo equipos de aire acondicionado torre de control	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 8.000.000	\$ 8.000.000,00
INRED 4	CSKLO	Cocinero	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Dias	\$ 59.072	\$ 19.493.760,00
INRED 4	CSKLO	Tomero	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Dias	\$ 59.072	\$ 19.493.760,00
INRED 4	CSKLO	Gato hidráulico manual cierra puertas cp - 45 con eje giratorio, válvulas reguladoras de velocidad, tornillos para fijación incluidos.	204-1-3	Herramientas	2	Unidad	\$ 80.301	\$ 230.000,00
INRED 4	CSKLO	Juego De Llave salen - set de piezas desde 1/6'-3'	204-1-3	Herramientas	1	Juego	\$ 82.772	\$ 11.617,00
INRED 4	INRED 4	Somier base cama completa de tamaño doble, altura 19 cm, ancho 160 cm, largo 190 cm, color negro, armable, con tela lisa, fabricado con madera pino, con tablado y patas.	204-2-2	Mobiliario y Enseres				\$ 1.990.910,00
INRED 4	INRED 4	Somier base cama completa de tamaño sencilla, altura 29 cm, ancho 100 cm, largo 190 cm, color negro, armable, con tela lisa, fabricado con madera pino, con tablado y patas.	204-2-2	Mobiliario y Enseres				\$ 1.483.338,00
INRED 4	CIOH	Camarote sencillo medidas 190X100 material roble, madera lisa, color wengue, no deberá presentar ningún tallado, no deberá presentar ningún aplique metálico ni de madera o calcomanías, deberá incluir tornillos y demás accesorios que aseguren el mobiliario	204-2-2	Mobiliario y Enseres				\$ 6.068.760,00
INRED 4	INRED 4	Sofacama sencillo, tapizado, alto 82 CMS, ancho 2,18 MTS, profundidad 80 CMS, cama de 190 X 105 CMS.	204-2-2	Mobiliario y Enseres				\$ 1.299.999,00
INRED 4	CSKLO	Abrazadera metálica 3/4	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Unidad	\$ 9.636	\$ 10.000,00
INRED 4	CSKLO	Abrazadera metálica de 1/2	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Unidad	\$ 8.401	\$ 10.000,00
INRED 4	CSKLO	Abrazadera en acero inoxidable 1/2	204-4-9	Materiales De Construcción	20	Unidad	\$ 9.266	\$ 28.000,00
INRED 4	CSKLO	Alambre de acero inoxidable calibre 13 , diametro 2.41 milimetro , calibre b.w.g	204-4-9	Materiales De Construcción	80	Unidad	\$ 10.500	\$ 240.000,00
INRED 4	CSKLO	Bisagras puerta metálica dimensiones 10cm de alto x 3.5 cm de ancho	204-4-9	Materiales De Construcción	20	Unidad	\$ 43.239	\$ 380.000,00
INRED 4	CSKLO	Bronce laton de 2/2	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Unidad	\$ 37.062	\$ 238.000,00
INRED 4	CSKLO	Bronce laton de 3/2	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Unidad	\$ 37.062	\$ 238.000,00
INRED 4	CSKLO	Cerradura, chapa para puerta metálica giratoria, cerradura tubular para entradas o depósitos, manija interior siempre libre manija exterior fija únicamente abre con llave.	204-4-9	Materiales De Construcción	4	Unidad	\$ 27.179	\$ 800.000,00
INRED 4	CSKLO	Codo de 1/2 pulg de cobre	204-4-9	Materiales De Construcción	6	Unidad	\$ 74.124	\$ 15.000,00
INRED 4	CSKLO	Codo de 1/4 pulg de cobre	204-4-9	Materiales De Construcción	6	Unidad	\$ 37.062	\$ 18.000,00
INRED 4	CSKLO	Codo de 1/8 pulg de cobre	204-4-9	Materiales De Construcción	6	Unidad	\$ 43.239	\$ 600.000,00
INRED 4	CSKLO	Driza tejida con alma de nylon, color blanca, calibre n° 6.	204-4-9	Materiales De Construcción	100	Metro	\$ 1.868	\$ 210.000,00
INRED 4	CSKLO	Driza trenzada no. 7, color negro, excelente resistencia y tracción y gran capacidad para amortiguar impactos de cargas repentinas.	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Rollo	\$ 208.574	\$ 1.600.000,00
INRED 4	CSKLO	Empaque esponja 1 1/2 x 1/2: empaque de color negro, esponjoso y suave al tacto fabricado en hule epdm 100 % resistente al ozono, altas temperaturas e impacto cuenta con una dureza de 30 - 35 shore a. de forma rectangular	204-4-9	Materiales De Construcción	210	Metro	\$ 9.883	\$ 3.780.000,00
INRED 4	CSKLO	Grillete 3/4 pulgadas en acero inoxidable	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Unidad	\$ 130.637	\$ 435.000,00
INRED 4	CSKLO	Grillete acero 1/2 50 - 43201	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Unidad	\$ 59.325	\$ 163.000,00
INRED 4	CSKLO	Grillete acero inoxidable 3/8	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Unidad	\$ 47.443	\$ 165.000,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dinam.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED 4	CSKLO	Grillete acero inoxidable de 1/4"	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Unidad	\$ 33.496	\$ 115.500,00
INRED 4	CSKLO	Grillete 1/2 pulgadas en acero inoxidable	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Unidad	\$ 55.497	\$ 125.400,00
INRED 4	CSKLO	Grillete acero 1/4 50 - 43161	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Unidad	\$ 39.934	\$ 183.000,00
INRED 4	CSKLO	Pintura ajustador alifatico. referencia 121132	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Cuñete	\$ 95.231	\$ 131.092,00
INRED 4	CSKLO	Pintura Catalizador para poliuretano Ref. 111351	204-4-9	Materiales De Construcción	132	Galón	\$ 221.187	\$ 18.181.812,00
INRED 4	CSKLO	Pintura Thiner para nitro. Ref. 21214 caneca 5 galones	204-4-9	Materiales De Construcción	4	Caneca	\$ 142.565	\$ 334.968,00
INRED 4	CSKLO	Pintura Thiner para poliuretanos. Ref. 21050 caneca 5 galones	204-4-9	Materiales De Construcción	12	Caneca	\$ 205.465	\$ 1.542.156,00
INRED 4	CSKLO	Pintura verde esmeraldo poliuretano de pintuco. Ref. 11305	204-4-9	Materiales De Construcción	30	Galón	\$ 141.604	\$ 2.692.680,00
INRED 4	CSKLO	Pomada para soldar de estaño	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 6.177	\$ 14.280,00
INRED 4	CSKLO	Soldadura de cobre 1/8 a 0% plata	204-4-9	Materiales De Construcción	55	Unidad	\$ 3.706	\$ 327.250,00
INRED 4	CSKLO	Soldadura eléctrica níquel 100 de 3/32, núcleo de níquel puro depositos de buena ductibilidad y alta maquinabilidad minimiza los esfuerzos residuales producidos durante la soldadura	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Kilo	\$ 247.080	\$ 3.570.000,00
INRED 4	CSKLO	Soldadura electrodo de referencia 7018 revestida de 1/8 de diametro, deben tener su certificado de calidad	204-4-9	Materiales De Construcción	30	Kilo	\$ 7.412	\$ 232.050,00
INRED 4	CSKLO	Soldadura electrodo inoxidable de referencia 312 116 revestida de 3/32 de diametro, deben tener su certificado de calidad soldadura eléctrica inoxidable e309- electrodo especial	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Kilo	\$ 84.007	\$ 995.000,00
INRED 4	CSKLO	Soldadura electrodo inoxidable de referencia 308 revestida de 3/32 de diametro, deben tener su certificado de calidad, en recipiente hermético de protección, electrodo de excelente resistencia	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Kilo	\$ 34.591	\$ 595.000,00
INRED 4	CSKLO	Teflón líquido lock tile 567	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Unidad	\$ 37.062	\$ 800.000,00
INRED 4	CSKLO	Uniones de 1/2 pulg de cobre	204-4-9	Materiales De Construcción	12	Unidad	\$ 61.770	\$ 36.000,00
INRED 4	CSKLO	Uniones de 1/4 pulg de cobre	204-4-9	Materiales De Construcción	6	Unidad	\$ 76.595	\$ 18.000,00
INRED 4	CSKLO	Uniones de 3/8 pulg de cobre	204-4-9	Materiales De Construcción	6	Unidad	\$ 92.655	\$ 18.000,00
INRED 4	CSKLO	Acetileno industrial botellas de 5 kilo gramos de contenido, deben tener su certificado de calidad	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	5	Cilindro	\$ 34.591	\$ 838.950,00
INRED 4	CSKLO	Oxígeno gaseoso industrial botellas de 3000 psi de contenido, deben tener su certificado de calidad	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	5	Cilindro	\$ 9.883	\$ 476.000,00
INRED 4	CSKLO	Estaño por rollo	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	1	Rollo	\$ 49.416	\$ 17.850,00
INRED 4	CSKLO	Gas refrigerante pipeta de 30 lbs de 141b	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	1	Unidad	\$ 216.195	\$ 368.900,00
INRED 4	CSKLO	Gas refrigerante pipeta de 30 lbs de 134A	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	10	Unidad	\$ 222.372	\$ 3.689.000,00
INRED 4	CSKLO	Gas refrigerante pipeta de 30 Lbs de R22	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	15	Unidad	\$ 284.142	\$ 4.998.000,00
INRED 4	CSKMZ	Químicos para el mantenimiento de la planta de tratamiento de aguas negras del BHM DELTA BIO S1PN630 de tipo biológico la cual utiliza hipoclorito y sulfito sódico	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico				\$ 6.483.120,00
INRED 4	CSKLO	Bombillos led o ahorradores 24 voltios 40 w 50 cd ref p28s 139x108	204-4-20	Repuestos	10	Unidad	\$ 247.080	\$ 2.250.000,00
INRED 4	CSKLO	Bombillos led o ahorradores perko 374 - 2 de 24 voltios de navegación para buque	204-4-20	Repuestos	8	Unidad	\$ 611.523	\$ 3.200.000,00
INRED 4	CSKLO	O-Ring0100-6S107	204-4-20	Repuestos	5	Unidad	\$ 14.009	\$ 70.045,00
INRED 4	CSKLO	O-Ring0100-6S106	204-4-20	Repuestos	5	Unidad	\$ 18.160	\$ 90.800,00
INRED 4	CSKLO	O-Ring sellado de aceite	204-4-20	Repuestos	5	Unidad	\$ 25.425	\$ 127.125,00
INRED 4	CSKLO	Filtro de aire.	204-4-20	Repuestos	2	Unidad	\$ 847.484	\$ 1.694.968,00
INRED 4	CSKLO	Filtro sensor de agua	204-4-20	Repuestos	2	Unidad	\$ 158.082	\$ 316.164,00
INRED 4	CSKLO	Filtro de aceite del motor conjunto	204-4-20	Repuestos	3	Unidad	\$ 1.090.488	\$ 3.271.464,00
INRED 4	CSKLO	Manguera para bomba de aceite sellado de aceite	204-4-20	Repuestos	1	Unidad	\$ 97.201	\$ 97.201,00
INRED 4	CSKLO	Filtro de motor conjunto de servicios	204-4-20	Repuestos	1	Unidad	\$ 172.956	\$ 172.956,00
INRED 4	CSKLO	Filtro de aceite del motor	204-4-20	Repuestos	3	Unidad	\$ 1.347.500	\$ 4.042.500,00
INRED 4	CSKLO	Chain oil pump para bomba de aceite.	204-4-20	Repuestos	1	Unidad	\$ 492.925	\$ 492.925,00
INRED 4	CSKLO	Filtro de piedra AD 48	204-4-20	Repuestos	20	Unidad	\$ 455.192	\$ 2.500.000,00
INRED 4	CSKLO	Kit de repuesto de anclupz 110-233.x19 para gnocompas	204-4-20	Repuestos	1	Unidad	\$ 1.435.439	\$ 1.435.439,00
INRED 4	CSKLO	Magnetron MGS223 30KW S-Band.	204-4-20	Repuestos	1	Unidad	\$ 5.729.700	\$ 5.729.700,00
INRED 4	CSKLO	Antena para radio Portátil Vhf Icom Ic-M25	204-4-20	Repuestos	1	Unidad	\$ 298.271	\$ 298.271,00
INRED 4	CSKLO	Correa de fuerza de numero de partes No 51.96820-1286	204-4-20	Repuestos	4	Unidad	\$ 30.885	\$ 123.540,00
INRED 4	CSKLO	Repuesto para bole inflablekit de reparación	204-4-20	Repuestos	4	Unidad	\$ 240.903	\$ 963.612,00
INRED 4	CSKLO	Filtro de aceite FUEL FILTER SFC-P96	204-4-20	Repuestos	23	Unidad	\$ 58.756	\$ 1.351.388,00
INRED 4	CSKLO	Filtro de combustible LUBER FILTER P12816-01	204-4-20	Repuestos	22	Unidad	\$ 86.478	\$ 1.902.516,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
ipcortes@dinam.mil.ec

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED 4	CSKLO	Filtro racor elemento filtrante PARKER FBO - 14 - DPL	204-4-20	Repuestos	4	Unidad	\$ 1.158.188	\$ 4.632.752,00
INRED 4	CSKLO	Filtro de aceite MP partmo A1C	204-4-20	Repuestos	30	Unidad	\$ 30.885	\$ 926.550,00
INRED 4	CSKLO	Filtro de combustible luber filter P550041	204-4-20	Repuestos	30	Unidad	\$ 49.416	\$ 1.482.480,00
INRED 4	CSKLO	Válvula de gusanillo para sistema de aires acondicionados	204-4-20	Repuestos	20	Unidad	\$ 98.832	\$ 2.000.000,00
INRED 4	CSKLO	Escobilla para pulidora 6.3 x 16 x 26 mm	204-4-20	Repuestos	5	Unidad	\$ 148.248	\$ 520.285,00
INRED 4	CSKLO	Multitoma regleta de 6 puestos de 110v con protección eléctrica	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	3	Unidad	\$ 34.591	\$ 26.442,00
INRED 4	CSKLO	Boquillas para gas antorcha doble boquilla para gas map/pro	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	1	Unidad	\$ 30.267	\$ 178.500,00
INRED 4	CSKLO	Pilas Corrientes (Recargables) AAA	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	10	Unidad	\$ 44.474	\$ 110.000,00
INRED 4	CSKLO	Bateria Para Radio De Telecomunicaciones-ion radio portatil vhf icom ic - m 24 de 3.7 y 1500 mah 5.6 wh.	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	7	Unidad	\$ 159.750	\$ 420.000,00
INRED 4	CSKLO	Pasta para pulir blancas grasosas para trabajos con sisal, fibra natural, cepillos de alambre nylon, para latones, plata y acero inoxidable	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	2	Unidad	\$ 56.828	\$ 97.868,00
INRED 4	CSKLO	Pasta para pulir rojas medio seca para el pulido y brillantado de latones, plata y cromo	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	2	Unidad	\$ 43.239	\$ 97.868,00
INRED 4	CSKLO	Kit limpiador de pantalla liquido seguro y eficaz con paño de microfibra	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	6	Unidad	\$ 39.533	\$ 90.000,00
INRED 4	CSKLO	Veneras para el buge condecoraciones en acrílico 5mm de espesor, 86 cm de largo, y de alto 22 cm por cada condecoración	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	6	Unidad	\$ 315.027	\$ 1.800.000,00
INRED 4	CSKLO	Placa de identificación del buge escudos de la unidad en acrílico de 3mm, espesor, impresión digital por el reverso full color de 85 cms. Diámetro	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	2	Unidad	\$ 407.682	\$ 700.000,00
INRED 4	CSKLO	Pilas Corrientes (Recargables) Circular 9v de alta durabilidad	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	12	Unidad	\$ 15.422	\$ 420.000,00
INRED 4	CSKLO	Luz para aro salvavidas 1162 uscg /solas/med con soporte, min. 15 horas de candela, luz intermitente led, automática a través de cordón de tracción.	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	10	Unidad	\$ 187.847	\$ 2.000.000,00
INRED 4	CSKLO	Pilas Corrientes (Recargables) AA	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	12	Par	\$ 46.945	\$ 132.000,00
INRED 4	CSKLO	Gas Mapp / pro para soldar.	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	10	Unidad	\$ 74.124	\$ 297.500,00
INRED 4	CSKLO	Cinta antiderrapante se adhiere a cualquier superficie limpia y seca, incluyendo metal, madera y concreto, su superficie está construida con un compuesto de granos de óxido de aluminio unido de manera segura a un sustrato de vinilo con un fuerte adhesivo acrílico sensible a la presión rollo de 15 metros x 5 cms de ancho.	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	10	Unidad	\$ 116.128	\$ 700.000,00
INRED 4	CSKLO	Boquillas para acetileno 4 oxiacetilénica	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	2	Unidad	\$ 37.062	\$ 71.400,00
INRED 4	CSKLO	Boquillas para acetileno 2 oxiacetilénica	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	2	Unidad	\$ 37.062	\$ 71.400,00
INRED 4	CSKLO	Boquillas para acetileno 1 oxiacetilénica	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	2	Unidad	\$ 37.062	\$ 71.400,00
INRED 4	CSKLO	Boquillas para acetileno 0 oxiacetilénica	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	2	Unidad	\$ 37.062	\$ 71.400,00
INRED 4	CSKLO	Vaselina industrial.	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	10	Unidad	\$ 19.388	\$ 268.070,00
INRED 4	CSKLO	Disco para pulir de copa de grata de 5/8 planos (pulidora grande entorchados acero tolnes))	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	35	Unidad	\$ 24.708	\$ 1.798.335,00
INRED 4	CSKLO	Disco para pulir de copa de grata de 5/8 planos (pulidora pequeña) acero	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	35	Unidad	\$ 18.531	\$ 1.575.000,00
INRED 4	CSKLO	Cargador de batería AA y AAA	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	1	Unidad	\$ 82.772	\$ 68.137,00
INRED 4	CSKLO	Mantenimiento balidora industrial trabajo a realizar verificación y mantenimiento de potencia y transmisión de los pistones limpieza de gancho y paleta, cambio de cableado, mantenimiento preventivo o correctivo según el caso	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 734.850	\$ 734.850,00
INRED 4	CSKLO	Mantenimiento Radar se requiere interfazar el equipo con los demás equipos de navegación, limpieza de elementos internos de la antena, pintado, mantenimiento motor rotación, revisión de sellos herméticos, revisión de cableado.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 8.870.172	\$ 8.870.172,00
INRED 4	CSKLO	Mantenimiento Girocompas consistente en limpieza interna y externa del display, suministro y cambio conectores, calibración de parametros, verificación de interfaz con los demás equipos.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 6.080.298	\$ 6.080.298,00
INRED 4	CSKLO	Mantenimiento de 11 extintores de PQS de 20 Lbs. consistente en: recargar, realizar prueba hidrostática, reparación o cambio de válvula de ser necesario, cambio de anillo vastago para activación del sistema.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	12	Unidad	\$ 88.794	\$ 1.065.528,00
INRED 4	CSKLO	Mantenimiento de CO2 de 15 Lbs. consistente en: recargar, realizar prueba hidrostática, reparación o cambio de válvula de ser necesario, cambio de anillo vastago para activación del sistema.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	8	Unidad	\$ 167.030	\$ 1.336.240,00
INRED 4	CSKLO	Mantenimiento extintor de CO2 de 100 Lbs. consistente en: recargar, realizar prueba hidrostática, reparación o cambio de válvula de ser necesario, cambio de anillo vastago para activación del sistema.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	10	Unidad	\$ 575.233	\$ 5.752.330,00
INRED 4	CSKLO	Mantenimiento de extintor solkaflam de 6 lb, consistente en: recargar, realizar prueba hidrostática, reparación o cambio de válvula de ser necesario, cambio de anillo vastago.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	3	Unidad	\$ 185.505	\$ 556.515,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
juartes@dinam.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED 4	CSKLO	Mantenimiento de extintor CO2 de 150 lbs. consistente en: recargar, realizar prueba hidrostática, cambio de válvula de ser necesario previa inspección, cambio de anillo vastago para activación del sistema.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	2	Unidad	\$ 729.658	\$ 1.459.316,00
INRED 4	CSKLO	Empastado de Libro de minuta marcados para las bitacoras y minutas de la guardia	204-7-3	Edición De Libros, Revistas, Escritos Y Traba	48	Unidad	\$ 14.228	\$ 682.944,00
INRED 4	CSKLO	Empastado de Libro de minuta marcados para la bitacora de almacenes y control de inventarios	204-7-3	Edición De Libros, Revistas, Escritos Y Traba	5	Unidad	\$ 14.228	\$ 71.140,00
INRED 4	CSKLP	Cocinero	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 59.072	\$ 19.493.760,00
INRED 4	CSKLP	Cocinero	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 59.072	\$ 19.493.760,00
INRED 4	CSKLP	Maletín para herramienta cinturón porta herramientas, material de cuero, con 04 bolsillos grandes, un portamartillo, un porta fluxómetro y 02 porta esferos o destornillador.	204-1-3	Herramientas	2	Unidad	\$ 216.195	\$ 432.390,00
INRED 4	CSKLP	Flexómetro x 5 metros	204-1-3	Herramientas	4	Unidad	\$ 20.138	\$ 180.000,00
INRED 4	CSKLP	Marco para seguita de 12/2 de ong. y 24 dientes x pulg.	204-1-3	Herramientas	2	Unidad	\$ 30.170	\$ 150.000,00
INRED 4	CSKLP	Pistola para pintar de alta presión en aluminio con doble dispersador de pintura	204-1-3	Herramientas	2	Unidad	\$ 395.328	\$ 450.000,00
INRED 4	CSKLP	Pistola para pintar de baja presión en aluminio con doble dispersador de pintura	204-1-3	Herramientas	2	Unidad	\$ 94.448	\$ 300.000,00
INRED 4	CSKLP	Grasera- aplicador de grasa manual, velocidad recorrida aprox. 0,8 cm 3, longitud 370 mm, presión máxima 30 MPa (4.350 PSI)	204-1-3	Herramientas	1	Unidad	\$ 92.655	\$ 120.000,00
INRED 4	CSKLP	Portaelectrodo	204-1-3	Herramientas	1	Unidad	\$ 56.828	\$ 71.400,00
INRED 4	CSKLP	Chispero para equipo de oxicoorte	204-1-3	Herramientas	3	Unidad	\$ 40.768	\$ 28.560,00
INRED 4	CSKLP	Conector bomes para batería en color por 2 unidades	204-4-9	Materiales De Construcción	4	Unidad	\$ 21.190	\$ 56.000,00
INRED 4	CSKLP	Abrasivo desincrustante líquido abrasivo	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Galón	\$ 116.250	\$ 400.000,00
INRED 4	CSKLP	Abrasivo desincrustante para serpentina presentación por galón	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Galón	\$ 128.266	\$ 150.000,00
INRED 4	CSKLP	Eslinga de banda de nylon doble de 4" - 6 pies con ojos invertidos reforzados	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Par	\$ 130.477	\$ 550.000,00
INRED 4	CSKLP	Grillete tipo ancla, perno roscado, pasador, acero inoxidable 1" 10000 lb	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Unidad	\$ 442.105	\$ 690.000,00
INRED 4	CSKLP	Reducciones de 1 a 3/4	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Unidad	\$ 1.848	\$ 7.500,00
INRED 4	CSKLP	Driza merlin alquitranado negro	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Rollo	\$ 40.151	\$ 175.000,00
INRED 4	CSKLP	Bandeja para pintura para rodillo	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Unidad	\$ 8.880	\$ 150.000,00
INRED 4	CSKLP	Pintura Catalizador para poliépo. referencia 9800	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Cuarto	\$ 51.974	\$ 256.990,00
INRED 4	CSKLP	Limpiador de PVC concentrado líquido para condensador	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Unidad	\$ 64.344	\$ 150.000,00
INRED 4	CSKLP	Brocha pincel No 8 redondo	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Unidad	\$ 3.118	\$ 90.000,00
INRED 4	CSKLP	Brocha pincel No 10 planos madera	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Unidad	\$ 3.118	\$ 100.000,00
INRED 4	CSKLP	Tensor de gancho y gancho de 1/4x4" en acero inoxidable.	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 34.067	\$ 70.000,00
INRED 4	CSKLP	Tensor de gancho de 3/4 1/2" en acero inoxidable.	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 114.582	\$ 120.000,00
INRED 4	CSKLP	Tensor de gancho de 1x1/8" en acero inoxidable.	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 394.701	\$ 200.000,00
INRED 4	CSKLP	Tensor de carga de trinquete estándar de 3/8-1/2"	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 47.227	\$ 240.000,00
INRED 4	CSKLP	Lija de agua no. 2000 paquete x 100	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 198.916	\$ 200.000,00
INRED 4	CSKLP	Lija de agua no. 1000 paquete x 100	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 198.916	\$ 200.000,00
INRED 4	CSKLP	Lija de agua no. 500 paquete x 100	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 198.916	\$ 200.000,00
INRED 4	CSKLP	Lija de agua no. 220 paquete x 100	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 198.916	\$ 200.000,00
INRED 4	CSKLP	Lija de agua no. 100 paquete x 100	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Unidad	\$ 198.916	\$ 100.000,00
INRED 4	CSKLP	Lija de agua no. 60 paquete x 100	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Unidad	\$ 198.916	\$ 100.000,00
INRED 4	CSKLP	Brocha 5" madera laqueado transparente 100% cerdas sintéticas apuntadas y astilladas calidad superior. para uso general con todo tipo de pinturas	204-4-9	Materiales De Construcción	20	Unidad	\$ 40.768	\$ 400.000,00
INRED 4	CSKLP	Brocha cerda cola de caballo mango de mandera de 2"	204-4-9	Materiales De Construcción	50	Unidad	\$ 3.181	\$ 1.000.000,00
INRED 4	CSKLP	Brocha 3" madera laqueado transparente 100% cerdas sintéticas apuntadas y astilladas calidad superior. para uso general con todo tipo de pinturas	204-4-9	Materiales De Construcción	54	Unidad	\$ 9.721	\$ 1.350.000,00
INRED 4	CSKLP	Brocha de 3" en cerda natural y cabo de madera. medida: 3 pulgadas (7,62 cm) material: cerda natural, uso especial: para hacer recorites en esquinas y remates, con terminación angular	204-4-9	Materiales De Construcción	50	Unidad	\$ 9.721	\$ 1.250.000,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
ipcortes@dinam.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED 4	CSKLP	Brocha 2" en cerda natural y cabo de madera, medida: 2 pulgadas (7.62 cm)material: cerda natural uso especial para hacer recortes en esquinas y remates, con terminación angular	204-4-9	Materiales De Construcción	50	Unidad	\$ 3.181	\$ 1.000.000,00
INRED 4	CSKLP	Resón 1 kilo de 25 cm de longitud, en acero inoxidable, 4 puntas.	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 470.440	\$ 640.000,00
INRED 4	CSKLP	Silicona transparente , para todo tipo de sellado de juntas sobre metal, vidrio , madera , plástico o cerámica óptima adhesión , alta elasticidad resistente a los rayos uv	204-4-9	Materiales De Construcción	4	Unidad	\$ 15.106	\$ 32.000,00
INRED 4	CSKLP	Silicona protección de equipos	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Unidad	\$ 19.309	\$ 43.550,00
INRED 4	CSKLP	Silicona negra, para todo tipo de sellado de juntas sobre metal, vidrio, madera, plástico o cerámica, óptima adhesión. alta elasticidad, resiste a los rayos uv	204-4-9	Materiales De Construcción	6	Unidad	\$ 24.023	\$ 150.000,00
INRED 4	CSKLP	Silicona en aerosol de 16 onzas	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Unidad	\$ 24.026	\$ 60.950,00
INRED 4	CSKLP	Silicona crc 5-56 electronica.	204-4-9	Materiales De Construcción	6	Unidad	\$ 18.452	\$ 36.570,00
INRED 4	CSKLP	Silicona blanca para todo tipo de sellado, resiste rayos uv.	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Unidad	\$ 23.081	\$ 300.000,00
INRED 4	CSKLP	Silicona líquida tubo x 300 ml con boquilla dosificadora resistente a rayos uv	204-4-9	Materiales De Construcción	8	Unidad	\$ 39.533	\$ 202.480,00
INRED 4	CSKLP	Silicona Sellador de curado acetico tubo x 300 ml con boquilla dosificadora resistente a rayos uv y al agua fungicida	204-4-9	Materiales De Construcción	12	Unidad	\$ 39.533	\$ 600.000,00
INRED 4	CSKLP	Reducciones en PVC de 1" a 1/2.	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Unidad	\$ 1.848	\$ 10.000,00
INRED 4	CSKLP	Llave de PVC de plomería de paso de 1"	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 16.457	\$ 16.000,00
INRED 4	CSKLP	Llave de PVC de plomería de paso de 1 1/2".	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 48.499	\$ 18.000,00
INRED 4	CSKLP	Llave de PVC de plomería de chorro de 3/4".	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 32.572	\$ 10.000,00
INRED 4	CSKLP	Llave de PVC de plomería de chorro de 1/2"	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 21.054	\$ 8.000,00
INRED 4	CSKLP	Llave de PVC de plomería de chorro de 1".	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 42.433	\$ 24.000,00
INRED 4	CSKLP	Llave de PVC de cierre de paso de 3/4"	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 31.023	\$ 16.000,00
INRED 4	CSKLP	Llave de PVC de cierre de paso de 1/2"	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 30.920	\$ 9.590,00
INRED 4	CSKLP	Grillete tipo ancla, perno roscado, pasador, acero inoxidable 1/2" 3000 lb	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Unidad	\$ 69.359	\$ 370.000,00
INRED 4	CSKLP	Grillete tipo ancla, perno roscado, pasador, acero inoxidable 5/8"	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Unidad	\$ 134.308	\$ 550.000,00
INRED 4	CSKLP	Grillete tipo ancla, perno roscado, pasador, acero inoxidable 3/8" 1500 lb	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Unidad	\$ 35.593	\$ 275.000,00
INRED 4	CSKLP	Grillete tipo ancla, perno roscado, pasador, acero inoxidable 1/4" 1000 lb	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Unidad	\$ 11.874	\$ 242.000,00
INRED 4	CSKLP	Grillete acero inoxidable 3/4"	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 143.138	\$ 320.000,00
INRED 4	CSKLP	Grillete acero inoxidable 1/8"	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 49.940	\$ 114.000,00
INRED 4	CSKLP	Grillete acero inoxidable 1/4"	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 33.496	\$ 96.800,00
INRED 4	CSKLP	Grillete acero inoxidable 3/8"	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Unidad	\$ 47.443	\$ 55.000,00
INRED 4	CSKLP	Grillete acero inoxidable 1/2 perno roscado tipo cadena	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Unidad	\$ 242.554	\$ 29.800,00
INRED 4	CSKLP	Grillete acero inox. 1/4" tipo cadena	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 10.405	\$ 24.000,00
INRED 4	CSKLP	Grillete 1/2 pulgadas en acero inoxidable	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 55.497	\$ 59.600,00
INRED 4	CSKLP	Driza nylon # 2 (rojo)	204-4-9	Materiales De Construcción	150	Metro	\$ 988	\$ 48.000,00
INRED 4	CSKLP	Driza nylon # 2 (azul)	204-4-9	Materiales De Construcción	150	Metro	\$ 988	\$ 48.000,00
INRED 4	CSKLP	Driza nylon # 2 (amarillo)	204-4-9	Materiales De Construcción	150	Metro	\$ 988	\$ 48.000,00
INRED 4	CSKLP	Driza trenzada excelente resistencia a la tracción y gran capacidad para amortiguar los impactos de cargas repentinas o tirones color blanca no. 6 x 200 mt	204-4-9	Materiales De Construcción	250	Rollo	\$ 3.896	\$ 420.000,00
INRED 4	CSKLP	Electrodos de soldadura-Ref 308 acero inoxidable	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Unidad	\$ 11.909	\$ 178.500,00
INRED 4	CSKLP	Uniones de 3/4	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Unidad	\$ 987	\$ 5.000,00
INRED 4	CSKLP	Uniones de 1/2"	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Unidad	\$ 885	\$ 5.000,00
INRED 4	CSKLP	Uniones de 1"	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Unidad	\$ 1.384	\$ 7.000,00
INRED 4	CSKLP	Tubo conduit de 3/4"	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Unidad	\$ 20.557	\$ 42.690,00
INRED 4	CSKLP	Tubo conduit de 1/2"	204-4-9	Materiales De Construcción	30	Unidad	\$ 15.307	\$ 240.000,00
INRED 4	CSKLP	Tubo en PVC de presión de 1/2 x 6 metros	204-4-9	Materiales De Construcción	15	Unidad	\$ 21.133	\$ 127.500,00
INRED 4	CSKLP	Tornillo en acero inoxidable de 1/4 de diametro x 2/2 de longitud con tuercas y arandelas	204-4-9	Materiales De Construcción	20	Unidad	\$ 2.979	\$ 20.000,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
juccortes@dinam.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED 4	CSKLP	Tornillo en acero inoxidable de 1/2 x 4/2 con tuercas arandelas rosca corrida	204-4-9	Materiales De Construcción	20	Unidad	\$ 9.713	\$ 200.000,00
INRED 4	CSKLP	Tornillo en acero inoxidable de 5/8 x 1 1/2 con tuercas y arandelas de presion	204-4-9	Materiales De Construcción	20	Unidad	\$ 12.110	\$ 200.000,00
INRED 4	CSKLP	Tornillo en acero inoxidable de 1/2 x 1 1/2 con tuercas y arandelas	204-4-9	Materiales De Construcción	20	Unidad	\$ 9.361	\$ 200.000,00
INRED 4	CSKLP	Temporizador para ala central	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Unidad	\$ 107.996	\$ 60.000,00
INRED 4	CSKLP	Terminal de ponchar 125 amp	204-4-9	Materiales De Construcción	17	Unidad	\$ 9.220	\$ 340.000,00
INRED 4	CSKLP	Tensor de acero inoxidable de 1/2 pulgada de diametro, quijada y quijada, con pasador y chaveta	204-4-9	Materiales De Construcción	4	Unidad	\$ 111.269	\$ 760.528,00
INRED 4	CSKLP	Tensor 6-288 1/2	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 94.133	\$ 340.504,00
INRED 4	CSKLP	Tee de 1/2	204-4-9	Materiales De Construcción	20	Unidad	\$ 1.573	\$ 20.000,00
INRED 4	CSKLP	Tapones sin rosca de 1/2 de pvc	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Unidad	\$ 1.935	\$ 4.000,00
INRED 4	CSKLP	Tapones con rosca de 1/2 de pvc	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Unidad	\$ 1.935	\$ 4.000,00
INRED 4	CSKLP	Talco aditivo para trabajo con materiales compuestos	204-4-9	Materiales De Construcción	20	Kilo	\$ 20.384	\$ 2.500.000,00
INRED 4	CSKLP	Rodillo de 6/2 felpa de nylon y tejido en acrilico, mango de con orificio	204-4-9	Materiales De Construcción	25	Unidad	\$ 18.037	\$ 225.000,00
INRED 4	CSKLP	Grapa- perro acero inoxidable, alto desempeño, tipo pesado, calidad 316 3/8"	204-4-9	Materiales De Construcción	6	Unidad	\$ 103.774	\$ 647.568,00
INRED 4	CSKLP	Pintura poliuretano color ocre. Ref.11331	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Galón	\$ 133.250	\$ 858.430,00
INRED 4	CSKLP	Grapa- perro acero inoxidable, alto desempeño, tipo pesado, calidad 316 3/4"	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 242.138	\$ 329.958,00
INRED 4	CSKLP	Grapa- perro acero inoxidable, alto desempeño, tipo pesado, calidad 316 1/4"	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Unidad	\$ 118.598	\$ 257.979,00
INRED 4	CSKLP	Grapa- perro acero inoxidable, alto desempeño, tipo pesado, calidad 316 1/2"	204-4-9	Materiales De Construcción	4	Unidad	\$ 172.956	\$ 482.300,00
INRED 4	CSKLP	Grapa- perro acero inoxidable, alto desempeño, tipo pesado, calidad 316 2/2	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Unidad	\$ 531.222	\$ 112.587,00
INRED 4	CSKLP	Grapa- perro acero inoxidable, alto desempeño, tipo pesado, calidad 316 1/2	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Unidad	\$ 531.222	\$ 120.575,00
INRED 4	CSKLP	Pegante sintético boxer resistente a altas temperaturas, pegante acuoso, sin olor, color amarillo claro	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Galón	\$ 66.387	\$ 126.333,00
INRED 4	CSKLP	Pintura tintilla madera color miel	204-4-9	Materiales De Construcción	8	Cuarto	\$ 6.419	\$ 92.056,00
INRED 4	CSKLP	Pintura sellador para madera	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Galón	\$ 42.537	\$ 54.468,00
INRED 4	CSKLP	Pintura incoloro. rferencia 514	204-4-9	Materiales De Construcción	40	Galón	\$ 29.048	\$ 736.440,00
INRED 4	CSKLP	Pintura ajustador alifatico. referencia 121132	204-4-9	Materiales De Construcción	12	Cuñete	\$ 95.231	\$ 786.552,00
INRED 4	CSKLP	Pegante para PVC/132 cc	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Frasco	\$ 10.833	\$ 21.214,00
INRED 4	CSKLP	Pegante para PVC presentacion en tarros de 1/4 de galón	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Galón	\$ 82.567	\$ 88.594,00
INRED 4	CSKLP	Pegante instantaneo gota magica x 3 gramos	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Unidad	\$ 8.489	\$ 10.505,00
INRED 4	CSKLP	Pegante base agua tipo colbon x galon	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Galón	\$ 56.762	\$ 32.119,00
INRED 4	CSKLP	Curvas para tuberiaconduic de 3/4	204-4-9	Materiales De Construcción	15	Unidad	\$ 2.692	\$ 15.000,00
INRED 4	CSKLP	Curvas para tuberia conduic de 1/2	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Unidad	\$ 1.762	\$ 8.000,00
INRED 4	CSKLP	Griferia para lavamanos de 8"	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Unidad	\$ 79.882	\$ 200.000,00
INRED 4	CSKLP	Griferia para lavamanos 4"	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Unidad	\$ 66.557	\$ 175.000,00
INRED 4	CSKLP	Griferia para lavamanos	204-4-9	Materiales De Construcción	8	Unidad	\$ 77.032	\$ 280.000,00
INRED 4	CSKLP	Griferia para lavaplatos mezclador (lave doble)	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 76.038	\$ 70.000,00
INRED 4	CSKLP	Espátula para pinturamezcladora, batidor de pintura	204-4-9	Materiales De Construcción	7	Unidad	\$ 24.692	\$ 56.000,00
INRED 4	CSKLP	Espátula para pinturade 4 pulgadas acero carbono	204-4-9	Materiales De Construcción	4	Unidad	\$ 8.837	\$ 14.364,00
INRED 4	CSKLP	Espátula para pinturade 2/2	204-4-9	Materiales De Construcción	4	Unidad	\$ 6.227	\$ 18.704,00
INRED 4	CSKLP	Codo de 3/4"	204-4-9	Materiales De Construcción	45	Unidad	\$ 1.597	\$ 45.000,00
INRED 4	CSKLP	Codo de 1/2"	204-4-9	Materiales De Construcción	37	Unidad	\$ 791	\$ 29.600,00
INRED 4	CSKLP	Codo de 1/22	204-4-9	Materiales De Construcción	25	Unidad	\$ 1.868	\$ 125.000,00
INRED 4	CSKLP	Clavo de 3/2	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Caja	\$ 23.290	\$ 23.270,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dinam.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED 4	CSKLP	Clavo de 2/2	204-4-9	Materiales De Construcción	4	Caja	\$ 23.290	\$ 49.012,00
INRED 4	CSKLP	Clavo de 2 1/2	204-4-9	Materiales De Construcción	4	Caja	\$ 23.290	\$ 48.752,00
INRED 4	CSKLP	Cinta aislante o autofundente de goma autofundente No 23 x 9,2 mts	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Rollo	\$ 46.157	\$ 160.795,00
INRED 4	CSKLP	Cinta aislante o autofundente 600v cau 1,9 cm ancho x 7 metros largo	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Rollo	\$ 13.361	\$ 167.175,00
INRED 4	CSKLP	Cinta aislante o autofundente- 23 material caucho autofundente	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Rollo	\$ 50.568	\$ 163.450,00
INRED 4	CSKLP	Cinta teflón de politetrafluoretileno	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Rollo	\$ 3.373	\$ 13.100,00
INRED 4	CSKLP	Chazo Plástico de 3/8"	204-4-9	Materiales De Construcción	8	Unidad	\$ 1.482	\$ 232,00
INRED 4	CSKLP	Caja conduit fundida 2"4 salida 1/2	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Unidad	\$ 4.816	\$ 3.675,00
INRED 4	CSKLP	Caja conduit electrica plastica octagonal	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Unidad	\$ 1.841	\$ 5.410,00
INRED 4	CSKLP	Adaptador macho 3/4	204-4-9	Materiales De Construcción	20	Unidad	\$ 1.163	\$ 10.000,00
INRED 4	CSKLP	Soldadura para aluminio electrodo de 1/8	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Kilo	\$ 14.825	\$ 166.600,00
INRED 4	CSKLP	Soldadura inoxidable 308 electrodo 1/8	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Kilo	\$ 80.301	\$ 119.000,00
INRED 4	CSKLP	Soldadura de estaño	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Rollo	\$ 74.124	\$ 17.850,00
INRED 4	CSKLP	Soldadura 6011 electrodo 1/8	204-4-9	Materiales De Construcción	20	Kilo	\$ 16.060	\$ 154.700,00
INRED 4	CSKLP	Soldadura 7018 electrodo de 1/8"	204-4-9	Materiales De Construcción	20	Kilo	\$ 7.412	\$ 154.700,00
INRED 4	CSKLP	Chazo Plástico tubular de 1/4	204-4-9	Materiales De Construcción	100	Unidad	\$ 87	\$ 10.000,00
INRED 4	CSKLP	Cable encauchetado 3 x 12	204-4-9	Materiales De Construcción	50	Metro	\$ 8.493	\$ 600.000,00
INRED 4	CSKLP	Cable duplex no. 12	204-4-9	Materiales De Construcción	18	Metro	\$ 4.006	\$ 50.400,00
INRED 4	CSKLP	Brocha 1 1/2" madera laqueado transparente 100% cerdas sinteticas apuntadas y astilladas calidad superior, para uso general con todo tipo de pinturas	204-4-9	Materiales De Construcción	60	Unidad	\$ 1.454	\$ 480.000,00
INRED 4	CSKLP	Brocha 1/2" madera laqueado transparente 100% cerdas sinteticas apuntadas y astilladas calidad superior, para uso general con todo tipo de pinturas	204-4-9	Materiales De Construcción	50	Unidad	\$ 1.369	\$ 300.000,00
INRED 4	CSKLP	Brocha de 1" de mango de pasta con cerdas finas	204-4-9	Materiales De Construcción	50	Unidad	\$ 3.163	\$ 225.000,00
INRED 4	CSKLP	Breaker Eléctrico bipolar de 110 voltios 20 amp	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Unidad	\$ 33.475	\$ 135.000,00
INRED 4	CSKLP	Breaker Eléctrico bipolar de 110 voltios 15 amp	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Unidad	\$ 33.475	\$ 135.000,00
INRED 4	CSKLP	Breaker Eléctrico trifasico 3 x 50 amp	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Unidad	\$ 197.664	\$ 400.000,00
INRED 4	CSKLP	Breaker Eléctrico bipolar 50 amp	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Unidad	\$ 148.248	\$ 83.715,00
INRED 4	CSKLP	Breaker Eléctrico 60 amp	204-4-9	Materiales De Construcción	4	Unidad	\$ 33.356	\$ 36.000,00
INRED 4	CSKLP	Breaker Eléctrico 40 amp	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Unidad	\$ 25.387	\$ 27.000,00
INRED 4	CSKLP	Breaker Eléctrico 15 amp	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Unidad	\$ 32.120	\$ 27.000,00
INRED 4	CSKLP	Breaker Eléctrico 63 amp 400 V de tres entradas	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Unidad	\$ 240.903	\$ 450.000,00
INRED 4	CSKLP	Breaker Eléctrico 30 amp 400 V de tres entradas	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Unidad	\$ 240.903	\$ 390.000,00
INRED 4	CSKLP	Breaker Eléctrico 25 amp 400 V de tres entradas	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Unidad	\$ 216.195	\$ 390.000,00
INRED 4	CSKLP	Breaker Eléctrico 20 amp 400 V de tres entradas	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Unidad	\$ 164.720	\$ 390.000,00
INRED 4	CSKLP	Adaptador macho 1	204-4-9	Materiales De Construcción	20	Unidad	\$ 1.903	\$ 20.000,00
INRED 4	CSKLP	Adaptador macho 1/2	204-4-9	Materiales De Construcción	20	Unidad	\$ 689	\$ 10.000,00
INRED 4	CSKLP	Adaptador hembra 3/4	204-4-9	Materiales De Construcción	20	Unidad	\$ 1.187	\$ 16.000,00
INRED 4	CSKLP	Adaptador hembra 1	204-4-9	Materiales De Construcción	20	Unidad	\$ 2.170	\$ 40.000,00
INRED 4	CSKLP	Adaptador hembra 1/2	204-4-9	Materiales De Construcción	20	Unidad	\$ 701	\$ 12.000,00
INRED 4	CSKLP	Abrazadera metálica 3/7	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Unidad	\$ 17.913	\$ 30.000,00
INRED 4	CSKLP	Abrazadera metálica 2 1/2	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Unidad	\$ 16.801	\$ 22.500,00
INRED 4	CSKLP	Abrazadera metálica 1 1/4	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Unidad	\$ 11.860	\$ 22.500,00
INRED 4	CSKLP	Abrazadera metálica 3/4	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Unidad	\$ 9.636	\$ 10.000,00
INRED 4	CSKLP	Abrazadera en acero inoxidable 1/2	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Unidad	\$ 9.266	\$ 14.000,00
INRED 4	CSKLP	Abrazadera plastica pequeña de 20 cm por 100 und	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Paquete	\$ 19.119	\$ 6.141,00
INRED 4	CSKLP	Abrazadera plastica de 100 mm pequeñas paquetes x 100	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Paquete	\$ 17.913	\$ 19.788,00
INRED 4	CSKLP	Abrazadera plastica de 300 mm pequeña paquete x 100	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Paquete	\$ 16.801	\$ 19.788,00

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE**

Datos de Contacto:
Teniente de Fragata
Juan Carlos Cortes
Jefe de Abastecimientos
jcortes@dinam.mil.ec

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED 4	CSKLP	Abrazadera plástica grande de 50 cm por 100 und	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Paquete	\$ 36.456	\$ 9.894,00
INRED 4	CSKLP	Abrazadera plástica mediana de 30 cm por 100 und	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Paquete	\$ 23.306	\$ 19.788,00
INRED 4	CSKLP	Abrazadera plastica 4,8 mm x 300 mm color negro	204-4-9	Materiales De Construcción	100	Unidad	\$ 1.482	\$ 12.000,00
INRED 4	CSKLP	Gas refrigerante R134a	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	7	Unidad	\$ 544.344	\$ 2.582.300,00
INRED 4	CSKLP	Gas refrigerante R410 por 30 libras	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	2	Unidad	\$ 608.802	\$ 737.800,00
INRED 4	CSKLP	Gas refrigerante R22 por 30 libras	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	7	Unidad	\$ 534.079	\$ 2.332.400,00
INRED 4	CSKLP	Parafina liquida	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	2	Galón	\$ 56.005	\$ 62.000,00
INRED 4	CSKLP	Conjunto de bomba refrigerante ensamble No 25100-3A000	204-4-20	Repuestos	1	Unidad	\$ 1.166.588	\$ 1.166.588,00
INRED 4	CSKLP	Manguera para auxiliares oxiacetilénica de 30 mts	204-4-20	Repuestos	30	Unidad	\$ 21.002	\$ 630.060,00
INRED 4	CSKLP	Broca hss 3/4 x 1/2 c20748/ 5 x 992	204-4-20	Repuestos	1	Unidad	\$ 224.900	\$ 95.200,00
INRED 4	CSKLP	Filtro de piedra D 48	204-4-20	Repuestos	2	Unidad	\$ 368.457	\$ 250.000,00
INRED 4	CSKLP	Filtro para cafetera eléctrica ap 300 carbon eu block para dispensador de agua	204-4-20	Repuestos	6	Unidad	\$ 43.667	\$ 90.000,00
INRED 4	CSKLP	Ensamble del arranque No 36100 - 3A100	204-4-20	Repuestos	1	Unidad	\$ 6.240.771	\$ 6.240.771,00
INRED 4	CSKLP	Alternador conjunto No 00115 - 5S110	204-4-20	Repuestos	1	Unidad	\$ 6.009.010	\$ 6.009.010,00
INRED 4	CSKLP	Junta bomba de aguano 25124 - 3a000	204-4-20	Repuestos	1	Unidad	\$ 29.057	\$ 29.057,00
INRED 4	CSKLP	Anodo Conector de enchufe de ánodo (tipo de tierra con anillo) no 00100-5s10g	204-4-20	Repuestos	1	Unidad	\$ 172.956	\$ 172.956,00
INRED 4	CSKLP	Kit de impulsor no 00102 - 5s090	204-4-20	Repuestos	1	Unidad	\$ 449.686	\$ 449.686,00
INRED 4	CSKLP	Sello bomba de aguatomillo de obturación - No 36612 - 3a001	204-4-20	Repuestos	1	Unidad	\$ 2.248	\$ 2.248,00
INRED 4	CSKLP	Manguera de mar bomba de agua de salida - no 00102 - 5s119	204-4-20	Repuestos	1	Unidad	\$ 163.616	\$ 163.616,00
INRED 4	CSKLP	Manguera para auxiliares de aire comprimido no 90w12 - 08004	204-4-20	Repuestos	1	Unidad	\$ 29.921	\$ 29.921,00
INRED 4	CSKLP	Filtro de aireno 00101 - 5s121	204-4-20	Repuestos	1	Unidad	\$ 847.484	\$ 847.484,00
INRED 4	CSKLP	Filtro sensorfiltro diesel - parte no 31921 - 2b900	204-4-20	Repuestos	1	Unidad	\$ 158.082	\$ 158.082,00
INRED 4	CSKLP	Filtro de combustible cartucho No 00114 - 5s090	204-4-20	Repuestos	1	Unidad	\$ 259.434	\$ 259.434,00
INRED 4	CSKLP	Filtro de combustible No 00114 - 5s101	204-4-20	Repuestos	1	Unidad	\$ 1.090.488	\$ 1.090.488,00
INRED 4	CSKLP	Filtro de aceite kit de servicio-filtro de aceite de motor No 00263-5S090	204-4-20	Repuestos	1	Unidad	\$ 172.956	\$ 172.956,00
INRED 4	CSKLP	Filtro de aceite No 26311-3A500	204-4-20	Repuestos	1	Unidad	\$ 1.347.500	\$ 1.347.500,00
INRED 4	CSKLP	Rueda industrial steele x d2581 giratorio para trabajo pesado, ruedas son giratorias 8 pulgadas de diámetro; 500 libras de capacidad de peso placa de montaje mide 4-1 / 2 por 4 pulgadas capacidad de 500 libras neumático de poliuretano de color rojo se moldea sobre un tubo de gome dura y resistente, rodamientos de rodillos integrales en el tubo hacen que la instalación en un eje de eje rápido y fácil, perfil rebosado del neumático proporciona resistencia a la rodadura mínima y el material de poliuretano no se deteriorará o superficies de suelo de desgaste.	204-4-20	Repuestos	2	Unidad	\$ 308.850	\$ 351.664,00
INRED 4	CSKLP	Guata para filtro de aire.	204-4-20	Repuestos	14	Unidad	\$ 18.531	\$ 259.434,00
INRED 4	CSKLP	Filtro coalescente cf - 612 - 10plo	204-4-20	Repuestos	14	Unidad	\$ 679.470	\$ 9.512.580,00
INRED 4	CSKLP	Filtro coalescente cc22c	204-4-20	Repuestos	13	Unidad	\$ 864.780	\$ 11.242.140,00
INRED 4	CSKLP	Filtro de combustible a - 7602	204-4-20	Repuestos	16	Unidad	\$ 22.237	\$ 355.792,00
INRED 4	CSKLP	Filtro de aceite 5F - 21 - 2	204-4-20	Repuestos	16	Unidad	\$ 34.591	\$ 553.456,00
INRED 4	CSKLP	Tubo fluorescente vidrio de 17 watts, blanco fluorescente, emision de luz color blanca 120v, f176, tubo con base resistente, alta calidad, liviano y delicado.	204-4-20	Repuestos	20	Unidad	\$ 10.268	\$ 200.000,00
INRED 4	CSKLP	Tubo florescente de 48 watos	204-4-20	Repuestos	10	Unidad	\$ 12.713	\$ 200.000,00
INRED 4	CSKLP	Interruptor automatico doble para insertar dentro de la pared	204-4-20	Repuestos	5	Unidad	\$ 9.494	\$ 118.230,00
INRED 4	CSKLP	Tubo luz LED Lampara 18 - 17w - 120 cm luz blanco puro	204-4-20	Repuestos	5	Unidad	\$ 74.556	\$ 74.750,00
INRED 4	CSKLP	Cuñas de voltaje de riel 2 x 20	204-4-20	Repuestos	3	Unidad	\$ 72.094	\$ 34.272,00
INRED 4	CSKLP	Cuñas de voltaje l x 15 amp	204-4-20	Repuestos	5	Unidad	\$ 20.714	\$ 56.790,00
INRED 4	CSKLP	Cepillo para grata de copa en bronce en espiral diametro cinco octavos m 14 pequeño de 1050 rpm	204-4-20	Repuestos	10	Unidad	\$ 36.177	\$ 250.000,00
INRED 4	CSKLP	Cepillo para grata de 5/8 de copa (grata pequeña) acero	204-4-20	Repuestos	5	Unidad	\$ 39.356	\$ 184.490,00
INRED 4	CSKLP	Cepillo para grata de 5/8 de copa (grata grande) acero	204-4-20	Repuestos	5	Unidad	\$ 39.356	\$ 410.460,00
INRED 4	CSKLP	Cepillo para grata circular de bronce para pulidora 5/8 de 12500 rpm	204-4-20	Repuestos	7	Unidad	\$ 38.746	\$ 174.433,00
INRED 4	CSKLP	Cepillo para grata circular de acero para pulidora 14 mm de 12500 rpm	204-4-20	Repuestos	7	Unidad	\$ 38.654	\$ 175.000,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dinam.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED 4	CSKLP	Capacitores de marcha 5mf 370 vac	204-4-20	Repuestos	3	Unidad	\$ 50.878	\$ 76.302,00
INRED 4	CSKLP	Balasto electronico 2 x 48 w a 115 voltios	204-4-20	Repuestos	5	Unidad	\$ 43.191	\$ 150.000,00
INRED 4	CSKLP	Bombillos Led O Ahorradores de 24 v 55 w 50 cd	204-4-20	Repuestos	10	Unidad	\$ 210.018	\$ 450.000,00
INRED 4	CSKLP	Bombillos Led O Ahorradores 8w.	204-4-20	Repuestos	20	Unidad	\$ 24.233	\$ 400.000,00
INRED 4	CSKLP	Bombillos Led O Ahorradores de 25 watts, con emision de luz color blanca, rosca normal, voltaje de 110 - 120 voltios, 60 hz	204-4-20	Repuestos	20	Unidad	\$ 19.656	\$ 1.100.000,00
INRED 4	CSKLP	Bombillos Led O Ahorradoresde energia de 15 w para lampara ojo de buey	204-4-20	Repuestos	30	Unidad	\$ 18.991	\$ 750.000,00
INRED 4	CSKLP	Broca x 21 piezas cada juego dos (02) juegos para metal y dos (02) juegos para muro.	204-4-20	Repuestos	2	Juego	\$ 174.885	\$ 757.842,00
INRED 4	CSKLP	Disco de corte de pulir, de 5/8 en bronce (grata pequena)	204-4-20	Repuestos	9	Unidad	\$ 26.959	\$ 360.000,00
INRED 4	CSKLP	Disco de corte con soporte de velcro y grano abrasivo de larga duracion, para lijado en seco, para uso con lijadora orbital, desempeño sobre pinturas, masillas, metales, maderas y otras superficies 100 100 grano	204-4-20	Repuestos	35	Unidad	\$ 11.860	\$ 3.150.000,00
INRED 4	CSKLP	Disco de corte de lamina de lija, para tratamientos de acero inoxidable, hierro 7 x 7/8"	204-4-20	Repuestos	20	Unidad	\$ 11.860	\$ 400.000,00
INRED 4	CSKLP	Disco de corte acero inoxidable alto desempeño 7" x 5/8 12500 rpm	204-4-20	Repuestos	20	Unidad	\$ 17.573	\$ 180.000,00
INRED 4	CSKLP	Disco de corte de debaste No 25 para pulir superficies	204-4-20	Repuestos	9	Unidad	\$ 39.533	\$ 180.000,00
INRED 4	CSKLP	Disco de corte acero inoxidable alto desempeño 7" x 1/8 Eje 7/8" - 8500 rpm	204-4-20	Repuestos	15	Unidad	\$ 12.246	\$ 135.000,00
INRED 4	CSKLP	Disco de corte acero inoxidable alto desempeño 4" x 1/2 x 1/8 Eje 7/8" - 12000 RPM	204-4-20	Repuestos	15	Unidad	\$ 7.782	\$ 135.000,00
INRED 4	CSKLP	Disco de corte abrasivo para cortar metal 7 x 3/32 pulgadas	204-4-20	Repuestos	8	Unidad	\$ 10.450	\$ 64.000,00
INRED 4	CSKLP	Disco de corte abrasivo debaste metal 7 x 1/4 eje 7/8" - 8000 rpm	204-4-20	Repuestos	20	Unidad	\$ 10.222	\$ 140.000,00
INRED 4	CSKLP	Disco de corte abrasivo corte metal 14 x 3/32	204-4-20	Repuestos	20	Unidad	\$ 14.685	\$ 400.000,00
INRED 4	CSKLP	Disco de corte abrasivo debaste metal 4 - 1/2 x 1/4 pulgada eje 7/8" - 12000 rpm	204-4-20	Repuestos	35	Unidad	\$ 5.216	\$ 419.720,00
INRED 4	CSKLP	Broca 7/32" para lamina (acero rapido), resistente a presión hidrostática, alta resistencia química, resistente a los acidos, anticorrosión	204-4-20	Repuestos	3	Unidad	\$ 160.602	\$ 15.258,00
INRED 4	CSKLP	Broca 5/32" para lamina (acero rapido), resistente a presión hidrostática, alta resistencia química, resistente a los acidos, anticorrosión	204-4-20	Repuestos	3	Unidad	\$ 11.860	\$ 11.949,00
INRED 4	CSKLP	Broca 5/11" para lamina (acero rapido), resistente a presión hidrostática, alta resistencia química, resistente a los acidos, anticorrosión	204-4-20	Repuestos	3	Unidad	\$ 114.892	\$ 278.991,00
INRED 4	CSKLP	Broca 3/8" para lamina (acero rapido), resistente a presión hidrostática, alta resistencia química, resistente a los acidos, anticorrosión	204-4-20	Repuestos	6	Unidad	\$ 33.356	\$ 82.404,00
INRED 4	CSKLP	Broca 11/32" para lamina (acero rapido), resistente a presión hidrostática, alta resistencia química, resistente a los acidos, anticorrosión paquete por 6	204-4-20	Repuestos	1	Unidad	\$ 242.138	\$ 10.235,00
INRED 4	CSKLP	Broca 1/8" para lamina (acero rapido), resistente a presión hidrostática, alta resistencia química, resistente a los acidos, anticorrosión	204-4-20	Repuestos	6	Unidad	\$ 9.266	\$ 36.000,00
INRED 4	CSKLP	Broca 1/4" para lamina (acero rapido), resistente a presión hidrostática, alta resistencia química, resistente a los acidos, anticorrosión	204-4-20	Repuestos	6	Unidad	\$ 19.272	\$ 48.000,00
INRED 4	CSKLP	Broca 1/2" para lamina (acero rapido), resistente a presión hidrostática, alta resistencia química, resistente a los acidos, anticorrosión paquete por 6	204-4-20	Repuestos	1	Unidad	\$ 224.843	\$ 26.971,00
INRED 4	CSKLP	Broca 1/16" para lamina (acero rapido), resistente a presión hidrostática, alta resistencia química, resistente a los acidos, anticorrosión	204-4-20	Repuestos	6	Unidad	\$ 11.860	\$ 21.000,00
INRED 4	CSKLP	Broca 1/4" para corte de acero inoxidable	204-4-20	Repuestos	4	Unidad	\$ 43.773	\$ 37.744,00
INRED 4	CSKLP	Broca 1/2 pulgada	204-4-20	Repuestos	9	Unidad	\$ 14.119	\$ 495.000,00
INRED 4	CSKLP	Luz para aro salvavidas 1162 uscg /solas/med con soporte, min. 15 horas de candela, luz intermitente led, automática a través de cordón de tracción.	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	10	Unidad	\$ 187.847	\$ 2.000.000,00
INRED 4	CSKLP	Veneras para el buge 5mm de espesor, 86 cm de largo, y de alto 22 cm por cada condecoracion	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	6	Unidad	\$ 315.027	\$ 1.500.000,00
INRED 4	CSKLP	Placa de identificación del buque escudos de la unidad en acrilico de 3mm, espesor, impresión digital por el reverso full color de 85 cms. diámetro	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	2	Unidad	\$ 407.682	\$ 600.000,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dinam.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED 4	CSKLP	Cinta reflectiva de seguridad gris	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	5	Unidad	\$ 47.407	\$ 150.000,00
INRED 4	CSKLP	Cinta de enmascarar de 12mm x 40 base en papel crepado crema	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	20	Rollo	\$ 5.362	\$ 200.000,00
INRED 4	CSKLP	Cinta de enmascarar 24 mm x 50 mts 10 mts	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	35	Rollo	\$ 11.091	\$ 525.000,00
INRED 4	CSKLP	Cinta foil auto adhesiva para ductos 3" esp x 45.7m	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	3	Unidad	\$ 59.935	\$ 135.000,00
INRED 4	CSKLP	Cinta antiderrapante se adhiere a cualquier superficie limpia y seca, incluyendo metal, madera y concreto, su superficie está construida con un compuesto de granos de óxido de aluminio unido de manera segura a un sustrato de vinilo con un fuerte adhesivo acrílico sensible a la presión rollo de 15 metros x 5 cms de ancho.	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	2	Unidad	\$ 116.128	\$ 140.000,00
INRED 4	CSKLP	Pilas Corrientes (Recargables) aa	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	10	Unidad	\$ 46.945	\$ 110.000,00
INRED 4	CSKLP	Pilas Corrientes (Recargables) aaa	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	10	Unidad	\$ 44.474	\$ 110.000,00
INRED 4	CSKLP	Pilas Corrientes (Recargables) Circular 9v de alta durabilidad	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	10	Unidad	\$ 15.422	\$ 350.000,00
INRED 4	CSKLP	Pilas (No Recargables) 6 v de larga duración	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	10	Unidad	\$ 51.203	\$ 150.000,00
INRED 4	CSKLP	Piedra esmeril para amolar granito fino para esmeriladora de 6"	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	1	Unidad	\$ 39.596	\$ 40.000,00
INRED 4	CSKLP	Racor de Cobre válvula de acceso 174	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	5	Unidad	\$ 22.325	\$ 45.000,00
INRED 4	CSKLP	Enchufe de caucho con polo a tierra	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	5	Unidad	\$ 5.006	\$ 45.000,00
INRED 4	CSKLP	Enchufe de caucho con abrazadera y polo a tierra de 15 amp	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	5	Unidad	\$ 21.620	\$ 33.850,00
INRED 4	CSKLP	Pasta para soldar blanda utiliza aportaciones con punto de fusión por debajo de los 450 c°	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	4	Tarro	\$ 10.714	\$ 400.000,00
INRED 4	CSKLP	Pasta para soldar capacidad de carga 500kg	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	1	Unidad	\$ 2.223.720	\$ 83.002,00
INRED 4	CSKLP	Manguera de riego de 15 metros de longitud, en material pvc. polimerico para riego manual, extra fuerte con cubierta de alta resistencia a la abrasion, color verde	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	2	Unidad	\$ 83.390	\$ 50.000,00
INRED 4	CSKLP	Manguera de riego 1/2"	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	50	Metro	\$ 2.183	\$ 60.050,00
INRED 4	CSKLP	Multitoma 6 sal. supresor de picos de 90 j cable 3m	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	2	Unidad	\$ 61.296	\$ 78.438,00
INRED 4	CSKLP	Multitoma Toma corriente regulado de caucho	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	3	Unidad	\$ 59.756	\$ 75.000,00
INRED 4	CSKLP	Multitoma Toma corriente regulado doble de corriente regulado de 110 v	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	5	Unidad	\$ 34.750	\$ 125.000,00
INRED 4	CSKLP	Waipe elemento de tela utilizado para la limpieza	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	100	Kilo	\$ 6.831	\$ 500.000,00
INRED 4	CSKLP	Waipe trenzado de 25 kilos	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	5	Bulto	\$ 191.292	\$ 625.000,00
INRED 4	CSKLP	Regulador de voltaje de voltaje de 2000 w 110 vca 60 hz con 4 contactos de salida con clavijas polarizadas, fusible de proteccion general, supresor de picos de 80 joules, cable de 80 cm de 3 x 16 awg, dimensiones 10.5 x 8.5 x 16 cm	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	1	Unidad	\$ 117.363	\$ 250.000,00
INRED 4	CSKLP	Embudo en polipropileno Diametro boca (Min.) 9.3 cm. alto 12 cm, tipo conico	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	2	Unidad	\$ 34.591	\$ 200.000,00
INRED 4	CSKLP	Embudo en polipropileno Diametro boca (Min.) 14.5 cm. alto 16 cm, tipo conico	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	2	Unidad	\$ 22.237	\$ 39.284,00
INRED 4	CSKLP	Soporte Para Lampara Fluorescente de loza (rosetas)	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	10	Unidad	\$ 9.266	\$ 17.350,00
INRED 4	CSKLP	Linterna LED recargable marina led 10w 600 lumens	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	3	Unidad	\$ 133.266	\$ 361.593,00
INRED 4	CSKLP	Linterna LED recargable marina de mano para maniobras luminosidad de 1.000.000 candelas, resistente a golpes, que pueda flotar y que sea resistente al agua salada.	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	5	Unidad	\$ 203.110	\$ 298.770,00
INRED 4	CSKLP	Limpiador electrónico ab - 80	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	5	Unidad	\$ 50.107	\$ 111.290,00
INRED 4	CSKLP	Fotocelda de 1000 w inadisa	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	5	Unidad	\$ 116.128	\$ 86.595,00
INRED 4	CSKLP	Extensión eléctrica 30 mts para 110 voltios encauchetada	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	1	Unidad	\$ 218.708	\$ 85.029,00
INRED 4	CSKLP	Pilas (No Recargables) AA alcalinas de larga duración	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	25	Par	\$ 8.257	\$ 100.000,00
INRED 4	CSKLP	Pilas (No Recargables) AAA alcalinas de larga duración	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	40	Par	\$ 8.257	\$ 160.000,00
INRED 4	CSKLP	Agua desmineralizada para bateria 550	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	30	Unidad	\$ 4.678	\$ 138.450,00
INRED 4	CSKLP	Gas Mapp / pro para soldar	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	3	Unidad	\$ 74.124	\$ 89.250,00
INRED 4	CSKLP	Boquillas para corte 8 oxiacetilénica	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	1	Unidad	\$ 148.248	\$ 35.700,00
INRED 4	CSKLP	Boquillas para gas mag	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	1	Unidad	\$ 37.062	\$ 178.500,00
INRED 4	CSKLP	Mantenimiento Sillas consistente en tapizado 56 sillas, 8 muebles camara de oficiales y suboficiales, 6 sofa de laboratorio humedo del arc malpelo	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Global	\$ 16.411.782	\$ 16.044.000,00
INRED 4	CSKLP	Mantenimiento lavavajilla trabajo a realizar cambio y verificación de resistencias , ajuste , verificación de presión , cambio y limpieza de cableado ejecutad mantenimiento correctivo o preventivo según el estado del bien	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 617.700	\$ 617.700,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dimar.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED 4	CSKLP	Mantenimiento licuadora industrial trabajo a realizar cambio de piezas gastadas , limpieza general , parte eléctrica , cambio y limpieza de cableado , verificación y cambio del toma corriente, cambio de cuchillas .	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 724.200	\$ 724.200,00
INRED 4	CSKLP	Mantenimiento Freidora olla freidora sellada trabajo a realizar , verificación parte eléctrica , colocar piezas faltantes en la tapa y para funcionamiento parte eléctrica ,cambio y ajuste de cableado, limpieza general .	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 1.704.000	\$ 1.704.000,00
INRED 4	CSKLP	Mantenimiento batidora industrial trabajo a realizar verificación y mantenimiento de potencia y transmisión de los pistones limpieza de gancho y paleta , cambio de cableado , mantenimiento preventivo o correctivo según el caso	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 734.850	\$ 734.850,00
INRED 4	CSKLP	Mantenimiento Compas Magnetico compensación magnetica del compas magistral, corregir desvios a 24 pros diferentes, con expedición de la tabla y curva de desvios residuales minimos acuerdo con el convenio soles 74/88 vigente	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 1.661.400	\$ 1.661.400,00
INRED 4	CSKLP	Mantenimiento Lavadora trabajos a realizar cambio de rodamientos , sistema eléctrico, verificación de protecciones, limpieza y cambio de cableado, cambio de rodamientos del tambor y las correas	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 4.153.500	\$ 4.153.500,00
INRED 4	CSKLP	Mantenimiento Secadora trabajos a realizar, mantenimiento a los dos motores eléctrico, (cambio de rodamientos) sistema eléctrico de fuerza y control, cambio de resistencia, verificación de protecciones, limpieza y cambio de cableado, cambio de rodamientos del tambor y las correas	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 4.153.500	\$ 4.153.500,00
INRED 4	CSKLP	Mantenimiento Marmita trabajo a realizar colocación de capa antiadherente, revisión de sistema eléctrico, mantenimiento general, verificación de temperatura, cambio de cableado, cambio de resistencias.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 639.000	\$ 639.000,00
INRED 4	CSKLP	Mantenimiento Estufa con cuatro planchas asadoras y horno, trabajo a realizar limpieza general y ajuste, cambio de controladores de temperatura, Crevisión sistema eléctrico, verificación de voltaje, cambio de resistencia, verificación del cableado, cambio de cableado.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 1.917.000	\$ 1.917.000,00
INRED 4	CSKLP	Mantenimiento Freidora trabajo a realizar verificación parte eléctrica colocar piezas faltantes en la tapa y para funcionamiento parte eléctrica cambio y ajuste de cableado, limpieza general.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 1.491.000	\$ 1.491.000,00
INRED 4	CSKLP	Mantenimiento de extintores de CO2 de 100 Lbs. consistente en: recargar, realizar prueba hidrostática, reparación o cambio de valvula de ser necesario, cambio de anillo vastago para activación del sistema.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	4	Unidad	\$ 575.233	\$ 2.300.928,00
INRED 4	CSKLP	Mantenimiento de extintores de POS multiproposito de 30 Lbs. consistente en: recargar realizar prueba hidrostática, reparación o cambio de valvula de ser necesario, cambio de anillo vastago para activación del sistema.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	30	Unidad	\$ 168.021	\$ 5.040.630,00
INRED 4	CSKLP	Mantenimiento de extintores de POS multiproposito de 20 Lbs. consistente en: recargar realizar prueba hidrostática, reparación o cambio de valvula de ser necesario, cambio de anillo vastago para activación del sistema.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	23	Unidad	\$ 88.794	\$ 2.042.262,00
INRED 4	CSKLP	Mantenimiento de extintores de CO2 de 15 Lbs consistente en: recargar, realizar prueba hidrostática, reparación o cambio de valvula de ser necesario, cambio de anillo vastago para activación del sistema.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 167.030	\$ 167.034,00
INRED 4	CSKLP	Mantenimiento de extintores SOLCAFLAM de 6 Lbs. consistente en: recargar, realizar prueba hidrostática reparación cambio de valvula de ser necesario, cambio de anillo vastago para activación del sistema.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	3	Unidad	\$ 111.575	\$ 334.725,00
INRED 4	CSKLP	Mantenimiento de extintor de CO2 de 150 lbs. consistente en: recargar, realizar prueba hidrostática, cambio de valvula de ser necesario previa inspeccion, cambio de anillo vastago para activación del sistema.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	2	Unidad	\$ 729.658	\$ 1.459.316,00
INRED 4	CSKLP	Mantenimiento Estaciones Meteorologicas.	204-5-12	Mantenimiento De Otros Bienes	1	Unidad	\$ 19.148.700	\$ 19.148.700,00
INRED 4	CSKLP	Empastado de Libros de minutas marcados para las bitacorras y minutas de la guardia	204-7-3	Edición De Libros, Revistas, Escritos Y Traba	48	Unidad	\$ 14.228	\$ 682.944,00
INRED 4	CSKLP	Empastado de Libros de minuta marcados para la bitacora de almacenes y control de inventarios	204-7-3	Edición De Libros, Revistas, Escritos Y Traba	5	Unidad	\$ 14.228	\$ 71.140,00
INRED 4	CSKMZ	Maletin para herramienta- cinturón porta herramientas, material de cuero, con 04 bolsillos grandes, un portamartillo, un porta fluxómetro y 02 porta esferos o destornillador.	204-1-3	Herramientas	2	Unidad	\$ 216.195	\$ 432.390,00
INRED 4	CSKMZ	Grillete acero inoxidable 1/4	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Unidad	\$ 33.496	\$ 484.000,00
INRED 4	CSKMZ	Grillete acero inoxidable 3/8	204-4-9	Materiales De Construcción	4	Unidad	\$ 47.443	\$ 220.000,00
INRED 4	CSKMZ	Grillete acero 1/4 50-43161	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Unidad	\$ 39.934	\$ 46.800,00
INRED 4	CSKMZ	Grillete acero 1/2 50-43201	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Unidad	\$ 59.325	\$ 68.000,00
INRED 4	CSKMZ	Grillete 3/4 pulgadas en acero inoxidable	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Unidad	\$ 130.637	\$ 1.450.000,00
INRED 4	CSKMZ	Grillete 1/2 pulgadas en acero inoxidable	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Unidad	\$ 55.497	\$ 610.000,00
INRED 4	CSKMZ	Drizaref: 00994 cabo de la mayor calidad, su trenzado exterior en poliéster alta tenacidad de 32-husos garantiza una alta resistencia a la abrasión y su trenzado interior en dyneema sk75 y poliéster lit	204-4-9	Materiales De Construcción	500	Metro	\$ 4.311	\$ 1.050.000,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dinav.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED 4	CSKMZ	Abrazadera en acero inoxidable 1/2	204-4-9	Materiales De Construcción	50	Unidad	\$ 9.266	\$ 70.000,00
INRED 4	CSKMZ	Abrazadera plastica de 100 mm pequeñas paquetas x 100	204-4-9	Materiales De Construcción	4	Paquete	\$ 17.913	\$ 39.576,00
INRED 4	CSKMZ	Abrazadera plastica de 300 mm pequeña paquete x 100	204-4-9	Materiales De Construcción	6	Paquete	\$ 16.801	\$ 59.364,00
INRED 4	CSKMZ	Pintura verde esmeraldo poliuretano ral 6002 (cubiertas)	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Galón	\$ 260.000	\$ 955.090,00
INRED 4	CSKMZ	Pintura blanca poliuretano Ref. 9003	204-4-9	Materiales De Construcción	100	Galón	\$ 260.000	\$ 11.507.200,00
INRED 4	CSKMZ	Pintura poliuretano negro ral 9005 galon	204-4-9	Materiales De Construcción	7	Galón	\$ 260.000	\$ 789.390,00
INRED 4	CSKMZ	Pintura poliuretano ral 2004	204-4-9	Materiales De Construcción	4	Galón	\$ 219.008	\$ 705.772,00
INRED 4	CSKMZ	Pintura Thiner para poliuretanos. Ref. 21050 caneca 5 galones	204-4-9	Materiales De Construcción	20	Caneca	\$ 205.465	\$ 2.570.260,00
INRED 4	CSKMZ	Pintura esmalte poliuretano amarillo. Ref. 11325	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Galón	\$ 271.880	\$ 174.909,00
INRED 4	CSKMZ	Pintura Pintoxido incoloro. Ref. 514.	204-4-9	Materiales De Construcción	100	Galón	\$ 27.731	\$ 1.841.100,00
INRED 4	CSKMZ	Pintura Esmalte poliuretano azul oscuro Ref. 11324	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Galón	\$ 161.400	\$ 613.715,00
INRED 4	CSKMZ	Pintura Catalizador para poliuretano Ref. 111351	204-4-9	Materiales De Construcción	20	Galón	\$ 221.187	\$ 2.754.820,00
INRED 4	CSKMZ	Pintura Catalizador para poliepo. referencia 9800	204-4-9	Materiales De Construcción	16	Cuarto	\$ 51.974	\$ 411.184,00
INRED 4	CSKMZ	Pintura Anticorrosivo poliepo. rojo oxido galón Ref. 19101	204-4-9	Materiales De Construcción	15	Galón	\$ 60.320	\$ 690.435,00
INRED 4	CSKMZ	Bombillos Led O Ahorradores luces led blancas de 3 pulgadas redondas para interiores	204-4-20	Repuestos	10	Unidad	\$ 92.655	\$ 682.350,00
INRED 4	CSKMZ	Linterna recargable portatil 20mlum	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	2	Unidad	\$ 284.142	\$ 195.052,00
INRED 4	CSKMZ	Candado grande de seguridad serie 800 con cierre automatico bloqueando el gancho en ambos lados, la llave se puede extraer solamente cuando el candado esta cerrado, Cuerpo de laton fundido pulido y lacado, anti -seguela. Ancho de la carcasa: 49mm, Altura de la carcasa. 45.8mm. Diametro del gancho: 7.9mm, Espacio libre del arco: 20mm, Altura total: 73.7mm	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	4	Unidad	\$ 64.653	\$ 320.000,00
INRED 4	CSKMZ	Candado grande de seguridad serie 800 con cierre automatico bloqueando el gancho en ambos lados, la llave se puede extraer solamente cuando el candado esta cerrado, Cuerpo de laton fundido pulido y lacado, anti -seguela. Ancho de la carcasa: 56mm, Altura de la carcasa. 50.1mm, Diametro del gancho: 11.1mm, Espacio libre del arco: 30mm Altura total: 91.2mm	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	4	Unidad	\$ 70.830	\$ 340.000,00
INRED 4	CSKMZ	Gas Mapp / pro para soldar	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	15	Unidad	\$ 74.124	\$ 446.250,00
INRED 4	CSKMZ	Boquillas para gas mag	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	1	Unidad	\$ 37.064	\$ 178.500,00
INRED 4	CSKMZ	Mantenimiento y recarga de extintores pqs de 15 lbs, incluye mantenimiento reparacion o cambio de valvula de ser necesario, suministro cambio de anillo vastago.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	44	Unidad	\$ 88.794	\$ 3.906.918,00
INRED 4	CSKMZ	Mantenimiento y recarga de extintor co2 de 10 lbs, incluye mantenimiento, reparacion o cambio de valvula de ser necesario, suministro cambio de anillo vastago.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	6	Unidad	\$ 138.983	\$ 833.912,00
INRED 4	CSKMZ	Empastado Libro de minuta marcados para las bitacorras y diario de maquinas	204-7-3	Edición De Libros, Revistas, Escritos Y Traba	25	Unidad	\$ 14.228	\$ 355.700,00
INRED 4	CSKMZ	Empastado Libro de minuta marcados para la bitacora de almacenes y control de inventarios	204-7-3	Edición De Libros, Revistas, Escritos Y Traba	5	Unidad	\$ 14.228	\$ 71.140,00
INRED 4	CSKTK	Driza blanca de 1/2 x 100mts	204-4-9	Materiales De Construcción	7	Rollo	\$ 165.891	\$ 1.330.000,00
INRED 4	CSKTK	Pintura Gris mamparo poliuretano ref 111321	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Galón	\$ 716.532	\$ 89.833,00
INRED 4	CSKTK	Pintura Gris cubierta poliuretano ref 11416	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Galón	\$ 716.532	\$ 222.472,00
INRED 4	CSKTK	Pintura Thiner para poliuretanos. Ref. 21050 caneca 5 galones	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Cuñete	\$ 349.618	\$ 642.565,00
INRED 4	CSKTK	Pintura esmalte poliuretano negro. Ref. 11327	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Galón	\$ 172.081	\$ 107.707,00
INRED 4	CSKTK	Pintura esmalte poliuretano naranja. Ref. 11323	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Galón	\$ 239.374	\$ 306.090,00
INRED 4	CSKTK	Pintura blanca poliuretano Ref. 11320	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Galón	\$ 174.692	\$ 224.774,00
INRED 4	CSKTK	Pintura anticorrosivo epoxipoliamida verde. Ref 9102.	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Galón	\$ 96.060	\$ 123.510,00
INRED 4	CSKTK	Pintura Pintoxido incoloro. Ref. 514.	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Galón	\$ 27.731	\$ 36.822,00
INRED 4	CSKTK	Pintura Catalizador para poliuretano Ref. 111351	204-4-9	Materiales De Construcción	5	Galón	\$ 221.187	\$ 688.705,00
INRED 4	CSKTK	Mantenimiento de extintores de CO2 de 20 Lbs, consistente en: recargar, reparacion o cambio de valvula de ser necesario, cambio de anillo vastago para activación del sistema.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 88.794	\$ 88.794,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dimar.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED 4	CSKTK	Mantenimiento de extintor de 20 lbs pqs. Consistente en: recargar, reparación o cambio de válvula de ser necesario, cambio de anillo vastago para activación del sistema.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 88.794	\$ 88.794,00
INRED 4	CSKTK	Mantenimiento de extintor de 50 lbs, consistente en: recarga del sistema fijo, recargue de agente limpio para botellas de 50 Lbs, realizar prueba hidrostática	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	2	Unidad	\$ 1.627.269	\$ 3.254.538,00
INRED 4	IFUERTE	Driza blanca de 1/2" x 100 mts	204-4-9	Materiales De Construcción	7	Rollo	\$ 165.891	\$ 1.330.000,00
INRED 4	IFUERTE	Bombillos Led O Ahorradores Lamparas de luz led herméticas 110 vca 60 hz de 2 x 17 w con bulbo transparente	204-4-20	Repuestos	4	Unidad	\$ 172.956	\$ 313.648,00
INRED 4	IFUERTE	Lampara de emergencia luz led de doble cabeza escualizable de 110 vca 60 hz con batería interna recargable con tiempo de operación de 90 minutos con interruptor test para verificar su funcionamiento, reflector cromado y metalizado para un alto rendimiento, lente de plástico para una distribución óptima de luz, dimensiones 28 x 10 x 7.5	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	4	Unidad	\$ 197.664	\$ 380.000,00
INRED 4	IFUERTE	Regulador de voltaje de 2000 w 110 vca 60 hz con 4 contactos de salida con clavijas polarizadas, fusible de protección general, supresor de picos de 90 joules, cable de 80 cm de 3 x 16 awg, dimensiones 10.5 x 8.5 x 16 cm	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	1	Unidad	\$ 117.363	\$ 250.000,00
INRED 4	IFUERTE	Mantenimiento carta electrónica de navegación consistente en actualización de software de sistema integrado de navegación consistente en renovación de licencia de uso de cartografía náutica del Caribe colombiano	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 1.184.131	\$ 1.184.131,00
INRED 4	IFUERTE	Mantenimiento de extintor CO2 de 10 lbs. Consistente en: recargar, reparación o cambio de válvula de ser necesario, cambio de anillo vastago para activación del sistema.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 138.983	\$ 138.983,00
INRED 4	IFUERTE	Mantenimiento de extintores CO2 de 20 lbs. Consistente en: recargar, realizar, reparación o cambio de válvula de ser necesario, cambio de anillo vastago para activación del sistema.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	3	Unidad	\$ 269.132	\$ 807.396,00
INRED 4	IFUERTE	Mantenimiento de extintores CO2 de 5 lbs. Consistente en: recargar, realizar, reparación o cambio de válvula de ser necesario, cambio de anillo vastago para activación del sistema.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 71.051	\$ 71.051,00
INRED4	INRED 4	Abogado - para apoyo en asesoría jurídica, financiera, técnica y económica a los procesos contractuales	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 121.836	\$ 40.205.880,00
INRED4	INRED 4	Abogado - para apoyo en asesoría jurídica, financiera, técnica y económica a los procesos contractuales	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 121.836	\$ 40.205.880,00
INRED4	INRED 4	Abogado - cumplir actividades y objetivos relacionados con el área jurídica	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 92.300	\$ 30.459.000,00
INRED4	INRED 4	Auxiliar Administrativo técnico, ejecutivo de contratos	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 59.072	\$ 19.493.760,00
INRED4	INRED 4	Auxiliar Administrativo técnico, ejecutivo de contratos	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 59.072	\$ 19.493.760,00
INRED4	INRED 4	Contador Público contador público - proceso y ejecución presupuestal	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 92.300	\$ 30.459.000,00
INRED4	INRED 4	Administrador de Empresas encargado del área de planeación presupuestal	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 92.300	\$ 30.459.000,00
INRED4	INRED 4	Auxiliar Administrativo técnico apoyo seguimiento de contratos	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 59.072	\$ 19.493.760,00
INRED4	INRED 4	Auxiliar Contable auxiliar contable - apoyo proceso contable	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 59.072	\$ 19.493.760,00
INRED4	INRED 4	Secretaria	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 59.072	\$ 19.493.760,00
INRED 4	INRED 4	Impuesto Predial unificado bienes inmuebles dimar 2017	203-50-3	Impuesto Predial	1	Global	\$ 138.765.000	\$ 179.403.116,00
INRED 4	INRED 4	Lubricante penetrante en spray 3 en 1	204-4-1	Combustibles Y Lubricantes	10	Unidad	\$ 17.257	\$ 183.440,00
INRED 4	INRED 4	Grasa especial para lubricación de cables, semifluida con bisulfuro de molibdeno, lubricación eficaz y efectiva todo tipo de cables de acero con alma de acero, protección contra el desgaste exterior e interior del cable, repelente al agua, resistencia a la sal (atmósfera marina), productos químicos, resistencia alta temperatura (150 c)	204-4-1	Combustibles Y Lubricantes	6	Kilo	\$ 116.128	\$ 120.000,00
INRED 4	INRED 4	Aceite Lubricante mineral RL32H ecológico	204-4-1	Combustibles Y Lubricantes	5	Unidad	\$ 117.363	\$ 650.000,00
INRED 4	INRED 4	Aceite Lubricante capella w 68	204-4-1	Combustibles Y Lubricantes	5	Unidad	\$ 98.832	\$ 1.135.135,00
INRED 4	INRED 4	Aceite Cuatro Tiempos (4T) ref 20w50 para carro	204-4-1	Combustibles Y Lubricantes	250	Cuarto	\$ 20.500	\$ 5.125.000,00
INRED 4	INRED 4	Diesel Corriente (A.C.P.M.)	204-4-1	Combustibles Y Lubricantes	14856	Galón	\$ 8.200	\$ 121.819.200,00
INRED 4	INRED 4	Gasolina Corriente	204-4-1	Combustibles Y Lubricantes	22334	Galón	\$ 8.800	\$ 196.539.200,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dinam.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED 4	INRED 4	Aceite Lubricante altamente penetrante que afloja los componentes mecánicos atascados o difíciles de desensamblar, rápida penetración, dispersa la herrumbre y el óxido dentro de elementos de sujeción, ayuda a disolver depósitos de aceite, grasa o mugre, 16 onz.	204-4-1	Combustibles Y Lubricantes	4	Unidad	\$ 75.359	\$ 163.174,00
INRED 4	INRED 4	Aceite Lubricante diesel ref 15w40	204-4-1	Combustibles Y Lubricantes	56	Cuarto	\$ 16.600	\$ 929.600,00
INRED 4	INRED 4	Almohada 100% algodón, con cremallera a un lado para protección total, antialérgica, suave, elástica e higiénica tamaño 50 cm x 60 cm	204-4-3	Elementos de alojamiento y campaña				\$ 940.815,00
INRED 4	INRED 4	Colchón de 1,90 cm x 140 cm ortopedico para cama doble, doble cara, altura 26 a 32 cm, Largo y Ancho 0/2 cm, unidad resortada, elaborado con acero de calibre 13 (diámetro 2,30 mm) y un contenido de carbono en su composición (10-65); el proceso de temple luego de su formación garantiza que el resorte tenga una alta resistencia a la compresión. Lleva refuerzos laterales. Resorte bonnell, altura 16 cm forma biónica, tela acolchada en espuma, forrado con fieltro de algodón, tapizado con algodón laminado y fibromueble.	204-4-3	Elementos de alojamiento y campaña				\$ 1.763.196,00
INRED 4	INRED 4	Cartucho Para Impresora Toner ce 413a magenta, para impresora hp laser jet pro 400 color mfp m475 dw	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	8	Unidad	\$ 515.539	\$ 2.255.744,00
INRED 4	INRED 4	Carátula plastificada en cartulina 280 gms tamaño carta x 2 unidades	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	10	Unidad	\$ 1.439	\$ 26.250,00
INRED 4	INRED 4	Carátula polycover plastificada, tamaño carta por 50 und	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	2	Paquete	\$ 9.146	\$ 17.974,00
INRED 4	INRED 4	Papel kimberly fino de 90 g/m2, tamaño carta color blanco intenso, para esquelas caja x 25	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	10	Caja	\$ 3.850	\$ 54.640,00
INRED 4	INRED 4	Papel contac autoadhesivo transparente x 20 mts	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	10	Unidad	\$ 77.026	\$ 340.510,00
INRED 4	INRED 4	Bisturi elaborado en plástico, tamaño de la cuchilla de 18 mm, con bloqueo de cuchilla y con corta cuchilla	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	9	Unidad	\$ 4.318	\$ 14.193,00
INRED 4	INRED 4	Cinta para impresora zebra gt. 800 para etiqueta transferencia sat cera 110 x 300 out 201307/cera 3001000001	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	40	Unidad	\$ 55.593	\$ 1.945.520,00
INRED 4	INRED 4	Papel bond extraoficio 75 g/m2 por 500 hojas	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	5	Unidad	\$ 13.960	\$ 63.875,00
INRED 4	INRED 4	Ganchos legajadores plástico tubular de 02 piezas, paquete x 20	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	250	Paquete	\$ 6.449	\$ 615.250,00
INRED 4	INRED 4	Cartucho Para Impresora Toner hp laserjet 131a cf210e magenta para laserjet pro200	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	2	Unidad	\$ 362.495	\$ 509.448,00
INRED 4	INRED 4	Cartucho Para Impresora Toner hp laserjet 131a cf210e cyan para laserjet pro200	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	2	Unidad	\$ 354.781	\$ 543.730,00
INRED 4	INRED 4	Cartucho Para Impresora Toner hp laserjet 131a cf210e black para laserjet pro200	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	2	Unidad	\$ 289.995	\$ 612.970,00
INRED 4	INRED 4	Cartucho Para Impresora Toner hp laserjet 131a cf210e amarillo para laserjet pro200	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	2	Unidad	\$ 354.781	\$ 500.822,00
INRED 4	INRED 4	Cartucho Para Impresora Toner hp 662 negro para impresora hp deskjet	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	12	Unidad	\$ 85.200	\$ 500.568,00
INRED 4	INRED 4	Cartucho Para Impresora Toner hp 21a negro	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	14	Unidad	\$ 72.404	\$ 852.628,00
INRED 4	INRED 4	Cartucho Para Impresora Toner cf280a negro para hp+laserjet pro 400mfp	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	22	Unidad	\$ 354.781	\$ 7.551.588,00
INRED 4	INRED 4	Cartucho Para Impresora Toner ce 412a amarillo, para impresora hp laser jet pro 400 color mfp m475 dw	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	9	Unidad	\$ 509.365	\$ 3.041.649,00
INRED 4	INRED 4	Cartucho Para Impresora Toner ce 411a azul, para impresora hp laser jet pro 400 color mfp m475 dw	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	9	Unidad	\$ 513.995	\$ 3.299.904,00
INRED 4	INRED 4	Cartucho Para Impresora Toner ce 410a negra, para impresora hp laser jet pro 400 color mfp m475 dw	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	9	Unidad	\$ 341.119	\$ 2.132.973,00
INRED 4	INRED 4	Cartucho Para Impresora Toner cc533a magenta para impresora laserjet pro 400	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	2	Unidad	\$ 517.083	\$ 746.062,00
INRED 4	INRED 4	Cartucho Para Impresora Toner cc532a yellow para impresora laserjet pro 400	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	2	Unidad	\$ 512.451	\$ 680.586,00
INRED 4	INRED 4	Cartucho Para Impresora Toner cc531a cyan para impresora laserjet pro 400	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	2	Unidad	\$ 515.539	\$ 746.062,00
INRED 4	INRED 4	Cartucho Para Impresora Toner cc530a black para impresora laserjet pro 400	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	3	Unidad	\$ 438.079	\$ 1.184.577,00
INRED 4	INRED 4	Cartucho Para Impresora Toner tinta negra hp 711 de 80-ml (cz133a)	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	2	Unidad	\$ 385.882	\$ 215.520,00
INRED 4	INRED 4	Cartucho Para Impresora Toner tinta amarilla hp 711 de 29-ml (cz132a)	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	2	Unidad	\$ 135.619	\$ 135.180,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dinam.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED 4	INRED 4	Cartucho Para Impresora Tóner magenta hp 711 de 29 - ml (cz131a)	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	2	Unidad	\$ 133.273	\$ 135.180,00
INRED 4	INRED 4	Cartucho Para Impresora Tinta cian hp 711 de 29 - ml (cz130a)	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	2	Unidad	\$ 132.485	\$ 135.180,00
INRED 4	INRED 4	Cartucho Para Impresora Tóner c4913a amarillo para plotter 500 ps-cioh	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	1	Unidad	\$ 192.567	\$ 115.358,00
INRED 4	INRED 4	Cartucho Para Impresora Tóner c4912a magenta para plotter 500 ps-cioh	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	1	Unidad	\$ 192.567	\$ 115.689,00
INRED 4	INRED 4	Cartucho Para Impresora Tóner c4911a azul para plotter 500 ps-cioh	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	1	Unidad	\$ 192.567	\$ 115.878,00
INRED 4	INRED 4	Cartucho Para Impresora Tóner c4844a negro para plotter 500 ps-cioh	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	1	Unidad	\$ 179.672	\$ 111.526,00
INRED 4	INRED 4	Sobre fino para tarjetas.	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	100	Unidad	\$ 127	\$ 43.700,00
INRED 4	INRED 4	Rollo de papel termico de 80 x 60 para digitumo	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	36	Rollo	\$ 4.260	\$ 221.796,00
INRED 4	INRED 4	Rollo de papel etiqueta transferencia ref 102 x 25 mm rollo x 1800 unidades	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	70	Rollo	\$ 43.239	\$ 555.100,00
INRED 4	INRED 4	Papel para plotter de inyección de tinta hp universal - 610 mm x 45,7 m (24 pulg x 150 pies) (q1396a), para impresora hp desingjet t120.	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	5	Rollo	\$ 158.867	\$ 748.895,00
INRED 4	INRED 4	Papel bond tamaño carta 75 g/m2 por 500 hojas	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	500	Resma	\$ 12.035	\$ 4.845.500,00
INRED 4	INRED 4	Guías separadoras en cartulina de un color de tamaño (105) 27,9 x 22 cm por 12 unidades, texto de las pestañas 112, con 5 perforaciones pestaña de colores !	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	50	Paquete	\$ 2.172	\$ 298.250,00
INRED 4	INRED 4	Cartulina opalina tamaño carta x 100 unidades!	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	2	Unidad	\$ 16.849	\$ 52.844,00
INRED 4	INRED 4	Cartulina 160 grm carta color blanco!	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	500	Unidad	\$ 185	\$ 84.000,00
INRED 4	INRED 4	Carpeta para archivo 2 lras propalcote blanco 320 grs plastificada tamaño oficio!	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	4000	Unidad	\$ 6.237	\$ 22.448.000,00
INRED 4	INRED 4	Caja para archivo de cartón corrugado referencia x - 200 dimensiones 26 cm de ancho y 40cm de fondo, con tapa frontal en cartón corrugado de 400 gr troquelada y fácil de armar que no requiera pegante	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	1000	Unidad	\$ 7.220	\$ 6.160.000,00
INRED 4	INRED 4	Boligrafo desechable de tinta color rojo x 12 unidad!	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	10	Caja	\$ 5.775	\$ 52.820,00
INRED 4	INRED 4	Boligrafo desechable de tinta color negro x 12 unidad!	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	60	Caja	\$ 5.775	\$ 316.920,00
INRED 4	INRED 4	Bisturi metálico con hoja metálica 300 x 300	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	10	Unidad	\$ 3.838	\$ 28.030,00
INRED 4	INRED 4	Bisturi elaborado en plástico, tamaño de la cuchilla de 9 mm, con bloqueo de la cuchilla y con corta cuchilla	204-4-15	Papelería, Útiles De Escritorio Y Oficina	10	Unidad	\$ 2.686	\$ 13.130,00
INRED 4	INRED 4	Batería Para Vehículos para moto 12 voltios 7 amperios para moto Honda CHD94C modelo 2012	204-4-20	Repuestos	1	Unidad	\$ 45.000	\$ 38.362,00
INRED 4	INRED 4	Cabezal plotter HP500 ps negro c4810a cioh	204-4-20	Repuestos	1	Unidad	\$ 202.195	\$ 104.476,00
INRED 4	INRED 4	Cabezal plotter HP500 ps amarillo c4813a cioh	204-4-20	Repuestos	1	Unidad	\$ 202.195	\$ 111.517,00
INRED 4	INRED 4	Cabezal plotter HP500 ps magenta c4812a cioh	204-4-20	Repuestos	1	Unidad	\$ 202.195	\$ 104.542,00
INRED 4	INRED 4	Cabezal plotter HP500 ps cian c4811a cioh	204-4-20	Repuestos	1	Unidad	\$ 202.195	\$ 110.922,00
INRED 4	INRED 4	Azucarera con tapa de vidrio	204-4-21	Utensilios de cafetería				\$ 15.000,00
INRED 4	INRED 4	Colador plástico grande 35 cm con malla fina	204-4-21	Utensilios de cafetería				\$ 280,00
INRED 4	INRED 4	Cuchara de madera grande	204-4-21	Utensilios de cafetería				\$ 21.000,00
INRED 4	INRED 4	Escrudidores para plato elaborado en plástico, con rejilla, portacubiertos y bandeja plástica de goteo, dimensiones mínimas de 40 cm de largo y 30 cm de ancho	204-4-21	Utensilios de cafetería				\$ 270.000,00
INRED 4	INRED 4	Jarra elaborada en plástico, capacidad mínima de 2 litros, con tapa	204-4-21	Utensilios de cafetería				\$ 60.000,00
INRED 4	INRED 4	Juego de calderos de Aluminio Fundido de alta calidad, constituido por 8 piezas (4 calderos con tapa) Caldero de 20 cm Caldero de 22 cm Caldero de 24 cm Caldero de 26 cm	204-4-21	Utensilios de cafetería				\$ 1.400.000,00
INRED 4	INRED 4	Juegos de cubiertos elaborados en acero inoxidable, Incluye cuchillo (longitud mínima de 20 cm), tenedor (longitud mínima de 17 cm), cuchara (longitud mínima de 17 cm), cuchara pequeña para postre (longitud mínima de 12 cm) y tenedor pequeño (longitud mínima de 12 cm).	204-4-21	Utensilios de cafetería				\$ 126.000,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dinam.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED 4	INRED 4	Cuchara grande en aluminio para servir en acero inoxidable	204-4-21	Utensilios de cafetería				\$ 45.000,00
INRED 4	INRED 4	Juego de cuchillos de cocina en aluminio con mango en polipropileno por 06 unds	204-4-21	Utensilios de cafetería				\$ 208.000,00
INRED 4	INRED 4	Juego de ollas con tapas por 03 unds	204-4-21	Utensilios de cafetería				\$ 200.000,00
INRED 4	INRED 4	Juegos de sartenes antiadherentes x 3 unds	204-4-21	Utensilios de cafetería				\$ 300.000,00
INRED 4	INRED 4	Vajilla elaborada en porcelana, compuesta en 04 puestas y 04 piezas x puesto plato (diámetro mínimo 26 cm), plato hondo (diámetro mínimo 20 cm), plato auxiliar (diámetro mínimo de 17 cm), taza (capacidad mínima de 200 cc) apta para uso en microondas	204-4-21	Utensilios de cafetería				\$ 130.000,00
INRED 4	INRED 4	Juegos de vasos de vidrios de 12 onzas x 6 unds	204-4-21	Utensilios de cafetería				\$ 80.000,00
INRED 4	INRED 4	Machacador de Ajo	204-4-21	Utensilios de cafetería				\$ 40.000,00
INRED 4	INRED 4	Rallador plástico grande	204-4-21	Utensilios de cafetería				\$ 5.000,00
INRED 4	INRED 4	Viveres De Mar apoyo croperes unidades a flote 5kilo - 5klp - 5klk - 5klw - 5klmz	204-4-22	Viveres	1	Global	\$ 138.700.000	\$ 138.700.000,00
INRED 4	INRED 4	Mantenimiento Nevera preventivo y correctivo, consistente en mantenimiento general, limpieza de partes y cambio partes deteriorada, latonería y pintura.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 693.000	\$ 693.000,00
INRED 4	INRED 4	Mantenimiento Dispensador De Agua preventivo y correctivo, consistente en mantenimiento general, limpieza de partes y cambio partes deteriorada	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 213.000	\$ 213.000,00
INRED 4	INRED 4	Mantenimiento Aires Acondicionado general consistente en: desarme de los equipos, limpieza de condensador y evaporador, lavado de latonería, lavado de filtros evaporadora (Desincrustada de serpinines con productos químicos e hidrolavadora), revisión del sistema eléctrico para verificar el estado actual, recargue de refrigerante R410A Ecologico, verificación de válvulas de recargue, cambio de capacitores en caso de ser necesario, lubricación de motores, medición de voltajes, reparación de tarjetas electronicas si fuere necesario, lubricación de bujes, motores electricos, flapsers, blowers, helices, verificación de fugas y barrido del sistema.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 13.056.292	\$ 13.056.292,00
INRED 4	INRED 4	Mantenimiento extintor tipo HCF 123 de 3700 grms consistente en: recargar, reparación o cambio de válvula de ser necesario, cambio de anillo vastago para activación del sistema, realizar prueba hidrostática	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 231.452	\$ 231.452,00
INRED 4	INRED 4	Mantenimiento extintores de CO2 de 15 Lbs. consistente en: recargar, reparación o cambio de válvula de ser necesario, suministro cambio de anillo vastago para activación del sistema, realizar prueba hidrostática	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	4	Unidad	\$ 167.032	\$ 668.128,00
INRED 4	INRED 4	Mantenimiento extintores de ABC de 10 Lbs. consistente en: recargar, reparación o cambio de válvula de ser necesario, cambio de anillo vastago para activación del sistema, realizar prueba hidrostática	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	14	Unidad	\$ 53.277	\$ 745.878,00
INRED 4	INRED 4	Mantenimiento Ups preventivo y correctivo 3 kva, 6 kva, 15 kva, 30 kva unidades girred4	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación Y Computaci	1	Global	\$ 5.373.990	\$ 5.373.990,00
INRED 4	INRED 4	Mantenimiento Radio Vhf base estandar horizon para la cp05 - ectm	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación Y Computaci	1	Global	\$ 630.054	\$ 630.054,00
INRED 4	INRED 4	Mantenimiento Plotter preventivo y correctivo de las unidades adscritas a la girred4	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación Y Computaci	1	Global	\$ 2.075.472	\$ 2.075.472,00
INRED 4	INRED 4	Mantenimiento Planta Telefonica preventivo y correctivo, unidades adscritas INRED4	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación Y Computaci	1	Global	\$ 1.334.232	\$ 1.195.032,00
INRED 4	INRED 4	Mantenimiento Impresora preventivo y correctivo de las unidades adscritas a la girred4	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación Y Computaci	1	Global	\$ 1.297.170	\$ 1.297.170,00
INRED 4	INRED 4	Mantenimiento Escaner preventivo y correctivo de las unidades adscritas a la girred4	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación Y Computaci	1	Global	\$ 1.185.984	\$ 1.185.984,00
INRED 4	INRED 4	Mantenimiento Computador preventivo y correctivo de las unidades adscritas a la girred4	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación Y Computaci	1	Global	\$ 68.103.098	\$ 67.979.365,00
INRED 4	INRED 4	Mantenimiento preventivo motocicleta honda XR 125 L II modelo 2012 placa CHD 94C	204-5-6	Mantenimiento Equipo De Navegación Y Transpor	1	Global	\$ 989.422	\$ 989.422,00
INRED 4	INRED 4	Mantenimiento camioneta preventivo y correctivo ford ranger KGF - 329 modelo 2012 4x2 diesel doble cabina	204-5-6	Mantenimiento Equipo De Navegación Y Transpor	1	Global	\$ 7.827.272	\$ 4.000.000,00
INRED 4	INRED 4	Aseo y limpieza de instalaciones integral para las unidades adscritas a la girred4 (fumigación por medio ambiente de CP08 - ClOH)	204-5-8	Servicio De Aseo	1	Unidad	\$ 3.200.000	\$ 3.200.000,00
INRED 4	INRED 4	Aseo y Limpieza de Instalaciones integral para las unidades adscritas a la girred4	204-5-8	Servicio De Aseo	1	Global	\$ 430.270.149	\$ 430.270.149,00
INRED 4	INRED 4	Servicio De Cafeteria Y Restaurante para refrigerios unidades adscritas a la girred4	204-5-9	Servicio De Cafeteria Y Restaurante	1	Global	\$ 78.475.003	\$ 78.475.003,00
INRED 4	INRED 4	Servicio De Seguridad Y Vigilancia 24h para cp09 y 12h para cp05, guarda permanente armado, con 02 equipos de comunicación, con 01 detector de metal portatil (de mano) y 01 espejo para vehiculo	204-5-10	Servicio De Seguridad Y Vigilancia	1	Global	\$ 169.925.000	\$ 141.998.148,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dimar.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED 4	INRED 4	Mensajería servicio de envío de correspondencia urbana y nacional para la vigencia de las unidades adscritas a la ginred4	204-6-2	Correo	1	Global	\$ 20.000.000	\$ 15.141.324,00
INRED 4	INRED 4	Sello de caucho con almohadilla con base de madera, de 15 x 10 cm, con la leyenda en mayúscula sostenida "recibido y fecha"	204-7-6	Otros Gastos Por Impresos Y Publicaciones	1	Unidad	\$ 62.584	\$ 45.708,00
INRED 4	INRED 4	Sello de caucho con almohadilla con base de madera, de 15 x 10 cm, con la leyenda en mayúscula sostenida "entregado y fecha"	204-7-6	Otros Gastos Por Impresos Y Publicaciones	1	Unidad	\$ 62.584	\$ 45.708,00
INRED 4	INRED 4	Sello de caucho con almohadilla con base de madera, de 15 x 10 cm, con la leyenda en mayúscula sostenida "recibido con nombre, firma y g.f.h"	204-7-6	Otros Gastos Por Impresos Y Publicaciones	1	Unidad	\$ 62.584	\$ 45.708,00
INRED 4	INRED 4	Sello ultra secreto en madera medida 5 cm ancho x 5 cm alto oficial seguridad que diga recibido	204-7-6	Otros Gastos Por Impresos Y Publicaciones	1	Unidad	\$ 62.584	\$ 45.699,00
INRED 4	INRED 4	Sello la palabra confidencial en madera medida 5 cm ancho x 1,5 cm alto	204-7-6	Otros Gastos Por Impresos Y Publicaciones	1	Unidad	\$ 62.584	\$ 45.697,00
INRED 4	INRED 4	Sello con la palabra secreto en madera medida 5 cm ancho x 1,5 cm alto	204-7-6	Otros Gastos Por Impresos Y Publicaciones	1	Unidad	\$ 62.584	\$ 45.697,00
INRED 4	INRED 4	Sello con la palabra reservado en madera medida 5 cm ancho x 1,5 cm alto	204-7-6	Otros Gastos Por Impresos Y Publicaciones	1	Unidad	\$ 62.584	\$ 45.697,00
INRED 4	INRED 4	Servicio De Acueducto, Alcantarillado Y Aseo para unidades de la dimar adscritas a la ginred4 (cp05 - cp08 - cp09 - ginred4)	204-8-1	Acueducto Alcantarillado Y Aseo	1	Global	\$ 21.378.000	\$ 21.378.000,00
INRED 4	INRED 4	Servicio De Energia para unidades de la dimar adscritas a la ginred4 (cp05 - cp08 - cp09 - cioh - ginred4 - semac)	204-8-2	Energia	1	Global	\$ 559.030.923	\$ 559.030.923,00
INRED 4	INRED 4	Servicio De Gas Natural para unidades de la dimar adscritas a la ginred4 (cp09 - cioh - ginred4 - semac)	204-8-3	Gas Natural	1	Global	\$ 4.592.653	\$ 4.592.653,00
INRED 4	INRED 4	Servicio De Telefono para unidades de la dimar adscritas a la ginred4 (cp05 - cp08 - cp09 - cioh - ginred4 - semac)	204-8-6	Telefono, Fax Y Otros	1	Global	\$ 25.000.000	\$ 32.854.000,00
INRED 4	INRED 4	Arrendamiento Equipo impresora - fotocopiadora digital multifuncional de alto volumen, con capacidad técnica de impresión, fotocopiado y escáner, incluido tóner, soporte técnico y los mantenimientos a todo costo requeridos durante el periodo contratado, para unidades adscritas a GINRED4	204-10-1	Arrendamientos Bienes Muebles	1	Global	\$ 86.439.258	\$ 86.439.258,00
INRED 4	INRED 4	Arrendamiento Oficina 2do piso bch instalaciones cp5	204-10-2	Arrendamientos Bienes Inmuebles	1	Global	\$ 101.664.207	\$ 99.822.227,00
INRED 4	INRED 4	Bienestar social educación para funcionarios de las unidades adscritas a INRED4	204-21-4	Servicio de Bienestar Social				\$ 80.614.761,00
INRED 4	INRED 4	Cuota administración oficina instalaciones cp05 - piso 2-5 - 6 - 7 - bch - piso 13 banestado y opto 1101 edificio al coral más cuotas extraordinarias de las copropiedades	204-41-13	Otros Gastos Por Adquisición De Servicios	1	Global	\$ 116.900.000	\$ 116.900.000,00
INRED 4	INRED 4	Servicio recarga de tele peajes para transitar por el corredor vial de cartagena a los vehículos de las unidades adscritas administrativamente a la ginred	204-41-13	Otros Gastos Por Adquisición De Servicios	1	Global	\$ 8.300.000	\$ 8.300.000,00
INRED 4	INRED 4	Servicio De Parqueadero para las 04 camionetas y 02 motos durante el año y las 24 horas del día para cp05 - inred4	204-41-13	Otros Gastos Por Adquisición De Servicios	12	Mes	\$ 1.654.500	\$ 19.854.000,00
INRED 4	INRED 4	Servicio de limpieza y vaciado de poza septicas de 04 viviendas fiscales ubicadas en manzanillo 36 m3	204-41-13	Otros Gastos Por Adquisición De Servicios	36	Metro cuadrado	\$ 63.900	\$ 2.300.400,00
INRED 4	SEMAC	Maletín para herramienta- cinturón porta herramientas, material de cuero, con 04 bolsillos grandes, un portamartillo, un porta fluxómetro y 02 porta esferos o destornillador.	204-1-3	Herramientas	1	Unidad	\$ 216.195	\$ 216.195,00
INRED 4	SEMAC	Pistola para pintar de alta presión en aluminio con doble dispersador de pintura	204-1-3	Herramientas	2	Unidad	\$ 395.328	\$ 450.000,00
INRED 4	SEMAC	Chispero para equipo de oxicoorte	204-1-3	Herramientas	4	Unidad	\$ 40.768	\$ 38.080,00
INRED 4	SEMAC	Portaelectrodo	204-1-3	Herramientas	40	Unidad	\$ 56.828	\$ 2.856.000,00
INRED 4	SEMAC	Tapones con rosca de 1/2 de pvc	204-4-9	Materiales De Construcción	6	Unidad	\$ 1.935	\$ 2.400,00
INRED 4	SEMAC	Tapones sin rosca de 1/2 de pvc	204-4-9	Materiales De Construcción	6	Unidad	\$ 1.935	\$ 2.400,00
INRED 4	SEMAC	Rolillo de 6/2 felpa de nylon y tejido en acrílico, mango de con orificio	204-4-9	Materiales De Construcción	12	Unidad	\$ 18.037	\$ 108.000,00
INRED 4	SEMAC	Chazo Plástico de 3/8"	204-4-9	Materiales De Construcción	10	Unidad	\$ 1.482	\$ 290,00
INRED 4	SEMAC	Abrazadera en acero inoxidable 1/2"	204-4-9	Materiales De Construcción	20	Unidad	\$ 9.266	\$ 28.000,00
INRED 4	SEMAC	Soldadura mig er70s-3 para acero al carbono diametro alambre de 0,045 rollo x 15kg	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Rollo	\$ 185.310	\$ 119.000,00
INRED 4	SEMAC	Soldadura mig er70s-3 para acero al carbono diametro del alambre de 0,035 rollo x 15kg	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Rollo	\$ 185.310	\$ 119.000,00
INRED 4	SEMAC	Soldadura inoxidable 308 x 3/32	204-4-9	Materiales De Construcción	15	Kilo	\$ 43.239	\$ 892.500,00
INRED 4	SEMAC	Soldadura de aporte procesos tig inox de 1/8"	204-4-9	Materiales De Construcción	6	Kilo	\$ 43.239	\$ 357.000,00
INRED 4	SEMAC	Soldadura 6010 3/32"	204-4-9	Materiales De Construcción	15	Kilo	\$ 7.042	\$ 116.025,00
INRED 4	SEMAC	Soldadura mig 316i diametro del alambre de 0,035 rollo x 15kg	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Rollo	\$ 679.470	\$ 535.500,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dinam.mil.ec

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED 4	SEMAM	Soldadura de aporte procesos tig inox de 3/32	204-4-9	Materiales De Construcción	4	Kilo	\$ 43.239	\$ 238.000,00
INRED 4	SEMAM	Soldadura autogena bronce 1/8"	204-4-9	Materiales De Construcción	4	Kilo	\$ 43.239	\$ 261.800,00
INRED 4	SEMAM	Soldadura 6010 5/32	204-4-9	Materiales De Construcción	15	Kilo	\$ 7.042	\$ 116.025,00
INRED 4	SEMAM	Soldadura mig 316l diametro alambre de 0,045 rollo x 15kg	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Rollo	\$ 679.470	\$ 535.500,00
INRED 4	SEMAM	Soldadura inoxidable 3091 x 3/32	204-4-9	Materiales De Construcción	15	Kilo	\$ 43.239	\$ 892.500,00
INRED 4	SEMAM	Soldadura 7018 electrodo de 1/8"	204-4-9	Materiales De Construcción	50	Kilo	\$ 7.412	\$ 386.750,00
INRED 4	SEMAM	Platina de acero inoxidable 1 1/2 x 3/16 x 6 mts ref 304	204-4-9	Materiales De Construcción	12	Unidad	\$ 59.613	\$ 262.428,00
INRED 4	SEMAM	Platina de acero inox 304 Z x 1/4 x 6 mts	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 164.407	\$ 58.584,00
INRED 4	SEMAM	Eje en acero inoxidable para contrucción de pesos muertos y faros 3/4 x 6 metros E304	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Unidad	\$ 76.683	\$ 92.701,00
INRED 4	SEMAM	Pintura Catalizador para poliuretano Ref. 111351	204-4-9	Materiales De Construcción	37	Galón	\$ 221.187	\$ 12.534.431,00
INRED 4	SEMAM	Varilla acero inoxidable 1/4 grado 304 X 3 metros de largo	204-4-9	Materiales De Construcción	15	Unidad	\$ 172.956	\$ 100.500,00
INRED 4	SEMAM	Varilla de 1/2 x 60.000 x 6 metros	204-4-9	Materiales De Construcción	50	Unidad	\$ 15.259	\$ 563.100,00
INRED 4	SEMAM	Varilla corrugada de acero diametro 3/8" x 6 mts	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Metro	\$ 44.159	\$ 6.718,00
INRED 4	SEMAM	Lamina de triplex # 20 forrada en forma de 1,22 x 2,44	204-4-9	Materiales De Construcción	4	Unidad	\$ 436.398	\$ 253.636,00
INRED 4	SEMAM	Lamina acero inox 304 1 mt x 1 mt x 6 mm (1/4)	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Unidad	\$ 618.986	\$ 400.000,00
INRED 4	SEMAM	Lamina acero inox 304 1 mt x 1 mt x 12 mm (1/2)	204-4-9	Materiales De Construcción	1	Unidad	\$ 283.693	\$ 994.000,00
INRED 4	SEMAM	Gravilla triturado angular de 1/2	204-4-9	Materiales De Construcción	12	Metro	\$ 319.554	\$ 1.170.312,00
INRED 4	SEMAM	Cemento gris tipo 1, en bolsa de 50 kg	204-4-9	Materiales De Construcción	150	Bolsa	\$ 38.736	\$ 3.750.000,00
INRED 4	SEMAM	Arena tipo rotines	204-4-9	Materiales De Construcción	13	Metro	\$ 40.017	\$ 384.397,00
INRED 4	SEMAM	Angulo en acero inoxidable ref 304 de 4 x 4 x 1/4 x 6 mts	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 568.284	\$ 1.400.000,00
INRED 4	SEMAM	Angulo acero inox 304 3/12 x 1/4 x 6 mts	204-4-9	Materiales De Construcción	12	Unidad	\$ 269.354	\$ 6.000.000,00
INRED 4	SEMAM	Angulo acero inox 304 2 1/2 x 1/4 x 6 mts	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 267.591	\$ 700.000,00
INRED 4	SEMAM	Angulo 1 1/2 x 3 /16 x 6 mts inox 304	204-4-9	Materiales De Construcción	6	Unidad	\$ 186.525	\$ 1.403.964,00
INRED 4	SEMAM	Angulo acero inox 304 2 1/2" x 1/4 x 6 mts	204-4-9	Materiales De Construcción	36	Unidad	\$ 180.521	\$ 12.250.000,00
INRED 4	SEMAM	Angulo acero inox 304 1 1/2" x 1/4 x 6 mts	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 151.594	\$ 467.988,00
INRED 4	SEMAM	Tungsteno verde de 3/32 para proceso tig	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	4	Unidad	\$ 18.531	\$ 57.120,00
INRED 4	SEMAM	Tungsteno verde de 1/8 para proceso tig	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	4	Unidad	\$ 30.885	\$ 57.120,00
INRED 4	SEMAM	Tungsteno rojo de 3/32 para proceso tig	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	4	Unidad	\$ 18.531	\$ 53.266,00
INRED 4	SEMAM	Tungsteno rojo de 1/8 para proceso tig	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	4	Unidad	\$ 30.885	\$ 57.120,00
INRED 4	SEMAM	Oxigeno gaseoso industrial botellas de 3000 psi de contenido, deben tener su certificado de calidad	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	170	Cilindro	\$ 9.883	\$ 1.618.400,00
INRED 4	SEMAM	Argón Mezcla de argon (25% ar - 75% co2) para proceso mig	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	12	Metro	\$ 19.766	\$ 642.600,00
INRED 4	SEMAM	Argón puro (100% ar) proceso tig	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	8	Metro	\$ 39.533	\$ 403.694,00
INRED 4	SEMAM	Acetileno industrial botellas de 5 kilo gramos de contenido, deben tener su certificado de calidad	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	60	Cilindro	\$ 34.591	\$ 2.796.500,00
INRED 4	SEMAM	Tobera No 8 para proceso tig	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	2	Unidad	\$ 6.177	\$ 35.700,00
INRED 4	SEMAM	Tobera No 6 para proceso tig	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	2	Unidad	\$ 6.177	\$ 35.700,00
INRED 4	SEMAM	Tobera No 5 para proceso tig	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	2	Unidad	\$ 6.177	\$ 35.700,00
INRED 4	SEMAM	Tobera 0.45 para proceso mig	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	2	Unidad	\$ 18.531	\$ 130.900,00
INRED 4	SEMAM	Tobera 0.35 para proceso mig	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	2	Unidad	\$ 18.531	\$ 130.900,00
INRED 4	SEMAM	Porta tungsteno de 3/32 para proceso tig	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	4	Unidad	\$ 6.177	\$ 119.000,00
INRED 4	SEMAM	Porta tungsteno de 1/8 para proceso tig	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	4	Unidad	\$ 6.177	\$ 119.000,00
INRED 4	SEMAM	Difusores de 0.45 para proceso tig	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	4	Unidad	\$ 24.708	\$ 95.200,00
INRED 4	SEMAM	Difusores de 3/32 para proceso tig	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	4	Unidad	\$ 24.708	\$ 95.200,00
INRED 4	SEMAM	Difusores de 1/8 para proceso tig	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	4	Unidad	\$ 24.708	\$ 95.200,00
INRED 4	SEMAM	Difusores de 0,35 para proceso mig	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	4	Unidad	\$ 24.708	\$ 95.200,00
INRED 4	SEMAM	Soporte para lampara fluorescente loza (rosetas)	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	6	Unidad	\$ 9.266	\$ 10.410,00
INRED 4	SEMAM	Pasta para soldar capacidad de carga 500kg	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	2	Unidad	\$ 2.223.720	\$ 166.004,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dinam.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED 4	SEMAC	Manguera de riego de 15 metros de longitud, en material pvc. polimérico para riego manual, extra fuerte con cubierta de alta resistencia a la abrasión, color verde	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	1	Unidad	\$ 83.390	\$ 25.000,00
INRED 4	SEMAC	Linterna recargable portátil 20 mlum	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	5	Unidad	\$ 284.142	\$ 487.630,00
INRED 4	SEMAC	Fotocelda de 1000 w inadisa	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	5	Unidad	\$ 116.128	\$ 86.595,00
INRED 4	SEMAC	Enchufe de caucho con abrazadera y polo a tierra de 15 amp	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	10	Bulto	\$ 21.620	\$ 67.700,00
INRED 4	SEMAC	Candado mediano de seguridad serie 800 con cierre automatico bloqueando el gancho en ambos lados, la llave se puede extraer solamente cuando el candado esta cerrado, Cuerpo de latón fundido pulido y lacado anti - seguela. Ancho de la carcasa: 49 mm, Altura de la carcasa: 45.8 mm Diámetro del gancho: 7.9 mm, Espacio libre del arco: 20 mm, Altura total: 73.7 mm	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	5	Unidad	\$ 64.653	\$ 400.000,00
INRED 4	SEMAC	Candado grande de seguridad serie 800 con cierre automatico bloqueando el gancho en ambos lados, la llave se puede extraer solamente cuando el candado esta cerrado, Cuerpo de latón fundido pulido y lacado, anti - seguela. Ancho de la carcasa: 66 mm, Altura de la carcasa: 50.1 mm Diámetro del gancho: 11.1 mm, Espacio libre del arco: 30 mm, Altura total: 91.2 mm	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	5	Unidad	\$ 70.830	\$ 425.000,00
INRED 4	SEMAC	Diodo de 6a 12 v	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	8	Unidad	\$ 24.708	\$ 55.640,00
INRED 4	SEMAC	Mantenimiento Aires Acondicionado consistente en limpieza de filtros de aire, lavado de evaporadores y condensadores, lavado a presión de filtros de aire de las unidades manejadoras, Revisión y limpieza de drenaje y bandejas de condensado, Revisión y ajuste de ventiladores, tortillería y terminales eléctrico, Revisión y limpieza de filtros, difusores y rejillas, Revisión de funcionamiento de resistencia, Rutinas de fugas de refrigerante, Limpieza de rejillas de suministro y retorno de aire, Revisión de amperaje y voltaje de marcha del compresor y motores, Verificación de la temperatura del aire en la salida de los equipos, Revisión del estado de la ducter, Lubricación de los rodamientos, Revisión de temperatura salidas de aire, limpieza de las tarjetas electronicas. busqueda y correccion de fuga con nitrógeno (incluye presurización) refrigerante r22 pintura partes oxidadas y aplique anticorrosivo, barrido con nitrógeno, vacío al sistema suministro e instalación de capacitores, contactores y transformadores de reducción de 220V a 24V	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Global	\$ 6.300.540	\$ 6.300.540,00
INRED 4	SEMAC	Mantenimiento y recarga de extintor de polvo químico seco abc de 10 lbs. de capacidad, consistente en recargar, prueba hidrostática, cambio de válvula de ser necesario previa inspección suministro cambio de anillo vastago para activación del sistema.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	5	Unidad	\$ 34.746	\$ 173.730,00
INRED 4	SEMAC	Mantenimiento y recarga de extintor de polvo químico seco abc de 150 lbs. de capacidad, consistente en recargar, prueba hidrostática, cambio de válvula de ser necesario previa inspección, suministro cambio de anillo vastago para activación del sistema.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	2	Unidad	\$ 226.622	\$ 453.244,00
INRED 4	SEMAC	Mantenimiento y recarga de extintor de polvo químico seco abc de 20 lbs. de capacidad, consistente en recargar, prueba hidrostática, cambio de válvula de ser necesario previa inspección, suministro cambio de anillo vastago para activación del sistema.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	3	Unidad	\$ 88.794	\$ 266.382,00
INRED 4	SEMAC	Mantenimiento y recarga de extintor de polvo químico seco abc de 5 lbs. de capacidad, consistente en recargar, prueba hidrostática, cambio de válvula de ser necesario previa inspección suministro cambio de anillo vastago para activación del sistema.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	22	Unidad	\$ 31.472	\$ 692.384,00
INRED 4	SEMAC	Mantenimiento y revisión general de extintor de agua penetrante 2.5 gls. de capacidad, consistente en recargar, prueba hidrostática, cambio de válvula de ser necesario previa inspección, suministro cambio de anillo vastago para activación del sistema.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 36.135	\$ 36.135,00
INRED 4	SEMAC	Mantenimiento y recarga de extintor de dióxido de carbono - co2 de 10 lbs. de capacidad, consistente en recargar, prueba hidrostática, cambio de válvula de ser necesario previa inspección, suministro cambio de anillo vastago para activación del sistema.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 138.983	\$ 138.983,00
INRED 4	SEMAC	Mantenimiento y recarga de extintor de dióxido de carbono - co2 de 15 lbs. de capacidad, consistente en recargar, prueba hidrostática, cambio de válvula de ser necesario previa inspección, suministro cambio de anillo vastago para activación del sistema.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	7	Unidad	\$ 167.032	\$ 1.169.224,00
INRED 4	SEMAC	Mantenimiento y recarga general de extintor de agente limpio (solkafan) de 3/700 kgs. de capacidad, consistente en recargar, prueba hidrostática, cambio de válvula de ser necesario previa inspección, suministro cambio de anillo vastago para activación del sistema.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	3	Unidad	\$ 231.452	\$ 694.356,00
INRED 4	SEMAC	Mantenimiento montacargas preventivo y correctivo ISUZU modelo 6BG1 DE 10 toneladas modelo 2012	204-5-6	Mantenimiento Equipo De Navegación Y Transport	1	Global	\$ 16.060.200	\$ 16.060.200,00
INRED 4	SEMAC	Mantenimiento camion preventivo chevrolet FVR placa WDB - 909 modelo 2011	204-5-6	Mantenimiento Equipo De Navegación Y Transport	1	Global	\$ 19.284.594	\$ 19.284.594,00
INRED 4	SEMAC	Mantenimiento camion preventivo y correctivo chevrolet NPR placa DDB-510 modelo 2010	204-5-6	Mantenimiento Equipo De Navegación Y Transport	1	Global	\$ 40.928.802	\$ 40.928.802,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dinam.mil.ec

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED 4	SEMAC	Mantenimiento camioneta preventivo nissan frontier placa GAU-002 modelo 2015	204-5-6	Mantenimiento Equipo De Navegación Y Transpor	1	Global	\$ 12.037.738	\$ 12.037.738,00
INRED 4	CIOH	Conductor	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 42.458	\$ 14.011.140,00
INRED 4	CIOH	Conductor	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 42.458	\$ 14.011.140,00
INRED 4	CIOH	Motorista	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 42.458	\$ 14.011.140,00
INRED 4	CIOH	Auxiliar de laboratorio	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Días	\$ 42.458	\$ 13.566.560,00
INRED 4	CIOH	Unidad completa de filtración de acero inoxidable para laboratorio (aprom-biología). Incluye: Erlenmeyer con desprendimiento lateral de 1000ml, con embudo de filtración (vol min. 500ml), soporte de filtración, pinza y tapón de unión, 1 metro de tubo flexible. Para membranas 47mm Ø.	204-1-10	Equipo De Laboratorio	1	Unidad	\$ 5.496.075	\$ 5.496.075,00
INRED 4	CIOH	Dispensador de bajo perfil para solventes orgánicos Volumen Ajustable 1 - 10 ml %CV min <0.5% %CV med < 0.35% %CV max< 0.1% Capacidad del recipiente 2000 ml	204-1-10	Equipo De Laboratorio	1	Unidad	\$ 1.463.949	\$ 1.463.949,00
INRED 4	CIOH	Auxiliar de pipeteo macro ajustable para trabajar volúmenes desde 0,1 hasta 200ml	204-1-10	Equipo De Laboratorio	1	Unidad	\$ 540.488	\$ 540.488,00
INRED 4	CIOH	Suministro e instalación a todo costo de aire acondicionado de tres toneladas, trifásico, mini split normal de pared a Z20 v, refrigerante r410a, incluye montaje, obras civiles, tuberías necesarias para realizar montaje, drenajes, pintura.	204-1-25	Otras compras de equipos			\$	\$ 3.240.000,00
INRED 4	CIOH	Almohada 100% algodón, con cremallera a un lado para protección total, antialérgica, suave, elástica e higiénica tamaño 50 cm x 60 cm	204-4-3	Elementos de alojamiento y campaña			\$	\$ 2.508.840,00
INRED 4	CIOH	Juego de sabana para cama sencilla conformado por tres piezas, fono ajustable, sabana y fundas color blanco, 180 hilos con escudo del CIOH estampado, 100% algodón	204-4-3	Elementos de alojamiento y campaña			\$	\$ 2.861.000,00
INRED 4	CIOH	Cójiga gruesa en algodón de 2.10 x 1.50 mts material poliéster 100% color azul oscuro, suave, cálido al tacto, confortable con escudo del CIOH estampado.	204-4-3	Elementos de alojamiento y campaña			\$	\$ 2.607.080,00
INRED 4	CIOH	Colchones de 1.90 cm x 100 cm ortopédico para cama sencilla, doble cara, altura 26 a 32 cm, Largo y Ancho 0/2 cm, unidad resortada, elaborado con acero de calibre 13 (diámetro 2,30 mm) y un contenido de carbono en su composición (10-65); el proceso de temple luego de su formación garantiza que el resorte tenga una alta resistencia a la compresión. Lleva refuerzos laterales. Resorte bonell, altura 16 cm forma bicónica, tela acolchada en espuma, forrado con fieltro de algodón, tapizado con algodón laminado y fibromueble.	204-4-3	Elementos de alojamiento y campaña			\$	\$ 9.109.200,00
INRED 4	CIOH	Electrodos de soldadura - Ref 308 acero inoxidable	204-4-9	Materiales De Construcción	3	Unidad	\$ 11.909	\$ 178.500,00
INRED 4	CIOH	Soldadura electrodo inoxidable de referencia 308 revestida de 3/32 de diametro,deben tener su certificado de calidad, en recipiente hermético de protección, electrodo de excelente resistencia	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Kilo	\$ 34.591	\$ 119.000,00
INRED 4	CIOH	Pomada para soldar de estaño	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Unidad	\$ 6.177	\$ 14.280,00
INRED 4	CIOH	Pintura vinilo blanco hueso 1538 caneca 5 galones	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Cuñete	\$ 210.897	\$ 271.570,00
INRED 4	CIOH	Pintura vinilo blanco 1501 caneca 5 galones	204-4-9	Materiales De Construcción	2	Cuñetes	\$ 210.897	\$ 271.570,00
INRED 4	CIOH	Embudos de separación en vidrio con capacidad de 2000 ml con llave de teflon y tapa de vidrio esmerilada	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	1	Unidad	\$ 614.612	\$ 614.612,00
INRED 4	CIOH	Caja Petri de vidrio pequeñas 60 x 15 mm	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	15	Unidad	\$ 5.652	\$ 84.780,00
INRED 4	CIOH	Puntas plásticas para laboratorio estándar capacidad 10 ul	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	1	Unidad	\$ 376.797	\$ 376.797,00
INRED 4	CIOH	Puntas plásticas para laboratorio para transferpipetas de 50 a 1000 microlitros ,paquete X 1000	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	1	Paquete	\$ 58.434	\$ 58.434,00
INRED 4	CIOH	Probeta de vidrio de 25 ml, de vidrio graduadas clase A	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	1	Unidad	\$ 26.891	\$ 26.891,00
INRED 4	CIOH	Probeta plástica de 25 ml plasticas y graduadas	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	1	Unidad	\$ 26.417	\$ 26.417,00
INRED 4	CIOH	Pipeta de vidrio pasteur de vidrio x caja 250 unidades cada una	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	1	Caja	\$ 41.231	\$ 41.231,00
INRED 4	CIOH	Pinzas entomológicas rectas planas en acero inoxidable. Su grosor disminuye hasta terminar en puntas no dentadas	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	2	Unidad	\$ 19.334	\$ 38.668,00
INRED 4	CIOH	Matraz de vidrio de 500 ml de vidrio borosilicato para polvos boca esmerilada 29/32 para rotavapor	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	1	Unidad	\$ 432.390	\$ 432.390,00
INRED 4	CIOH	Manguera para bomba succión de laboratorio para bombas de succión- diametro externo: 1cm , diametro interno 0,7 cm, longitud: 4 metro	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	1	Unidad	\$ 176.045	\$ 176.045,00
INRED 4	CIOH	Beaker de 500 ml de vidrio alforado	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	1	Unidad	\$ 14.331	\$ 14.331,00
INRED 4	CIOH	Beaker de 5 ml de vidrio alforado	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	1	Unidad	\$ 37.680	\$ 37.680,00
INRED 4	CIOH	Beaker de 25 ml de vidrio alforado	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	1	Unidad	\$ 26.669	\$ 26.669,00
INRED 4	CIOH	Beaker de 2000 ml de vidrio alforado	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	1	Unidad	\$ 132.242	\$ 132.242,00
INRED 4	CIOH	Beaker de 1000 ml de vidrio alforado	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	1	Unidad	\$ 23.102	\$ 23.102,00
INRED 4	CIOH	Beaker de 100 ml de vidrio ml alforado	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	1	Unidad	\$ 10.933	\$ 10.933,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dinav.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED 4	CIOH	Balones de digestión en vidrio de 500 ml fondo plano boca esmerilada 24/40	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	2	Unidad	\$ 432.390	\$ 864.780,00
INRED 4	CIOH	Aro para laboratorio en acero inoxidable con brazo y tornillo ajustable soporte universal para sostener embudos de separación diametro interno: 6 cm	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	2	Unidad	\$ 300.202	\$ 600.404,00
INRED 4	CIOH	Aro para laboratorio en acero inoxidable con brazo y tornillo ajustable soporte universal para sostener embudos de separación diametro interno: 12 cm	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	2	Unidad	\$ 321.822	\$ 643.644,00
INRED 4	CIOH	Óxigeno gaseoso industrial botellas de 3000 psi de contenido, deben tener su certificado de calidad	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	1	Cilindro	\$ 9.883	\$ 95.200,00
INRED 4	CIOH	Fundente de plata presentación en 4 onzas	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	1	Unidad	\$ 27.179	\$ 35.700,00
INRED 4	CIOH	Estaño por rollo	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	1	Rollo	\$ 49.416	\$ 17.850,00
INRED 4	CIOH	Acetileno industrial botellas de 5 kilo gramos de contenido, deben tener su certificado de calidad	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	1	Cilindro	\$ 34.591	\$ 279.650,00
INRED 4	CIOH	Patron de nitrato - nitrato como nitrógeno concentración de 1000, g/mL X 100 ml	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	1	Unidad	\$ 555.930	\$ 555.930,00
INRED 4	CIOH	Sulfanilamida por 100g	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	1	Gramo	\$ 364.443	\$ 364.443,00
INRED 4	CIOH	Patron de nitrato - nitrato como nitrógeno concentración de 1000 5g mL X 100 ml	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	1	Unidad	\$ 448.759	\$ 448.759,00
INRED 4	CIOH	Papel de filtro de microfibras de vidrio, GF/C de 47 mm de diametro y 2,1 um de poro Caja x 100	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	6	Caja	\$ 285.295	\$ 1.711.770,00
INRED 4	CIOH	N-(1-Naftil) Etilendiamina DiclhidratoPor 25g	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	1	Gramo	\$ 713.987	\$ 713.987,00
INRED 4	CIOH	Insertos de vidrio para cromatografía de 31 mm de largo X 4,8 mm de ancho, volumen de 100 microlitros caja x 100	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	1	Caja	\$ 574.461	\$ 574.461,00
INRED 4	CIOH	Frasco lavador plastico flexibles, suplemento lavador desensoscable tubo ascendente graduable en altura. Capacidad de 500ml	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	2	Unidad	\$ 14.825	\$ 29.650,00
INRED 4	CIOH	Extran libre de fosfato X 2,5 L	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	1	Litro	\$ 334.886	\$ 334.886,00
INRED 4	CIOH	Estandar de conductividad - 1413 uS/cm X 250 ml	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	1	Unidad	\$ 175.056	\$ 175.056,00
INRED 4	CIOH	Erlenmeyer de 125 ml, de vidrio clase A	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	1	Unidad	\$ 22.237	\$ 22.237,00
INRED 4	CIOH	Filtro de fibra de vidrio GF/F diametro de 47 mm. Caja por 100 unidades	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	8	Caja	\$ 881.211	\$ 7.049.688,00
INRED 4	CIOH	Filtros de membrana 0,45 micras de acetato de celulosa con cuadrícula caja x 100	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	2	Caja	\$ 284.760	\$ 569.520,00
INRED 4	CIOH	Mix de 16 hidrocarburos - aromáticos concentración 0,2 mg/Lm x 2ml	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	1	Unidad	\$ 2.409.030	\$ 2.409.030,00
INRED 4	CIOH	Bufer solución de pH4; pH7; pH10 Frasco x 500 ml c/u	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	1	Unidad	\$ 129.717	\$ 129.717,00
INRED 4	CIOH	Ácido tricloroacético grado analítico formula CO3COOH. 250g	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	1	Unidad	\$ 290.319	\$ 290.319,00
INRED 4	CIOH	Solución electrolítica alcalina para electrodo oxical - WTW ELYG 205217 X 30 mL	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	2	Unidad	\$ 617.700	\$ 1.235.400,00
INRED 4	CIOH	Hidroxido de potasio en lenteja X 01 Kilogramo	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	1	Kilo	\$ 119.060	\$ 119.060,00
INRED 4	CIOH	Estandar de salinidad de 34.999 concentraciones por 200 ml kit 10 unidades	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	1	Kit	\$ 3.290.859	\$ 3.290.859,00
INRED 4	CIOH	Cloruro de sodio anhidro grado analítico X 1 Kilogramo	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	1	Kilo	\$ 83.390	\$ 83.390,00
INRED 4	CIOH	Citrato de sodio dihidratado granular X 500g	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	1	Kilo	\$ 271.788	\$ 271.788,00
INRED 4	CIOH	Acido ascórbico grado analítico X 100 gramos	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	2	Unidad	\$ 182.753	\$ 365.506,00
INRED 4	CIOH	Solucion limpieza para electrodo oxical WTW RL-2FG 205204 X 30 mL	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	2	Unidad	\$ 555.930	\$ 1.111.860,00
INRED 4	CIOH	Hipoclorito de sodio grado analítico x 1 L	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	2	Litro	\$ 81.536	\$ 163.072,00
INRED 4	CIOH	Patron de ortofosfatos - fosfato como fosforo concentración de 1000 5g mL X 100 ml	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	1	Unidad	\$ 555.930	\$ 555.930,00
INRED 4	CIOH	Patron de silicato - silicon dioxide (Silica) concentración de 999 85g mL x 100 ml	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	1	Unidad	\$ 555.930	\$ 555.930,00
INRED 4	CIOH	Patron de amonio - amonio como nitrógeno de 1000 5g mL X 100 ml	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	1	Unidad	\$ 615.229	\$ 615.229,00
INRED 4	CIOH	Patron clorofila (Anacystis Nidulans algae), 5MG libre de clorofila b	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	1	Unidad	\$ 2.811.770	\$ 2.811.770,00
INRED 4	CIOH	Agar Plate Cont 500gr	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	1	Frasco	\$ 335.813	\$ 335.813,00
INRED 4	CIOH	Cepa de enterococcus faecalis ATCC 29212 Stick x 2 unidades	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	1	Paquete	\$ 367.532	\$ 367.532,00
INRED 4	CIOH	Agar Selectivo para enterococos según Slanetz y Bartley frasco x 500 g	204-4-12	Materiales Reactivos De Laboratorio Y Químico	1	Frasco	\$ 1.006.851	\$ 1.006.851,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dimar.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED 4	CIOH	Plumillas parabrisas para HYUNDAI SANTA FE	204-4-20	Repuestos	2	Unidad	\$ 37.062	\$ 172.414,00
INRED 4	CIOH	Pito para vehiculo HYUNDAI SANTA FE	204-4-20	Repuestos	1	Unidad	\$ 111.186	\$ 112.069,00
INRED 4	CIOH	Tubo para centrifuga Repuestos tubos para centrifuga janelsky de vidrio con capacidad de 100 ml de volumen, fondo redondo, borde recto, diametro externo de 41 milimetro y altura de 115 milimetro	204-4-20	Repuestos	6	Unidad	\$ 111.186	\$ 667.116,00
INRED 4	CIOH	Celdas de cuarzo Repuesto para espectrofotometro celdas de cuarzo para espectrofotometria de 10 mm	204-4-20	Repuestos	2	Unidad	\$ 1.272.833	\$ 2.545.666,00
INRED 4	CIOH	Celdas de flujo Repuesto celdas de flujo de 900 um para magnificación 2x FlowCam * 6 celdas (aprom-biologia)	204-4-20	Repuestos	2	Paquete	\$ 1.437.573	\$ 2.856.000,00
INRED 4	CIOH	Celdas de flujo Repuesto celdas de flujo de 100 um para magnificación 4x FlowCam * 6 celdas (aprom-biologia)	204-4-20	Repuestos	2	Paquete	\$ 1.437.573	\$ 2.856.000,00
INRED 4	CIOH	Celdas de flujo Repuesto celdas de flujo de 300 um para magnificación 4x FlowCam * 6 celdas (aprom-biologia)	204-4-20	Repuestos	2	Paquete	\$ 1.437.573	\$ 2.856.000,00
INRED 4	CIOH	Bombillos Led O Ahorradores luz stop para HYUNDAI SANTA FE	204-4-20	Repuestos	5	Unidad	\$ 3.706	\$ 258.620,00
INRED 4	CIOH	Bombillos Led O Ahorradores lampara trasera para HYUNDAI SANTA FE	204-4-20	Repuestos	1	Unidad	\$ 1.853.100	\$ 51.724,00
INRED 4	CIOH	Bombillos Led O Ahorradores luz intermitente para HYUNDAI SANTA FE	204-4-20	Repuestos	5	Unidad	\$ 18.531	\$ 258.620,00
INRED 4	CIOH	Bombillos Led O Ahorradores lampara delantera para HYUNDAI SANTA FE	204-4-20	Repuestos	5	Unidad	\$ 12.354	\$ 387.930,00
INRED 4	CIOH	Bateria Para Lancha marina SMR 24 doble bornera liviana 12 volt capacidad 1100 AMP	204-4-20	Repuestos	7	Unidad	\$ 449.408	\$ 3.023.790,00
INRED 4	CIOH	Bateria de litio X Salt Ls-14250 1/2 Aa 3.6V	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	6	Unidad	\$ 926.550	\$ 480.000,00
INRED 4	CIOH	Tapete para vehiculo	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	1	Unidad	\$ 234.726	\$ 129.310,00
INRED 4	CIOH	Embudo en polipropileno Diametro boca (Min.) 9.3 cm, alto 12 cm, tipo conico	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	2	Unidad	\$ 34.591	\$ 200.000,00
INRED 4	CIOH	Embudo en polipropileno Diametro boca (Min.) 14.5 cm, alto 16 cm, tipo conico	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	4	Unidad	\$ 22.237	\$ 280.000,00
INRED 4	CIOH	Multitoma Regleta de 6 puestos de 110v con protección electrica	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	10	Metro	\$ 34.591	\$ 88.140,00
INRED 4	CIOH	Pilas Corrientes (Recargables) Bateria AA alcalinas de larga duracion	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	20	Par	\$ 8.257	\$ 220.000,00
INRED 4	CIOH	Pilas Corrientes (Recargables) Bateria AAA alcalinas de larga duracion	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	20	Par	\$ 8.257	\$ 220.000,00
INRED 4	CIOH	Adecuación punto de acopio de residuos peligrosos reciclables, especiales y aprovechables. Area aproximada de 8mts ancho por 3mts de largo, techo en zinc con recubrimiento en malla electro-soldada y polisombra, piso en concreto con sus divisiones o gabinetes por tipo de residuo y señalización.	204-5-1	Mantenimiento De Bienes Inmuebles	1	Unidad	\$ 4.200.000	\$ 4.200.000,00
INRED 4	CIOH	Mantenimiento Votrex Marca FOUR E'S Scientific (area biologica)	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 1.235.400	\$ 1.235.400,00
INRED 4	CIOH	Mantenimiento Plancha TermoagloadoralKA (microbiologia)	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 726.415	\$ 726.415,00
INRED 4	CIOH	Mantenimiento de cuenta colonias Marca BOECO Modelo: CC - 1 (area microbiologia)	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 308.850	\$ 308.850,00
INRED 4	CIOH	Mantenimiento desionizador de agua area de quimica	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 726.415	\$ 726.415,00
INRED 4	CIOH	Mantenimiento Equipo industrial y bombas (oficio NO. 16211121R-DIMAR-SUBAFIN 21-DIC-16)	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 7.000.000	\$ 6.000.000,00
INRED 4	CIOH	Mantenimiento preventivo y correctivo del sellador Quanti-tray IDEXX, modelo 89 - 10894 - 04 (area microbiologia)	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 308.850	\$ 1.801.500,00
INRED 4	CIOH	Mantenimiento Tablero Electrico de distribucion y banco de condensadores, e requiere el mantenimiento preventivo general, limpieza con producto para circuitos electricos y ajustes de contactos, mantenimiento general banco de condensadores (suministro, montaje e instalacion, puesta en servicio de os condensadores, temporizadores y ventiladores de ser necesario), mantenimiento suministro e instalacion de 03 breaker trifasico de 200 amp, pintura general tableros (01 capa de pintura anticorrosiva y 01 capa de pintura acabado), mantenimiento suministro, montaje e instalacion, conexion, cables y terminales y puesta en servicio de 03 totalizadores principales de 600 amp con sus respectivas cajas	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	3	Unidad	\$ 1.926.506	\$ 3.000.000,00
INRED 4	CIOH	Mantenimiento Lavadora / Secadora tipo industrial, general sistema electrico, cambio de correas, mantenimiento tarjeta electronica, engrase general de rodamientos, Mantenimiento general pintura anticorrosiva y acabados limpieza rejillas y filtro	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 1.948.800	\$ 1.948.800,00
INRED 4	CIOH	Mantenimiento Ph Metros conductimetro WTW 3320 preventivo y calibracion	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 627.583	\$ 627.583,00
INRED 4	CIOH	Mantenimiento Bomba De Vacio vacubrand modelo MEIC, preventivo, (area quimica biologica y microbiologica)	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	3	Unidad	\$ 326.146	\$ 978.438,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
lcortes@dimar.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED 4	CIOH	Mantenimiento correctivo Nevera marca Mavi Ltda TV 900R/power (área química) calibración (02 puntos temperatura 4°C y -20°C)	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 1.455.301	\$ 1.455.301,00
INRED 4	CIOH	Mantenimiento Refrigerador y freezer modelo MPR414F, preventivo y calibración (02 puntos temperatura) (área microbiología)	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 1.455.301	\$ 1.455.301,00
INRED 4	CIOH	Mantenimiento Nevera modelo GR46W62CVC preventivo y calibración (02 puntos temperatura) (cuarto reactivos)	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 1.455.301	\$ 1.455.301,00
INRED 4	CIOH	Mantenimiento Centrifugas científicas TDL 4 - A, preventivo y calibración (área biología)	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 432.390	\$ 432.390,00
INRED 4	CIOH	Mantenimiento Espectro fotómetro Varian (con recalibración de patrones kit starna referencia RM - HG) y calibración (área biología)	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 4.373.316	\$ 4.809.468,00
INRED 4	CIOH	Mantenimiento Termocupla preventivo y calibración (05 puntos de temperatura) área de química	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 1.396.002	\$ 1.396.002,00
INRED 4	CIOH	Calibración Pesas Del Laboratorio de 100 mg, 1 mg, 5 g, 20 g, 50 y 100g (clase exactitud F1) (área química)	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	6	Unidad	\$ 545.676	\$ 3.274.056,00
INRED 4	CIOH	Mantenimiento Liofilizador ALFA 1-2, preventivo (área química)	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 1.111.860	\$ 1.111.860,00
INRED 4	CIOH	Mantenimiento Destilador de agua GFL, preventivo (área química)	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 726.415	\$ 726.415,00
INRED 4	CIOH	Mantenimiento Centrifugas JANESKY, preventivo (área química)	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 432.390	\$ 432.390,00
INRED 4	CIOH	Mantenimiento Balanzas marca sartorius modelo 230, correctivo (cambio de vidrio de la cámara corta vientos y calibración (área microbiología)	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 1.034.030	\$ 1.034.030,00
INRED 4	CIOH	Mantenimiento Centrifugas fisher 228, preventivo (área biología)	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 432.390	\$ 432.390,00
INRED 4	CIOH	Mantenimiento Microscopio invertido marca OLYMPUS modelo IX73, preventivo (área biología)	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 432.390	\$ 432.390,00
INRED 4	CIOH	Mantenimiento Microscopio olympus BX 50, preventivo (área biológica)	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 432.390	\$ 432.390,00
INRED 4	CIOH	Mantenimiento Termohigro metrodigital, preventivo y calibración (02 puntos de temperatura y 02 de humedad) (área química, biología y microbiología)	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	11	Unidad	\$ 694.295	\$ 7.637.245,00
INRED 4	CIOH	Mantenimiento Cabina De Flujo laminar Sterilif, modelo CFDV 2000 preventivo y calificación (área microbiología)	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 1.828.392	\$ 1.828.392,00
INRED 4	CIOH	Mantenimiento Estufa de secado marca VWR, preventivo y calibración (01 punto de temperatura) del laboratorio de geología.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 1.387.354	\$ 1.387.354,00
INRED 4	CIOH	Mantenimiento Tamizador marca RO - AP preventivo	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 555.930	\$ 555.930,00
INRED 4	CIOH	Mantenimiento Tamizador digital marca W.S. TYLER preventivo del laboratorio de geología.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 555.930	\$ 555.930,00
INRED 4	CIOH	Mantenimiento Balanzas digital CT - 200 marca HOAUS del laboratorio de geología, preventivo y calibración	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 2.269.430	\$ 2.269.430,00
INRED 4	CIOH	Mantenimiento Balanzas analítica marca PRECISA del laboratorio de geología preventivo y calibración.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 2.269.430	\$ 2.269.430,00
INRED 4	CIOH	Mantenimiento Balanzas OHAUS Modelo Discovery, preventivo y calibración en 02 intervalos (0 - 81 y 81 - 210) (área química)	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 1.853.100	\$ 1.853.100,00
INRED 4	CIOH	Mantenimiento Homotipo mufa del laboratorio de geología, preventivo y calibración (01 punto de calibración)	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	2	Unidad	\$ 1.387.354	\$ 2.774.708,00
INRED 4	CIOH	Mantenimiento Homotipo kotterman 7212 Correctivo (Cambio de controlador de temperatura y calibración 01 punto de temperatura) (área química).	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 1.881.514	\$ 1.881.514,00
INRED 4	CIOH	Mantenimiento Homotipo kotterman 7212, preventivo y calibración (01 punto temperatura) (área química).	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 1.387.354	\$ 1.387.354,00
INRED 4	CIOH	Mantenimiento Incubadora Kotterman 1, modelo 2770, preventivo y calibración (punto calibración 35' - 0.5°C y 41' - 0.5°C) (área microbiología)	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 1.387.354	\$ 1.387.354,00
INRED 4	CIOH	Mantenimiento Incubadora knoven modelo RS250, preventivo (con cambio de empaque de sellado de la puerta) y calibración (01 Punto de temperatura) (área química)	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 1.881.514	\$ 1.881.514,00
INRED 4	CIOH	Mantenimiento Autoclave eléctrica sterimatic - MARKET FORGE preventivo (área microbiología)	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 872.143	\$ 872.143,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dinam.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED 4	CIOH	Mantenimiento Aires Acondicionado preventivo y correctivo, consistente en lavado y desincrustado de serpentines, evaporador y condensador, lavado general del equipo, revisión, ajustes y limpieza de contactos eléctricos, lubricación de motores ventiladores, verificación de presión y recarga con refrigerante, pintura general del equipo, cambio de capacitadores y reparaciones de fugas	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Global	\$ 32.071.410	\$ 32.071.410,00
INRED 4	CIOH	Mantenimiento de extintor tipo carterilla multipropósito, consistente en: recargar, realizar prueba hidrostática, reparación o cambio de válvula de ser necesario, cambio de anillo vastago para activación del sistema, mantenimiento, rutina pintura y prueba hidrostática.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 226.622	\$ 226.622,00
INRED 4	CIOH	Mantenimiento de extintor BC/C consistente en: recargar, realizar prueba hidrostática, reparación o cambio de válvula de ser necesario, cambio de anillo vastago para activación del sistema, mantenimiento, rutina pintura y prueba hidrostática.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 88.794	\$ 88.794,00
INRED 4	CIOH	Mantenimiento de extintores de agua, consistente en: recargar, realizar prueba hidrostática, reparación o cambio de válvula de ser necesario, cambio de anillo vastago para activación del sistema, mantenimiento, rutina pintura y prueba hidrostática.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	4	Unidad	\$ 36.135	\$ 144.540,00
INRED 4	CIOH	Mantenimiento de extintores solkafam de 3700 gr. consistente en: recargar, reparación o cambio de válvula de ser necesario, cambio de anillo vastago para activación del sistema, rutina, pintura y prueba hidrostática.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	6	Unidad	\$ 231.452	\$ 1.388.712,00
INRED 4	CIOH	Mantenimiento de extintores CO2 de 20 Lbs. consistente en: recargar, reparación o cambio de válvula de ser necesario, cambio de anillo vastago para activación del sistema, rutina pintura y prueba hidrostática.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	7	Unidad	\$ 167.032	\$ 1.169.224,00
INRED 4	CIOH	Mantenimiento de extintores multipropósitos de 20 lib. consistente en: recargar, realizar prueba hidrostática, reparación o cambio de válvula de ser necesario, cambio de anillo vastago para activación del sistema.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	19	Unidad	\$ 88.794	\$ 1.687.086,00
INRED 4	CIOH	Mantenimiento Camioneta preventivo y correctivo NISSAN FRONTIER NP 300 placa GAU 001 modelo 2015	204-5-6	Mantenimiento Equipo De Navegación Y Transpor	1	Unidad	\$ 2.592.600	\$ 2.592.600,00
INRED 4	CIOH	Mantenimiento Camioneta preventivo y correctivo HYUNDAI Santafe modelo 2013	204-5-6	Mantenimiento Equipo De Navegación Y Transpor	1	Unidad	\$ 12.407.400	\$ 12.407.400,00
INRED 4	CIOH	Mantenimiento Planta Eléctrica 350 kva consistentes en cambio de aceite, cambio de filtros, verificación del refrigerante, verificación del radiador. anualmente se solicita mantenimiento preventivo o correctivo consistente en el cambio de correa y verificación de batería. 2 veces al año	204-5-11	Administración Operación y Mantenimiento Plantas de Energía	1	Unidad	\$ 4.774.159	\$ 1.000.000,00
INRED 4	CIOH	Dominio de internet del cioh "cioh.org.co" cuota de sostenimiento por 01 año	204-6-8	Otros Comunicaciones Y Transporte	1	Unidad	\$ 38.174	\$ 35.700,00
INRED 4	CIOH	Servicio de Renovación como afiliado de la membresía en la Asociación Colombiana para el Avance de la Ciencia	204-7-5	Suscripciones	1	Unidad	\$ 551.766	\$ 484.000,00
INRED 4	CIOH	Organización Reunion del Marco de aislamiento de la presidencia comision hidrográfica del pacifico Sudeste-CHRPSE	204-41-13	Otros Gastos Por Adquisición De Servicios	1	Global	\$ 80.000.000	\$ 80.000.000,00
INRED 4	CIOH	Pruebas Interlaboratorio para el Analisis de pruebas AQ1, AQ2 y AQ11, laboratorio de química del cioh.	204-41-13	Otros Gastos Por Adquisición De Servicios	1	Global	\$ 21.300.000	\$ 21.300.000,00
INRED 4	CIOH	Servicio De Auditoria para la Acreditación por parte del ORGANISMO NACIONAL DE ACREDITACIÓN DE COLOMBIA ONAC, para los laboratorios del CIOH. El servicio de Acreditación incluye las evaluaciones para el otorgamiento de la acreditación, vigilancia y renovación, así como para evaluaciones complementarias, reevaluaciones, extraordinarias y ampliaciones realizadas a los Organismos de Evaluación de conformidad OEC.	204-41-13	Otros Gastos Por Adquisición De Servicios	1	Global	\$ 21.500.000	\$ 21.500.000,00
INRED 4	CIOH	Recolección, transporte tratamiento y disposición de residuos tóxicos generados por el laboratorio de química del CIOH	204-41-13	Otros Gastos Por Adquisición De Servicios	1	Unidad	\$ 1.800.000	\$ 1.618.000,00
INRED 4	CIOH	Servicio técnico profesional abogado con experiencia en el área del derecho administrativo para desarrollar las actividades en materia jurídica para apoyar el desarrollo del modelo de negocio del Centro de Investigaciones Oceanográficas e Hidrográficas del Caribe.	511-2-0-50	OTROS SERVICIOS	330	Dias	\$ 92.300	\$ 30.459.000,00
INRED 4	CIOH	Servicio técnico profesional en economía con experiencia en proyectos de inversión pública y privada como apoyo en la operación comercial y fortalecimiento del modelo de negocio del Centro de Investigaciones Oceanográficas e Hidrográficas del Caribe.	511-2-0-50	OTROS SERVICIOS	330	Dias	\$ 92.300	\$ 28.613.000,00
INRED 4	CIOH	Servicio técnico y/o tecnólogo en contabilidad y finanzas con experiencia en el área auditoría general y demás actividades que buscan fortalecer el modelo de negocio del Centro de Investigaciones Oceanográficas e Hidrográficas del Caribe	511-2-0-50	OTROS SERVICIOS	330	Dias	\$ 66.456	\$ 21.930.480,00
INRED 4	CIOH	Servicio técnico y/o tecnólogo auxiliar contable, administración y/o afines como apoyo en la gestión administrativa de las actividades en materia jurídica de la contratación del Centro de Investigaciones Oceanográficas e Hidrográficas del Caribe.	511-2-0-50	OTROS SERVICIOS	330	Dias	\$ 66.456	\$ 16.614.000,00
INRED 4	CIOH	Profesional Microbiólogo y/o bacteriólogo	511-2-0-50	OTROS SERVICIOS	300	Dias	\$ 92.300	\$ 27.690.000,00
INRED 4	CIOH	Profesional Químico	511-2-0-50	OTROS SERVICIOS	300	Dias	\$ 92.300	\$ 27.690.000,00
INRED 4	CIOH	Profesional Biólogo	511-2-0-50	OTROS SERVICIOS	300	Dias	\$ 92.300	\$ 22.982.700,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dinam.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED 4	CIOH	Materiales reactivos de laboratorio y Químicos	511-1-0-2-2	MATERIALES REACTIVOS Y DE LABORATORIO	1	global	\$ 32.000.000	\$ 32.000.000,00
INRED 4	CIOH	Repuestos y equipos	511-1-0-1-14	REPUESTOS, EQUIPOS FÉRREOS Y OTROS	1	global	\$ 29.600.000	\$ 29.600.000,00
INRED 4	CIOH	Mantenimiento de equipos	511-2-0-16	MANTENIMIENTO	1	global	\$ 10.000.000	\$ 10.000.000,00
INRED 4	CIOH	Revistas y libros (normas técnicas y métodos de ensayos)	511-1-0-1-1	IMPRESOS Y PUBLICACIONES	1	global	\$ 1.000.000	\$ 1.000.000,00
INRED 4	CIOH	Servicio asesoría en meteorología	511-2-0-50	OTROS SERVICIOS	1	global	\$ 71.500.000	\$ 71.500.000,00
INRED 4	CIOH	Servicio técnico en sistemas o afines	511-2-0-50	OTROS SERVICIOS	330	mes	\$ 59.072	\$ 19.493.760,00
INRED 4	CIOH	Licencia Intel fortran comercial Fortran/C++ Linux	511-2-0-50	OTROS SERVICIOS	1	global	\$ 4.000.000	\$ 7.660.590,00
INRED 4	CIOH	Desarrollo de Capacidades (capacitaciones)	511-2-0-17	CAPACITACIÓN, BIENESTAR SOCIAL Y ESTIMULOS	1	global	\$ 14.000.000	\$ 14.000.000,00
INRED 4	CIOH	Papería (folleto, pendón y varios)	511-1-0-1-20	MATERIALES Y SUMINISTROS	1	global	\$ 10.000.000	\$ 10.000.000,00
INRED 4	CIOH	Pasajes	511-2-0-2	VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE	1	global	\$ 4.000.000	\$ 4.000.000,00
INRED 4	CIOH	Viáticos	511-2-0-2	VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE	1	global	\$ 4.000.000	\$ 4.000.000,00
INRED 4	CIOH	Combustible	511-1-0-1-3	COMBUSTIBLES	40000	galones	\$ 8.500	\$ 186.558.673,00
INRED 4	CP08	Inspector de seguridad integral marítima	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	180	Dias	\$ 59.072	\$ 10.632.960,00
INRED 4	CP08	Inspector de seguridad integral marítima	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	180	Dias	\$ 59.072	\$ 10.632.960,00
INRED 4	CP08	Drizade algodón delgada	204-4-9	Materiales De Construcción	50	Metro	\$ 747	\$ 40.000,00
INRED 4	CP08	Breaker Eléctrico 60 amp.	204-4-9	Materiales De Construcción	4	Unidad	\$ 33.356	\$ 36.000,00
INRED 4	CP08	Batería Para Planta Eléctrica de 1, 100 amp	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	1	Unidad	\$ 446.246	\$ 380.000,00
INRED 4	CP08	Mantenimiento Escritorio consistente en mantenimiento correctivo de escritorios con archivador metálico 4 gavetas 2 x 1, cambio de rieles y desmanche de superficies.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	14	Unidad	\$ 90.525	\$ 1.118.600,00
INRED 4	CP08	Mantenimiento Sillas consistente en engrase, corrección de chumidos, ajustes y desniveles. Con el fin de evitar deterioro rápido en las mismas	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	14	Unidad	\$ 53.250	\$ 838.600,00
INRED 4	CP08	Mantenimiento Aires Acondicionado general consistente en: desarme de los equipos, limpieza de condensador y evaporador, lavado de latonería, lavado de filtros evaporadora (Desincrustada de serpentines con productos químicos e hidrolavadora), revisión del sistema eléctrico para verificar el estado actual, recarga de refrigerante R410A Ecológico, verificación de válvulas de recarga, cambio de capacitores en caso de ser necesario, lubricación de motores, medición de voltajes, reparación de tarjetas electrónicas si fuere necesario, lubricación de bujes, motores eléctricos, flaps, blowers, helices, verificación de fugas y barrido del sistema.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 7.140.612	\$ 7.140.612,00
INRED 4	CP08	Mantenimiento extintor y recarga de extintores multipropósitos de 5 libras, consistente en: recargar, reparación o cambio de válvula y de ser necesario, cambio de anillo vastago para activación del sistema, prueba hidrostática	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	2	Unidad	\$ 31.472	\$ 62.944,00
INRED 4	CP08	Mantenimiento de extintores de PQS multipropósito de 10 Lbs. consistente en: recargar realizar prueba hidrostática, reparación o cambio de válvula de ser necesario, cambio de anillo vastago para activación de sistema.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 53.277	\$ 53.277,00
INRED 4	CP08	Mantenimiento de extintores multipropósitos de 20 lib. consistente en: recargar, realizar prueba hidrostática, reparación o cambio de válvula de ser necesario, cambio de anillo vastago para activación del sistema.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	8	Unidad	\$ 88.794	\$ 710.352,00
INRED 4	CP08	Mantenimiento de extintores multipropósitos de 10 lib. consistente en: recargar, realizar prueba hidrostática, reparación o cambio de válvula de ser necesario, cambio de anillo vastago para activación del sistema.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	4	Unidad	\$ 53.277	\$ 213.108,00
INRED 4	CP08	Mantenimiento Moto preventivo Motocicleta Yamaha XTZ 125 placa CH064C modelo 2015	204-5-6	Mantenimiento Equipo De Navegación Y Transpor	1	Global	\$ 829.422	\$ 829.422,00
INRED 4	CP08	Mantenimiento Camioneta preventivo CHEVROLET DIMAX placa EAN-974 modelo 2016	204-5-6	Mantenimiento Equipo De Navegación Y Transpor	1	Global	\$ 3.727.202	\$ 3.727.202,00
INRED 4	CP08	Mantenimiento Planta Eléctrica de 47 kva. consistentes en cambio de aceite, cambio de filtros, verificación del refrigerante, verificación del radiador. anualmente se solicita mantenimiento preventivo o correctivo consistente en el cambio de correa y verificación de batería, 2 veces al año	204-5-11	Administración Operación y Mantenimiento Plantas de Energía	1	Unidad	\$ 3.728.621	\$ 800.000,00
INRED 4	CP08	Servicio de limpieza de pozos sépticas consistentes en lavado y limpieza de residuos, limpieza de los filtros, limpieza de las cajas de registro y destape de los tubos de alcantarilla de los pozos sépticos dos veces en el año	204-41-13	Otros Gastos Por Adquisición De Servicios	4	Unidad	\$ 1.130.080	\$ 4.520.319,00
INRED 4	CP08	Lavado y desinfección de tanques de almacenamiento de agua para el suministro a las habitaciones de personal militar y a las oficinas, para uso en el aseo personal y aseo de las oficinas.	204-41-13	Otros Gastos Por Adquisición De Servicios	2	Unidad	\$ 417.970	\$ 835.940,00
INRED 4	CP08	Inspector de Naves y Artefactos Navales	511-2-0-50	OTROS SERVICIOS	12	MES	\$ 4.473.000	\$ 49.203.000,00
INRED 4	CP08	Técnico de apoyo operativo a Inspecciones de Naves y Artefactos Navales	511-2-0-50	OTROS SERVICIOS	12	MES	\$ 1.772.160	\$ 19.493.760,00
INRED 4	CP08	Técnico de apoyo ingreso y recaudo	511-2-0-50	OTROS SERVICIOS	12	MES	\$ 1.772.160	\$ 20.970.560,00
INRED 4	ECTM DE CP08	Mantenimiento hidrow de la ECTVM, consistente en desmonte, montaje de 01 sistema hidrow para el mantenimiento general del mismo donde se incluya pintura y el cambio de piezas averiadas.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 308.850	\$ 500.000,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dimar.mil.ec

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED 4	ECTM DE CP08	Mantenimiento Electrobomba de agua (Sistema de contraincendios), consistente desmonte, montaje y transporte de 02 electrobombas para el mantenimiento general de las mismas donde se incluya, pintura, el cambio de impeles o impulsores averiados, cambio de balneras y sellos mecánicos, lavado, secado y barnizado de bobinas	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	2	Unidad	\$ 864.780	\$ 1.600.000,00
INRED 4	ECTM DE CP08	Mantenimiento Electrobomba de agua del Sistema de duchas y lavamanos y Sistema sanitario de la ECTVM (Marca weg, ref IHM, capacidad 1.5 hp), consistente en desmonta, montaje y transporte de 04 electrobombas para el mantenimiento general de las mismas donde se incluya pintura, el cambio de impeles o impulsores averiados, cambio de balneras y sellos mecánicos, lavado, secado y barnizado de bobinas	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	4	Unidad	\$ 1.278.000	\$ 2.000.000,00
INRED 4	ECTM DE CP08	Mantenimiento Aires Acondicionado general consistente en: Desarme de los equipos, limpieza de condensador y evaporador, lavado de latonería, lavado de filtros evaporadores (Desincrustada de serpinines con productos químicos e hidrolavadora), revisión del sistema eléctrico para verificar el estado actual, recarga de refrigerante R410A Ecologico, verificación de válvulas de recarga, cambio de capacitores en caso de ser necesario, lubricación de motores, medición de voltajes, reparación de tarjetas electrónicas si fuere necesario, lubricación de bujes, motores eléctricos, flaps, blowers, helices, verificación de fugas y barrido del sistema.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 2.940.252	\$ 2.940.252,00
INRED 4	ECTM DE CP08	Mantenimiento Extintor de solkafam de 3700 gr. consistente en: recargar, realizar prueba hidrostática, reparación o cambio de válvula de ser necesario, cambio de anillo vastago para activación de sistema.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	2	Unidad	\$ 231.452	\$ 462.904,00
INRED 4	ECTM DE CP08	Mantenimiento Extintor de PQS multipropósito de 10 Lbs. consistente en: recargar, realizar prueba hidrostática, reparación o cambio de válvula de ser necesario, cambio de anillo vastago para activación del sistema.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	4	Unidad	\$ 53.277	\$ 213.108,00
INRED 4	ECTM DE CP08	Mantenimiento Planta Eléctrica de 47 kva. consistentes en cambio de aceite, cambio de filtros, verificación del refrigerante, verificación del radiador. anualmente se solicita mantenimiento preventivo o correctivo consistente en el cambio de correa y verificación de batería. 2 veces al año (oficio NO. 16211121R-DIMAR-SUBAFIN 21-DIC-16)	204-5-11	Administración Operación y Mantenimiento Plantas de Energía	1	Unidad	\$ 4.000.000	\$ 1.000.000,00
INRED 4	ECTM DE CP08	Servicio de poda y tala controlada de 14 unidades forestales en estado frondosidad y necesidad de intervención silvicultural OFICIO INT 091000R MD DIMAR CP08 ECTVM	204-41-13	Otros Gastos Por Adquisición De Servicios	8	Unidad	\$ 1.120.000	\$ 8.499.999,00
INRED 4	ECTM DE CP08	Lavado y desinfección de tanques de aguas potable de la estación de control de tráfico y vigilancia marítima	204-41-13	Otros Gastos Por Adquisición De Servicios	1	Unidad	\$ 438.780	\$ 438.780,00
INRED 4	ECTM DE CP08	Lavado y desinfección de tanquesde aguas grises de la ectvm cp08	204-41-13	Otros Gastos Por Adquisición De Servicios	1	Unidad	\$ 438.780	\$ 438.780,00
INRED 4	ECTM DE CP08	Lavado y desinfección de tanquesde 01 tanque del sistema contraincendio de la ectvm cp08	204-41-13	Otros Gastos Por Adquisición De Servicios	1	Unidad	\$ 438.780	\$ 438.780,00
INRED 4	CP05	Inspector de seguridad integral marítima	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Dias	\$ 59.072	\$ 19.493.760,00
INRED 4	CP05	Inspector de seguridad integral marítima	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Dias	\$ 59.072	\$ 19.493.760,00
INRED 4	CP05	Inspector de seguridad integral marítima	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Dias	\$ 59.072	\$ 19.493.760,00
INRED 4	CP05	Abogado	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Dias	\$ 92.300	\$ 30.459.000,00
INRED 4	CP05	Abogado	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Dias	\$ 92.300	\$ 30.459.000,00
INRED 4	CP05	Inspector de litorales	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Dias	\$ 59.072	\$ 19.493.760,00
INRED 4	CP05	Inspector de litorales	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Dias	\$ 59.072	\$ 19.493.760,00
INRED 4	CP05	Inspector de litorales	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Dias	\$ 59.072	\$ 19.493.760,00
INRED 4	CP05	Breaker Eléctrico 15 amp.	204-4-9	Materiales De Construcción	20	Unidad	\$ 32.120	\$ 180.000,00
INRED 4	CP05	Balasto eléctrico 4 x 32, Cúlvivol 120/277	204-4-20	Repuestos	40	Unidad	\$ 118.598	\$ 4.000.000,00
INRED 4	CP05	Batería Para Vehículos para moto AKT MJU-61B modelo 2008	204-4-20	Repuestos	1	Unidad	\$ 45.000	\$ 64.655,00
INRED 4	CP05	Batería Para Vehículos camioneta Toyota IXA 897 modelo 2014	204-4-20	Repuestos	1	Unidad	\$ 430.790	\$ 344.828,00
INRED 4	CP05	Fusible de 2.0 amperios	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	70	Unidad	\$ 21.300	\$ 1.491.000,00
INRED 4	CP05	Mantenimiento Extintor de PQS de 10 Lbs. consistente en: recargar, realizar prueba hidrostática, reparación o cambio de válvula de ser necesario, cambio de anillo vastago para activación del sistema.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	7	Unidad	\$ 53.277	\$ 372.939,00
INRED 4	CP05	Mantenimiento Aires acondicionado consistente en: lavado y desincrustación de serpinines condensadores y evaporadores, lubricación de rodamientos de motores ventiladores, limpieza de rejillas de os difusores de aires, verificaciones de presiones y amperajes de consumos limpieza con productos dielectricos de tarjetas y contactos, cargue con fren, arme del equipo y puesta en funcionamiento	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 5.040.432	\$ 5.040.432,00
INRED 4	CP05	Mantenimiento de extintores de solkafam de 3700 gr. consistente en: recargar, realizar prueba hidrostática, reparación o cambio de válvula de ser necesario, cambio de anillo vastago para activación de sistema.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	4	Unidad	\$ 231.445	\$ 925.780,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dinam.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED 4	ECTM DE CP05	Bateria Para Planta Elctrica 24 V 900 amp	204-4-23	Otros Materiales Y Suministros	4	Unidad	\$ 446.246	\$ 1.400.000,00
INRED 4	ECTM DE CP05	Mantenimiento Aires Acondicionado consistente en: lavado y desincrustación de serpentines condensadores y evaporadores; lubricación de rodamientos de motores ventiladores; limpieza de rejillas de los difusores de aires; verificaciones de presiones y amperajes de consumos; limpieza con productos dielectricos de tarjetas y contactos; cargue con freon; arme del equipo y puesta en funcionamiento.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 2.520.216	\$ 2.520.216,00
INRED 4	ECTM DE CP05	Mantenimiento de extintores de solkafam de 3700 gr. consistente en: recargar, realizar prueba hidrostática, reparación o cambio de válvula de ser necesario, cambio de anillo vastago para activación de sistema.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	8	Unidad	\$ 231.445	\$ 1.851.560,00
INRED 4	ECTM DE CP05	Mantenimiento Planta Elctrica perkins 24 KVA consistentes en cambio de aceite, cambio de filtros, verificación del refrigerante, verificación del radiador, anualmente se solicita mantenimiento preventivo o correctivo consistente en el cambio de correa y verificación de batería, 2 veces al año	204-5-11	Administración Operación y Mantenimiento Plantas de Energía	1	Global	\$ 2.674.888	\$ 1.000.000,00
INRED 4	ECTM DE CP05	Lavado y desinfección de tanques de almacenamiento de agua potable	204-41-13	Otros Gastos Por Adquisición De Servicios	1	Global	\$ 6.816.000	\$ 6.816.000,00
INRED 4	CP05	Profesional, Abogado para el apoyo de las funciones de la oficina jurídica.	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Dias		\$ 30.089.800,00
INRED 4	CP09	Abogado	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Dias	\$ 92.300	\$ 30.459.000,00
INRED 4	CP09	Inspector de seguridad integral marítima	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Dias	\$ 59.072	\$ 19.493.760,00
INRED 4	CP09	Inspector de seguridad integral marítima	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Dias	\$ 59.072	\$ 19.493.760,00
INRED 4	CP09	Inspector de seguridad integral marítima	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Dias	\$ 59.072	\$ 19.493.760,00
INRED 4	CP09	Conductor	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	330	Dias	\$ 42.458	\$ 14.011.140,00
INRED 4	CP09	Servicios Generales	102-14	Remuneración Servicios Técnicos	165	Dias	\$ 42.458	\$ 7.005.570,00
INRED 4	CP09	Driza de algodón delgada	204-4-9	Materiales De Construcción	50	Metro	\$ 747	\$ 40.000,00
INRED 4	CP09	Mantenimiento soplador de hojas Vel. Aire 79 M/SEG. CAP. Tanque Combustible 1.5 LTS., general preventivo/correctivo, consistente en limpieza de todas sus partes, cambio de aceite o líquidos, sellos mecánicos, empaques, etc. Si se requiere.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 970.712	\$ 520.000,00
INRED 4	CP09	Mantenimiento hidrolavadora 2.0 HP POT, 1500 C2, 1500 WAT, 220 V, CAUDAL 7.6 LPM, 1500 PSI. preventivo general, limpieza de todas sus partes, cambio de aceite o líquidos, sellos mecánicos, empaques, etc. si se requiere.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 643.033	\$ 370.000,00
INRED 4	CP09	Mantenimiento guadañadora marca stii 450 preventivo correctivo general, consistente en: descarbonada, engrase y limpieza de piñones de corte, cambio de piñonería, yoyos, bujias y revisión del carburador.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 537.307	\$ 280.000,00
INRED 4	CP09	Mantenimiento guadañadora marca stii 280 preventivo correctivo general, consistente en: descarbonada, engrase y limpieza de piñones de corte, cambio de piñonería, yoyos, bujias y revisión del carburador.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 537.307	\$ 280.000,00
INRED 4	CP09	Mantenimiento compresor de aire de 100 libras preventivo correctivo consistente en: limpieza general y revisión general de todas sus partes.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 266.250	\$ 200.000,00
INRED 4	CP09	Mantenimiento Electrobomba Motor 1.0 HP Succion 11/4" Vol. 22.0-1	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 524.427	\$ 290.000,00
INRED 4	CP09	Mantenimiento Electrobomba preventivo correctivo, consistente en: mantenimiento general, cambio de balnearas, de sellos mecánicos, impulsor e impulsores averiados, lavado secado y barnizado de bobinas, pintada de las electrobombas con capas de pintura inicial tipo anticorrosiva y capas de pintura final a base de aceite color requerido, revisión del sistema de hidroflew.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 524.427	\$ 290.000,00
INRED 4	CP09	Mantenimiento Electrobomba motobombas con motores trifasico 1 la 7 de 2.0 HP y bombas de agua potable, (bombas marca siemens de 2 HP a 220V 3.440 RPM 6.6 Amperio, preventivo correctivo consistente en: mantenimiento general, cambio de balnearas, de sellos mecánicos, impulsor e impulsores averiados, lavado secado y barnizado de bobinas, pintada de la electrobomba con capas de pintura inicial tipo anticorrosiva y capas de pintura final a base de aceite color requerido.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	2	Unidad	\$ 433.625	\$ 500.000,00
INRED 4	CP09	Mantenimiento Aires Acondicionado general consistente en: desarme de los equipos, limpieza de condensador y evaporador, lavado de latonería, lavado de filtros evaporadora (Desincrustada de serpentines con productos químicos e hidrolavadora), revisión del sistema eléctrico para verificar el estado actual, recargue de refrigerante R410A Ecologico, verificación de válvulas de recargue, cambio de capacitores en caso de ser necesario, lubricación de motores, medición de voltajes, reparación de tarjetas electronicas si fuere necesario, lubricación de bujes, motores electricos, flappers, blowers, helices, verificación de fugas y barrido del sistema tratamiento con pintura anticorriva y acabado a las condensadoras.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 7.560.648	\$ 7.560.648,00
INRED 4	CP09	Mantenimiento extintor ABC de 20 lbs. consistente en: recargar, realizar prueba hidrostática, reparación o cambio de válvula de ser necesario, cambio de anillo vastago para activación del sistema.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	8	Unidad	\$ 88.794	\$ 710.352,00
INRED 4	CP09	Mantenimiento Extintor ABC de 5 lbs. consistente en: recargar, realizar prueba hidrostática, reparación o cambio de válvula de ser necesario, cambio de anillo vastago para activación del sistema.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	2	Unidad	\$ 31.466	\$ 62.932,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dinam.mil.ec

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED 4	CP09	Mantenimiento de extintores solkafam de 3700 gramos, consistente en: recargar, realizar prueba hidrostática, reparación o cambio de válvula de ser necesario, cambio de anillo vastago para activación del sistema.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	2	Unidad	\$ 231.452	\$ 462.904,00
INRED 4	CP09	Mantenimiento preventivo Motocicleta AKT placa QEP77B modelo 2009	204-5-6	Mantenimiento Equipo De Navegación Y Transpor	1	Global	\$ 829.422	\$ 829.422,00
INRED 4	CP09	Mantenimiento Camioneta preventivo CHEVROLET DIMAX placa EAN - 973 modelo 2016	204-5-6	Mantenimiento Equipo De Navegación Y Transpor	1	Global	\$ 3.727.202	\$ 3.727.202,00
INRED 4	CP09	Mantenimiento Camioneta preventivo y correctivo MAZDA placa JID-778 modelo 2012	204-5-6	Mantenimiento Equipo De Navegación Y Transpor	1	Global	\$ 9.604.220	\$ 2.538.000,00
INRED 4	CP09	Mantenimiento Planta Eléctrica de 50 kva 40kw, forte diesel, consistente en: cambio de aceite, Revisión y verificación del buen funcionamiento de los sistemas, batería, arranque, escape, combustible, fuerza eléctrica, protecciones, 2 veces al año	204-5-11	Administración Operación y Mantenimiento Plantas de Energía	1	Unidad	\$ 1.059.005	\$ 600.000,00
INRED 4	CP09	Lavado y desinfección de tanques elevados y albercas subterráneas	204-41-13	Otros Gastos Por Adquisición De Servicios	6	Unidad	\$ 269.658	\$ 1.617.948,00
INRED 4	CP09	Lavado y desinfección de tanques y limpieza del sistema de tubería de agua potable	204-41-13	Otros Gastos Por Adquisición De Servicios	1	Unidad	\$ 1.213.461	\$ 1.213.461,00
INRED 4	CP09	Inspector de Naves y Artefactos Navales	511-2-0-50	OTROS SERVICIOS	12	MES	\$ 4.473.000	\$ 53.676.000,00
INRED 4	CP09	Inspector de Naves y Artefactos Navales	511-2-0-50	OTROS SERVICIOS	12	MES	\$ 4.473.000	\$ 53.676.000,00
INRED 4	CP09	Inspector de Naves y Artefactos Navales	511-2-0-50	OTROS SERVICIOS	12	MES	\$ 4.473.000	\$ 53.676.000,00
INRED 4	CP09	Inspector de Naves y Artefactos Navales	511-2-0-50	OTROS SERVICIOS	12	MES	\$ 4.473.000	\$ 53.676.000,00
INRED 4	CP09	Inspector de Naves y Artefactos Navales	511-2-0-50	OTROS SERVICIOS	12	MES	\$ 4.473.000	\$ 53.676.000,00
INRED 4	CP09	Inspector de Naves y Artefactos Navales	511-2-0-50	OTROS SERVICIOS	12	MES	\$ 4.473.000	\$ 53.676.000,00
INRED 4	CP09	Inspector de Naves y Artefactos Navales	511-2-0-50	OTROS SERVICIOS	12	MES	\$ 4.473.000	\$ 53.676.000,00
INRED 4	CP09	Inspector de Naves y Artefactos Navales	511-2-0-50	OTROS SERVICIOS	12	MES	\$ 4.473.000	\$ 53.676.000,00
INRED 4	CP09	Inspector de Naves y Artefactos Navales	511-2-0-50	OTROS SERVICIOS	12	MES	\$ 4.473.000	\$ 53.676.000,00
INRED 4	CP09	Técnico de apoyo ingreso y recaudo	511-2-0-50	OTROS SERVICIOS	12	MES	\$ 1.772.160	\$ 20.379.840,00
INRED 4	CP09	Oficial Supervisor del Estado Rector de Puerto Bandera Internacional - OSERP	511-2-0-50	OTROS SERVICIOS	12	MES	\$ 4.473.000	\$ 53.676.000,00
INRED 4	ECTM DE CP09	Bombillos Led O Ahorradores sodio T70w plus	204-4-20	Repuestos	6	Unidad	\$ 37.961	\$ 143.298,00
INRED 4	ECTM DE CP09	Mantenimiento Electrobomba general al sistema de red contraincendios y dos (02) bombas de 2,5HP, consistente en: limpieza general; cambio de balineras, sellos mecánicos, impulsor e impulsores averiados, lavado secado y barnizado de bobinas, pintada de las electrobombas con capas de pintura inicial tipo anticorrosiva y capas de pintura final a base de aceite color requerido, limpieza de toda la tubería, mangueras que tiene la red, motores, revisión de embobinados, revisión de cableado, revisión del sistema de hidroflew, revisión de tuberías de conducción de agua del sistema, revisión del tablero y sistema eléctrico en general.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	2	Unidad	\$ 524.427	\$ 800.000,00
INRED 4	ECTM DE CP09	Mantenimiento Aires Acondicionado general consistente en: limpieza general de la condensadora, impleza de serpentines con desincrustantes, verificar y ajustar presiones de trabajo acuerdo características del equipo, verificación de contactos eléctricos y ajuste si es requiere, limpieza y verificación de motor eléctrico y blower, limpieza de filtros y rejillas metálicas, limpieza de ductos, recarga de refrigerante si lo requiere, verificar y corregir recubrimiento térmico en la tubería de refrigeración, con el fin de evitar que la condensación ocasiona daños en el cielo azo en la parte del quinto piso, eliminar corrosión en unidades condensadoras, ajustes de tornillerías, pintura en general a todo el equipo y rejillas si lo requiere.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Global	\$ 2.520.216	\$ 2.520.216,00
INRED 4	ECTM DE CP09	Mantenimiento de extintores multipropósitos de 10 lb, consistente en: recargar, realizar prueba hidrostática, reparación o cambio de válvula de ser necesario, cambio de anillo vastago para activación del sistema.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	4	Unidad	\$ 53.277	\$ 213.108,00
INRED 4	ECTM DE CP09	Mantenimiento de extintores solkafam de 3700 gramos, consistente en: recargar, realizar prueba hidrostática, reparación o cambio de válvula de ser necesario, cambio de anillo vastago para activación del sistema.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	2	Unidad	\$ 231.452	\$ 462.904,00
INRED 4	ECTM DE CP09	Mantenimiento Planta Eléctrica generadora stewa %26 stevenson sd - 60 x voltage 220 - 440 x rpm 1800 x amp 197 - 98 x modelo de motor td 226b - 4d1 x kw 60 x kva 75 x hz 60 x horas de trabajo 650 con 39 minutos x 456 star, 2 veces al año	204-5-11	Administración Operación y Mantenimiento Plantas de Energía	1	Unidad	\$ 3.992.194	\$ 1.000.000,00
INRED 4	RVICIO HIDROGRAFICO	Mantenimiento de extintores solkafam de 3700 gr, consistente en: recargar, reparación o cambio de válvula de ser necesario, cambio de anillo vastago para activación del sistema, rutina, pintura y prueba hidrostática.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	2	Unidad	\$ 231.452	\$ 462.904,00
INRED 4	SERVICIO HIDROGRAFICO-HID	Mantenimiento de extintores de agua, consistente en: recargar, realizar prueba hidrostática, reparación o cambio de válvula de ser necesario, cambio de anillo vastago para activación del sistema, mantenimiento, rutina pintura y prueba hidrostática.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 36.135	\$ 36.135,00
INRED 4	SERVICIO HIDROGRAFICO-HID	Mantenimiento de aires acondicionado, preventivo y correctivo consistente en lavado y desincrustado de serpentines, evaporador y condensador, lavado general del equipo, revisión, ajustes y limpieza de contactos eléctricos, lubricación de motores ventiladores, verificación de presión y recarga con refrigerante, pintura general del equipo, cambio de capacitadores y reparaciones de fugas	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En	1	Unidad	\$ 9.611.412	\$ 9.611.412,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
bcortes@dinam.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED 4	INRED 4	Servicio de poda, mantenimiento y tratamiento fitosanitario de árbol de aceituno ubicado en la casa de Manga.	204-41-13	Otros Gastos por Adquisición de Servicios				\$ 1.333.094,00
INRED 4	SEMAC	Repuestos para equipos de corte de soldadura compuesto por 01 regulador de acetileno, 01 regulador de oxígeno y 01 mezclador	204-4-20	Repuestos				\$ 2.951.200,00
INRED 4	CP08	Mantenimiento preventivo y correctivo a las instalaciones de la Capitanía de Puerto de Turbo. (pintura, impermeabilización, tomas eléctricas)	204-5-1	Mantenimiento de Bienes Inmuebles				\$ 40.752.082,00
INRED 4	ECTM DE CP08	Mantenimiento preventivo y correctivo a las instalaciones de la Estación de Tráfico Marítimo de Turbo. (impermeabilización, pintura, red aguas grises, andén y cielo raso)	204-5-1	Mantenimiento de Bienes Inmuebles				\$ 42.247.918,00
INRED 4	CIOH	Servicio de cafetería y restaurante para el desarrollo de actividades de campo en el marco de la comercialización de bienes y servicios.	511-2-0-10	SERVICIO DE ASEO, CAFETERIA, RESTAUR				\$ 51.200.000,00
INRED 4	CIOH	Materiales y suministros para el desarrollo de actividades en el marco de la comercialización de bienes y servicios.	511-1-0-1-20	MATERIALES Y SUMINISTROS				\$ 9.936.500,00
INRED 4	CIOH	Viaáticos para el desarrollo de actividades en el marco de la comercialización de bienes y servicios.	511-2-0-2	VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE				\$ 49.200.000,00
INRED 4	CIOH	pava	511-1-0-1-13	ELEMENTOS DE PROTECCIÓN Y SEGURIDAD				\$ 390.000,00
INRED 4	CIOH	Bota industrial, Bota PVC negro y exportadora Punta Metálica	511-1-0-1-13	ELEMENTOS DE PROTECCIÓN Y SEGURIDAD				\$ 673.500,00
INRED 4	CIOH	Servicio de asesoría en Oceanografía física en Ingeniería, manejo costero y marino, necesario para el aseguramiento y verificación del desarrollo de las actividades técnicas y científica.	511-2-0-50	OTROS SERVICIOS				\$ 53.758.488,00
INRED 4	CIOH	Servicio de asesoría en oceanografía para la implementación del modelo ROMS	511-2-0-50	OTROS SERVICIOS				\$ 56.044.560,00
INRED 4	CSKMZ	Filtros y repuestos ARC Roncador	204-4-20	Repuestos				\$ 30.000.000,00
INRED 4	CSKTK	Mantenimiento de extintores solkaflam de 10, consistente en: recargar, realizar prueba hidrostática, reparación o cambio de válvula de ser necesario, cambio de anillo vástago para activación de sistema.	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En				\$ 629.934,00
INRED 4	CSKMZ	Mantenimiento y recarga de extintor de 47 lts AGUA 3% AFFF	204-5-2	Mantenimiento De Bienes Muebles, Equipos Y En				\$ 88.798,00
INRED 4	CSKMZ	Antena satelital marítima intellian V130G; terminal satelital Glat Skyedge II access; instalada y en funcionamiento para el ARC Roncador	204-1-7	Satélites y antenas				\$ 331.287.231,00
INRED 4	CIOH	Pruebas interlaboratorios para el área de Microbiología	204-41-13	Otros Gastos por Adquisición de Servicios				\$ 5.950.000,00
INRED 4	CSKLO	Mantenimiento estación meteorológica, consistente en: cambio de sensor, completo temperatura y humedad RH, ref.: MP101A-T7, -40+60, 4.8.30.) incluye carcasa de radiación incluye cable, TAIR/RH, Rotronics MP101A, External, 6P, 20m, incluye instalación, configuración y puesta en funcionamiento.	204-5-12	Mantenimiento de Otros Bienes				\$ 9.520.000,00
INRED 4	SEMAC	Pintura anticorrosivo epoxipoliurea verde. Ref. 9102	204-4-9	Materiales de construcción				\$ 1.667.385,00
INRED 4	SEMAC	Pintura esmalte poliuretano rojo Ref. 11326	204-4-9	Materiales de construcción				\$ 4.433.940,00
INRED 4	SEMAC	Pintura blanca poliuretano Ref. 11320	204-4-9	Materiales de construcción				\$ 3.034.449,00
INRED 4	SEMAC	Catalizador epoxipoliurea ambar Ref. 13229. 1/4 galón	204-4-9	Materiales de construcción				\$ 963.900,00
INRED 4	SEMAC	Ajustador para epoxicas . Ref. 21209 caneca 5 galones	204-4-9	Materiales de construcción				\$ 1.288.056,00
INRED 4	SEMAC	Thiner para poliuretano. Ref. 21050 Caneca 5 galones	204-4-9	Materiales de construcción				\$ 1.413.643,00
INRED 4	SEMAC	Thiner para nitro. Ref. 21214 Caneca 5 galones	204-4-9	Materiales de construcción				\$ 167.484,00
INRED 4	SEMAC	Catalizador para poliepox, referencia 9800	204-4-9	Materiales de construcción				\$ 154.194,00
INRED 4	SEMAC	Pintura esmalte poliuretano negro. Ref. 11327	204-4-9	Materiales de construcción				\$ 107.707,00
INRED 4	SEMAC	Pintura esmalte poliuretano amarillo. Ref. 11325	204-4-9	Materiales de construcción				\$ 349.818,00
INRED 4	SEMAC	Pintura poliepox gris. Ref. 9600	204-4-9	Materiales de construcción				\$ 938.919,00
INRED 4	SEMAC	Pintura primer alquídico atóxico rojo Ref. 10084	204-4-9	Materiales de construcción				\$ 109.004,00
INRED 4	INRED 4	Servicio de embalaje y acarreo	204-6-3	Embalaje y Acarreo				\$ 4.858.676,00
INRED 4	CP09	Mantenimiento preventivo y correctivo a la oficina de cp9 consistente en impermeabilización viga canal, reparación bajantes aguas lluvias, ampliar diámetro bajantes aguas lluvias, suministro cielo raso, reinstalación luminarias, y aseo general	204-5-1	Mantenimiento de Bienes Inmuebles				\$ 10.574.461,00
INRED 4	CP09	Demolición muro perimetral capitanía y construcción en malla eslabonada de 1,3 mts de alto sobre muro en bloque de 1 mt altura con zapatas repartidas	204-5-1	Mantenimiento de Bienes Inmuebles				\$ 159.364.316,00
INRED 4	CP08	Punto Ecológico	204-4-23	Otros Materiales y Suministros				\$ 754.000,00
INRED 4	CP05	Mantenimiento Camioneta FORD placa BWY 235 modelo 2010	204-5-6	Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte				\$ 7.066.220,00
INRED 4	CSKLO	Mantenimiento antena intellian y sistema satelital Glat.	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación				\$ 11.799.807,00
INRED 4	CSKLP	Mantenimiento antena intellian y sistema satelital Glat. Incluye cambio de Modem.	204-5-5	Mantenimiento Equipo Comunicación y Computación				\$ 15.118.058,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dimar.mil.ec

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED 4	ECTM DE CP09	Adquisición e instalación persianas enrollables en película polarizada	204-4-23	Otros Materiales y Suministros				\$ 6.570.090,00
INRED 4	CIOH	Rodillo de calentamiento para equipo Quanti Tray Sealer	204-4-20	Repuestos				\$ 2.558.500,00
INRED 4	CIOH	Suministro de Estación de Trabajo	511-1-0-1-21	COMPRAS DE EQUIPOS				\$ 35.693.733,00
INRED 4	CIOH	Monitor de 24"	511-1-0-1-21	COMPRAS DE EQUIPOS				\$ 10.312.962,00
INRED 4	CIOH	Disco Duro de 2 TB para PC o Portátil	511-1-0-1-14	REPUESTOS, EQUIPOS FÉRREOS Y OTROS				\$ 976.104,00
INRED 4	CIOH	Nemos N200	511-1-0-1-21	COMPRAS DE EQUIPOS				\$ 3.291.926,00
INRED 4	CIOH	dB3 HART Transducer	511-1-0-1-21	COMPRAS DE EQUIPOS				\$ 4.799.462,00
INRED 4	CIOH	Juego de luces de navegación	511-1-0-1-14	REPUESTOS, EQUIPOS FÉRREOS Y OTROS				\$ 345.100,00
INRED 4	CIOH	Kit de reparación bomba de agua	511-1-0-1-14	REPUESTOS, EQUIPOS FÉRREOS Y OTROS				\$ 172.550,00
INRED 4	CIOH	Medidor de combustible con reloj	511-1-0-1-14	REPUESTOS, EQUIPOS FÉRREOS Y OTROS				\$ 357.000,00
INRED 4	CIOH	Radio VHF marine	511-1-0-1-21	COMPRAS DE EQUIPOS				\$ 1.166.200,00
INRED 4	CIOH	Materiales y suministros para el desarrollo de actividades en el marco de la comercialización de bienes y servicios.	511-1-0-1-20	MATERIALES Y SUMINISTROS				\$ 11.284.413,00
INRED 4	CIOH	Mantenimiento y calibración CTD 19 PLUS V2 Y CTD SBE 25	511-2-0-16	MANTENIMIENTO				\$ 50.102.279,00
INRED 4	CIOH	Estación mareográfica o de nivel con transmisión GPRS y GOES	511-1-0-1-21	COMPRAS DE EQUIPOS				\$ 44.982.000,00
INRED 4	CIOH	Canecas tipo pedal para residuos sólidos laboratorio microbiología, biología y química	204-4-23	Otros Materiales y Suministros				\$ 215.525,00
INRED 4	CIOH	Punto Ecológico	204-4-23	Otros Materiales y Suministros				\$ 1.249.500,00
INRED 4	SEMAC	Punto ecológico para interiores	204-4-23	Otros Materiales y Suministros				\$ 1.799.280,00
INRED 4	SEMAC	Punto ecológico para cocina	204-4-23	Otros Materiales y Suministros				\$ 323.680,00
INRED 4	SEMAC	Punto ecológico para papel y puntos de impresión	204-4-23	Otros Materiales y Suministros				\$ 1.124.550,00
INRED 4	SEMAC	Caneca tipo papelería	204-4-23	Otros Materiales y Suministros				\$ 263.136,00
INRED 4	SEMAC	Punto ecológico para oficinas	204-4-23	Otros Materiales y Suministros				\$ 372.832,00
INRED 4	CIOH	Mantenimiento preventivo de homogeneizador marca Heidolph y verificación de 500 RPM	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres				\$ 755.650,00
INRED 4	CSKLO	Mantenimiento Correctivo a Marmita (Colocinas) consistente en: Verificación de contactos eléctricos, protecciones de válvulas, cambio de aceite térmico y calibración de termómetros	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres				\$ 1.315.900,00
INRED 4	CSKLO	Mantenimiento preventivo y correctivo de campana extractora consistente en: suministro y cambio de filtros para campana extractora, suministro e instalación de ventilador tipo axial de 8", 110v.	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres				\$ 1.210.000,00
INRED 4	CSKLO	Mantenimiento mueble estantería de cocina, consistente en cambio e instalación de ocho (08) portacandados con cable de tracción en acero inoxidable de 3" 1/2.	204-5-2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres				\$ 520.000,00
INRED 4	CIOH	Servicio técnico profesional en Ingeniería ambiental con Magister en Ingeniería de Costas y Puertos.	511-2-0-50	OTROS SERVICIOS				\$ 33.966.400,00
INRED 4	CIOH	Servicio de transporte a través de una embarcación cubierta con su tripulación y capacidades que brinde seguridad y protección de las condiciones meteorológicas tanto al personal de hidrógrafos como a los equipos, para ser empleados como plataforma de recolección de datos batimétricos, que cuente con adaptaciones hidrógráficas en su casco y a un costado para la instalación del transductor de baja frecuencia.	511-2-0-50	OTROS SERVICIOS				\$ 19.980.000,00
INRED 4	CIOH	Servicio técnico de un Oceanógrafo o Hidrógrafo con Experiencia en Cartografía para la edición de las cartas temáticas de papel.	511-2-0-50	OTROS SERVICIOS				\$ 7.398.000,00
SUBAFIN	CP08	Compra Terrenos Capitanía Turbo	1504-0100-2-0-2	DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN SEDES	1	Global	\$ 500.000.000	\$ 500.000.000,00
SUBAFIN	CP06	Compra Terrenos Capitanía Riohacha	1504-0100-2-0-2	DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN SEDES	1	Global	\$ 500.000.000	\$ 500.000.000,00
SUBAFIN	SUBAFIN	Contratar la prestación de servicios profesionales de un arquitecto especializado para realizar los labores de asesoría técnica al sub proyecto Plan Nacional de Infraestructura	1504-0100-2-0-2	DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN SEDES	330	Días	\$ 169.832	\$ 56.044.560,00
SUBAFIN	SUBAFIN	Profesional de apoyo técnico al Plan Nacional de Infraestructura	1504-0100-2-0-2	DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN SEDES	330	Días	\$ 140.665	\$ 46.419.450,00
SUBAFIN	SUBAFIN	Contratar estudios para la construcción del nuevo CIOH regional caribe	1504-0100-2-0-2	DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN SEDES	1	Unidad	\$ 344.305.286	\$ 344.305.286,00
INRED1	CCCP	Ingeniero catastral y geodesta, manejo de sistemas de información geográfica, para generar la base de datos asociada a los datum verticales y construir la superficie hidrógrfica de referencia vertical.	1504-0100-3-0-3	MEJORAMIENTO DE LA INVESTIGACIÓN MARÍTIMA	150	Días	\$ 121.836	\$ 18.275.400,00
INRED1	CCCP	Ingeniero Físico, encargado del análisis, depuración y modelación de las bases de datos mareográficas con el fin de realizar la determinación matemática de los niveles verticales de referencia y su densificación espacial en las áreas de estudio.	1504-0100-3-0-3	MEJORAMIENTO DE LA INVESTIGACIÓN MARÍTIMA	150	Días	\$ 92.300	\$ 13.845.000,00
INRED1	GINSEM	En oceanografía, meteorología, biología marina, ecología o microbiología para realizar la arqueología y recuperación de datos oceanográficos históricos producidos por la DIMAR.	1504-0100-3-0-4	MEJORAMIENTO DE LA INVESTIGACIÓN MARÍTIMA	315	Días	\$ 92.300	\$ 29.074.500,00
INRED1	GRUDHU	Técnico en gestión del talento humano para la regional Pacífico para soporte y acompañamiento en el desarrollo del proyecto en temas de campaña de comunicación, actividades para formación del trabajo, medición en la gestión, calidad del servicio y programas de formación para el trabajo.	1504-0100-7-0-1	CONSOLIDACIÓN DEL DIRECCIONAMIENTO INSTITUCIONAL DE LA DIMAR A NIVEL NACIONAL	300	Días	\$ 59.072	\$ 17.721.600,00
INRED 4	CIOH	Válidos para el desarrollo de los levantamientos hidrógráficos, vistas cartográficas, actualización del derrotero, toma de muestras de sedimentación, levantamientos de ríos	1504-0100-1-0-2	DEMARCACIÓN MARÍTIMA	1	Global	\$ 129.461.729	\$ 129.461.729,00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES SEGUNDO TRIMESTRE

Datos de Contacto:
 Teniente de Fragata
 Juan Carlos Cortes
 Jefe de Abastecimientos
jcortes@dimar.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED 4	CIOH	Extensión de Garantía de los dos servidores Dell con número de TAG 89F48Y1 y 89F38Y1 prestada directamente por el fabricante Dell desde su fecha de vencimiento (15/08/2016) hasta el 14 de Agosto de 2016, debe proveer las características técnicas de los servidores.	1504-0100-1-0-2	DEMARCACIÓN MARÍTIMA	1	Global	\$ 27.779.393	\$ 27.779.393,00
INRED 4	CIOH	Extensión de garantía del almacenamiento Hitachi HUS 110 alojado en el data center de DIMAR Cartagena, prestada directamente por el fabricante Hitachi desde su fecha de vencimiento hasta el 31 de diciembre de 2018	1504-0100-1-0-2	DEMARCACIÓN MARÍTIMA				\$ 43.211.633,00
INRED 4	CIOH	Extensión de Garantía de los dos switches Extreme R6xx prestada directamente por el fabricante Extreme desde su fecha de vencimiento hasta el 31 de Diciembre de 201	1504-0100-1-0-2	DEMARCACIÓN MARÍTIMA	1	Global	\$ 10.417.273	\$ 10.417.273,00
INRED 4	CIOH	Papelera y útiles de escritorio necesarios para el desarrollo del proyecto	1504-0100-1-0-2	DEMARCACIÓN MARÍTIMA	1	Global	\$ 19.214.307	\$ 19.214.307,00
INRED 4	CIOH	Materiales y suministros necesarios para el desarrollo del proyecto	1504-0100-1-0-2	DEMARCACIÓN MARÍTIMA	1	Global	\$ 5.346.133	\$ 5.346.133,00
INRED 4	CIOH	Impresión de ejemplares náuticos	1504-0100-1-0-2	DEMARCACIÓN MARÍTIMA	1	Global	\$ 10.000.000	\$ 10.000.000,00
INRED 4	CIOH	Reemplazo cable de conexión entre receptor y antena de 10 mts	1504-0100-1-0-2	DEMARCACIÓN MARÍTIMA	1	Unidad	\$ 640.431	\$ 1.921.293,00
INRED 4	CIOH	Suministro de Generador Portátil A. Manual Voltaje 120 Volt, 1 KW, Peso 22.5 kg, DB 92, Autonomía 5.5 horas C. Tanque, 3.6 lts	1504-0100-1-0-2	DEMARCACIÓN MARÍTIMA	2	Unidad	\$ 3.287.765	\$ 6.575.530,00
INRED 4	CIOH	Renovación y mantenimiento de una Licencia Dkart DKOffice No.50130DKart editor.	1504-0100-1-0-2	DEMARCACIÓN MARÍTIMA	1	Unidad	\$ 39.762.584	\$ 39.762.584,00
INRED 4	CIOH	Renovación de un Modulo de Selección de Sondas de la licencia DKOffice No.50130	1504-0100-1-0-2	DEMARCACIÓN MARÍTIMA	1	Unidad	\$ 10.042.093	\$ 10.042.093,00
INRED 4	CIOH	Suministro de plan de mantenimiento de licencias Hypack, Licencias hypack & HYSWEEP.	1504-0100-1-0-2	DEMARCACIÓN MARÍTIMA	7	Unidad	\$ 4.738.994	\$ 33.172.958,00
INRED 4	CIOH	Servicio de renovación de licencias hypack 1 de enero de 2017 hasta el 31 de diciembre de 2017	1504-0100-1-0-2	DEMARCACIÓN MARÍTIMA	6	Unidad	\$ 2.149.596	\$ 12.897.576,00
INRED 4	CIOH	Servicio de inspección y calibración de 03 Perfiladores de Velocidad del Sonido DIGIBAR PRO Seriales No. 005389, 005375 y 005387 marca TELEDYNE ODOM HYDROGRAPHIC. SERVICIOS DE TRAMITES DE EXPORTACION TEMPORAL Y REIMPORTACIÓN DE 03 Perfiladores de Velocidad del Sonido DIGIBAR PRO Seriales No. 005389, 005375 y 005387 marca TELEDYNE ODOM HYDROGRAPHIC. Trámites de Exportación Temporal, Aduaneros, Transporte interno e Internacional y Seguros de Transportes a EE.UU. Trámites de Re-Importación, Aduaneros, Transporte Internacional, Transporte Interno y Seguros de Transportes a Colombia, de 03 Perfiladores de Velocidad del Sonido DIGIBAR PRO Seriales No. 005389, 005375 y 005387 marca TELEDYNE ODOM HYDROGRAPHIC.	1504-0100-1-0-2	DEMARCACIÓN MARÍTIMA				\$ 15.688.136,00
INRED 4	CIOH	Suministro de Cable de Receptor Movi Trimble R7 a colector TSC3.	1504-0100-1-0-2	DEMARCACIÓN MARÍTIMA	5	Unidad	\$ 502.196	\$ 1.004.392,00
INRED 4	CIOH	Suministro de Cable de alimentación de energía para baterías de Trimble R7.	1504-0100-1-0-2	DEMARCACIÓN MARÍTIMA	5	Unidad	\$ 725.749	\$ 1.451.498,00
INRED 4	CIOH	Suministro de Cable de conexión Receptor R7 a Colector TSC3 ó Receptor a PC.	1504-0100-1-0-2	DEMARCACIÓN MARÍTIMA	4	Unidad	\$ 533.040	\$ 1.066.080,00
INRED 4	CIOH	Suministro de Cable para descarga de datos Receptor Trimble R10 USB.	1504-0100-1-0-2	DEMARCACIÓN MARÍTIMA	5	Unidad	\$ 256.072	\$ 256.072,00
INRED 4	CIOH	SALDO PENDIENTE POR REASIGNAR	1504-0100-1-0-2	DEMARCACIÓN MARÍTIMA				\$ 4.787.894,00
INRED 4	CIOH	Suministro de Cable para descarga de datos Colector Trimble TSC 3 a PC (usb).	1504-0100-1-0-2	DEMARCACIÓN MARÍTIMA	4	Unidad	\$ 76.197	\$ 228.591,00
INRED 4	CIOH	Adquisición de los motores y los accesorios, fin de adecuar 03 botes, los cuales apoyaran las actividades de levantamientos batimétricos.	1504-0100-1-0-2	DEMARCACIÓN MARÍTIMA				\$ 263.679.994,00
INRED 4	CIOH-CCCP	Apoyar el desarrollo de los objetivos científicos del Proyecto de Investigación: 1. Modelo de deriva de hielos y continuar con el estudio de las condiciones oceanográficas y meteorológicas del estrecho de Gerlache. 2. Evaluación de la variabilidad interanual del oleaje y el nivel del mar en territorio Antártico. 3. Avanzar en el análisis de la Dinámica de nutrientes y comunidad planctónica en el Estrecho de Gerlache.	1504-0100-3-0-1	MEJORAMIENTO DE LA INVESTIGACIÓN MARÍTIMA	1	Global	\$ 53.774.000	\$ 43.883.247,00